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فیلیپ مهمان  بود  اما 
مهمان پرهزینه!    صفحه 03 را بخوانید

کسی که متهم شده بود جهانگرد مجروح آلمانی را 
به گروگان گرفته بود به هفت صبح توضیح می دهد 

بحران خنده دار ترجمه
مترجم استراماچونی اولین مترجمی نیست که در 

فوتبال ایران  تبدیل به یک سوژه مهم می شود  صفحه 11

هفته گذشته دولت آلمان از طریق انتشار اوراق قرضه ۸۲۴ میلیون 
یورو قرض گرفت. سررسید این بدهی سی ساله است و در نتیجه در 
سال ۲۰۵۰، دولت آلمان باید ۷۹۵ میلیون یورو بپردازد. اشتباهی در  
ارقام بالا رخ نداده و در  واقع مبلغی که دولت آلمان باید سی سال بعد 
پس بدهد از مبلغی که امروز دریافت کرده کمتر است. مانند این است 
که شما امروز صد میلیون تومان از بانک وام بگیرید و زمان بازپرداخت 
وام تنها لازم باشد که نود و هشــت میلیون تومان بپردازید. هرچند 
کمی عجیب اما به نظر می رســد که حداقل بخشــی از اقتصادهای 
توســعه یافته وارد دورانی از نرخ بهره منفی شده اند. اگرچه این نرخ 
بهره منفی برای اوراق قرضه آلمانی با سررسید سی ساله خیلی نزدیک 
به صفر است  )حدود منفی دو دهم درصد( و حتی به منفی یک درصد 
هم نمی رسد اما باید توجه کرد که این نخستین باری است که چنین 

پدیده ای روی می دهد.
اما چرا نرخ بهره منفی می شود و یا به بیان دقیق تر، چرا قرض دهنده 
باید پولی که کســی بدهد تا در آینده مبلغ کمتــری دریافت کند؟ 
نخســت اینکه نگهداری پول لزوما بدون هزینه نیســت. بانک های 
اروپایی معمولا برای نگهداری پول هزینه دریافت می کنند، در نتیجه 
اگر هزینه سپردن پول به بانک بیشتر از هزینه نرخ بهره منفی اوراق 
قرضه باشد، ســرمایه گذاران کلان اوراق قرضه را ترجیح می دهند. 
موضوع  دیگر این است که ریســک بازارهای دیگر )به خصوص بازار 
سهام( این روزها نسبتا بالا است و برخی از سرمایه گذاران نرخ سود 
تقریبا صفر درصد را به ریســک از دســت دادن بخشی از سرمایه در 
بازارهای دیگر ترجیح می دهند. بخشی از  سرمایه گذاران هم امیدوارند 
که نرخ بهره در اروپا بازهم پایین تر بیاید )با توجه به کند شدن رشد 
اقتصاد آلمان( کــه در اینصورت احتمالا می تواننــد همین اوراق را 
پیش از سررسید با قیمتی بالاتر به دیگر سرمایه گذاران بفروشند. به 
خصوص که اوراق قرضه در منطقه یورو مشــتری بزرگی به نام بانک 
مرکزی اروپا را هم دارد.  اما سوال مهم تر این است که همه این ها چه 
ربطی به اقتصاد ایران دارد؟ در شــرایطی که نرخ تورم بیش از چهل 
درصد است و نرخ سود هم حدود بیست درصد، به نظر نمی رسد که 
آنچه در اقتصادهای توســعه یافته با تورم بسیار پایین روی می دهد 
ارتباط چندانی با اقتصاد ایران داشته باشد. با این حال، درس هایی را 
از وضعیت امروز اقتصاد جهان آموخت. مهم ترین درس این است که 
برخی تصورات عمومی نســبت به علم اقتصاد چندان دقیق نبودند و 
یا حداقل نباید تصور کرد که آن ها حقایقی غیرقابل خدشه اند. برای 
مثال در دهه هفتاد و هشــتاد میلادی که نرخ تورم در جهان نسبتا 
بالا بود به نظر می رسید که تنها دغدغه بانک های مرکزی باید پایین 
آوردن تورم باشد مگرنه که ایجاد تورم کار ســاده ای است . اما حالا 
آنطور که لارنس سامرز )اقتصاددان در دانشگاه هاروارد( می نویسد: 
»بانک های مرکزی همیشه نمی توانند تورم را از طریق سیاست های 
پولی تنطیم کنند.« بانک مرکزی ژاپن چندین سال است که  می کوشد 
نرخ تورم را افزایش دهد اما در این راه چندان موفق نبوده اســت. در 
واقع می توان دریافت که سیاســت های پولی که بر اساس تغییر نرخ 
بهره کار می کنند آنقدرها هم که شــاید دو دهه پیش تصور می شد، 
همواره کارآمد نیستند و به طور مشابه شاید حساسیت بیش از اجتناب 
از سیاســت های مالی هم چندان مفید نباشــد. دیگر اینکه باید دید 
بانک های مرکزی اقتصادهای توسعه یافته در مواجهه به بحران بعدی 
چه راهکاری را به کار خواهند گرفت چرا که شیوه متداول در چنین 
شرایطی کاهش نرخ بهره است اما زمانی که نرخ بهره تقریبا صفر درصد 
است، کاهش بیشــتر آن چندان امکان پذیر نیست )حداقل تا زمانی 
که هنوز پول نقد در اقتصادها حضور دارد(. احتمالا سیاست های مالی 
دوباره نقش پررنگ تری خواهند یافت و آن زمان تازه می توان بیشتر 
حسرت خورد که چرا دولت یازدهم و دوازدهم از به کارگیری سیاست 

مالی جسورانه ای برای بهبود شرایط اقتصاد ایران پرهیز کرد.

دوران نرخ بهره منفی

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

شانس بیاورید  این  خودرو ها  را ببینید
نگاهی به 9 اتومبیل جالب خارجی که تنها یک دستگاه از آنها در کشور موجود 

است.  برخی از آنها از عراق وارد کشور می شوند صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

دوشنبه |4 شهریور  1398 
16 صفحه
شماره 2455
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

رمان های شرقی ، خوانندگان غربی
گفت و گویی خواندنی با مژده دقیقی/ محاکمه در خیابان 

مجید قیصری از گور سفید می گوید
مژده دقیقی را با ترجمه آثار شرلوک هولمز، آلیس  مونرو و البته سال های اخیر با مجموعه 

داستان های کوتاه می شناسیم. انتخاب داستان مژده دقیقی و روانی ترجمه هایش برای 
خواننده فارسی زبان آشناست. »روایت بازگشت« با ترجمه او اواخر سال گذشته منتشر 

شده و یک زندگی نامه خودنوشت از هشام مطر است که در ابتدای حکومت قذافی از لیبی 
خارج شده و به دنبال پدرش گشته است. با مژده دقیقی گفت وگویی درباره این کتاب و 

دیگر کارهایش انجام داده ایم که در ادامه می خوانید. صفحه 13 را بخوانید

  عکس یک

  برگزاری نمایشگاه بین المللی فرش دستباف در تهران  کشف ۲۷ کامیون پارچه، دستگاه های بیت کوین و بازداشت 4 نفر از قاچاقچیان در تهران 

درآمد 
سرسام آور 

 تیسترها
یک تیستر غذا در 

اینستاگرام فاش کرد، 
ماهانه بین 200 تا 

250 میلیون تومان 
درآمد دارد! 

1. دیروز یکــي از اینفلوئنســرهاي 
اینســتاگرامي  که کارش گشت و گذار 
در رســتوران ها و تبلیغ غذاهایشان 
اســت، فاش کرد که در ماه بین ۲00 تا 
۲50میلیون تومــان درآمد دارد. نکته 
طعنه آمیز اینجاست که درآمد این پسر 
متولد 6۷ با یک صفحه اینســتاگرامي 
 و 644هزارنفر فالوئر از هر نوع شــغل و 
بیزینسي در کشــور بیشتر است. البته 
حق دارید در مورد صحت و سقم این رقم 
تردید داشته باشــید اما جلوتر برایتان 
توضیح مي دهیم که چــرا با تخمین ما 
هم این رقم خیلي دور از واقعیت نیست. 
دست کم اگر نصف این عدد هم درست 
باشــد ما هیچ نوع فعالیت اقتصادي اي 
را در کشور سراغ نداریم که در شرایط 
فعلي اینطور بازدهي داشته باشد. صبر 
کنید یک بار خلاصه ماجرا و اینکه این 
افراد چه نوع فعالیتي را انجام مي دهند، 
براي کســاني که با فضاي اینستاگرام 
خیلي آشنایي ندارند، توضیح بدهیم و 

بعد برسیم به بقیه ماجرا. 
۲.در انیمیشن راتاتویي یا همان موش 
سرآشــپز کاراکتري وجود داشت که 
شغلش نظردادن درباره کیفیت غذاي 
رستوران هاي مختلف بود. یعني طرف 
مي رفت مي نشست، غذاي یک رستوران 
را مي چشید و همه رسانه ها هم چشم به 
دهان او مي دوختند که ببینند نظر او در 
مورد فلان غذا چیســت. این شخصیت 
خیلي هم ســختگیر و بداخلاق بود. در 
واقعیت و در فرهنگ غربي این اصطلاحا 
»فود تیستر« شغل کاملا پذیرفته شده اي 
است. یک فیلم ســینمایي فرانسوي 
قدیمي  هــم اصلا به نام بــال یا ران)به 
اســم آشپزباشي دوبله شــده( وجود 
دارد که نقش اصلي آن شــغلش همین 
است. اینجا حالا ما مي توانیم اسمش را 
خوراک شناس بگذاریم یا تیستر یا هرچه 
شما دوســت دارید. خلاصه مطلب این 
است که یک عده هستند در اینستاگرام 
که بین رستوران هاي مختلف مي گردند 
و غذایشان را نوش جان مي کنند و براي 
ما تعریف مي کنند. قضیه با مدل خارجي 
اما یک تفاوت اساسي دارد. تیستر هاي 
غربي حتي شده به صورت نامحسوس و 
نه در قبال دریافت پول به رستوران ها سر 
مي زنند و براي مخاطبشان تولید محتوا 
مي کنند اینجا اما قضیه برعکس است. 
رســتوران مورد نظر سراغ اینفلوئنسر 
اینســتاگرامي  مــي رود و او را دعوت 
مي کند تا غذاي رستورانش را میل کند 
و در ازاي پرداخت مبلغــي در صفحه 

اینستاگرامش براي او تبلیغ کند. 
3. تعداد ایــن خوراک شــناس هاي 
اینســتاگرامي  روز بــه روز در حــال 
زیاد شدن اســت. اگر بخواهیم چندتا 
از معروف ترین هایشــان را اسم ببریم، 

مي توانیم به این افراد اشاره کنیم: 
ادامه در صفحه 03

غائله طلا   و  خودرو     و   پوشک
تامین وثیقه 10 میلیاردتومانی نمایند ه های بازداشت شده  و نامه تند احمد توکلی

مهمان سرزده  با 
پرواز ایران  صفر پنج 

ظریف به شکلی غافلگیرکننده در 
محل اجلاس جی هفت حضور یافت

ماجرای بازداشت دو نماینده در روزهای پایانی آخر هفته 
گذشته، دیروز با شگفتی در فضای مجازی نسبت به تودیع 
وثیقه ده میلیارد تومانی برای آن ها، حضورشان در جلسه 
مجلس و به ویژه با نامه افشاگرایانه احمد توکلی به شدت 

داغ شد.
1. آزادی: غروب روز شــنبه بود که محمد عزیزی نماینده 
مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در گفت وگو با فارس گفت: 
ساعتی پیش بنده و فریدون احمدی نماینده مردم زنجان 
در مجلس شورای اسلامی از بازداشتگاه اوین آزاد شدیم.  
وی افزود: قرار اســت یکشــنبه دادگاه برگزار شــود و ما 
دفاعیات خود را در آنجا مطرح کنیــم. عزیزی همچنین 
اعلام کرد بنده بنا به روال گذشته در جلسات علنی مجلس 

شورای اسلامی حضور خواهم یافت. 
۲. جنجال وثیقه: آنچه که باعث جنجالی شدن این آزادی 
شــد این بود که گفته شــده، میزان وثیقه در این پرونده، 
ده میلیارد تومان بوده اســت. با این حال آنچه باعث شد 
که انتقادها به این دو نفر افزوده شــود این بود که فریدون 
احمدی نماینــده زنجان در گفت و گویی با ایســنا گفت: 
بازداشت من و آقای عزیزی به دلیل عدم تودیع وثیقه بوده 
است اگر ما وضعمان خوب بود وثیقه را به سرعت پرداخت 
می کردیم. وی درباره منبع تامین وثیقه اضافه کرد: بخشی 
از آن مال خودم بوده و بخشــی مربوط به یکی از دوستان 
بوده اســت. البته احمدی، برخلاف عزیزی در پایان گفته 

بود: هنوز زمان جلسه دادگاه مشخص نشده است.
3. جنجال حضور در جلسه مجلس: ماجرا وقتی جنجالی تر 
شــد که تصاویر حضور این دو نماینده در جلســه علنی 
مجلس شورای اسلامی نیز منتشر شد. با این وجود، برخی 
نمایندگان از جلسه غیرعلنی مجلس گفتند که در آن آقای 
لاریجانی گفته از آقای رئیسی، رئیس قوه قضائیه خواست 
تا دقت شود که این دو نماینده بتوانند با وثیقه آزاد شوند و 

تا زمان رسیدگی به موضوع اینها زندانی نشوند. هم چنین 
همین دیروز مصاحبه انتقادی از سوی مسعود پزشکیان، 
نائب رئیس مجلس در زمینه بازداشــت ایــن دو نماینده 
منتشر شد که در آن به خبرگزاری فارس گفته: به اعتقاد 
من اینکه یک نماینده را دستگیر کنند و نگه دارند و سپس 
او را متهم کنند درست نیســت؛  اگر نماینده ای اتهام دارد 
و اگر دلایل محکمی مبنی بــر او وجود دارد او را به دادگاه 
ببرند، نه اینکه هر کسی هر زمان که دلش خواست نماینده 
مجلس را بازداشــت کند و در روز تعطیل به بازداشــتگاه 
بفرستد. مگر قرار است نماینده مجلس فرار کند؟ این نوع 
برخورد منطقی نبــوده و به معنای از بین بردن ســرمایه  

اجتماعی و بدبین کردن مجلس و دولت است.
۴. توضیح مجلس درباره علت بازداشت: در زمینه اتهام این 
دو نماینده، محمدجواد جمالی سخنگوی هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان گفت: اخیرا دو نفر از نمایندگان از استان 
زنجان دستگیر شده اند . در شــهریور ۹۷ نامه ای از طرف 
دادســتان عمومی و انقلاب وقت تهران به آقای لاریجانی 
رییس مجلس داده شــد. در این نامه آمده کــه دو نفر از 
شــهروندان عادی یعنی یک خانم و یک آقا درباره اخلال 
در نظام اقتصادی و پولشویی دستگیر شدند. موضوع این 
بوده که آن ها طبق اعلام شرکت ســایپا در زمان مدیریت 
وقت برای مشــارکت در تولید خودرو و پیش فروش عمده 
محصولات دست داشــته اند. در اینجا بازرسی کل کشور 
گفته به موجب گزارشی در مردادماه سال 13۹۷ با استناد 
به اظهارات برخی از مسئولان شرکت سایپا قرارداد منعقده 
غیرمتعارف از حیث شــرایط واگذاری، میزان تسهیلات 

اعطایی و موارد این چنینی بوده است.
۵. اما دیروز احمــد توکلی رئیس هیات مدیــره دیده بان 
شــفافیت و عدالت با ارســال نامه ای به رییس کمیسیون 
حقوقــی و نایب رئیــس هیأت نظــارت مجلس بــر رفتار 

نمایندگان روایتی متفاوت و جنجالی ارایه کرد و خواستار 
توضیح برای عموم در دفاع از تخلفات مالی و خودرویی شد. 
توکلی گفته کــه اتهام  ها  ، نه تنها در حــوزه خودرو که در 
زمینه پوشک و طلا هم بوده اســت. آن طور که سایت الف، 
متعلق به نماینده سابق مجلس گزارش کرده، در بخشی از 
این نامه آمده است: »جنابعالی در پاسخ به استعلام دادستان 
محترم عمومی و انقلاب تهران در ارتباط با تخلفات آقایان 
محمد.ع و فریدون الف در تاریخ بهمن 13۹۷ اعلام کرده اید 
که با توجه به بررسی به عمل آمده و توضیحات نامبردگان، 
رفتار آقایان در تخلفات خودرویــی و طلا خارج از مصادیق 

ایفای وظایف نمایندگی تشخیص داده نشد. 
در این باره چند پرسش پیش می آید:

1- آیا به نظر هیأت نظارت بر رفتــار نمایندگان، تبانی در 
خرید ۶ هزار خودرو به صــورت رانتی و چند صد کیلو طلا 
و همکاری با فردی که جزء 1۵ نفر اول کســانی است که 
با خرید بیش از 3۰ هزار ســکه، کمک بــه اخلال در نظام 

اقتصادی کشور نموده اند، جزء وظایف نمایندگی است؟
۲- آیا ایجاد بحران در موضوع پوشک که حتی مقام معظم 
رهبری به آن ورود کرده و گلایه نمودند و در این بحران، رد 
پای شــرکت پ.ح  که نقش آقای محمد.ع در آن برجسته 

است، جزء وظایف نمایندگی است؟
3- هیأت نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان چه بررســی 
ای به عمل آورده و براســاس وجه عقلانی یــا قانونی این 
همه تخلف را خارج از حیطه وظایف نمایندگی نشناخته؟ 
توضیحات نامبردگان چــه بوده که حکم بــر برائت آنان 

نموده است؟
اگر در این باره همان بهمن 13۹۷ موضع درستی اتخاذ می 

کردید کار این دو نماینده به اینجا می کشید؟
خواهشمند است برای حفظ شأن و جایگاه مجلس به افکار 

عمومی توضیح کافی بدهید.«

با چشمان
کاملا بسته در 

قله دماوند
همراه با لاله عربزاده یکی از 
سه دختر نابینایی که به بام 

ایران صعود کردند
صفحه 15 را بخوانید

علي رستگار  
هفتصبح

کی بود کی بود که رقصید
سالارعقیلی و فرزانه کابلی و همه و همه تکذیب 

کردند اما...!    صفحه 08 را بخوانید
 صفحه 02
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ظریف: ایران و چین باید از صلح و امنیت 
جهانی حراست کنند

محمد جــواد ظریف، وزیــر خارجه جمهوری اســامی ایران در 
یادداشــتی برای »گلوبال تایمز«؛ روزنامه پر تیراژ انگلیسی زبان 
چین نوشــت ایران و چین باید بتوانند از صلــح و امنیت جهان 
حراســت کرده و آن را نجــات دهند و تعامــل و ارتباطی فراگیر 
با یکدیگر داشته باشــند. بخش هایی از یادداشــت وزیر خارجه 

جمهوری اسامی ایران به شرح زیر است.
 امروز ایران و چین شرکای مهم یکدیگر هستند. چین شریک 
جدایی ناپذیر اقتصادی ایران محسوب می شود دو طرف در چندین 
جبهه دارای روابط راهبردی هســتند و توانسته اند بر چالش های 

زیادی در مسیر توسعه فایق آیند.
 ایران در ارتباط با قدرت های دنیا انعطاف پذیری ســازنده ای 
انجام داد که حاصل آن توافق هسته ای برجام بود که به عنوان یک 
دستاورد بزرگ دیپلماتیک و تاریخی به رسمیت شناخته شد و به 
رژیم کنترل تســلیحاتی مســاعدت کرد. چین به عنوان یکی از 
طرف های توافق به تعهداتش پایبندی نشان داده و برای آن تاش 
کرده اما برخی اینطور عمل نکرده اند حالا بر ماست که چگونه با این 
فشارهای حداکثری برخورد کنیم تا بتوانیم آینده درخشانی برای 

قاره خود با ارتباطات قوی تر ایجاد کنیم.
 نقش ویژه کشــورهای مهمی نظیر ایران و چین این است که 
بتوانند از صلح و امنیت جهان حراست کرده و آن را نجات دهند و 
تعامل و ارتباطی فراگیر با یکدیگر داشته باشند تا بتوانند براساس 
حق حاکمیت، پاســخ مناسبی برای این شــرایط داشته باشند و 
همزمان ارتباطات و مشارکت اقتصادی خود را نیز گسترش دهند.
 برای ایجاد اعتماد متقابل راهبردی، دو کشور ایران و چین روی 
برنامه همکاری 25ساله کار کرده اند. این برنامه، همکاری دو کشور 
برای آینده را ترسیم می کند و چشم اندازی برای آنها تا سال 2۰45 
میادی اســت. این برنامه افزون بر طرح راهبردی و ابتکاری راه 
ابریشم، ترسیم کننده این اســت که همکاری های دو کشور وارد 

مرحله نوینی شده است.
 هر برنامه راهبردی میان دو کشور به یک اساس مهم اقتصادی 
نیاز دارد که منافع دو کشــور را تامین کند. همانطور که به پیش 
می رویم نگاهمان به آینده اســت؛ آینده ای که بر اســاس دانش، 
فناوری و ابداع شــکل می گیرد. با نظرداشــت روابط اقتصادی و 
تجاری دو کشور ما این موضع را دنبال می کنیم که مشارکتی بسیار 
فعال در برنامه چین برای ساخت آینده ای بر مبنای علم، فناوری و 

نوآوری داشته باشیم.
 بر همین مبنــا ما از چین در جنگ تجاری بــا آمریکا حمایت 
می کنیم؛کشــوری که با سیاســت های یکجانبه و غیرسازنده و 
غیرمنطقی چالش های فراوانی در مسیر توسعه ایجاد کرده است. 
ایران از سیاســت »چین واحد« به طور جدی و با اقتدار حمایت 
می کند و دســتاوردهای اصل چین واحد و سیاست یک کشور دو 
نظام را ارج می نهد و هرگونه مداخله در امور داخلی چین را مردود 

می داند.
 ایران همچنین از سیاست چین در حمایت از برجام و حق ایران 
در داشتن برنامه هسته ای مســالمت آمیز و تاش های این کشور 
برای مقابله با تحریم هایی که ایران را از حقوق مشروع و حقه خود 

محروم کرده است، تقدیر می کند.

 ایران »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« را   یک روز با سیاستمداران 
تحریم کرد

وزارت امور خارجه کشورمان »بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها« و مدیر آن را در فهرست تحریمی  

جمهوری اسلامی ایران قرار داد. به گزارش ایسنا، 
دستگاه دیپلماسی کشورمان با انتشار بیانیه ای از 
تحریم »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« خبر داد. در 

بخشی از این بیانیه آمده است:
 ۱- با عنایت به اینکه تروریسم اقتصادی )یا 
به اصطلاح تحریم های اقتصادی( یکجانبه و 

غیرقانونی اِعمال شده توسط رژیم حاکم بر ایالات 
متحده آمریکا، که با هدف تغییر نظام جمهوری 

اسلامی ایران و یا تأثیرگذاری بر خط مشی، 
تصمیمات و اقدامات دولت ایران و فراتر از آن، 
خدشه به امنیت ملی و عمومی و ضربه زدن به 

استقلال، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی ایران 
طراحی و اعمال شده اند، در بسیاری موارد به لحاظ 

عینی و عملی موجد نتایجی از قبیل به مخاطره 
انداختن جان، تندرستی و آزادی مردم از جمله 

آزادی در انجام فعالیت های مشروع تجاری داخلی 
و خارجی، خرابکاری در اموال و تأسیسات عمومی، 

ایراد خسارت شدید به محیط زیست، به مخاطره 
افکندن ایمنی هوانوردی، به خطر انداختن ایمنی 

کشتیرانی و مانند آن به شکلی فراگیر و وخیم 
شده اند و به آستانه جنگ و تروریسم اقتصادی 

تمام عیار علیه مردم ایران رسیده اند.
۲- و با عنایت به اینکه موسسه آمریکایی با نام 

متقلبانه »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« - و به 
ویژه مارک دوبوویتس مدیر این بنیاد - آگاهانه و 
عامدانه از طریق اقداماتی از قبیل تولید و انتشار 

دروغ، تشویق، مشورت، لابیگری و کارزار تبلیغاتی 
منفی به نحوی موثر در طراحی، اعمال و تشدید 

اثرات تروریسم اقتصادی علیه کشورمان مشارکت 
داشته و دارند؛ و به شکلی جدی و فعال در جهت 
آسیب وارد کردن به امنیت و منافع حیاتی مردم 
ایران تلاش کرده و می کنند، وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، در اجرای تکالیف مقرر 

در تبصره یک ماده ۴ و تبصره یک ماده ۵ از »قانون 
مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و 

تروریستی آمریکا در منطقه« مصوب ۱396/۵/۲۲، 
به دنبال هماهنگی های صورت گرفته با مراجع 

ذیربط، بدینوسیله این بنیاد و  مارک دوبوویتس 
مدیر آن را در فهرست تحریمی موضوع قانون 

مذکور قرار می دهد و لذا نامبردگان مشمول آثار 
قانونی مواد 6 تا ۸ قانون موصوف خواهند بود.

بدیهی است این امر، خدشه ای به هرگونه اقدامات 
قانونی دیگر که از سوی سایر نهادها و دستگاه های 

اجرایی، قضایی یا امنیتی برای مقابله، تعقیب 
یا مجازات اشخاص مشروحه فوق، و نیز سایر 

همکاران یا همدستان ایرانی و غیرایرانی ایشان 
به سبب اقدامات و اعمال آنها علیه امنیت ملی 

و منافع دولت و مردم ایران اتخاذ شود، وارد 
نمی آورد.«

سی
لما

دیپ

دیروز عصر هواپیمای iran05 از تهران حامل 
محمدجواد ظریف عازم بیاریتز منطقه ای تحت 
تدابیر شدید امنیتی شد و همه را غافلگیر کرد.  
این در حالی بود که او به تازگی پاریس را بعد از 
چانه زنی با مکرون بــه مقصد تهران ترک کرده 
و قرار بود که به چین ســفر کند و همه منتظر 
آن بودند که ببینند مذاکــرات او با پکن به کجا 
می رسد. اما این تغییر مسیر همه را شوکه کرد و 
بازار شایعات بافاصله داغ شد. به ویژه آنکه می 
دانیم زمانی که زمزمــه حضور مکرون در تهران 
وجود داشت گفته می شــد که رئیس جمهور 
فرانسه از روحانی هم برای رفتن به نشست جی 
هفت دعوت کرده بود که این دعوت البته رد شد.
 ماجرا از بسته ای شروع شــد که رئیس جمهور 
فرانسه آن را به تهران پیشــنهاد کرد و در سفر 
آخر هفته گذشــته وزیرخارجه کشــورمان به 
فرانسه مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت. سپس 
ظریف به تهران آمــد تا مقامــات مرتبط را در 
جریان موضوعات مطرح شــده با  رئیس جمهور 
فرانسه قرار دهد و مکرون هم موضوع را با ترامپ 
و بقیه اعضای جی هفت مطرح کرد. حالا به نظر 
می رســد بعد از تمام صحبت هایی که شده، راه 
حلی به وجود آمده که نیازمند بحث  و گفت و گوی 
بیشتر مقامات کشورهاســت.  بازگشت ظریف 
به فرانســه، یک روز بعد از اینکه به تهران آمده 
بود باعث شد که پیش بینی هایی در مورد دیدار 
وزیرخارجه با تیم آمریکایی در بگیرد که این امر 
را سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان اینطور رد کرد:» به دعوت لودریان وزیر 
امور خارجه فرانسه، وزیر امور خارجه کشورمان 
برای ادامه رایزنی هــا درخصوص ابتکارات اخیر 
میان روســای جمهور ایران و فرانسه، وارد شهر 
بیاریتز محل برگزاری اجاس سران گروه هفت 
شــد. در این ســفر با هیات آمریکایی ماقات 
یا مذاکره ای صــورت نخواهد گرفــت.« دونالد 
ترامپ در پاســخ به این سوال که آیا محمد جواد 

ظریف در بیاریتز است، گفت:»نظری ندارم!« اما 
منوچین نظری دیگر در مورد آمدن ظریف داشت. 
وزیرخزانه داری آمریکا که وظیفه تحریم ظریف 
را یک ماه قبل به گردن گرفته بود، دیروز وقتی 
در مورد این اتفاق از او ســوال شد اعام کرد که 
ترامپ آماده گفت و گو با وزیرخارجه کشورمان 
در فرانسه بدون هیچ پیش شــرطی است. کاخ 
سفید قبا گفته بود که اعتمادی به ظریف برای 
مذاکره ندارد اما حالا با دیدن اینکه هیچ تحریمی 
بر وزیرخارجه ایران تاثیر نــدارد، ورق برای آنها 
برگشته است. با این حال تهران و فرانسه گفتند 

که برنامه ای برای چنین دیداری وجود ندارد.
حضور ظریف در بیاریتز فرانسه هر خبر دیگری 
در جی هفت را در ســایه قرار داد و همه را وادار 

کرد تا ماجرا را از نزدیک دنبال کنند.
 اینجا در مــورد اتفاقاتی که باعث شــد ظریف 
دوباره و بعد از وقفه ای بسیار کوتاه به این کشور 

بازگردد بیشتر بخوانید:

1 پیشنهاد فرانسه به ترامپ چه بود؟ 
شبکه الجزیره دیروز به نقل از کاخ الیزه مدعی 
شد که رئیس جمهور فرانسه به همتای آمریکایی 
خود پیشــنهاد داده که در ازای عدم غنی سازی 
اورانیوم توســط ایران، واشنگتن اجازه صادرات 

محدود نفت را به ایران بدهد.
 در بیانیه کاخ الیزه آمده اســت که ترامپ طی 
گفت وگوهای خود با مکرون در حاشیه اجاس 
»گروه ۷« در شــهر »بیاریتز« فرانســه، با بیان 
اینکه تمایلی به شــروع جنگ با ایران ندارد اما 
باز هم تکرار کرد که خواســتار توافق جدیدی با 
ایران است. همزمان وبسایت شبکه »الجزیره« 
به نقل از الیزه مدعی شــده است که مکرون نیز 
در این دیدار به ترامپ پیشــنهاد داده که برای 
کاهش تنش ها، واشــنگتن به تهران اجازه دهد 
که صادرات نفت خود را به صورت محدود و برای 
مدت زمان معینی ادامه دهد اما به شرط اینکه 
ایران نیز دست از غنی ســازی اورانیوم ]بیش از 
سقف تعیین شده در برجام[ بردارد. این حرف ها 
را مکرون در ناهار دو نفره ای که با ترامپ صرف 

کرده بودند، مطرح کرد. به نظر بسیاری از ناظران 
مکرون با وجود اختافاتی که با کاخ سفید دارد، 
در این سا ل ها توانســته دل ترامپ را به دست 
بیاورد. روزنامه ایران در نسخه عصر خود نوشت 
که جدیدترین تحول این اســت که فرانســه از 
خواســته خود مبنی بر مذاکره پیرامون مسائل 

موشکی ایران، کوتاه آمده است.
2  استقبال سرد ترامپ از میانجیگری مکرون

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده با 
وجود رد موافقتش با ارسال پیام سران گروه ۷ به 
ایران گفت که نمی تواند مانع گفت وگوی سایرین 
با ایران شــود. این در حالی بود که پیش از این 
اعام شــده بود مکرون مامور شده تا پیام گروه 

هفت را برای تهران ببرد.
ترامپ در مواجهه با ســوال خبرنگاران در مورد 
توافق جمعی ســران گروه ۷ برای ارسال پیامی 
مشــترک به ایران گفت که من بحث و صحبتی 
در این مــورد نداشــتم. او تاکیــد کرد:»  من از 
تاش نخســت وزیر آبه ]شــینزو، نخست وزیر 
ژاپن[ برای تعامل با ایــران هم حمایت کردم. او 
هم دارد با ایران صحبــت می کند... ما خودمان 
هم تعامل خواهیم داشــت. اما شما نمی توانید 
از اینکه افــراد با هم گفت وگــو کنند، ممانعت 
کنید. اگر می خواهنــد ]با ایران[ صحبت کنند، 
می توانند این کار را کنند.«  این در حالی ست که 
درخواست شینزوآبه از سوی تهران در زمان سفر 
او به کشورمان جدی گرفته نشده و رد شده بود. 

3 عقب نشینی مکرون از ماموریت رسمی
رئیس جمهوری فرانســه  بعد از اینکه واکنش 
ترامپ را دیــد از موضع قبلــی اش کوتاه آمد و 
اعام کرد که این گروه هیچ »مأموریت رسمی« 
در این باره به او نداده است و گفت وگوها درباره 
ایران ادامــه دارد. امانوئل مکرون در حاشــیه 
نشســت گروه ۷ به خبرنگاران گفت:»ما دیروز 
در باره ایران گفت وگوهایی داشتیم که حاصل آن 
دو خط مشی اصلی مشترک بوده است. اعضای 

گروه ۷ خواســتار آنند که ایران هرگز نمی تواند 
ساح هسته ای داشته باشــد )...( و همه اعضای 
گروه ۷ عمیقاً متعهد به ثبات و صلح در منطقه 
هستند و در نتیجه و به همین دلیل نمی خواهند 
درگیر اقداماتی شوند که موجب از بین رفتن این 

دو خط مشی شود.«
مکرون ادامــه داد که »در ایــن چارچوب ما 
ابتکارات مختلفی را مطرح کردیم و درباره آن 
گفت وگو کردیم. گروه ۷، یک گروه غیر رسمی 
اســت و در چنین شــرایطی، هیچ مأموریت 
رسمی در چارچوب گروه ۷ برای یکی از اعضا 
وجود ندارد. بنابراین فقط ابتکاراتی وجود دارد 
که از سوی اعضای این گروه می تواند در جهت 
نیل به دو هدف یاد شــده ]درباره ایران[ اتخاذ 

شود.«

4 مکرون رهبری تحــولات را برعهده 
می گیرد؟

رئیس جمهور فرانســه تاش می کند تا میانه را 
در دعوایی که بر ســر برجام راه افتاده بگیرد. او 
فعا شخصی مورد اعتماد در مسائل بین المللی 
است که هم رابطه خوبی با ترامپ دارد، هم مرکل 
محبتش را به او نشان داده و هم بوریس جانسون 
به نظر به او اعتماد کرده است)هرچند که برای 
بوریس هیچکــس جای ترامــپ را نمی گیرد(.  
تاش های او باعث شده تا برخاف آنچه ترامپ 
خواهان آن بود چانه زنی بر سر برجام را نه ژاپن 
که فرانسه به دست بگیرد. به ویژه آنکه دو کشور 
دیگر مانده در توافق هسته ای هم اروپایی هستند 
و احتمالا راه قانع کردن آنها را مکرون فرانسوی 
بیشتر از آبه ژاپنی می داند. او هر چند حالا قرار 
نیست دیگر پیام رسانی کند اما به هرحال هم دل 
ترامپ را نسبت به بســته پیشنهادی که بیشتر 
جنبه اقتصادی دارد نرم کرده و هم ظریف را قانع 
کرده که برای مذاکرات بیشــتر با فرانسوی ها و 
اعضای جی هفت)البته منهای آمریکایي ها( به 

فرانسه باز گردد.

یک پرواز غافلگیرکننده 
به فرانسه

آیا گره مشکلات میان ایران و غرب بر سر توافق 
هسته ای در بیاریتز باز می شود؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  نخستین سخنان مصلحی بعد از ماجرای مازیار ابراهیمی؛ 
وزیر اسبق اطاعات گفت: دشمنان در 4۰ سال اخیر با وجود همه 
تاش ها و طراحی های خود نتوانستند مانع گسترش انقاب شوند 
از این رو در سال های اخیر با پروژه نفوذ قصد توقف انقاب را دارند. 
حجت الاسام والمســلمین حیدر مصلحی  شنبه شب در همایش 
بصیرت افزایی و گفتمان انقاب اســامی در کاشمر افزود: تمام 
سرمایه گذاری دشمن بر روی نفوذ است که طی آن دشمن عده  ای 
را برای اهداف مختلف جاسوس می  کند و از همین طریق تاکنون 
1۷ هزار نفر در جمهوری اسامی ایران به وسیله ترور به شهادت 
رسیده  اند. وی ادامه داد: هنوز تیم مهدی هاشمی در کشور و آمریکا 
با سازمان سیا در حال همکاری است. دشمن از طریق جاسوسان 
سعی می کند مســئولان را به بیراهه بکشاند و در دفاع و حرکت از 
مسیر انقاب از حیز انتفاع بیندازد. دشمن تاش می کند همانگونه 
که انقاب از قم شروع شــد،  مقابل انقاب را هم از قم شروع کند 
و از راه نفوذ می  خواهد این کار را انجام دهد. در برابر نفوذ دشــمن 
باید هوشیار باشــیم زیرا به راحتی نمی  توان توطئه های دشمن را 
تشخیص داد. او گفت: دشمن در موضوعات مختلفی که در راستای 
اهداف نظام هستند تاش می  کند با طراحی و جریان سازی نظام را 
از مسیر اصلی خود منحرف کند که در همین راستا دو قطبی کردن 
کشور از اهداف دشمنان است. هنوز تا رسیدن به حکومت اسامی 
فاصله داریم و دشمن هم نمی گذارد به این راحتی حکومت اسامی 
شکل بگیرد زیرا به خوبی می داند که تشــکیل حکومت اسامی 

نابودی آنها را در پی دارد. )ایرنا(
2  احمدی نژاد گفت ۲۸ دقیقه در حصــار هاله نور بودم؛ 
»مایک ایوانس«، روزنامه نگار آمریکایی طرفدار اسرائیل با نگارش 
مطلبی در روزنامه »جروزالم پست« اسرائیل، خاطره ای از مصاحبه 
خود با احمدی نژاد )در نیویورک( در دوران ریاســت جمهوری او 
نقل کرده است. او نوشته است: »احمدی نژاد به من گفت در جریان 
سخنرانی در ســازمان ملل نوری به مدت 28 دقیقه او را در حصار 
خود گرفته بود و هیچ یک از حاضران در سالن حتی پلک نمی زدند. 
او همچنین به من گفت دلیل اینکه ایرانی ها ۶2 سال عمر می کنند 
و صهیونیست ها 82 سال، به خاطر این است که اسرائیل موش هایی 
آلوده به ســم را به مزارع ما می فرســتد تا محصولات کشاورزی 
ایرانیان را مســموم کنند. من گفتم آیا شوخی می کنید؟ گفت به 
هیچ وجه. اگر پروتکل های بزرگان صهیونیست را بخوانید، خودتان 

می فهمید. )عصر ایران(
3  کیهان: روزنامه  نگار پناهنده شده اصلاح طلب بود؛ کیهان 
نوشت: در پی پناهندگی یک خبرنگار در جریان سفر اروپایی وزیر 
خارجه، محافل مدعی اصاح طلبی، خبرنگار متبوع طیف خود را 
اصولگرا جا زدند. گفته می شود امیر توحید فاضل در جریان سفر 
ظریف به نروژ، درخواست پناهندگی کرد و با هیات خبرنگار وزیر 
خارجه مراجعت نکرده اســت. او دبیر سیاســی خبرگزاری موج 
معرفی شــده اما مرور سوابق وی نشــان می دهد که وی در ستاد 
کروبی، ریاست ستاد کمیته اطاع رسانی را برعهده داشته و ضمناً 
با خبرگزاری ایرنا و برخی روزنامه های اصاح طلب مانند شهروند 
همکاری می کرده است. او حتی بارها با روزنامه نگارهای اصاح طلب 
بیانیه های مشترکی را امضا کرده است. هدف مدعیان اصاح طلبی 
از فریبکاری اخیر، لاپوشــانی خیانت صدها نفوذی حاضر در این 
طیف است که پس از ارتکاب خیانت های متعدد، از کشور گریختند 

و پناهندگی گرفتند. در این فهرســت، می توانید از وزیر ارشاد و 
معاون وزیر ارشاد در دولت اصاحات پیدا کنید تا ده ها سردبیر و 
دبیر سرویس و خبرنگار و نویسنده نشریات زنجیره ای که از رادیوها 

و شبکه های ماهواره ای ضد انقاب سردرآوردند.
4   یک اســتاد دانشــگاه: حق داریم بمب اتم بسازیم: 
دکتر شهرام زرنشان، استاد دانشــگاه در جلسه علمی در دانشگاه 
تهران با عنوان »مشــروعیت تهدید یا کاربرد ساح هسته ای در 
پرتو مشــروعیت تهدید یا توســل به ســاح اتمی علیه یا توسط 
ایران«  درباره این که دولت ایران می تواند در زمان در خطر دیدن 
موجودیت خود، دست به استفاده از ساح هسته ای بزند، گفت: از 
زمان صدور فتوای شرعی مقام معظم رهبری، سال ها گذشته و در 
طی سالیان گذشته، ایران تاکنون با شرایطی که هم اکنون ایالات 
متحده آمریکا برای او ســاخته، روبه رو نبوده است. حدود سه ماه 
پیش، ترامپ رئیس جمهور آمریکا در توئیتی نوشــت: اگر ایران، 
قصد مقابله با آمریکا را داشــته باشــد، این به معنی پایان رسمی 
ایران است. او در ادامه سخنانش با بیان اینکه مفهوم سخن ترامپ، 
تهدید ایالات متحده برای محو و نابودی موجودیت کشــور ایران 
است، گفت: در این شرایط، می توان به رای چالش برانگیزی استناد 
کرد که در سال 199۶ توسط دیوان دادگستری بین المللی در لاهه 
صادر شد. در این رای، قضات دادگاه مزبور، اعام کردند نمی توان 
دولتی را در صورتی که موجودیــت خود را در خطر نابودی ببیند، 
از استفاده از ساح هســته ای، منع کرد. این حقوقدان با اشاره به 
اینکه توئیــت ترامپ به معنی تهدید به نابــودی موجودیت ایران 
است، نتیجه گرفت: در شرایطی که رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا در پی تهدید به نابودی موجودیت ایران است، از لحاظ حقوق 
بین الملل، مانعی در ساخت، دستیابی و استفاده از ساح اتمی برای 
بقای کشور ایران وجود ندارد و دســت کم با تهدید به این مسئله 
می توان با نگاه دفاعی و بازدارنده به فناوری ســاخت ساح اتمی 

دست زد. )خبرآناین(
5   فلاحت پیشه: باید گام سوم را محکم تر برداریم؛ گزیده 
نطق فاحت پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس را بخوانید: 
گام ســوم )کاهش تعهدات هســته  ای( باید محکم تر از گذشته 
برداشــته شــود؛ انتظار می رفت بخشــی از مختصات این گام از 
طریق مکرون به اطاع سران گروه ۷ برسد. بیش از این نباید زمان 
به ضرر ایران کُشــته شود، بیش از یک ســال نقض عهد آمریکا و 
خویشــتن داری ایران زمینه های حقوقی و عرفی لازم برای اقدام 
 NPT موثر جمهوری اسامی ایران را فراهم کرده است. طبق مفاد
هیچ منعی وجود ندارد که ایران به قابلیت های هســته ای پیش از 
موافقتنامه ژنــو 933 بازگردد و بیش از این خــود را گرفتار بازی 

بازیگرانی همچون روسیه و چین و دیگر کشورها نکند.
عمده ترین نقطه ضعف دولت این است که سیاست خارجی نسبتا 
موفق کشــور از مکمل مورد نیاز در داخل برخوردار نیست، عدم 
تامین شــاخص ها، اهداف و احکام برنامه توســعه در حوزه های 
عمرانی، توسعه و اشتغال و حتی زندگی روزمره مردم عامل تداوم 
امیدواری کشور اســت. تیم اقتصادی دولت از شرایط کارگزاران 
دوران جنگ و بحران اقتصادی برخوردار نیست، تثبیت برخی از 
شــاخص های کان اقتصادی و مدیریت نرخ ارز قابل تامل بود اما 
بی تاثیری این سیاست ها در رفع مشکات روزمره اقتصادی، تورم 

بالای 4۰ درصد، گرانی ها و قیمت های برگشت ناپذیر قابل توجیه 
نیست. تداوم توجیه این ضعف ها به اسم تحریم توهین به شعور ملت 
است، دغدغه دیگر سوء استفاده رانت های مختلف از شرایط خاص 
کشور برای افزایش ثروت های بادآورده خود است، نمونه های این 
ضعف در سیاست های دوگانه وجود دارد که بخش اعظم رانت ها و 
فسادهای ناشی از این آفت است. لذا از ابتدا باید به هرگونه سیاست 
دو نرخی و چند نرخی برخورد کرد زیرا بر اســاس تجربه تاریخی 
رانت های فاسد قبل از تصمیم گیری های فسادآمیز شکل می گیرد. 

)خبرآناین(
6   سوال ســه نماینده درباره قتل یک زندانی سیاسی؛ 
علی اصغر یوسف نژاد در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسامی 
ســوال ملی علی مطهری، الیاس حضرتــی و مصطفی کواکبیان 
نمایندگان تهران از وزیر دادگستری در خصوص علت مرگ علیرضا 
شیرمحمدعلی، زندانی سیاسی در زندان فشافویه را اعام وصول 

کرد. )ایلنا(
7   باهنر تلویحا از پوری حسینی دفاع کرد؟ محمدرضا باهنر، 
رئیس جبهه پیروان امام و رهبری در نشست ماهانه جامعه اسامی 
مهندسین سخنانی در حوزه اقتصادی گفته که جالب توجه است. او 
گفته: به دولت های قبل چندین مرتبه توصیه کرده ام که 3۰ تا 4۰ 
درصد مشکات به تحریم ها و مسائل خارجی باز می گردد و بخش 
عمده به مسائل داخلی، بوروکراسی و مدیریت ما بر می گردد. وی با 
اشاره به سخن رئیس جمهور گفت: آقای روحانی هم در دیداری که 

داشتیم موافق بودند 35 درصد از مشکات به تحریم ها ربط دارد.
باهنر ادامه داد: نکته دیگر سیاست های پولی دولت دوازدهم است 
که یک ثبات امیدوار کننده ای را به وجود آورده است در حالی که 
ما قبا مواردی داشــتیم که فان ناوگان فان قلدر حرکت کرده 
یا فان شــخص لبخند زده و همین باعث می شد دلار بالا و پایین 
می شد. وی با اشاره به سرنگونی پهپاد و نفتکش ها گفت: این موارد 
الحمدلله تاثیری بر دلار نداشــته است.  نایب رئیس سابق مجلس 
افزود: گایه ای از ناهماهنگی های داخلی داریم، مبارزه با فســاد، 
رانت خواری و دزدی از اصول اصلی انقاب اســت. ما سالی 1۰۰ 
میلیارد دلار انرژی هدر و حیف می کنیم و باید حواسمان باشد که 
چه مقدار از ثروت کشور را به دلیل ناهماهنگی ها از دست می دهیم.

وی با اشاره به دستگیری رئیس ســازمان خصوصی سازی گفت: 
رئیس سازمان را می گیرند اما بعد تازه می روند ببینند که چه شده 
است. باهنر افزود: آقای دژپســند گفته بانک ها نباید بنگاه داری 
کنند، رهبری می فرمایند ارگان های نظامی فعالیت های اقتصادی 
را کنار بگذارنــد و رئیس جمهور هم می گوید کــه واگذاری های 
شستا شفاف شــود اما با این شــرایط بعید می دانم که کسی این 
نهادهای آزاد شده را بخرد. وی ادامه داد: مثل این است که ما یک 
جنگ تمام عیار داشته باشیم و بگویند بعد از جنگ یقه فرمانده را 
می گیریم از او بازخواست می کنیم با این شرایط کسی برای حضور 
و فعالیت ترغیب نمی شود. کسی که بناست مدیریت و فرماندهی 
کند بایدچشم و دست پاک و همچنین مختار باشد نه اینکه فردای 
مدیریت افراد آنها را صدا کنند که چرا کج رفته ای یا فان عمل را 
انجام داده ای. باهنر بابیان اینکه حسینی را آدم خوبی می دانستم، 
گفت: اما چه اتفاقی افتاده که این ماجرا برای او رخ داده است. وزیر 
هم اگر ببیند که بعدا باید هزار پاسخ بدهد می گوید سری که درد 

نمی کند را دستمال نمی بندم و مسئولیت قبول نمی کند.

روایت روزنامه نگار آمریکایی از احمدی نژاد و دفاع باهنر از پوری حسینی
  عکس نوشت

     دیروز در مراسمی با حضور علی ربیعی سخنگوی دولت و حجت الاسلام و المسلمین سیدرضا اکرمی رئیس سابق 
شورای فرهنگی از کتاب »شکوه خاطرات« نوشته حسن روحانی رئیس جمهوری رونمایی شد. این کتاب 

مجموعه ای از خاطرات حسن روحانی از دوران مبارزات انقلاب اسلامی، ایام پیروزی انقلاب، دوران دفاع مقدس و پس از 
آن است. )عکس: اکبر توکلی / ایرنا(

    بیست و هشتمین نمایشگاه فرش دستباف ایران روز یکشنبه با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و 14 سفیر از 
کشور های مختلف در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شد. )عکس: مصطفی رودکی / میزان(

    جلسه علنی شورای شهر تهران صبح یکشنبه 3 شهریور برگزار شد و اعضای این شورا پس از انداختن آرای خود 
به صندوق، در نهایت محسن هاشمی رفسنجانی را با 1۸ رای برای سال سوم به عنوان رئیس شورای شهر پایتخت 

انتخاب کردند. )عکس: هادی زند / ایسنا(

مهسا مژدهی  
             هفت  صبح



پرونده  روز
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    گزارش خبری

     تیتر2

فرید عطارزاده  
هفتصبح

 گزارش هفت صبح که در تاریخ 19 
مردادماه چاپ شده بود

فیلیپ در خانه ما مهمان بود  نه گروگان!
فردی که دوچرخه سوار آلمانی را در منزل خود اسکان داده بود به هفت صبح می گوید 6هزار یورو برای آن ها خرج کرده اما 

خانواده فیلیپ فقط 2هزار یورو پرداخت کردند

ماجرای نقشه سه بُعدی توتال
از پارس جنوبی

مناظره داغ ترکان و جبرائیلی
 درباره  عملکرد دولت روحانی 

 برنامه تلویزیونی »میدان انقلاب« مصادف با هفته دولت تبدیل شــد به محل 
بحث و مناظره درباره عملکرد دولت. در این برنامه که اجرای آن برعهده وحید 
یامین پور بود و از شبکه ســوم سیما پخش شــد، دو مهمان حضور داشتند؛ 
یکی سیدیاسر جبرائیلی تحلیلگر سیاســی اصولگرای منتقد دولت و دیگری 
اکبر ترکان از مدیران نزدیک به حســن روحانی که تا چندی پیش در کسوت 
مشــاور عالی رئیس جمهور هم فعالیت می کرد. موضوع ایــن مناظره قرار بود 
بررسی راهکارها و فرصت های دولت در دو ســال پیش رو باشد اما عملا تمام 
وقت برنامه به مناظره این دو چهره درباره عملکرد دولت در شــش سال اخیر 
گذشت. یاســر جبرائیلی انتقادات تند و تیزی را نسبت به دولت مطرح کرد و 
ترکان هم پاسخ های شفافی ارائه داد. عمده نکاتی را که جبرائیلی مطرح می کرد 
در سال های اخیر از جانب هم طیف های او شــنیده بودیم اما اظهارات ترکان 
حاوی نکات جدیدتری بود. بخش هایی از اظهارات مطرح شده در این برنامه را 

از خبرگزاری تسنیم برایتان نقل می کنیم. 

   جبرائیلی: تلاش دولت برای سوار دوچرخه کردن زنان مردم!
جملاتی کــه در ادامه می خوانید اظهارات یاســر جبرائیلی اســت که گزیده 
تصویری آن هم در کانال تلگرامی منتسب به اصولگرایان بازتاب وسیعی داشت:

 اکنون در شــرایطی هفته دولت را به مردم تبریــک می گوییم که در فصل 
جابه جایی ها با افزایش 127درصدی اجاره بها دست و پنجه نرم می کنند و از 
کلانشهرها به حاشیه شــهر پناه می برند و دولت همچنان برنامه ای برای اخذ 
مالیات از خانه های سرمایه ای ندارد. این موضوع هیچ ربطی به تحریم و ... ندارد. 
شش سال گذشته است و این دولت با شعار »مسکن مهر مزخرف است« هیچ 
آجری روی آجر دیگر نگذاشت. صدور پروانه های ساختمانی با روی کار آمدن 

دولت آقای روحانی نصف شد و اکنون نیز روزبه روز کمتر می شود.
 نقدینگی از مرز 2هزار هزار میلیارد گذشته است و ارزش پول ملی کاهش 
پیدا کرده است. جالب اســت که دولت به جای برنامه ریزی برای هدایت این 
نقدینگی به سمت تولید و اصلاح نظام بانکی به دنبال کارهای نمایشی از جمله 
حذف چهار صفر از عدد روی اسکناس اســت که هیچ تاثیری بر زندگی مردم 

نخواهد داشت.
 ســهم دو دولت قبل یعنی دولت نهم و دهم از نقدینگی موجود 22 درصد 
بود و سهم دولت آقای روحانی 74درصد اســت. اکنون رکورد تورم را در این 
دولت شکسته شده می بینیم. عددی که در 24 سال اخیر بی سابقه بوده و بعد 
از دولت آقای هاشمی، برای اولین بار، تورم در تیر ماه امسال به 40درصد رسید. 
شــکاف طبقاتی و فاصله میان فقیر و غنی رکورد 16 ساله ای را شکسته است. 
ده ها میلیارد دلار ارز کشور و ده ها تن طلای کشور با تفکرات غلط اقتصادی به 
جوی آب ریخته شده است و انگار قرار هم نیست از گذشته درس عبرت بگیریم. 
 طبق آمار وزارت کار، در این دولت یک میلیون و 800هزار نفر شغل خود را 
از دست داده اند و بیکار شدند. در مقابل، رسانه های حامی دولت در تلاش برای 
سوار کردن زنان مردم به دوچرخه است. علاوه بر این، دولت تبدیل به خط تولید 
پرونده های قضایی برای قوه قضائیه شــده است و هفته ای نیست که خبری از 
دستگیری مدیران دولتی برای فساد و خطا و سوء عملکرد نباشیم. می خواهم به 
جریان لیبرال تبریک بگویم به دلیل مهارت بی نظیری که در فریب افکار عمومی 

برای رای گرفتن از مردم دارد.
 همه این ها در یک مکتب فکری می گنجد که در بحث بعدی عرض می کنم. 
این مکتب اسم دارد و لیبرالیسم فحش نیست. رئیس جمهور یک فرد است اما 

تفکر حاکم بر دولت، لیبرالی است.
  من فکر می کنم که دولت آقای روحانی معجونی از پاســخ های غلط به این 
پرسش های اساسی است که همگی در چارچوب آن تفکر لیبرال می گنجد و 
قابل توضیح است. آن چیزی که باید اتفاق بیفتد، فاصله گرفتن از این وضعیت 
است و امیدوارم که در دو سال آینده از این تفکر و تلاش برای احیای برجام و 

ادغام در نظم غربی پرهیز شود.
 در همین موضوع ســرمایه گذاری خارجی چه اتفاقی افتــاد؟ توتال آمد و 

اطلاعات پارس جنوبی را گرفت و رفت.

   دفاع ترکان از آخوندی 
یک نکته جالب این برنامه دفاع اکبر تــرکان از عباس آخوندی بود. جبرائیلی 
نســبت به اظهارات آخوندی وزیر سابق راه درباره مســکن مهر ایراد گرفت و 
ترکان که خودش با آخوندی اختلاف نظرهای مفصلی در دولت داشت از همکار 

سابق اش دفاع کرد. 
  لیبرال خواندن رئیس جمهور برای شما افتخار است؟ به نظرم نسبت لیبرال 

دادن به یک رئیس جمهور، سخنی است که نیاز به احتیاط فراوان دارد.
  اینکه می گویند توتال آمد و اطلاعات پارس جنوبی را گرفت و رفت غلط 
است. بی انصافی است کســی که نســبت به چیزی اطلاعات ندارد، بیاید و 
صحبت کند. من از روز اول توتال و پارس جنوبی در آنجا بودم. پارس جنوبی 
در زمان آقای هاشمی رفسنجانی آغاز شــد. وقتی مرحوم آیت الله هاشمی 
رفســنجانی این پروژه را در فاز یک آغاز کردند، فاز دو و ســه به دوره آقای 
خاتمی رســید. در ابتدا قرار بود با کونیکوپلیس قرارداد بســته شود و او در 
آخرین لحظات نیامد و با توتال قرارداد بسته شد. شرکت توتال، پیمانکار فاز 
2 و 3 شــد. تاآن زمان تصور ما از پارس جنوبی این بود که 3فاز است. توتال 
در ابتدای قرارداد خود منعقــد کرد که یک لرزه نــگاری 3 بعدی از میدان 
گازی پارس جنوبی داشته باشــد. وقتی که این لرزه نگاری انجام شد، توتال 
ما را دعوت کرد و لرزه نگاری 3 بعدی خود را ارائه داد. در آن موقع پی بردیم 
که ابعاد این میدان 10برابر تصور اولیه ماســت. بنابراین اطلاعات میدان را 
ما به توتال ندادیم بلکه آنان به ما دادند. براســاس این ابعاد میدان، طراحی 
جدیدی انجام دادیم و آنجا را به 28 فاز تقســیم کردیم. هر فاز یک میلیارد 
فوت مکعب شد. دقت داشته باشــید که ما از کجا به این ابعاد پی بردیم؟ از 
لرزه نگاری 3 بعدی که توتال انجام داد. این موضــوع به ابتدای دولت آقای 
خاتمی برمی گردد. برهمین اساس، فازهای دیگر طراحی شد و برای هر کدام 
شرکت هایی آمدند. بر همین اســاس، عقد قرارداد با پیمانکاران در 24 فاز 
انجام شد. بنابراین جملات خود را اصلاح کنید؛ ما به توتال اطلاعات میدان 
را ندادیم بلکه توتال لرزه نگاری سه بعدی انجام داد و توتال به ما گزارش داد 

که ابعاد این میدان چقدر است.
  شما فکر می کنید که چند حمله کردید و بر همین اساس دولت را ناک اوت 
کردید. در حالی که اگر می خواهید راجع به خودرو صحبت کنید باید پرونده 
خودرو را باز کنید، اگر می خواهید مسکن مهر را باز کنید، باید پرونده اش را باز 
کنید، اگر می خواهید راجع به مالیات بر خانه های خالی صحبت کنید باید بحث 
مالیات باز کنیم. نمی توان یک ســری تیترها را گفت و از آن به عنوان هتاکی 

استفاده نمود.
 مسکن مهر دارای نواقصی است و بر همین اساس، آن حرف آقای آخوندی 
درست است. ایشان آن نواقص را برطرف و آن را تکمیل کرد. چند تا از خانه های 
مسکن مهر در زمان آقای احمدی نژاد تحویل داده شد؟ 25درصد. 75درصد در 
دولت آقای روحانی تحویل داده شد. شما یک خانه در آنجا دارید اما من تمام 
ایران را بازدید کردم و می گویم که مسکن مهر فاقد زیرساخت های شهرسازی، 
آب، برق، گاز و شبکه است. اکنون کاری که در دولت آقای روحانی شده، تکمیل 

کردن نمونه خوب مسکن مهر است. 

ماجرای فیلیپ دوچرخه سوار آلمانی را حتما 
که یادتان هســت. همان دوچرخه سواری که 
در ســفر به یکی از شهرهای شــمالی کشور 
مورد ضرب و شتم عده ای نوجوان قرار گرفت 
و سپس برای درمان به تهران آمد. زمانی که 
فیلیپ قصد خروج از کشــور را داشت، »صبا 
راد« همســر »مانی رهنما« در اینســتاگرام 
خود نوشت اعضای خانواده ای در تهران قصد 
گروگانگیری از فیلیپ را داشتند که با کمک 
مانی رهنما و پلیس این اتفاق صورت نگرفته 
است. »هفت صبح« بر همین اساس گزارش را 
در تاریخ 19 مرداد به چاپ رساند و از جزئیات 
آن اتفاق عجیب نوشت. روز گذشته اما فردی 
که در این مدت از فیلیپ مراقبت کرده و ادعا 
شــده بود که او را به گروگان گرفته به دفتر 
هفت صبح مراجعه کــرد و درباره آن اتفاقات 
توضیحاتــی داد. »محمدرضا روشــنی« به 
هفت صبح می گوید: اصولا گروگانگیری در کار 
نبوده و طبق توافق قبلی با مادر فیلیپ مشغول 
تنظیم قراردادی بــرای بازپرداخت هزینه ها 
از ســوی مادر فیلیپ بوده که آن اتفاقات رخ 
می دهد. او در گفت وگو با هفت صبح جزئیات 
جدیدی از ماجرای فیلیپ می گوید که برخی 

از آن ها را مرور می کنیم.

    نحوه آشنایی با فیلیپ 
»محمدرضا روشــنی« درباره زمینه آشنایی 
قبلی که با فیلیپ داشتند، می گوید: »مادر این 
دوچرخه سوار از دوستان و همسایگان خواهر 
زن عموی بنده در شهر مونیخ است. با عموی 
من که خودش زودتر به ایران سفر کرده بود، 
قرار گذاشته بودند که با هم همزمان با رسیدن 
فیلیپ به تهران به ایران مسافرت کنند. هنوز 
عموی من و مــادر فیلیپ به تهــران نیامده 
بودند که آن حادثه در نشتارود رخ داد. مادر 
فیلیپ چند دقیقه بعد از حادثه، پسرم )تالیا( را 
مطلع کرد، پسرم به زبان آلمانی تسلط دارد و 
بنابراین او با مادر فیلیپ صحبت می کرد. پس 
از اینکه از موضوع با خبر شدیم، همراه با عمو 
و پسرهایم به ســمت تنکابن حرکت کردیم. 
ساعت حدود 6 صبح پنجشنبه در بیمارستان 
شــهید رجایی تنکابن با او ملاقــات کردیم. 
از آنجایی که متوجه شــدم این بیمارســتان 
تجهیزات، امکانــات و تیم پزشــکی لازم را 
برای درمان فیلیپ نــدارد، پذیرش او را برای 
انتقال به بیمارستان خاتم الانبیا فراهم کردم 
و آمبولانس موردنظر )vip ( مــا به تنکابن 

اعزام شد.«

    جراحی فیلیپ
او درباره جراحی فیلیــپ در ایران می گوید: 
»او به تهران منتقل و در ســاعت 11 شــب 

سوم مرداد در بیمارستان خاتم بستری شد. 
پس از وجود مشکلاتی بابت پرداخت ودیعه 
به بیمارســتان، فیلیپ 6مرداد جراحی شد. 
دکترش گفت جراحــی او موفقیت آمیز بود. 
از طرف دیگر با همه خستگی و بی خوابی ها، 
ساعت 3 صبح شنبه پنجم مرداد برای آوردن 
مادر فیلیپ و خواهر زن عمویم از فرودگاه امام 

خمینی به آنجا رفتم.«

    چه کارهایی برای فیلیپ انجام داده؟
در گزارش و خبرهای مختلــف آمده بود که 
این خانواده کارهایی زیــادی در این یک ماه 
برای فیلیپ انجــام داده اند امــا جزئیات آن 
گفته نشــده بود. »محمدرضا روشــنی« در 
مورد کارهایی که برای فیلیپ کرده،می گوید: 
»خدمات انجام شــده برای فیلیپ، مادرش، 
خواهر خانم عمویم و خانم دوچرخه ســواری 
که دوســت فیلیپ بود به هفت بخش تقسیم 
می شــود: 1- مدیریــت در برنامه ریــزی 
2-هماهنگی و تســریع امور 3- انجام برخی 
امور حقوقی و دعاوی 4- حضور دو مترجم به 
طور مجزا در دو یا سه منطقه 5- آماده سازی 
محل اقامت همراهان و خود فیلیپ با تمامی 
خدمات و ســرویس دهی مناسب 6- گشت و 
حمل و نقل تو شهری به صورت شبانه روزی با 
خودروی شخصی خودم و انتقال برخی وسایل 
از شهرستان به تهران و غیره 7- خرید اغلب 

ضروریات و نیازهای او.« 

   رفتار فیلیپ دوستانه نبود
او دربــاره رابطه شــان با فیلیــپ می گوید: 
»مهمانان مانند اعضــای خانواده با ما زندگی 
می کردند. فقط کارهــا و هزینه ها را ما انجام 
می دادیم اما رفتار فیلیپ با اعضای خانواده ام 

خیلی صمیمانه نبود و بیشتر سرگرم فضای 
مجــازی و امور خــودش بود به طــوری که 
احســاس می کرد، همه این کارهــا وظیفه 
ماست. بیش از شــش وعده غذا و میوه برای 
آنها سرو می شد. سرویسی که ما به فیلیپ و 
همراهانش دادیــم از »وی آی پی« هم بالاتر 
بود. سؤال اینجاست چرا او هیچوقت از همان 
اولین لحظات حادثه که به کمک او رفتیم از 
من و خانواده ام به طور رسمی با انتشار عکس 
و مطلب در اینستاگرام یا فضاهای دیگر تشکر 

و قدردانی نکرد؟«

   ماجرای شایعه گروگانگیری
حالا می رســیم به اصل ماجــرا، یعنی همان 
قســمتی که از ســوی صبا راد و مانی رهنما 
ادعا شــده گروگانگیری صورت گرفته است. 
»محمدرضا روشنی« درباره اتفاقات آخرین 
روز می گوید: »ســاعت حدود 8 شب بود که 
در حال بدرقه و خداحافظی با مهمانان خود 
بودیم. البته قبل از آن با تقاضای مادر فیلیپ 
با کمی اختلاف نظــر، توافقاتی در خصوص 
محاسبه مخارج و هزینه ها و امور انجام شده، 
از ســوی او و بنده تایید شــد. زمانی که در 
حال پایین رفتن از پله ها به ســمت کوچه با 
پسرم، همسرم و مهمانان بودیم، پایین پله ها 
در منزلمــان دیدم فردی ایســتاده و یکی از 

مأموران نیروی انتظامی هم کنارش است.
 این فرد با ژســت خاصی با گوشــی همراه 
مثلا در حــال مکالمه بود و مــدام می گفت: 
»سردار، ســردار«. آن شخص که در آن زمان 
نمی شــناختم اش، مانی رهنما بود... یکی از 
ماموران با تند شدن فضا از فرد مذکور تقاضای 
کارت ملی او را کرد که همراه نداشــت.... بعد 
از اینکه مادر فیلیپ، به همراه من و همســرم 

از فرد مزاحم شاکی شده و تقاضای رسیدگی 
از سوی مامور انتظامی را داشتیم، شکل قضیه 
عوض شد و این فرد از ما خواست که موضوع 
را یک جوری جمعش کنیم و کشش ندهیم... 
اما بعد متاســفانه آن ها در فضای مجازی من 

را به گروگانگیری و گروکشی متهم کردند.«

   هزینه های انجام شده برای فیلیپ
او می گوید در حدود 6هزار دلار برای فیلیپ 
هزینه کرده که آن ها فقــط 2هزار یوروی آن 
را پرداخت کردند و هیچگونه گروکشــی در 
کار نبوده:» زمانی که داشــتند منزل ما را به 
سمت فرودگاه ترک می کردند با مادر فیلیپ 
حســاب و کتاب کردیم که مشخص شد باید 
6هزار یورو پرداخت کنند. آن هــا اما 2هزار 
یورو پرداخــت کردند و قرار شــد بقیه آن  را 
زمانی که به آلمان رفتنــد، واریز کنند. البته 
آن هم در صورتی که بیمه آن هزینه را بدهد 
و گرنه که پولی نخواهیم گرفت. بنابراین هیچ 
دلخوری در کار نبود و اصلا بحث گروگانگیری 
مطرح نبود.« محمدرضا روشنی در پاسخ به 
این سوال اگر دلخوری وجود نداشته پس چرا 
فیلیپ در لحظه حساب و کتاب او با مادرش 
به مانی رهنما زنگ زده، می گوید: »فیلیپ کلا 
با ما میانه خوبی نداشــت. شاید در آن لحظه 
فکر کرده بوده که ما داریــم مبلغ زیادتری را 
می گوییم یا اجازه نخواهیــم داد او منزل ما 
را ترک کند. در حالی که اصــلا و ابدا چنین 
چیزی نبود و مادرش حرف هــای ما را کاملا 
تایید می کند.« یکی از شــایعات مطرح شده 
آن بود که ایــن خانواده از فیلیپ خواســته 
بودند تا درخواســت ویزای آلمــان برای آن 
دهد اما چون ریجکت شــده اند، اختلاف به 
وجود آمده. »محمدرضا روشــنی« با رد این 

شایعه می گوید: »در دســتور پزشک معالج 
فیلیپ آمده بود که به جز مادرش حتما یک 
فرد دیگر نیز همراهش در هواپیما باشد. خود 
مادر فیلیپ پیشنهاد داد که پسرم همراه آن ها 
برود. با آن ها به سفارت آلمان رفتیم اما یکی 
از مسئولان سفارت آلمان حدود یک ساعت با 
مادر فیلیپ به تنهایی صحبت کرد و پس از آن 
گفتند که ویزا نمی دهند. مســئولان سفارت 
آلمان به صورت مدام می گفتند درخواست ما 
چیست و بعدا برای ما ویزا می دهند اما به آن ها 
گفتم ما درخواســتی نداریم و به درخواست 
مادر فیلیپ قصد سفر به آلمان را داشتیم. ما 
مگر خارج ندیده ایم که بخواهیم به زور و با این 
روش به آلمان برویم؟ اگر سفارت آلمان واقعا 
متوجه می شد که چه کار بزرگی برای فیلیپ 
کرده ایم، باید برای تشــکر بــه همه خانواده 
من ویزای توریستی آلمان را می داد و ما را با 
بهترین امکانات در آلمــان همراهی می کرد. 
متاســفانه اما جواب محبت مــا را به صورت 

دیگری دادند...«

درآمد سرسام آور  تیسترها
یک تیستر غذا در اینستاگرام فاش کرد، ماهانه بین 

200 تا 250 میلیون تومان درآمد دارد! 
ادامه ازصفحه   اول

امیر جابري)امیر فود ریویو(، مهدیس فریدوني)مهدیس 
فود(، حمید سپیدنام )مستر تیستر(، میلاد کلانتري)میلاد 
تیستر(، احسان بهمن آبادي)احسان تستر( و ... که معمولا 
بیش از نیم میلیون نفر فالوئــر دارند. از بحث درباره درآمد 
این افراد فاصله نگیریــم. یکي از آن هــا گفته بین 200 
تا 250میلیون تومــان درآمد دارد. ما هم جویا شــدیم، 
دو نفرشان قیمت مشــابهي ارائه دادند. به ازاي هر پست 
و استوري، دومیلیون 200هزار تومان مي گیرند. به ازاي 
هر استوري یا پست بیشتر هم به ترتیب 300هزار تومان و 

یک میلیون تومان مي رود روي مبلغ نهایي.
یعني با یک حساب سرانگشــتي مي توانیم تخمین بزنیم 
هر نوبت ســرزدن این دوســتان به یک رســتوران حدود 
چهارمیلیون تومان آب مي خورد. اگر پُست هاي منتشر شده 
روي صفحه آن ها را بررسي کنیم، مي بینیم به طور میانگین 
روزانه بین دو تا سه پُست)به جز استوري ها( منتشر مي کنند. 
خب با این حساب اگر طرف روزي دو پست چهارمیلیوني 
هم منتشر کند، در پایان ماه 240میلیون تومان به حسابش 
واریز شــده. پس مي توانیم همان رقم 200 تا 250میلیون 
تومان در ماه را موثق بدانیم. ضمن اینکــه آن ها جداگانه 
آگهي جذب نیرو و واگذاري رســتوران و فســت فودهاي 

مختلف را هم منتشر مي کنند. 
4  وقتي این آمــار و ارقام و درآمدهــاي نجومي  را آدم 
مي بیند، اولین ســوالي که برایش پیش مي آید این است 
که این اینفلوئنســرها مالیات هم مي دهند؟ طبعا نه. نباید 
بدهند؟ چندسال پیش وزارت بهداشت دستورالعملي صادر 
کرد که صداوســیما و سایر رســانه ها نمي توانند کالاهاي 
آسیب رســان به ســلامت جامعه را تبلیغ کننــد. آیا این 
صفحه هاي اینســتاگرامي  که صبح تا شــب درحال تبلیغ 
فست فودها و غذاهاي پرکالري و چرب هستند را هم مي شود 

کنترل کرد؟ 
5  بالاتر اشاره کردیم که تیسترهاي ایراني یک تفاوت 
اساسي با تیســترهاي خارجي دارند. نظرات آن ها علمي  و 
کارشناسي و از روي تخصص نیست. چندروز پیش یک استاد 
دانشگاه امیرکبیر به نام علي زماني، در یک نشست علمي  
نکاتي را درباره این گروه مطرح کرده بود که بخش هایي از آن 

را به نقل از سایت چمدان برایتان نقل مي کنیم: 
  به جرات مي توان گفت در کشورمان تیستر واقعي نداریم 
و چهره هایي که در ســال هاي اخیر مثل قارچ در صفحات 
مجازي رشــد کرده اند، از انــدک دانش لازم هــم در این 

خصوص برخوردار نیستند.
  تیســترهاي واقعي در دنیا ســابقه اي حداقل چند ده 
ساله دارند. آن ها که عموماً به عنوان منتقد غذا هم شناخته 
مي شوند، به جامعه شناسي غذا و فرهنگ خوراک آگاه اند، 
حواس پنج گانه ســالمي  دارند که مي توانند در قضاوتشان 
به درستي از آن استفاده کنند، این افراد بدون درنظر گرفتن 
فاکتورهاي شخصي و تنها با تکیه  بر معیارهاي علمي، درباره 
غذا اظهارنظر مي کنند و مهم تر اینکه از مهارت نوشتن مقاله 

برخوردار هستند.
  تیسترهاي واقعي، سفیرهاي فرهنگي صادقي هستند که 
نه تنها براي نقدهاي خود از صاحبان سرمایه و رستوران دارها 
پول نمي گیرند، بلکه به  عنوان چهره اي مستقل و حرفه اي 
ظاهر شــده و مرجع قابل  اعتمادي در جامعه شان به شمار 

مي روند.
 بیشتر مردم نمي دانند که تیسترهاي واقعي باید از حواس 
پنج گانه سالمي  برخوردار باشند و قبل از هرگونه اظهارنظر 
قطعي، خود را به دانش کافي درباره غذا مجهز کرده  باشند. 
از جمله اینکه با فرهنگ خوراک آشنا باشند، زیبایي شناسي 
را درک کنند، نســبت بــه موقعیتي که رســتوران در آن 
قرارگرفته و مشــتریاني که به آن مراجعه مي کنند، دانش 

کافي داشته باشند و براي سلامت و اصالت خوراک جایگاه 
ویژه اي قائل باشند.

  متأسفانه ضربه  هاي که تیســترهاي جعلي به صنعت 
خوراک و نوشابه وارد کرده اند، فقط گریبانگیر رستوران دارها 
نیســت، آن ها با عملکرد اشــتباه خود به ســلامت غذا و 
گردشــگري خوراک هم لطمه هــاي جبران ناپذیري وارد 

کرده اند.
  درشرایطي که یکي از عوامل خطرآفرین براي سلامتي 
انســان ها چاقي اســت و آمار اضافه  وزن در ایران دو برابر 
میانگین جهاني است، تیسترهاي جعلي)فیک( مستقیماً 

برنامه هــاي غذایي اي  را تبلیغ مي کننــد که نتیجه اي جز 
چاقي ندارد. آنها نه تنها دانشي درباره خوراک ایراني و ملل 
ندارند، بلکه گاهي غذایي که معرفي مي کنند ملغمه اي از 
خوراکي هایي است که از حداقل استاندارد کافي غذایي نیز 

برخوردار نیست.
  معرفي خــوراک ایراني به توریســت هاي علاقه مند به 
گردشــگري غذا با توسل به تیســترهاي فیک امکان پذیر 
نیست. ما در این مسیر نیازمند برنامه مدون، جامع و حضور 
افراد متخصصي هســتیم که از دانش لازم بــراي این امر 

برخوردار باشند.
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هواپیمايی به استارتاپ ها

 جدال اپ های پرداخت و رزرو بليت با رقبای 
کلاسيک بازار آنلاین مثل علی بابا   صفحه 15

 داستان های ناصر محمدخانی، کیهان 
کلهر، علی دايی، نیکول کیدمن و...   صفحه 08

1- هيچوقت نديدم ناصر جايي آواز بخواند. حتي نشــنيدم 
هم. مثلا از بچه هاي تاج يا تيم ملي تو اردو. مي دانســتم كه 
اگر با آن صداي زخميِ خش دارِ ته چاهي اش زمزمه كند، دل 
همه را آب مي كند اما نشنيده بودم. اصلا توي ناصيه اش هم 
نبود انگار كه برود روي سن يا دم باربكيو، شعري، ترانه اي، 
چيزي ديلي ديلي كند به نشــانه حســرت و مسرت. البته 
خواننده هاي آماتور در تيم ملي كم نبودند. خبر داشتم كه 
مثلا حسين روس، ته صدايي دارد و توي بازي هاي مقدماتي 
المپيــك 1972 در پيونگ يانگ )ارديبهشــت1351( كه 
سرپرستان ايران يادشان رفته بود سرود ملي را با خود ببرند، 
حسين روس و دوسه تا از بچه ها چاره را در اين ديده بودند 
كه يك روز قبــل از بازي، تصنيف را براي اركســتر نظامي 
كره شمالي بخوانند و آنها در سايه نُت خواني و تمرين،  بتوانند 
در روز مسابقه، با مزقون و ســنج و طبل دسته نظامي شان، 
ترانه»امشب شب مهتابه« را به جاي سرود ملي بزنند و همه 
ايراني ها هم دســت بگذارند روي سينه شــان و موهايشان 
سيخ سيخ شــود از حس وطن دوستي و ياد وطن در غربت و 
بعد كه باقر گزارشش را فرستاده بود طهران، همه  مسئولين 
تيم ملي را نقره داغ كرده بودند كه چرا با خودتان سرود ملي 
نبرده ايد. گاهي با خود مي گويم الان اگر آن سرود كلاني و 

رفقا، دم دست بود، اندازه جواهر مي ارزيد.
2- البته قبل از اينكه توپچي هايي چون نيما نكيســا و رضا 
عنايتي و شيث رضايي و مهرداد ميناوند و پژمان جمشيدي 
صدايشان را بيندازند ته حلق شــان و اداي آوازه خوان ها را 
دربياورند، ما خواننده دلي، كم نداشتيم توي اردوها. گيرم 
نهايت كار آنها زمزمه اي عصيانگرايانه و خودماني بود. اين در 
حالي بود كه رابطه بچه هاي فوتباليســت با ستاره هاي پاپ 
ايران چنان رفاقتي بود كه هر كدام اش را هوس مي كردند با 
كلّه مي آمدند. مثلا خواننده اي چــون دال- اقبالي به خاطر 
اينكه خود در نوجواني و جواني در تيم فوتبال »جوجه هاي 
طلايي« بازي مي كرد رابطه غريبي با بچه ها، به ويژه كاپيتان 
تيم ملي -پرويز قليچ- داشــت و از آنجا كه شــكنجه گران 
جفت شــان در زندان اوين، مشــترك بودند گاهي همين 
اشتراكات باعث مي شد كه در اردوي تيم ملي و به ويژه هنگام 
شــنا و آب درماني، درددل هايي باهم درباره آرمان هايشان 
بكنند و جالب اينكه شــكنجه گران آنها چند قدم آنورتر، با 
پيك و گيلاس در آب همان اســتخر، از خودشان پذيرايي 
مي كردند و حــرص اين دو را درمي آوردنــد. اما اينكه ناصر 
حجازي هم اينجورجاهــا و اينجوروقت ها طالب خوانندگي 
باشد يا براي دلش و دوستانش زمزمه اي شبانه راه بيندازد، 
تا حالا رفرنسي نداشتم. نداشــتم تا اينكه چند وقت پيش، 
حين زير و رو كــردن خرت و پرت هايم، بــه مجله جواناني 
خوردم كه تاريخ دوشنبه 23 دي 1353 را داشت و تيتر زده 
بود:»ناصر حجازي فوتباليست معروف به صف خوانندگان 
پيوست«. در زيرتيترش نوشته بود:»ناصر حجازي گفت از 
اين پس روي من به عنوان چهره هنري حساب كنيد، چون 
در ســينما هم فعاليت مي كنم.« همان نشــريه جوانان در 
صفحه 14 خود درباره آوازه خواني حجازي نوشته كه:»هفته 
گذشــته ناگهان ناصر حجازي دروازه بان معروف تيم ملي 
فوتبال و تاج به صف خوانندگان پيوست! ناصر حجازي كه 
براي خواندن دو سه آهنگ در برنامه چشم انداز و صبح جمعه 
به راديــو آمده بود در برابــر چهره حيرت زده بــه خبرنگار 
 جوانان گفت: » مگه چه عيبي داره؟ مــن هم بلدم بخوانم. 

خوب هم مي خوانم«! 

حيف كه خواننده نشدي

ستونشنبه
 ابراهيم افشار

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
شنبه |19 مرداد  1398 
16 صفحه
شماره 2443
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

فقط 125 تومن!   تولد دوباره آقاي عاصي
بازخواني كارنامه سينمایي حامد بهداد كه با »قصر شيرین« گامي 

 تازه برداشته است و تحسين خاص و عام را برانگيخته. در این 
 پرونده 10 شاه نقش او به همراه نظر منتقدان درباره
كارنامه اش گنجانده شده است صفحات 12 و 13 را بخوانید

با مبلغی که صرف خودرو ظریفی همچون پژو 207 دنده دستی می کنيد، 
می توانيد یکی از این هفت هاچ بک برجسته خارجی را   خریداری کنيد صفحه 06

  عکس یک

 تخریب باغ تالار غیرمجاز سی هزار متری در شهریار - میزان تمرین تیم ملی تیراندازی در مجموعه ورزشی آزادی - ایسنا

دم بچه های 
ايستگاه 93 گرم!
درباره فيلم  تلاش ماموران 

آتش نشانی برای نجات دادن 
جان یک سگ در نظام آباد 

همزمان با خبر تلخ درگذشــت سه کارگر در پی 
ریزش ساختمانی در منطقه ظفر تهران یک حادثه 
هم در نقطه دیگری از شهر رخ داد که فیلمی هم 
از آن منتشر شــد و بازتاب وسیعی در شبکه های 
اجتماعی داشت. در فیلمی که از حادثه دوم منتشر 
شده ماموران سازمان آتش نشــانی حین انجام 
عملیات اطفــای حریق به یک ســگ که در این 
حادثه آسیب دیده و بیهوش شده هم امدادرسانی 
می کنند. طبق چیزی که در این فیلم چند ثانیه ای 
می بینیم ســه نفر از ماموران آتش نشانی که با 
پیکر نیمه جان این سگ مواجه شدند با استفاده 
از ماسک اکسیژن و ماساژ در تلاش هستند جان 
این سگ را نجات دهند. جزئیات این حادثه را از 
سخنگوی سازمان آتش نشانی جویا شدیم. جلال 
ملکی به هفت صبح توضیح داد: »این اتفاق تقریبا 
همزمان با حادثه ریزش ساختمان یعنی پنجشنبه 
عصر رخ داده اما ارتباطی به آن ندارد. این یکی در 
محدوده منطقه نظام آباد بوده که یک آتش سوزی 
خفیف در طبقه بالای یک مغازه باتری سازی رخ 
می دهد. ظاهرا بالای ایــن  مغازه یک نیم طبقه به 
شکل دفتر کار وجود داشته و قبل از پخش شدن 
آتش ماموران آتش نشانی اطفای حریق را انجام 
می دهند. داخل این دفتر، ماموران با این سگ هم 
مواجه می شوند که کاملا بیهوش شده بوده. آن ها 
سگ را از ساختمان خارج می کنند و جانش را نجات 
می دهند.« سخنگوی سازمان آتش نشانی در پاسخ 
به این سوال که عملیات توســط کدام ایستگاه 
آتش نشانی انجام شده و سرنوشت سگ چه شده 
هم می گوید: »این عملیات توسط بچه های ایستگاه 
93 آتش نشانی انجام شــده. تا جایی که من جویا 
شدم سگ توسط صاحب آنجا به کلینیک منتقل 
شده و وضعیتش بهبود پیدا کرده است.« خلاصه 
ماجرا اینکه این فیلم حــس و حال خوبی برای ما 
داشت. جمله مشــهوری وجود دارد که می گوید 
مردمی که به حقوق حیوانــات احترام می گذارند 
برای انسان ها چند برابر ارزش قائل هستند. ضمن 
اینکه در ماه های اخیر ماجراهایی مثل کشته شدن 
یک توله خرس در سواد کوه را هم داشتیم که افکار 

عمومی را متأثر کرده بود.

پول های کهکشانی برای بازیکن های معمولی 
تحریم ها تاثيری در بریز و بپاش تيم های  نيمه دولتی نداشته است /قراردادهای  3 ، 7 و  حتی20 ميلياردی !  صفحه 11 

چه کسانی فیلیپ را کتک زدند؟
چه کسانی به گروگانش گرفتند؟

جزئيات تازه از ماجرای پرفراز و نشيب توریست بداقبال از شمال  تا تهران
 تکاپوی مسئولان و اهالی نشتارود برای بازگرداندن  اعتبار این شهر زیبا   صفحه 03  

فرید عطارزاده| حتما ماجرای » فليــپ مارکگراف« 
دوچرخه سوار آلمانی در »نشتارود« مازندران را شنيده ايد 
که توسط چند نفر مورد حمله و ضرب و شتم قرار گرفت. 
در »هفت صبح« روز چهارشنبه اين ماجرا را به طور کامل 
پوشش داديم و از جزئيات آن نوشتيم. در حالی که همه 
فکر می کردند اين اتفاق به خير و خوشــی برگزار شده و 
»فليپ« پس از ترخيص از بيمارستان »خاتم الانبيا« با 
آسودگی به آلمان بازگشــته؛ ماجرا اما مانند فيلم های 
هاليوودی ابعاد عجيبی به خود گرفت. »صبا راد« مجری 
تلويزيون در صفحه اينستاگرامش خبر داد که فليپ پس 
از ترخيص از بيمارستان و قبل از رفتن به فرودگاه توسط 
خانواده ای در تهران به طور محترمانــه گروگان  گرفته 
شده و از او درخواســت 15 هزار دلار پول نقد می کنند 
که خوشبختانه با کمک پليس ماجرا ختم بخير می شود. 
هفت صبح در اين گزارش، جزئيــات اين اتفاق عجيب را 

روايت می کند.

 یک پست اینستاگرامی 
همانطور که گفتيم »صبا راد« مجــری تلويزيون برای 
اولين بار در اينستاگرام خود از گروگان گرفتن فليپ در 
تهران خبر داد. شايد برای شما جای سوال باشد که اين 
مجری تلويزيون چگونه از اين اتفــاق آخر با خبر بوده؟ 
صبا راد، همســر »مانی رهنما« خواننده  کشور است که 
اتفاقا دوچرخه سواری حرفه ای نيز می کند. آن ها پس از 
شنيدن ماجرای فليپ به بيمارستان خاتم الانبيا می روند 
و از او عيادت می کنند. در آنجا متوجه می شوند که اتفاقا 

فليپ دستی بر هنر نيز دارد و نوازندگی می کند. اين زن 
و شــوهر پس از ترخيص فليپ او را دعوت می کنند تا به 
آموزشگاه موسيقی آن دو نفر بيايد تا در آخرين روز سفر 
به ايران خاطره ای خوب برای او خلق شود و آن اتفاقات 
ناگوار به طور کامل پاک شــود. فليپ هم به آنجا می رود 
و چند ساعتی را با آن ها سپری می کند و همين آشنايی 
سبب می شــود تا از فاجعه بعدی جلوگيری شود. »صبا 

راد« ماجرا را اينگونه نوشته است:
حتما خيلی از شما ماجرای فليپ، دوچرخه سوار آلمانی 
توريســتی که تصميم می گيره بعد از نجــات از بيماری 
سرطان با فروش پيانو)ايشــون نوازنده پيانو هستن(به 
چند کشور سفر کنه)بارکاب زدن(و پيام شکست سرطان 
رو به همه بيماران مبتلابه ســرطان در کشورهای مسير 
رکاب زدنش بده شنيدين .در ادامه مسيرش که به ايران 
می رسه متاسفانه در شمال کشور بيش از 10 نفر ميريزن 
روی سرش و ضمن دزدی اموال و دوچرخه اش تا می تونن 
ميزننش،خبر بد اينکه فليپ وقتی به دزدا ميرسه تلفنی 
در حال صحبت با مادرش بوده و مادرطفلکيش تمام اون 
دقايقی که بچه اش داشته کتک می خورده می شنوه و به 

هر شکلی که می شد خودشو می رسونه ايران.
فليپ هم به تهران منتقل می شه و در بيمارستان بستری 
ميشه. از اونجايی که همسرم مانی رهنما دوچرخه سوار 
هم هســتن تصميم ميگيرن برن بيمارســتان عيادت و 
دلجويی از فليپ که اين موضوع خيلی فليپ رو خوشحال 
می کنه. بعد از مرخص شــدن از بيمارستان روزيکشنبه 
فليپ اومد آموزشگاه موسيقی ما و هيچ وقت لحظه ای که 

پای پيانو نشســت و با بغضی عجيب و غم انگيز شروع به 
نوازندگی کرد از ذهنم پاک نمی شه و چند ساعتی کنار 
مانی موند و گپ زدن و ساز زدن و خلاصه ميگه من بايد 
برم مانی ازش می پرسه خوب الان با خانواده کجا هستين 
فليپ ميگه يه خانواده ايرانی بــرای چند روز پذيرای ما 
هستن و ماهم خيالمون راحت می شه و ازش خداحافظی 
می کنيم و ميره...متاســفانه قســمت غــم انگيز بعدی 
سفرش ديروز رقم می خوره...من و مانی مشغول کار توی 
آموزشگاه بوديم که فليپ زنگ زد و تقاضای کمک کرد 
از اونجايی که توی شــمال دندونای فليپ رو خرد کرده 
بودن و اينجا تحت عمل قرار گرفته و حرف هاش خيلی 
واضح نبود مانی بهش گفت فليپ لوکيشن بده من بيام 
پيشت )ساعت هفت غروب(می رسه به فليپ که ساعت 

دو بامداد پرواز داره.
اون خونــواده به خاطــر چنــد روز حضــور ايــن چهار 
نفر)فليپ،دوســتش،مامان فليپ،دوســت مامانش(15 
هزار دلار،طلب می کنن و ميگــن تا اين پول رو نديد حق 
ندارين از خونه ما برين بيرون،در واقع گروگان می گيرن 
اين بنده های خدارو. مانی با پليس تماس می گيره و منم 
توی آموزشگاه که از فرط ناراحتی سردرد شديد شده بودم 
زنگ زدم به زهرا جان خاتمی که زبان آلمانی ميدونه به 
کمکمون بياد و زهرا هم موضوع رو برای پدرشون ميگن و 
ايشون هم محبت ميکنن با همسر زهرا جان به مانی ملحق 
می شن و خلاصه با حضور پليس که واقعا ازشون ممنونم 
و دوستان خوب از جمله آقاحامد موفق می شيم فليپ و 

خانواده اش رو از دست اون خانواده،نجات بديم.

مســير بازيگري حامد بهداد اوج و فرود زياد داشته اما در چندسال اخير نقدهاي 
منفي زياد شده بود. سال پيش »مارموز« عرصه را بر اين بازيگر تنگ كرد و زنگ 

خطر را بلندتر از هميشه برايش به صدا درآورد و...

ادامه در صفحه 03

 وقت لوس شدن
پیدا نکرديم    صفحه 08 را بخوانید

خاطراتی از کودکی در سال های 57 و 58

علی رستگار  
هفتصبح
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سراسريشدنمحدوديتسوختگيريباکارتجايگاهها
سخنگويشرکتمليپخشفرآوردههاينفتيميگويد،ازاول

شهريورماهميزانسوختگيريباکارتآزادجايگاههادرکلکشور
کاهشيافتهاستوافراددرهربارسوختگيريميتوانند۳۰ليتر
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بارسوختگيريباکارتسوختشخصيهمان۶۰ليتراستاما
مالکانوسايلنقليهکهازکارتسوختجايگاهداراناستفاده
ميکنندتنهانصفاينميزاناجازهسوختگيريدارند.ايندر
حالياستکههنوزبعضيافرادموفقبهدريافتکارتسوخت

خودنشدهاندوشرکتمليپخشفرآوردههاينفتيگفتهبايدبراي
صدورکارتالمثنيبهدفاترپليسبهاضافه۱۰مراجعهکنند.

آمارسيمکارتهايارسالکنندهپيامکتبليغاتي
آمارمنتشرهتوسطسازمانتنظيممقرراتوارتباطاتراديوييحاکي

است،تاکنون۱۳۴هزارو۱۴۵خطشخصيبهدليلمزاحمتپيامکيقطع
شدهاست.مسدودکردنخطوطشخصيپسازاينکهکسبوکارهابا
مسدودشدنسرشمارههايپيامکي،بهارسالپيامکتبليغاتيباخطوط
شخصياقدامکردند،اتفاقافتادوسازمانتنظيممقرراتوارتباطات

راديوييتصميمگرفت،سامانه۱۹۵رابرايمقابلهباپيامکهايتبليغاتي
کهبهشمارههايشخصيارسالميشوند،راهاندازيکند.کاربرانهمچنان
درصورتمواجههباپيامکهاييکهاقدامبهارسالپيامکهايتبليغاتيبا
شمارهشخصيميکنند،ميتوانندشمارهموردنظررابهسامانه۱۹۵ارسال

کردهتاروندمسدودکردنسيمکارتهايمزاحمسرعتپيداکند.

تعدادمشترکاناينترنتموبايل
تعدادمشترکاناينترنتسيارکهازنسلهايسوموچهارمموبايل

استفادهميکنند،تاپايانبهارامسالبهبيشاز۶۲ميليونرسيدوضريب
نفوذارتباطاتسياررابه۷۴.۸۳درصدرساند.تعدادمشترکانهمراه

اول،۳۰ميليونو۳۹۸هزارو۵۱۲نفراستوتعدادشهرهايتحتپوشش
نسلسومايناپراتورمعادل۱۲۴۷شهروشهرهايتحتپوششنسل

چهارم،۱۲۴۶شهراست.تعدادمشترکانايرانسل،۲۷ميليونو۶۴۶هزار
و۹۰۳نفر،تعدادشهرهايتحتپوششنسلسوم۱۱۸۴شهروشهرهاي

تحتپوششنسلچهارم،۱۱۱۹شهراست.تعدادمشترکانرايتل،
چهارميليونو۱۲۵هزارو۳۵۴نفراستوتعدادشهرهايتحتپوشش

نسلسوم۴۸۴وشهرهايتحتپوششنسلچهارم،۳۷شهراست.
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هز 62134 اهميتويژهسپردهگذاريدربانک760
سپردهگذاريدربانکازشهريورسالگذشتهتاالانپرسودتراز
سرمايهگذاريدربازارهايطلاوسکهبودهاست.قيمتهرعدد
سکهبهارآزاديروزگذشتهبهحدودچهارميليونو۲۰۰هزار

تومانرسيد.ايندرحالياستکهدرهمينروزهادرسالگذشته
قيمتسکهبهارآزاديطرحجديددرحدودسهميليونو۹۰۰هزار

توماندادوستدميشد.دلاردراوايلشهريورپارسالحدود۱۰هزار
و۷۰۰تومانمعاملهميشدامادرروزهاياخيردرميانهکانال

۱۱هزارتومانرسيدهاست.بنابراينسرمايهگذارانسکهودلاردر
يکسالبازدهيکمتراز۱۰درصدداشتهانداماافرادميتوانستندبا

خريداوراقسپردهبانکيسودحداقل۲۰درصديبگيرند.

شاخصبورسعقبنشينيکرد
شاخصکلبورسدرپايانمعاملاتروزيکشنبهسومشهريورباافت
۷۶۰واحدي،بهارتفاع۲۶۹هزارو۲۲۵واحديعقبنشينيکرد.در
اينروزبيشاز۵.۴ميلياردسهامحقتقدموسايراوراقماليدرقالب
۴۵۲هزارنوبتمعاملهدستبهدستشدکهدرنتيجهآنارزشروز
بازاربهبيشاز۹۸۳هزارميلياردتومانرسيد.نمادهايتاپيکو،نفتو
گازوپتروشيميتامين،وتاصيکوسرمايهگذاريصدرتامين،بيشترين
اثرتقويتيرارويشاخصکلبورسداشتندونمادهايهمراهشرکت

ارتباطاتسيارايران،کچادمعدنيوصنعتيچادرملو،حکشتي
کشتيرانيجمهورياسلامي،فارسصنايعپتروشيميخليجفارس،

خودرو،ايرانخودرونيزدرکاهششاخصاثرگذاربودند.

   آيا ثبت نام طرح ملي مسکن آغاز شده؟
خبرهایي درباره آغاز ثبت نام طرح ملي مســکن 
از شهر کرمان منتشر شــده. چندي پيش معاون 
شهري بنياد مســکن انقلاب اسلامي  از آغاز ثبت 
نام طرح ملي مســکن در شــهریورماه خبر داده 
بود. جواد حق شــناس گفته بــود، دولت درنظر 
دارد تا 4۰۰هزار واحد مســکوني در قالب طرح 
ملي مسکن براي اقشار ضعيف بسازد که ساخت 
1۰۰هزار واحد آن برعهده بنياد مســکن انقلاب 
اسلامي  است. به گفته حق شناس، کرمان اولين 
شهري است که ميزبان طرح ملي مسکن شده و 
ثبت نام طرح ملي مسکن براي اولين بار در شهر 
کرمان، آن هم به صورت آزمایشي آغاز شده است. 
طرح ملي مســکن بعد از 1۰روز از تاریخ اجراي 
آزمایشــي قرار است به دیگر اســتان هاي کشور 
برســد. مراحل ثبت نام طرح ملي مسکن به این 
شکل اســت که بعد از ثبت نام اوليه متقاضيان، 
فرآیند پایش افراد کمتــر از یک ماه طول خواهد 

کشيد. با این تفاســير ثبت نام طرح ملي مسکن 
طبق برنامه ریزي قرار اســت از شهریورماه شروع 
شده و در مهرماه تکميل شود. البته اگر همه چيز 

طبق برنامه پيش برود.
با این حال باید توجه داشته باشيد که هنوز سامانه 
ثبت نام طرح ملي مسکن آغاز به کار نکرده. طوري 
که نه در سایت بنياد مسکن انقلاب اسلامي  و نه در 
سایت بنياد مسکن استان کرمان خبري از سامانه 
طرح ملي مسکن نيست. به عبارتي مي توان گفت 

فعلا خبري از آغاز طرح ملي مسکن نيست.

   شرايط عجيب و غريب براي وام طرح ملي 
مسکن

تسهيلاتي که قرار اســت در طرح ملي مسکن به 
متقاضيان ارائه شود، دست کم ۷5ميليون تومان 
است و در مواردي به 1۰۰ ميليون تومان افزایش 
پيدا مي کند. به گفته معاون بنياد مسکن انقلاب 
اسلامي، نرخ ســود در نظر گرفته شده براي وام 

طرح ملي مسکن 18 درصد است که نسبت به وام 
مسکن خانه اولي ها خيلي بالاتر به نظر مي رسد. 
تازه در وام مسکن خانه اولي ها، یک زوج مي تواند 
تا ســقف 1۶۰ ميليون تومان از بانک وام بگيرد. 
معاون بنياد مســکن مي گوید، با توجه به توافقي 
که با بانک مسکن صورت گرفته، قرار است علاوه 
بر تسهيلات ۷5 ميليوني، این بانک وام جعاله هم 
به متقاضيان پرداخت کند.  حق شناس مي گوید 
کساني که در طرح ملي مسکن ثبت نام کنند، باید 
همان اول کار یک هزینــه جزیي پرداخت کنند. 
بعد از نهایي شــدن ثبت نام، متقاضيان طرح ملي 
مســکن باید مبلغي بين 3۰ تا 5۰ ميليون تومان 
در بانک مسکن سپرده گذاري کنند تا بتوانند از 
وام طرح ملي مسکن اســتفاده کنند. البته آنطور 
که معاون بنياد مسکن مي گوید، دهک هاي اول 
و دوم یعني اقشار کم درآمد که شامل افراد تحت 
پوشش ســازمان بهزیســتي و کميته امداد امام 
خميني هستند، نيازي به سپرده گذاري اوليه براي 

دریافت وام طرح ملي مسکن ندارند. وام طرح ملي 
مســکن هم در قالب وام خرید و هم در قالب وام 
ساخت پرداخت مي شــود. آن هایي که خودشان 
زمين دارند، مي توانند به صورت انفرادي تسهيلات 
بگيرند و شروع به ســاخت خانه کنند. آنطور که 
معاون بنياد مســکن مي گوید، تسهيلات ساخت 
در زمين هاي دولتي، در اختيار انبوه سازان داراي 
صلاحيت قرار مي گيرد و خبري از وام شــخصي 
روي زمين هاي دولتي نيســت. اگر بخواهيم وام 
طرح ملي مسکن را با وام هایي مقایسه کنيم که 
همين حالا بانک مسکن در اختيار متقاضيان قرار 
مي دهد، به نتایج خوبي نمي رســيم. طوري که 
این وام صرفا براي دهــک اول و دوم که نيازي به 

سپرده گذاري ندارند، به صرفه خواهد بود. 

   مقايسه وام طرح ملي مسکن با وام ساخت 
صندوق يکم

وام طرح ملي مسکن نوعي وام ساخت به حساب 

مي آید. طوري کــه در ابتداي آغــاز طرح ملي 
متقاضيــان باید زمين خــود را در اختيار طرح 
ملي مسکن قرار دهند و در صورتي که متقاضي 
زمين نداشته باشد، از اراضي دولتي براي ساخت 
مسکن اســتفاده مي شود. ســقف وام ساخت 
مســکن در تهران خيلي بيشتر از وام طرح ملي 
مســکن اســت. طوري که هر زوج همين حالا 
مي تواند با ســپرده گذاري 8۰ميليوني در بانک 
مســکن، از وام 1۶۰ميليوني از محل صندوق 
پس انداز مسکن یکم استفاده کند. تازه این در 
حالي است که ســود در نظر گرفته شده براي 
این وام، تنها هشت درصد اســت، اما طرح ملي 
مسکن قرار است از متقاضيانش 18درصد سود 
ســالانه دریافت کند! باید توجه داشــته باشيد 
که به  جز اعضاي تحت پوشــش کميته امداد و 
سازمان بهزیستي، بقيه متقاضيان ثبت نام طرح 
ملي مسکن باید نصف مبلغ وام را سپرده گذاري 
کرده باشند که از این نظر تفاوتي با وام مسکن 

صندوق ندارد. در دیگر شــهرها که ســقف وام 
مسکن پایين تر است، ثبت نام طرح ملي مسکن 
به صرفه تر مي شود. وام ســاخت زوجين بانک 
مســکن براي شــهرهاي بالاي 2۰۰هزار نفر 
جمعيت و مراکز اســتان ها 12۰ميليون تومان 
است که بازهم بيشــتر از وام طرح ملي مسکن 
خواهد بود، اما اگر هر دونفر بتوانند در طرح ملي 
مسکن ثبت نام کنند، به هر زوج 15۰ميليون وام 
طرح ملي مسکن تعلق خواهد گرفت که از این 
نظر وام طرح ملي مسکن شرایط بهتري دارد. در 
سایر شــهرها کفه ترازو کلا به سمت طرح ملي 
مسکن است. چراکه در شهرهاي زیر 2۰۰هزار 
نفر جمعيت، هــر زوج مي تواند تنها 8۰ميليون 
تومان وام مسکن دریافت کند، درحالي که طرح 
ملي مســکن وام ۷5 تا 1۰۰ميليوني در اختيار 
هر متقاضي ثبت نام در طرح ملي مســکن قرار 

مي دهد. 
باید توجه داشته باشــيد که در صورت استفاده 

از وام طرح ملي مســکن، خانه ساخته شده به 
نام خودتان خواهد بــود و خبري از رهن دولت 
نيســت، اما در وام صندوق یکــم، خانه تا پایان 
بازپرداخت اقساط در رهن بانک مسکن خواهد 
بود، هرچند مي توان خانه را همــراه وام آن به 

دیگري واگذار کرد.

   مقايسه وام طرح ملي مسکن با وام ساخت 
اوراق تسه

آنطور که گفته شده، دهک هاي اول و دوم یعني 
اعضاي تحت پوشــش کميته امداد و سازمان 
بهزیستي، نيازي به ســپرده گذاري اوليه براي 
دریافت وام طرح ملي مسکن ندارند. در چنين 
شرایطي، وام طرح ملي مسکن شبيه وام مسکن 
از محل اوراق تســه خواهد بود. چراکه در این 
نوع وام نيز متقاضي نيازي به ســپرده گذاري 
یک ساله نخواهد داشت. در وام مسکن از محل 
اوراق تسه، ســقف وام دریافتي براي هر نفر در 
تهران 8۰ميليون تومان، در شــهرهاي بالاي 
2۰۰هزار نفر جمعيت ۶۰ميليون تومان و براي 
سایر شــهرها 4۰ميليون تومان خواهد بود. با 
این تفســير ثبت نام در طرح ملي مسکن براي 
دهک هاي اول و دوم ســاکن شهرهایي غير از 
تهران، کاملا به  صرفه اســت، چراکه با ثبت نام 
در این طرح، وام بيشتري دریافت خواهيد کرد. 
به علاوه بعد از پایان پروژه طرح ملي مســکن، 
خانه در اختيار خودتان قرار مي گيرد و خبري از 
سند در رهن بانک نيست.  همچنين باید توجه 
داشته باشــيد که با ثبت نام طرح ملي مسکن، 
نيازي به خرید اوراق تسه نخواهيد داشت. این 
اوراق به ازاي هر 5۰۰هزار تومان وام مســکن، 
45هزار تومان قيمت دارند. یعني براي دریافت 
وام 4۰ميليوني ساخت مســکن در شهرهاي 
کوچک، باید یک ميليــون و 8۰۰هزار تومان 
براي خرید اوراق تســه هزینه کنيد. در حالي 
که ثبت نام در طرح ملي مسکن نيازي به خرید 
اوراق تسه ندارد. باید توجه داشته باشيد که نرخ 
سود در نظر گرفته شــده براي بازپرداخت وام 
طرح ملي مســکن، تفاوت زیادي با وام ساخت 
از محل اوراق تســه ندارد. طوري که نرخ سود 
وام طرح ملي مســکن 18درصد است و بانک 
مسکن براي پرداخت وام ساخت از محل اوراق 
تسه 1۷.5درصد ســود در نظر مي گيرد. با این 
حساب مي توان گفت اگر عضو کميته امداد یا 
سازمان بهزیستي باشــيد، ثبت نام طرح ملي 
مسکن برایتان به صرفه تر از خرید وام ساخت از 
محل اوراق تسه خواهد بود. در غير این صورت 
بهتر اســت به جاي ثبت نام طرح ملي مسکن، 

سراغ دریافت وام ساخت از بانک بروید. 

   مقايسه وام طرح ملي مسکن با وام خريد 
صندوق يکم

معاون شهري بنياد مســکن انقلاب اسلامي گفته، 
وام طرح ملي مســکن هــم در قالــب وام خرید و 
هم در قالب وام ســاخت پرداخت مي شود. اینطور 
که پيداســت احتمالا بتوان از طرح ملي مســکن 
براي خرید خانه هم استفاده کرد، اما باز مشکل به 
صرفه بودن آن مطرح اســت. طوري که در صورت 
ثبت نام در طرح ملي مسکن باید خودتان را براي 
بهره 18درصدي وام آماده کنيــد. در صورتي که 
همين حالا مي توانيــد براي دریافــت وام خرید 
مسکن به مبلغ 1۶۰ميليون براي زوج هاي تهراني، 
12۰ميليون براي زوج هاي ساکن شهرهاي بالاي 
2۰۰هزار نفر جمعيــت و 8۰ميليون توماني براي 
زوج هاي سایر شهرها بروید. نرخ بهره براي دریافت 
وام از صندوق مسکن یکم تنها هشت درصد است 
و حدود 12سال براي بازپرداخت آن مهلت دارید، 
اما مهلت بازپرداخت وام طرح ملي مسکن مشخص 
نيست، اما سود آن بيش از دوبرابر یعني 18درصد 
اســت. در چنين شــرایطي وام طرح ملي مسکن 
تقریبا نکته مثبتي نســبت به وام مسکن زوجين 
ندارد. تنها امتياز این است که در وام خرید صندوق 
مسکن یکم، شــما حتما باید خانه اولي باشيد، اما 
در مورد طرح ملي مســکن هنوز چنين تبصره اي 

اعلام نشده است. 

   مقايسه وام طرح ملي مسکن با وام خريد 
اوراق تسه

دریافت وام طرح ملي مســکن در شهرستان ها تا 
حدودي به صرفه تر از خرید وام مسکن با پرداخت 
اوراق تسه به نظر مي رسد. با این شرط که متقاضي 
تحت پوشــش کميته امداد یا سازمان بهزیستي 
باشد و نيازي به ســپرده گذاري براي دریافت وام 
نداشته باشد. در غير این صورت شرایط وام طرح 
ملي مسکن با وام مسکن به شيوه اوراق تسه قابل 
مقایسه نيست. چراکه براي دریافت وام مسکن از 
محل اوراق، نيازي به سپرده گذاري اوليه ندارید. 
در این نوع وام نرخ بهره 1۷.5درصد در نظر گرفته 
مي شود که اختلاف کمي  با وام 18درصدي طرح 
ملي مسکن دارد، از طرفي سقف وام خرید مسکن 
از محل اوراق پایين تر از وام ســاخت و وام طرح 
ملي مسکن اســت. طوري که افراد ساکن تهران 
مي توانند تنها تا سقف ۶۰ميليون تومان وام خرید 
از محل اوراق تســه دریافت کنند. این رقم براي 
ساکنان شــهرهاي بالاي 2۰۰هزار نفر جمعيت 
5۰ميليون و براي سایر شــهرها تنها 4۰ميليون 
تومان است. در حالي که با ثبت نام در طرح ملي 
مسکن مي توان بدون هزینه براي خرید اوراق، وام 

۷5ميليوني دریافت کرد.

آيا طرح ملي مسکن 
نااميدمان مي کند؟

همه چيز درباره آغاز ثبت نام طرح جديد دولت براي 
خانه دار کردن 400هزار نفر؛ بررسي نقاط  ضعف  
و مقايسه شرايط با ساير شيوه هاي موجود براي 

صاحبخانه  شدن
احمدرضا نجفي |   طرح ملي مسکن چند روز پيش توســط معاون بنياد مسکن انقلاب اسلامي 
 رونمايي شد. ديروز خبر آغاز ثبت  نام آزمايشــي آن در شهر کرمان منتشر شد، اما هرچه دنبال 
سامانه ثبت نام در طرح ملي مسکن گشتيم، نتيجه اي نگرفتيم. بنياد ملي مسکن ساخت 100هزار 
واحد از 400هزار واحدي را که قرار است در طرح ملي مسکن ساخته شود، برعهده گرفته. به گفته 
وزير راه و شهرسازي اين واحدها قرار است بين 80 تا 120متر زيربنا داشته باشند و مخصوص اقشار 
متوسط و كم درآمد جامعه ساخته مي شوند. جزئياتي که از طرح ملي مسکن منتشر شده، نشان 
مي دهد شرايط وام اين طرح کمي  پيچيده و سخت به نظر مي رسد. طوري که سقف اين وام بين 75 
تا 100ميليون عنوان شده و گفته مي شود نرخ بهره آن سالانه 18درصد است که رقم خيلي بالايي 
است. اين در حالي است که همين حالا مي توان وام مسکن با مبلغ بيشتر و سود کمتر از نصف پيدا 
کرد. در اين گزارش همه آنچه درباره طرح ملي مسکن مي دانيم را آورده ايم و اين طرح را با وام هاي 

مسکني که همين حالا مي توان با مراجعه به بانک دريافت کرد، مقايسه کرده ايم.
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290هزار

580هزار

460هزار

550هزار

300هزار

270هزار

400هزار

50هزار

300هزار

620هزار

قيمت انواع هدست دور گردنی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

انکر

انکر

واوا

استريو

تائوترونيکس

تائوترونيکس

U

U Flex

Level U

Level U Pro

A3235011

A3236

VA-BH006-Moov25

HBS-730

TT-BT035

TT-BH042

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع فلش مموری با ظرفيت 16گيگابايت

فيليپس

فيليپس

تفال

تفال

تفال

فلر

بوش

برليانت

بايترون

بايترون

GC6802

GC8650

GV6720

GV9061

GV8977

SS241

TDS6080

BSI-7900

BPV-Z200

BPV-Z100

دو ميليون

سه ميليون و 400هزار

دو ميليون

سه ميليون و 100هزار

دو ميليون و 600هزار

دو ميليون

سه ميليون و 900هزار

يک ميليون و 100هزار

يک ميليون و 800هزار

يک ميليون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 450

12هزار و 870

14هزار و 60

سه هزار و 115

هزار و 985

چهار ميليون و 140هزار

چهار ميليون و 80هزار

دو ميليون و 220هزار

يک ميليون و 420هزار

414هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لير ترکيه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عيار

خريد 11هزار و 350

12هزار و 720

13هزار و 860

سه هزار و 95

هزار و 965

چهار ميليون و 40هزار

سه ميليون و 980

دو ميليون و 120هزار

يک ميليون و 320هزار

----

  اقتصادخانواده

زندگي روي خط آمار
گزارشي که مي تواند نشان دهد چه ميزان درآمد و هزينه در سال و ماه 

مي تواند گردش اقتصادي خانواده تان را تضمين کند
گروه بازار| متوســط دخل و خــرج خانواده هاي ایراني 
منتشر شــده. مرکز آمار مي گوید، هر خانواده شهري در 
سال 43ميليون تومان پول درمي آورد و 39ميليون خرج 
مي کند. در این گــزارش اطلاعات مرکز آمار را بررســي 
کرده ایم. نگاهي به اطلاعات این گــزارش مي تواند به ما 
نشــان بدهد که وضعيت درآمد و هزینه هاي خانواده مان 
متعادل است یا نه. زیاد خرج مي کنيم، یا کم درآمد داریم؟

   گوشت و نان؛ بالاترين هزينه خوراکي ايراني ها
39ميليون و 3۰۰هزار تومان، هزینه اي اســت که مرکز 
آمار براي یک خانواده شهري در طول سال در نظر گرفته 
اســت. به عبارتي هر خانواده شــهري ماهانه سه ميليون 

و 2۷5هزارتومان پول خرج مي کنــد. از کل هزینه هاي 
سالانه  خانوار شهري حدود 9ميليون و 4۰۰هزار تومان به 
هزینه هاي لازم براي محصولات خوراکي و 29ميليون و 
8۰۰هزار تومان به هزینه هاي غيرخوراکي اختصاص دارد. 
در بين هزینه هاي خوراکي، بيشــترین سهم با 21درصد 
مربوط به گوشــت و در بيــن هزینه هــاي غيرخوراکي، 
بيشترین ســهم با ٤٥درصد مربوط به مسکن، سوخت و 
روشنایي بوده است. حالا اگر یک خانواده شهري هستيد، 
مي توانيد هزینه هاي خود را بــا آنچه مرکز آمار مي گوید 
مقایسه کنيد. بر این اساس اگر خانواده شما ماهانه بيشتر 
از سه ميليون و 2۷5هزار تومان پول خرج مي کند، کمي 
 باید هزینه هایتان را کاهش دهيد. توجه داشته باشيد که 

این رقم مربوط به یک خانواده متوســط یعني 3.3نفره 
اســت. همچنين به گفته مرکز آمار هر خانوار روستایي 
در سال 9۷ ســالانه 21ميليون و 4۰۰هزار تومان هزینه 
دارد که با یک محاســبه ساده نشــان مي دهد، خانواده 
روســتایي ماهانه یک ميليون و ۷5۰هــزار تومان هزینه 
دارد. این رقم نسبت به سال گذشــته 2۰درصد افزایش 
داشته است. یک خانواده روستایي در سال هشت ميليون 
براي هزینه هاي خوراکي و 13ميليون و 4۰۰هزار تومان 
بــراي هزینه هــاي غيرخوراکي پول خــرج مي کند. در 
بين هزینه هاي خوراکي، بيشــترین سهم با 24درصد به 
هزینه  آرد، رشته، غلات، نان و فرآورده هاي آن و در بين 
هزینه هاي غيرخوراکي، بيشترین ســهم با 28درصد به 

مسکن، سوخت و روشنایي اختصاص داشته است.

   هر خانواده ماهانه سه ميليون و 600هزار تومان 
درآمد دارد

گزارش مرکز آمار نشــان مي دهد، یک خانوار شهري 

به طور ميانگين ســالانه 43ميليون و 4۰۰هزار تومان 
درآمد دارد. این رقم نســبت به ســال گذشته حدود 
18.۶درصــد افزایش داشــته. از گــزارش مرکز آمار 
مي توان نتيجه گرفت که درآمــد ماهانه یک خانواده 
شهري تقریبا سه ميليون و ۶۰۰هزار تومان است. اگر 
تعداد خانوار را براساس آخرین گزارش جمعيت کشور 
یعني 3.3نفر در نظر بگيریم، مي توان نتيجه گرفت که 
درآمد هر ایراني شهرنشين در ماه حدود یک ميليون و 
1۰۰هزار تومان است. گزارش مرکز آمار نشان مي دهد، 
بخش عمده درآمــد ایراني هاي شهرنشــين، از محل 
درآمدهاي متفرقه است. طوري که 33.4درصد درآمد 
خانواده هاي شــهري از مشــاغل مزد و حقوق بگيري، 
1۷درصد از مشاغل آزاد کشــاورزي و غيرکشاورزي و 
49.۶درصد از محل درآمدهــاي متفرقه خانوار تأمين 
شده است. این گزارش نشان مي دهد اگر ساکن مراکز 
شهري هستيد و در ماه کمتر از سه ميليون و ۶۰۰هزار 
تومان درآمد دارید، باید فکري به حال منابع درآمدتان 

بکنيد. توجه داشته باشيد که این رقم براي یک خانواده 
متوسط یعني 3.3نفره اســت. با یک نسبت و تناسب 
مي توانيد درآمد معقول خانــواده خود را پيدا کنيد. بر 
اســاس اطلاعات مرکز آمار، یک خانواده روستایي در 
سال 23ميليون و 3۰۰هزار تومان درآمد دارد که این 
رقم نسبت به سال گذشته 15.5درصد افزایش داشته. 
از این مورد مي تــوان نتيجه گرفت کــه خانواده هاي 
شهري در سال 9۷ از نظر درآمد رشد بيشتري نسبت 
به خانواده هاي روستایي داشــته اند. همچنين درآمد 
خانوارهاي روســتایي در ســال 9۷ حدود دو ميليون 
بيشــتر از هزینه هاســت، در حالي که شهرنشــين ها 
توانســته اند در ســال 9۷ حدود چهار ميليون تومان 

پس انداز داشته باشند. 

   کدام استان ها رکورددار درآمد و هزينه هستند؟
آنطور که مرکز آمار مي گوید، خانواده هاي تهراني بيشتر 
از بقيه اســتان ها پول خرج مي کنند. بر اساس گزارش 

این مرکز، ميانگين هزینه ســالانه خانواده در اســتان 
تهران 58ميليون و 5۰۰هزار تومان اســت که مي شود 
ماهانه چهار ميليون و 9۰۰هزار تومان. در طرف مقابل 
خانواده هاي ساکن اســتان کرمان کم خرج تر هستند. 
آنها در سال تنها 23ميليون و ۷۰۰هزار تومان پول خرج 
مي کنند و کمترین هزینه سالانه را در بين استان هاي 
کشور دارند. به عبارتي هزینه ماهانه خانواده هاي کرماني 

حدود دو ميليون تومان است.
شــاید تهراني ها هزینه زیادي داشــته باشند، اما وضع 
درآمدشان هم خوب است. طوري که به گفته مرکز آمار 
هر خانواده تهراني با درآمد ۶4ميليون در سال، بيشترین 
درآمد را در بين استان هاي کشور دارد. طوري که یک 
خانواده تهرانــي در ماه به طور متوســط پنج ميليون و 
3۰۰هزار تومان پول درمي آورد. در طرف مقابل ساکنان 
استان آذربایجان غربي با درآمد ســالانه 2۶ميليون و 
5۰۰هزار تومان، یعني ماهانــه دو ميليون و 2۰۰هزار 

تومان، کمترین درآمد را در سطح کشور دارند.

   شرط انتقال تسهيلات مسکن جوانان از سایر شهرها به 
تهران رعایت حداقل سپرده گذاری مورد نياز برای دریافت 
این تسهيلات در شهر تهران است. در صورتی که افراد در 
طول دوره ســپرده گذاری خود در حساب مسکن جوانان 
شرایط سپرده گذاری مشابه شرایط سپرده گذاری در این 
حساب در شهر تهران را رعایت کرده باشند و بيش از مبالغ 
تعيين شده برای افزایش موجودی حساب در سایر شهرها 
در این حساب پس انداز کرده باشــند می توانند نسبت به 
انتقال حساب خود از سایر شهرها به تهران برای دریافت 
تسهيلات خرید مســکن در پایتخت اقدام کنند. در واقع 
شرط انتقال این تسهيلات از سایر شهرها به تهران رعایت 
حداقل سپرده گذاری مورد نياز برای دریافت این تسهيلات 
در شــهر تهران اســت؛ بنابراین با رعایت این شرط هيچ 
محدودیتی از بابت انتقال این حساب به پایتخت برای خرید 
مسکن در شهر تهران وجود ندارد. طبق اعلام بانک مسکن، 
این بانک در خصوص یک امکان دیگر برای افزایش قدرت 
تسهيلات خرید مســکن جوانان به منظور پوشش بخشی 
از هزینه خرید آپارتمان اعلام کرد: این افراد می توانند مابه 
التفاوت این تسهيلات با سقف تســهيلات انفرادی خرید 
مسکن از محل اوراق حق تقدم را با خرید اوراق و دریافت 
تسهيلات از این محل جبران کنند و قدرت خرید تسهيلات 
خود را از این طریق افزایش دهند. به عبارت دیگر دارندگان 
حساب پس انداز مسکن جوانان در زمان اقدام برای دریافت 
تسهيلات خرید مسکن می توانند علاوه بر تسهيلات مسکن 
جوانان تا سقف تســهيلات اوراق، با خرید اوراق، اقدام به 

دریافت تسهيلات ترکيبی کنند.

   قبوض کاغذی کارکرد تلفن ثابت در مخابرات استان 
تهران از مهر امسال )سيکل سوم( حذف می شود. مشتریان 
مخابرات منطقه تهــران از این پس بــرای اطلاع از مبلغ 
صورتحســاب پایان دوره و به روز تلفن خود می توانند با 

شماره )2۰۰۰( تماس بگيرند و از همان طریق نيز بدهی 
خود را پرداخت کنند. همچنين مشتریان به منظور آگاهی 
از کارکرد تلفن ثابت و پرداخت صورتحساب می توانند از 
طریق کد دســتوری *2۰2۰# )از طریق تلفن همراه( و 
سایت شــرکت مخابرات ایران به آدرس tci.ir نيز اقدام 

کنند.

   بانک ملت که پيش از این اعلام کرده بود اســتفاده از 
رمز پویا از اول شهریور ماه اجباری است، این مهلت را تا دو 

ماه دیگر تمدید کرد. 

   ســازمان هواپيمایی کشــوری از جابه جایی بيش از 
13۰ميليون مسافر با استفاده از حمل و نقل هوایی در دو 

سال و دو ماه اخير خبر داد.

   قائم مقام سازمان تامين اجتماعی اعلام کرد براساس 
ماده 95 قانون تأمين اجتماعــی اگر فردی قبل از خدمت 
سربازی بيمه باشــد و بعد از خدمت هم بيمه شود، بدون 
پرداخت وجهی مــدت زمان خدمت ســربازی به عنوان 
سابقه بيمه اضافه می شود. کسانی که این شرایط را ندارند؛ 
یعنی قبل از خدمت ســربازی بيمه نبودند و بعد از ســال 
85 بيمه شدند، با مراجعه به شعب بيمه تامين اجتماعی 
و درخواست بيمه خدمت ســربازی می توانند با پرداخت 
وجهی این بيمه را به سنوات خود اضافه کند. دانشجویان 
نيز می توانند با مراجعه به شــعب تامين اجتماعی نسبت 
به برقراری بيمه خود اقدام کنند و از حقوق بازنشســتگی 
نيز استفاده کنند. ســه مدل بيمه به دانشجویان پيشنهاد 
می شــود که اولی بيمه 12درصد با پوشش بازنشستگی 
است. مدل دوم بيمه 14 درصد شامل بازنشستگی و فوت 
می شود. بيمه 18درصدی نيز پوشش بازنشستگی، فوت و 

از کارافتادگی دارد.

  نبض بازار

اعلام شرايط بيمه سربازی و دانشجويی

مشتريانمخابراتمنطقهتهراناز
مهرماهامسالبايدبرایاطلاعاز
مبلغصورتحسابپاياندورهوبه
روزتلفنخودباشماره)۲۰۰۰(
تماسبگيرندوازهمانطريقنيز

بدهیخودراپرداختکنند

  بازارگردي 

 جاروبرقی های مناسب برای آنهايی که بيماری تنفسی دارند
انواع جاروبرقی های مجهز به فيلتر HEPA که از ورود مجدد گرد و غبار به محيط جلوگيری می کند

گروه بازار |       اگر بيماری تنفسی داريد، احتمالا پزشکتان شما را از کارهايی مثل گرد گيری و جارو کشيدن منع کرده باشد، اما با جاروبرقی هايی که به فيلتر هپا مجهز هستند، ديگر لازم نيست 
نگران گرد و غبار باشيد. چراکه اين جارو برقی ها هوای خروجی از دستگاه را فيلتر می کنند تا ريزترين ذرات گرد و غبار هم توانايی بازگشت به محيط را نداشته باشد.

FC9170فيليپسمدل ۱

جاروبرقی مدل FC9170 از ســری محصولات شرکت فيليپس 
است. شاید این جاروبرقی جثه کوچکی داشته باشد، اما قدرت آن 
بالاســت. طوری که این مدل با توان موتور بالا و طراحی خاصش، 
قدرت مکش بسيار زیادی در دهانه دارد و مدت زمان جاروکردن را 
کاهش می دهد تا در مصرف انرژی صرفه جویی شود. این جاروبرقی 
گرد و غبار را در کيسه مخصوص جمع آوری می کند و با گنجایش 
بالایی کــه دارد، وقفه ای برای خالی کردن کيســه پيش نمی آید. 
پارویی یا همان ســر جارو با طراحی خاصی که دارد، می تواند در 
هر گوشــه و کناری فعاليت خود را به بهترین شــکل انجام دهد. 
لوله  تلسکوپی مدل FC9170 کوتاه و بلند شده و برای افراد با قد 
متفاوت تنظيم می شود. این مدل به پيچ تنظيم قدرت مجهز است. 
دستگيره جارو طوری طراحی  شــده است که هنگام بلندکردن به 
دست فشار نياید. بدنه دســتگاه نيز در مقابل نشت هوا عایق شده 
است تا عملکرد دستگاه در بهترین حالت باشــد. بهره گيری این 
محصول از فيلتراسيون HEPA13 باعث می شود هوای خروجی از 

دستگاه پاک باشد و گردوغبار به هوا بلند نشود. 
قيمت: دو ميليون و 300هزار تومان

جاروبرقــی مــدل QUEEN-24 یکی از محصولات شــرکت 
سامسونگ است. این جاروبرقی در دسته جاروبرقی های کيسه دار 
قرار می گيرد و ظرفيت زیادی برای جمــع آوری و نگهداری زباله 
و خاک دارد. همچنين موتور نســبتا قدرتمند دستگاه دو هزار و 
4۰۰وات توان را برای جمع آوردی گرد و خــاک به کار می گيرد. 
در قسمت ميانی بدنه و روی دستگاه، نشــانگر کوچکی قرار دارد 
که در صورت پرشدن مخزن به کاربر هشــدار می دهد. استفاده از 
سيستم Cyclone در گام اول گردوغبار را در خود نگه می دارد. 
هوای مکيده شده به همراه سایر آشــغال ها به داخل مخزن رفته 
و در کيســه به دام می افتند. مابقی هوای خروجــی از فيلترهای 
HEPA13 و فيلتر مایکرو رد شده و هوای تميز از دستگاه خارج 
می شود. استفاده از فيلتر هپا در این دستگاه این اطمينان را به کاربر 
می دهد که هوای خارج شــده از جاروبرقی فاقد گردوخاک است. 
شــما می توانيد از طریق دکمه پيچی ولومی که روی بدنه دستگاه 
قرار گرفته است، قدرت مکش جارو را با توجه به نياز خود و سطح 

جاروکشی تنظيم کنيد. 
قيمت: دو ميليون و 900هزار تومان

جاروبرقی مدل MC-CG713 از جاروبرقی های کيسه  دار 
شرکت پاناسونيک است. این دســتگاه علاوه بر بهره مندی از 
قدرت و کيفيت بالا از امکانات متعددی نيز برخوردار است که 
از مهم ترین آن ها می توان به قابليت دمنده اشاره کرد. گنجایش 
بالای مخزن دستگاه از دیگر امکانات آن است و کيسه یا پاکت 
جارو دیرتر پر می شــود. علاوه براین نشــانگر ميزان پرشدن 
مخزن نيز روی دستگاه تعبيه شده است که به کمک آن متوجه 
می شوید چه زمان به تعویض پاکت یا تخليه  کيسه  دائمی نياز 
دارید. لوله   این جاروبرقی نيز تلسکوپی بوده و از کليد تنظيم 
مکش هم برخوردار است. روی سری پارویی یا نازل هم کليد 
پایی تنظيم حالت پارویی قرار گرفته که برای جاروکشی سطح 
فرش و سراميک قابل تغيير است. از دیگر قابليت های قابل توجه 
این مدل می توان به فيلتر خروجی قدرتمند آن اشــاره کرد. 
جاروبرقی MC-CG713 با برخورداری از فيلتر هپا هوای 
خروجی را تا بيشترین حد تصفيه می کند. متعلقات یا سری ها 
هم زیر این دسته قرار گرفته اند تا به راحتی در صورت نياز در 

دسترس باشند و تعویض شوند.
قيمت: يک ميليون و 900هزار تومان

MC-CG713پاناسونيک،مدل ۲QUEEN-24سامسونگ،مدل ۳

محدود  کردن گردش سفته بازان ریال، تغيير نحوه محاسبه 
سود سپرده هاي کوتاه مدت از روزشمار به ماه شمار و کنترل 
نقدینگي را باید از جملــه مهمترین اقدامــات اقتصادي 
اجراشــده در کشــور بدانيم. حداقل دولت به این مسئله 
افتخار مي کند و معتقد است دست فرمان هاي خودش باعث 
کنترل تورم و از همه مهمتر مهار بازار ارز شده است. آنها در 
گزارشي به این موضوع پرداخته اند. مثلا مي نویسند حذف 
چک هاي تضميني قابل پشت نویسي دوم و محدود کردن 
مبلغ تراکنش پورتفوي بانکي به 1۰۰ميليون تومان به ازاي 
هر شــماره کارت ملي و 5۰ميليون تومان هر کارت بانکي 
نقش اساسي در کنترل گردش ســفته بازان ریال داشته و 
عملًا ده ها هزار ميليارد تومان گردش سفته بازان ریال را از 
چرخه بازارها)خصوصاً بازار ارز و ســکه( خارج کرده است. 
به نظر مي رسد در این مورد حق با دولت است و جایي براي 
مخالفت نيســت. در گزارش منتشرشــده همچنين آمده 
با کنترل پوزهاي خارج از کشــور علاوه بر محدودســازي 
آنها، امکان حمله ســفته بازانه از طریق پوزهاي بانکي در 
کشورهاي ترکيه، کانادا، عراق و افغانستان، به شدت محدود 
شــد. بانک مرکزي همچنين کنتــرل و مدیریت گواهي 
سپرده هاي ویژه 2۰درصدي را که اواخر سال 139۶ براي 
کنترل بازار ارز عرضه شده بود، در دستور کار خود قرار داد و 
با تبدیل تدریجي آن به گواهي هاي 18درصدي و جلوگيري 
از هجوم آن به سایر بازارها که نزدیک به 2۰۰هزار ميليارد 
تومان بود، از برخي مشکلات احتمالي و افزایش نرخ تورم 
جلوگيري کرد. یکي دیگر از اقدامات بانک مرکزي در سال 

گذشته، تغيير در نحوه محاسبه سود سپرده هاي کوتاه مدت 
بانکي از روزشمار به ماه شمار بود که این اقدام ضمن اینکه 
ميل منابع کوتاه مدت براي حضور عمليات سفته بازي را به 
شدت محدود کرد، موجب کاهش هزینه قيمت تمام شده 

پول براي بانک ها شد.
یکي از مواردي که چندبار کارشناسان، نمایندگان مجلس 
و... نســبت به آن انتقاد کردند، افزایــش حجم نقدینگي 
در دولت دوازدهم بــود؛ با این حال، کنتــرل نقدینگي و 
جلوگيري از رشد شــدید آن با وجود شرایط بسيار سخت 
نيمه دوم سال 139۷ به عنوان یکي از اقدامات مهم بانک 
مرکزي در گزارش دولــت دوازدهم آمده اســت. در این 
گزارش اشاره شده: در حالي که همگان مدعي رشد سریع 
نقدینگي بودند و تصور ابرتورم و نظایر آن را مي کردند، بانک 
مرکزي توانست رشد نقدینگي سال 139۷ را در حد رشد 
سال 139۶)23درصد( حفظ و تورم را در حدود 3۰درصد 

تا پایان سال 139۷ کنترل کند.
بانک مرکزي در پرداخت تســهيلات به بخش توليدي نيز 
عملکرد تقریبا مناسبي از خود به جا گذاشته؛ به طوري که 
کمک به اشــتغال پایــدار روســتایي، صنایع خــودرو و 
قطعه سازي به عنوان بخش هاي مورد توجه این بانک بوده و 
تا پایان خردادماه سال جاري روي هم رفته ۷.8هزار ميليارد 
تومان تسهيلات براي اشــتغال پایدار روستایي پرداخت 
شده که زمينه ایجاد 23۷هزار شغل جدید را فراهم کرده 
است. همچنين تامين اعتبار چهارهزار ميليارد توماني براي 

قطعه سازان نيز از سوي بانک مرکزي انجام شده است.

   اقتصاد به زبان ساده

شگردهاي کنترل اقتصاد؛ از حذف چک تضميني تا قطع سود روزشمار 

دلالان و ســفته بازانی که در دو سال اخير بازار ارز را به 
بی ثباتی رســانده بودند، پس از موفقيت دولت و بانک 
مرکزی در مهار تلاطم های بازار و ایجــاد ثبات، روند 
خروج از بــازار ارز و مهاجرت به ســایر بازارها را آغاز 
کرده اند که البته هنوز مشخص نيســت که در آینده، 
کدام بازار قرار اســت قربانی ســفته بازی و سودجویی 
آنها شــود. خبرگزاری ایرنا در این باره می نویسد: اگر 
سال گذشــته یا فصل بهار امسال از ميدان فردوسی به 
سمت جنوب حرکت می کردید، نخستين چيزی که به 
چشم می آمد، ازدحام و شلوغی خيابان به دليل تجمع 

دلالان بود. 
در آن زمان انتشار یک شایعه باعث نوسان نرخ دلار در 
عرض چند ساعت می شــد و به تبع آن بقيه بازارها به 
هم می ریخت. تلاطم شدید آن روزهای بازار ارز، چنان 
جذابيتی را برای دلالان ایجاد کرده بود که حتی برخی 
افراد و ســرمایه گذاران اقدام به ورود به بازار ارز کرده و 
به سرعت به دلال ارز تبدیل شــدند و منابع جدیدی 
همراه خود به بازار می آوردند اما اگر این روزها سری به 
خيابان فردوسی تهران بزنيد دیگر از آن شور و هيجان 

و فریادهای دلالان خبری نيست.
بخشی از فروشندگان کف خيابان فردوسی به صرافی ها 
وابسته هستند، یعنی شماری از صرافی ها با تابلو و مجوز 
رسمی دولتی در دفاتر خود در حاشيه خيابان فردوسی 
و سایر مناطق فعاليت دارند اما نيروهایی را نيز به صورت 
غير رسمی روانه خيابان کرده اند تا در بازار غيررسمی یا 

بازار سياه به خرید و فروش دلار و سایر ارزها بپردازند. 
البته برخی از دلالان و ســوداگران بزرگ اقتصادی نيز 
هستند که در دفاتر بزرگ خود در اطراف ميدان ونک 
و تجریش و... نشســته و نوچه های خــود را به خيابان 

فردوسی فرستاده اند. 
کار اصلی این سوداگران بزرگ، دلالی در بازار ارز نيست 
و تنها به دليل سودآوری بازار ارز وارد این بازار شده اند؛ 
در واقع، این گروه هر کجا که پول باشد می روند، یک روز 
به سراغ بازار خودرو رفته و روز دیگر روانه بازار مسکن 
و دلار می شوند. بررسی ها نشان می دهد که این گروه از 
دلالان بزرگ که زمانی پول های هنگفت خود را روانه 
بازار ارز کرده بودند، مدتی است که اقدام به خروج بازار 
ارز کرده اند، زیرا این بازار به ثبات رســيده و اميدی به 

کسب سودهای بادآورده در آینده نزدیک وجود ندارد.
بررسی ها نشان می دهد افزایش نظارت بر روند بازگشت 
ارز صادراتی، برخورد با صادرکنندگانی که ارز را به کشور 
باز نمی گردانند، آماده ســازی مقدمات راه اندازی بازار 
متشکل ارز، تامين نياز واردکنندگان به ارز و آرام شدن 
بازار ارز در دوبی امارات و ســليمانيه عراق از مهم ترین 
عواملی به شمار می روند که باعث افزایش عرضه شده 

است.
 در بخش تقاضا نيز افول چشم انداز رشد قيمت دلار و 
کاهش تنش در سياســت خارجی نيز افت تقاضا برای 
دلار و ســایر ارزها را به دنبال داشــته که این موضوع، 

امکان کنترل بيشتر بازار ارز را فراهم کرده است.

   ارز

چرا بازار ارز ديگر هيجان زده رفتار نمی کند؟
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بنز با کمک رنو یک ون شهری کوچک باری می سازد. در واقع نسل تازه بنز سیتان قرار است از این به بعد با پلتفرم 
مشترک رنو-داچیا ساخته شود. این بدان معناست که ساختار فنی و مهندسی این مینی ون آلمانی با محصولاتی نظیر 

رنو کانگو جدید و داچیا داکر یکسان خواهد بود.

1 هوندا CRZ/ گیلان

یک کوپه عجیب ژاپنی که مستقیما با هیوندای ولوستر، مینی 
کوپر و خودروهایی شبیه   سایون قصد رقابت دارد و البته خیلی 
هم موفق ظاهر نشــده اســت. این خودرو که رقیب مستقیم 
هیوندای سانتافه به حساب می آید، لوکس تر، بزرگ تر و قوی تر 

از ایکس تریل بوده و ظاهر جذاب تری هم دارد.
2  نیسان مورانو 2019 / مشهد

اینجا مشهد است و خیابان های شهر هر روز طنین صدای موتور 
شش ســیلندر این اس یووی ژاپنی پلاک عراق را می شنوند. 
مورانو که در دو نسل پیاپی یا در کشور تولید شد یا وارداتش 
گسترده بود ، حالا مدت هاست دیگر در کشور ردی از خود به 

جای نگذاشته است. 
3   لامبورگینی آونتادور/ تبریز

در حال حاضر کلا چهار دستگاه لامبورگینی در ایران موجود 
است و این یکی تنها نسخه 2017 آونتادور است که جدیدترین 
و قوی ترین خودرو برند ایتالیایی هم هست. آونتادور نارنجی 

رنگ شهر تبریز خیلی در شــهر آفتابی نمی شود و اگر شانس 
بیاورید، برخی روزها آن را حوالی مرکز شهر می توانید ببینید.

4   نیسان ماکسیما 2018 / تهران

خیلی وقت است که سوژه عکاسان خودرو شده و خب، موتور، 
هندلینگ و ظاهر بســیار خاصــی دارد. البته بــرای آنها که 
ماکسیما را یک ســدان لوکس اجرایی می دانند، دیدن قیافه 
خشن و نچسب ماکسیمای جدید یک غافلگیری ناخوشایند 
است اما هر عشق ماشــینی حتما از ماکسیما 2018 خوشش 

خواهد آمد.
5   جگوار XJ/ تبریز

  این یکی تعدادش به نســبت در تبریز و انزلی زیاد است ولی 
مشخصا در گیلان طرفداران بیشتری دارد. لیموزین5 متری 
انگلیسی که برخی آن را به مرسدس بنز اس کلاس یا ب.ام.و 
ســری هفت ترجیح می دهند و دلیل عمده این انتخاب را هم 

ظاهر جذاب و فانتزی خودرو اعلام می کنند.
6   رنجروور اتوبیوگرافی ووگ / تهران 

یک شاسی بلند بســیار لوکس، خاص و کمیاب که حتی در 
دوبی، آمریکای شــمالی و پاریس هم نمی توان به وفور آن 
را در خیابان ها دید. خودرویی با توان بالای آفرود، طراحی 
جعبه ای منحصر بفرد و قیمت 120 هزار دلاری که از سر و 

رویش چرم، چوب و کروم می بارد.
7   دوج رام 1500/ تهران

یک وانت بســیار قدیمی که دو نسل از زندگی اش می گذرد 
و مدت هاست خط تولید را ترک کرده. ولی خب، این دلیل 
نمی شــود وقتی با پلاک گــذر موقت پای بــه خیابان های 
شهرهای ایران می گذارد چشمان بســیاری از عابران را که 
مدت هاست تنها وانت نیســان آبی دیده اند، به سمت خود 

جذب نکند!
8   کادیلاک اسکالاد / خرمشهر

چند باری در تهران و البته اغلب در تبریز، آبادان و خرمشهر 
دیده شــده. خودرویی که روزهای آخر نســل فعلی خود را 
می گذراند و به زودی مدل 2021 آن بــا طراحی داخلی و 
خارجی جدید روانه بازار می شــود. اسکالاد به جز در چین، 
آمریکای شمالی و حاشــیه خلیج فارس بسیار کم طرفدار 

است!

9   مرسدس بنز AMG GT / تهران

در این مدت، مجلات مختلف، عکاســان و عشاق اتومبیل 
اینقدر ویدئو، عکس و تست درایو از خودرو جذاب مرسدس 
بنز AMG GT در اینستاگرام و تلگرام منتشر کرده اند که 
به خودرویی معمولی تبدیل شــده ولی خب، آرزو می کنیم   
فقط یک بار از نزدیک این کوپه 150 هزار دلاری خوش رنگ 
و بسیار جذاب را ببینید تا متوجه شــوید بنز شاید بهترین 
سازنده خودروهای اسپورت نباشــد ولی قطعات زیباترین 

خودروها را تولید می کند.

گاراژ

وقتیکوپهفرانسویA110کهتوسطرنوساختهوپرداختهشده،همبرتویوتاسوپراوهمپورشهکایمن718پیروزمیشودوآئودیTTSرانیزلهمیکند!

مجلــه مشــهور کارواو )CarWow( در 
جدیدترین ویدئوی خــود رقابتی بین چهار 
خودروی اســپورت بازار برگزار کرده است. 
 ،TT RS شــرکت کنندگان این درگ آئودی
آلپاین A110، پورشه کایمن و تویوتا سوپرا 
هستند؛ بنابراین دو شرکت کننده این رقابت، 
موتور وســط و دو خودروی دیگر موتور جلو 
هستند. این رقابت که در سه بخش مختلف 
شامل درگ ایستاده، درگ در حال حرکت و 
ترمز گیری برگزار شده است، می تواند معیار 
خوبی برای بررســی عملکرد سوپرا در برابر 

تعدادی از اصلی ترین رقبای خود باشد. 
ابتــدا بهتــر اســت بــه مشــخصات فنی 
شــرکت کنندگان نگاهی داشــته باشــیم. 
پیشرانه  1.8 لیتری چهار سیلندر توربوشارژ 
آلپاین A110 در حالت استاندارد 250 اسب 

بخار قدرت و 320 نیوتن متر گشــتاور دارد 
اما نمونه حاضر در این رقابت تقویت شده و 
خروجی پیشرانه  آن به 300 اسب بخار قدرت 
و 405 نیوتن متر گشتاور رسیده است. بااین  
حال A110 هنوز هم ضعیف ترین خودروی 
این جمع محسوب می شود اما نباید فراموش 
کرد که این اســپورت فرانسوی سبک ترین 

عضو گروه است.
در ســینه  تویوتا سوپرا پیشــرانه سه لیتری 
شش سیلندر خطی ب. ام .و با 340 اسب بخار 
قدرت قرار گرفته که بیشترین تعداد سیلندر 
را در این  بین دارد. پورشــه کایمن GTS از 
یک پیشرانه  2.5 لیتری چهار سیلندر تخت 
با 365 اســب بخار قدرت استفاده می کند و 
نهایتاً آئودی TT RS هــم به یک موتور 2.5 
لیتری پنج سیلندر توربو با 400 اسب بخار 

قدرت مجهز اســت که قوی ترین خودروی 
این رقابت محسوب می شود و همچنین تنها 
خودرویی اســت در آن نیروی موتور به هر 

چهارچرخ منتقل می شود.
آزمایش اول مســابقه  درگ ایســتاده است 
که نتیجه  واقعــاً عجیبی دارد زیــرا در آن 
ضعیف ترین و ارزان ترین شرکت کننده یعنی 
آلپاین A110 پیروز می شود. البته مهم ترین 
علت این پیروزی وزن سبک تر A110 نسبت 
به دیگر خودروها اســت. در این درگ سوپرا 
هم با زمان 12.1 ثانیه ســوم شــده است. 
آزمایش بعدی مســابقه رولینــگ )در حال 
حرکت( در ســرعت 80 کیلومتر بر ساعت 
اســت. در این رقابت اما این پورشه کایمن 
GTS اســت که با اختلاف پیروز می شود و 

آلپاین نمی تواند آن  را مغلوب کند.

و در آخر هم آزمایش ترمز گیری از ســرعت 
110 کیلومتر بر ســاعت برگزار می شود. در 
این مســابقه چهار خودرو عملکردی بسیار 
نزدیک به هم دارند امــا با این  حال کایمن با 
اختلافی جزئی زودتر از بقیه متوقف می شود؛ 
بنابراین ســوپرا در هیچ کدام از این تست ها 
پیروز نمی شــود اما عملکرد قابل توجهی را 
در برابر رقبای اروپایی از خود نشان می دهد 
زیرا کایمــن GTS و TT RS نســخه های 
بالایی خانــواده  خود هســتند و آلپاین هم 
 TT RS ،تقویت شده است. از ســوی دیگر
در هر ســه آزمایش عملکرد ضعیفی داشت 
اما نمونه  حاضر در این رقابت از نوع رودستر 
است که وزن بیشتری از نسخه  کوپه داشته 
و ســنگین ترین خودروی گروه محســوب 

می شود.

توافق اولیه تجاری میان ژاپن و آمریکا حاصل شد
دونالد ترامپ و آبه شینزو رئیس جمهور و نخســت وزیر دو کشور آمریکا و ژاپن اعلام 
کردند به چارچوبی مشترک برای حل مسائل تجاری فی مابین دست یافته اند. این توافق 
از آن جهت اهمیت بسیاری دارد که سالانه دو کشــور مراودات مالی کلانی در بخش 
صنعت خودرو دارند و این چارچوب جدید تاثیر بسیاری روی صادرات خودرو از خاک 
ژاپن به آمریکا خواهد داشت. این توافق اولیه که پس از مذاکرات فشرده رابرت لایتیزر 
وزیر تجارت آمریکا و توشیمیتسو تومگی وزیر اقتصاد ژاپن به سرانجام رسیده، روی 
تعرفه 2.5 درصدی صادرات خودرو و نیز مالیات 25 درصدی صادرات وانت از ژاپن به 

آمریکا تاثیر خواهد گذاشت. 

تسلا و قمار روی باتری های ال جی
خبرهای اولیه از توافق تسلا با سرمایه گذاران چینی جهت خرید بخش باتری سازی 
شرکت ال جی موسوم به ال جی شــم )LG Chem( حکایت دارد. گفته می شود این 
حرکت در راستای توسعه هرچه ســریع تر خط تولید محصولات تسلا در چین انجام 
گرفته است. این حرکت که در ساعات گذشــته باعث افزایش چشمگیر ارزش سهام 
ال جی شده، قرار است در نهایت به استفاده گسترده تسلا از باتری های لیتیوم-یونی 
ال جی در نخستین ســری از خودروهای مونتاژ چین تســلا مدل3 منجر شود. این 
خودروها که به زودی در گیگافکتوری تسلا در شــانگهای چین تولید می شوند، قرار 
است در گام دوم روی نخستین کراس اوور کامپکت تسلا با نام Y هم نصب شوند. این 
حرکت تسلا که از سوی تحلیلگران یک قمار بزرگ روی تکنولوژی نامعلوم باتری های 
ال جی اعلام شده، با هدف کسب سهم مناسب از بازار رو به رشد خودروهای برقی در 

چین صورت گرفته است.

دندهمعکوس   

 نوستالژی
 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    
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است.برخیازآنهاازعراقواردکشورمیشوند

شانس بیاورید این  خودرو ها را ببینید

قیمت  خودروهای اسپورت کوپه)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  هاچ بک های آپشنال)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت شاسی بلندهای متوسط آسیایی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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94.4 میلیون 

57.3 میلیون 

47.9 میلیون

96.2 میلیون

115 میلیون

79.7 میلیون

1500

1500
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1500
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برلیانس 220 دنده ای

تیبا EX 2 فول

SE 111 سایپا

پژو 206 تیپ5 فول

چری 315 

پژو 206 تیپ 2 ساده 
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850 میلیون

830 میلیون 

900 میلیون

970 میلیارد

760 میلیون

 700 میلیون

171 میلیون

298 میلیون

93 میلیون

189 میلیون

160 میلیون 

169 میلیون 

نیسان ایکس تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول

 2017 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2018

میتسوبیشی اوت لندر تیپ5

هوندا C-RV  2016 صفر

رنو ساندرو اتومات

هیوندای آی20 فول

سایپا کوییک فول پلاس

هیوندای آی10 

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک
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 2400
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2400
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1400

1500

1250

1600

1650

کیا سراتو کوپه 2015

ب. ام.و 230 کوپه فول 2017

آلفا 4C مدل 2015

2013  Sپورشه 911 کررا

پورشه باکستر S مدل 2011

S  لوتوس الیزه

400 میلیون

1.656 میلیارد

2.55 میلیارد

3.8 میلیارد

930 میلیون

2.4 میلیارد

2000

2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

نام وانت های آینده گریت وال »پاو«  است
چینی ها به سیاق بسیاری از خودروســازان بزرگ جهان مدام در 
حال خلق زیربرندهای جدید هستند و در آخرین گام هم، شرکت 
گریت وال اقدام به تاسیس یک زیربرند جدید برای ساخت وانت های 
نسل جدید خود كرده اســت. این زیربرند جدید که پاو )Pao( نام 
دارد، قرار اســت طیفی از محصولات اقتصادی را در بازار وانت ها 
در بازه قیمتی 17.5 تا 22.2 هــزار دلار روانه بازار مصرف كند. این 
محصولات که با سیستم دو و چهارچرخ محرک روانه بازار خواهند 
شد، قرار است بخشی از ســهم بازار برندهای ژاپنی را در بازارهای 
خارجی به ســمت گریت وال هدایت کند. محصولات پاو که گفته 
می شود با موتور جدید دو لیتری توربو و یک گیربکس هشت سرعته 
اتوماتیک ساخت گریت وال به بازار عرضه می شوند، در اولین گام قرار 
است به بازارهایی نظیر استرالیا، نیوزیلند، ایتالیا، برخی کشورهای 

خاورمیانه و اوکراین صادر شوند.

گلادیاتور جیپ با کلی زلم زیمبو!
فیات کرایســلر که فروش خوبی را از زمان عرضه وانت جیپ با نام گلادیاتور به 
دست آورده، اخیرا با عرضه دامنه ای وسیع از تجهیزات جانبی، سعی دارد فروش و 
سود فروش خود را در این بخش افزایش دهد. جیپ اعلام کرده با بسته اکسسوری 
و تجهیزات جانبی که برای گلادیاتور در نظر گرفته، قصد دارد سبک زندگی افراد 
علاقه مند به آفرود را هدف قرار دهد. تجهیزاتی که بــا پرداخت 800 تا 1000 
دلاری، در یک بازه بســیار گســترده گلادیاتور را به خودرویی جذاب، همه فن 
حریف، دلخواه و مخصوص تبدیل می کند. با اینکه اغلب این قطعات اضافه خودرو 
را برای عملیات آفرود و طبیعت گردی و اتراق در مناطق غیر شهری آماده می کند 

ولی برخی از این آپشن ها هم کاملا تزئینی هستند. 

هفت صبح| این روزها که واردات خودرو ممنوع است، تحریم به ریشه های صنعت خودرو زده و حتی ورود مدل های 
جدید چینی به بازار با اما و اگر هاي بسیار همراه است، دیدن خودروهای روز خارجی با پلاک گذر موقت   یا پلاک 
خارجی، آه از نهاد خودرودوستان بلند کرده است. تعداد کثیری از این خودروها از عراق وارد کشور می شوند و 
بعضی دیگر نیز در مناطق آزاد اقتصادی کشور نظیر ارس و انزلی جا خوش کرده اند. اینجا به شکلی کوتاه و در قالب 
کپشن نویسی، به بررسی 9 مدل از این خودروها خواهیم پرداخت. البته که مدل های برجسته تر و خاص تری هم 

در کشور هستند که می شد سراغ آنها   رفت اما شما فعلا به همین حد بسنده کنید!

غافلگیری بزرگی به نام آلپاین

مزدا RX4 مرده است
برخلاف سنت همیشگی ما در ستون نوستالژی، این بار 
قصد نداریم درباره خوبی های این خودرو ژاپنی که حدود 
43 سال از تولیدش گذشته، حرف بزنیم. دلیل این کار هم 
ســطح نازل نگهداری از مزداRX4 است که موجب شده 
تا چنین خودرو ارزشــمندی به فلاکت بیفتد. این کوپه 
ژاپنی که با رنگ فیلی قیمتی 30 میلیون تومانی روی آن 
گذاشته شــده، طبق ادعای مالک خودرو نیاز به حداقل 
100 میلیون تومان تجهیزات دارد تا بتواند در حد و اندازه 
یک خودرو معمولی حرکت کند. رقمی که ثابت می کند 
نگهداری از این خودرو ابدا مناســب نبوده و ارزش واقعی 
خانواده rx برای مالک مشخص نیست! برای فهم ارزش 
واقعی این خودرو کافی است سری به تاریخچه خودروهای 
مزدا، پیشرانه های وانکل و اتومبیل جاودانه rx7 بزنید تا 
ببینید چه اندازه در ساخت نسل اول خودرو ظرافت خرج 
شده است. این خودرو که با مزدا کاپلا مشابهت های فنی 
و ظاهری بسیاری دارد، به نوعی نسل دوم سری RX بوده 
که به دلیل استفاده از پیشــرانه روتاری یا وانکل، ارزش 
مهندســی بالایی دارند. این خودرو کــه در زمان خود از 
تجهیزاتی انقلابی نظیر موتور وانکل دو روتور 130 اسبی، 
سیستم تعلیق مستقل و سیستم اکسل خشک بهره می برد 
امروزه چه از نظر اصالت بدنه و کابین و چه از نظر موتوری 
در وضعیت بدی به سر می برد. اتفاقی که اگر رقم نمی خورد 
شاید بهای مزداRX4 را تا 40 هزار دلار هم افزایش می داد  
اما آنچنان این خودرو و قطعاتش کمیاب هستند که تقریبا 

می توان ادعا کرد مزداRX4 مرده است!

از307تا308
نگاهی به شرایط برزخی برخی 
تک خال های پژو در بازار ایران 

که گمنام مانده اند
چه از طریق مزایده، چه با مجوزهای مخصوص برای 
واردات، چه به شکل رسمی؛ کســی در ایران طرفدار 
خودروهای گران قیمت تر پژو نیســت. اساســا ایران 
خودرو با مونتاژ طولانی و نه چندان مناسب خودروهای 
پژو چندان ضربه ای به اعتبار این برند فرانسوی زده که 
کسی باور نمی کند خودروهای دیگر پژو که در ایران 
ســاخته نمی شــوند، کیفیت دارند! حالا حکایت دو 
خودرو 307 و 308 که به تعداد اندکی در انواع 2006 
و 2009 در کشور یافت می شوند همین است. کسی در 
گالری ها سراغ شــان نمی رود و اگر هم چشم یک عابر 
روی بچه شیرهای پژو متمرکز شود، قیمت گزاف آنها او 
را از خرید منصرف می کند. اخیرا چند آگهی در مشهد 
و تهران و اصفهان منتشر شده که نشان می دهد برخی 
مدل های خاص تر پژو نظیر 307 و 308 با کارکرد 100 
تا 150 هزار کیلومتر برای فــروش در بازار موجودند. 
ســری 307 که به عنوان هاچ بکی موفق در اروپا طی 
بیش از 7 سال توانست در رقابت با فولکس گلف و اوپل 
آسترا  دوام بیاورد، در تنها نسخه های موجود در ایران 
با موتور 4 سیلندر 110 اسبی و بنزینی مشابه آنچه در 
پژو 206 وجود دارد وارد کشــور شده و بهایی نزدیک 
به 100 میلیون تومان دارد. نسخه 308 هم که عمدتا 
مدل 2009 تا 2011 هســتند، با دو فرم استیشن و 
هاچ بک اغلب بین 175 تا 200 میلیون تومان قیمت 
داشــته و علاوه بر گیربکس اتوماتیک و ســانروف و 
سیستم تهویه مطبوع، به موتور 1600سی سی 143 
اسبی مجهزند. در همین قیمت های پایین هم کسی 

نیست که سراغی از این خودروهای فرانسوی بگیرد. 
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نشست گروه هفت در پاریس باعث شد تا دونالد 
ترامپ و بوریس جانسون دلی از عزا در بیاورند و 
دیداری تازه کنند. تصاویــری که از خوش و بش 
این دو منتشر شده نشان می دهد که هر دو از روند 
دیدار و مذاکرات شان راضی بوده اند  اما در پشت 
پرده این تصاویر کماکان رقابت در جریان است. 
هر چند دیروز ترامپ، جانسون را به برون رفت از 
اتحادیه اروپا تشــویق و او را فردی مناسب برای 
اجرای برگزیت معرفی کرد اما دو کشــور بر سر 
توافق و تعامل تجاری با هم مشکلاتی هم دارند. 
از ســوی دیگر جانســون با اروپایی ها هم درگیر 
است. بریتانیا همه را برسر اجرای برگزیت کلافه 
کرده است. اینجا در مورد نشست و برخاست های 
بوریس جانسون در نشســت گروه هفت بیشتر 

بخوانید:
1  نشــریه »فایننشــال تایمــز« بــه نقل از 
نخست وزیر انگلیس نوشــت: اگر آمریکا خواهان 
دســتیابی به توافق و معامله تجاری بــا بریتانیا 
است، باید محدودیت های اعمال شده بر تجارت 
و مشاغل انگلیس را لغو و با لندن سازش کند. به 
نوشته این نشریه انگلیسی، »بوریس جانسون«   
 یکشنبه  که برای شرکت در نشست »گروه 7« در 
فرانسه به ســر می برد، اعلام کرد   موانع بسیاری 
برای تجارت و مشاغل انگلیسی در آمریکا وجود 

دارد. 

او افزود: فرصت های بســیاری برای بازگشــایی 
شرکت های انگلیسی در آمریکا وجود دارد، ما قصد 
داریم از این فرصت ها اســتفاده کنیم اما نیازمند 
تغییر رویکرد آمریکا و سازش این کشور هستیم، 
زیرا اکنون محدودیت های بســیاری برای ما در 

ایالات متحده وجود دارد.
جانســون ادامه داد: برای مثال ما شــرکت های 
مواد غذایی در تایلند و ایسلند داریم اما به دلیل 
وجود برخی محدودیت های غذایی و دارویی این 
شــرکت ها نمی توانند فعالیت خود را در آمریکا 
آغاز کنند. ماه گذشــته  دونالد ترامپ  اعلام کرد   
مذاکرات درمورد توافق تجاری »بسیار مهمی« با 

انگلیس آغاز شده است.
این معاملات برای افزایش تجــارت و رفع موانع 
تجاری طراحی شده که ممکن است شامل مالیات 
بر واردات و صادرات، سهمیه ها   یا مقررات مختلف 
در مورد ایمنی یا برچسب کالا باشد. جانسون در 
نخستین ســخنرانی خود تاکید کرد   لندن تا 31 
اکتبر )9 آبان( ســال جاری اتحادیه اروپا را ترک 
می کند. برخی تحلیلگران بر این باورند که لندن 
پس از خروج از اتحادیه اروپا، بــه دنبال بهبود و 

گسترش روابط با آمریکا خواهد بود.
2  دونالد توسک: مبادا در آینده از جانسون 

با نام »آقای بدون توافق« یاد کنند
دونالد توســک، رئیس شــورای اروپا که برای 

شرکت در چهل و پنجمین اجلاس گروه هفت 
در فرانسه به ســر می برد، گفت تمایل ندارد بر 
ســر »خروج بدون توافق« بریتانیــا از اتحادیه 
اروپا با مقام های لندن همکاری کند. توســک 
روز شنبه، دو شهریور در یک نشست خبری در 
شهر بیاریتز در مورد رویکرد نخست وزیر جدید 
بریتانیا به برگزیــت گفت:»تنها چیزی که من 
تمایل ندارم دربــاره اش همکاری کنم برگزیت 
بدون توافق اســت. من همچنان فکر می کنم 
نخست وزیر جانسون مایل نیست که نامش در 
تاریخ به عنوان »آقای بدون توافق« ثبت شود.« 
رئیس شورای اروپا در عین حال ابراز تمایل کرد 
که در جریان دیدار با بوریس جانسون در حاشیه 
نشســت گروه هفت در بیاریتز پیشنهادهای او 
برای پرهیز از برگزیت بدون توافق را نیز بشنود. 
توسک گفت: »ما منتظر شنیدن پیشنهادهایی 
از جملــه در مــورد ایرلند هســتیم که عملی 
و واقع گرایانــه و نیز قابل پذیــرش برای همه 
کشورهای عضو باشد و می خواهیم بدانیم دولت 
بریتانیا کی آماده است تا این پیشنهادها را روی 
میز بگذارد.«  سرنوشت برگزیت سه سال پس 
از رأی آری مردم بریتانیا به همه پرسی خروج از 
اتحادیه اروپا، همچنان نامعلوم اســت و بحران 
سیاسی بر ســر این مســئله در بریتانیا هنوز 
جریان دارد. تاریخ 31 اکتبر )9 آبان( به عنوان 

تاریخ نهایی و قطعی خــروج بریتانیا از اتحادیه 
اعلام شده اما هنوز سایه تردید در این زمینه بر 

سر این جزیره گسترده است.
3   بریتانیا با بر گزیت بــدون توافق پول 

کمتری به اتحادیه اروپا می پردازد
روزنامه میل آن ســاندی نوشــت، نخست وزیر 
انگلیس قصد دارد به رهبران اتحادیه اروپا بگوید   
نمی خواهد 3۰ میلیارد پوند )37 میلیارد دلار( از 
هزینه خروج با توافق از ایــن اتحادیه را پرداخت 

کند، مگر آنکه آنهــا تغییراتی در برگزیت حاصل 
کنند. روزنامه میل روز یکشنبه در گزارش خود 
آورده اســت، اگر انگلیس بــدون توافق تجاری 
از اتحادیه اروپا خارج شــود، وکلا به این نتیجه 
رسیده اند که دولت لندن باید به جای 39 میلیارد 
پوند هزینه خروج، تنهــا 9 میلیارد پوند بپردازد، 
به این دلیل که نباید بابــت دوره گذار هزینه ای 
پرداخت کند. دفتر بوریس جانسون، نخست وزیر 

انگلیس هنوز به این مسئله پاسخی نداده است.

سنگ تمام مصر برای حفتر
رئیس جمهور مصر با تاکید بر لزوم ممانعت از دخالت های خارجی 
در لیبی گفت: از  ارتش ملی لیبی  به فرماندهی خلیفه حفتر حمایت 
می کنیم. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، بسام 
راضی، ســخنگوی ریاســت جمهوری مصر اظهار کرد: عبدالفتاح 
سیسی، رئیس جمهور مصر عصر شــنبه در حاشیه نشست سران 
گروه هفت در فرانسه با جوزپه کونته، نخست وزیر ایتالیا دیدار کرد. 
بسام راضی گفت: در این دیدار دو طرف به بررسی برخی موضوعات 
منطقــه ای و بین المللی از جمله تلاش برای مبارزه با تروریســم و 
مهاجرت های غیرقانونــی و نیز آخرین تحــولات لیبی پرداختند. 
طبق اظهارات راضی، سیســی در این دیدار بر اصول موضع گیری 
مصر متکی بر اصل دستیابی به سازشی سیاسی در لیبی تاکید کرد 
که این سازش ضامن حفظ وحدت و تمامیت ارضی این کشور بوده، 
مانع از دخالت های خارجی در لیبی شود و از فعالیت نهاد های دولتی 
و ملی و در راس آنها ارتش ملی که برای تحقق خواســته های مردم 
لیبی از جمله بازگشــت امنیت و ثبات با تروریسم و شبه نظامیان 
مقابله می کند، حمایت کند. لیبی از زمان ســرنگونی معمر قذافی، 
دیکتاتور سابق این کشور در سال 2۰11 با بحران سیاسی-نظامی 
مداومی مواجه اســت، در حال حاضر دو گروه اصلی بر سر قدرت با 
یکدیگر درگیر هستند، یکی دولت وفاق ملی که در جهان به رسمیت 
شناخته می شود و مقر آن در طرابلس بوده و فایز السراج نخست وزیر 
آن است و دیگری دولت موقت در شرق لیبی با نخست وزیری عبدالله 
الثنی که پارلمان طبرق و  ارتش ملی لیبی  به فرماندهی خلیفه حفتر 
حامی آن هستند. نیرو های تحت فرمان حفتر چهارم آوریل گذشته 
یک عملیات نظامی گســترده را علیه شــهر طرابلس آغاز کردند، 
حفتر هدف از این عملیات را »پاکســازی طرابلس از تروریست ها« 
اعلام کرد، ســراج نیز به نیرو های همپیمان با دولت وفاق دســتور 
داد با قدرت با نیرو های حفتر مقابله کننــد. دولت وفاق ملی لیبی 
از مسئولان کشــور های مصر و امارات به دلیل حمایت های شان از 
نیرو های حفتر انتقاد دارد و آنها را به ارائه سلاح و تجهیزات نظامی به 
این نیرو ها متهم می کند، در مقابل حفتر، ترکیه و قطر را به دخالت 

در امور لیبی و حمایت از تروریست ها متهم می کند.

انگلیس برای توافق با آمریکا شرط گذاشت
روز سخت جانسون در میا ن گروه هفتی ها

  تلسکوپ

 انتقاد برنده جایزه نوبل 
از اقتصاد آلمان

»پل کروگمن« برنده نوبل اقتصاد در سال 2۰۰8 
در مقاله ای از سیاســت های اقتصادی صدراعظم 
آلمان به شــدت انتقاد کرد. کروگمن در این مقاله 
که در ســتون مقالاتش در نیویورک تایمز منتشر 
کرده از »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان خواســت 
به این سیاست های غلط پایان داده و مسیر درست 
برای نجات اقتصاد را در پیش بگیرد. این اقتصاددان 
مشهور آمریکایی که نوشته هایش جزو کتاب های 
پرفروش آمریکای شمالی به شمار می روند برخلاف 
»دونالد ترامپ« معتقد است سیاست های اقتصادی 
آلمان آسیبی به ایالات متحده نمی زنند بلکه برای 

اروپا مضر هستند.
کروگمن با انتخاب عنوان »دنیا با مشــکلی به نام 
آلمان مواجه اســت« تاکید می کند کــه رویکرد 
اقتصادی مرکل موجب شده وضعیت اقتصادی در 
اروپا و در مجموع کل جهــان به خطر بیفتد. برنده 
نوبل اقتصاد خودداری آلمان از استقراض را به باد 
انتقاد گرفته و می افزاید که این مســئله به افزایش 
میزان بیکاری در سراسر اروپا منجر شده است. به 
اعتقاد وی در پی سیاســت صرفه جویی اقتصادی 
آلمان میزان تقاضا برای به اشــتغال گیری کاهش 
یافته و بخــش خصوصی و شــرکت های اروپایی 
تمایلی به ســرمایه گذاری و هزینه کردن بیشــتر 
ندارند. کروگمــن تاکید می کند کــه آلمان برای 
حل این مشکل باید به اســتقراض روی آورده و با 
سرمایه گذاری، بازار کار را تحریک کند. این کشور 
همچنین باید مانند آمریکا زیرساخت های خود را 
اصلاح و به روز کند. »پل کروگمــن« اقتصاددان 
و مقاله نویس آمریکایی در ســال 2۰۰8 میلادی 
به دلیــل تلاش هایش در زمینه تجزیــه و تحلیل 
چگونگی تأثیر مقیاس هــای اقتصادی بر الگوهای 
تجاری و امــکان انجــام فعالیت هــای اقتصادی 
مفتخر به دریافت جایزه نوبل اقتصاد شــد. نشریه 
اکونومیست در سال 2۰14 اســامی اقتصاددانان 
پرنفوذ جهان را منتشر کرد که در آن نام کروگمن 

در ردیف دوم قرار داشت.

  لنز

دوباره داعش در عراق؟ 
دو حادثه امنیتی یکی در منطقه »المسیب« 
در جنوب بابل و دیگــری در »داقوق« در 
جنوب کرکوک که هــر دوی این حملات 
تروریستی را داعش برعهده گرفته است، بار 
دیگر افکار عمومی و نخبگان سیاسی عراق را 
نگران کرد. انفجار تروریستی المسیب جمعه 
گذشته )اول شهریورماه( در یکی از بازارهای 
این شهر کوچک که بین کربلا و حله )مرکز 
استان بابل( واقع شده اتفاق افتاد که براثر 
آن، به گفته منابع امنیتی عراق، سه شهروند 
کشــته و 34 تن دیگر زخمی شدند. طبق 
گفته منابع امنیتی عراق، انفجار المســیب 
ناشی از یک موتورسیکلت بمبگذاری شده 
بود که گروه تروریســتی داعــش، متعاقبا 
مســئولیت آن را پذیرفــت. حادثــه دوم 
تروریستی شــنبه شب در شــهر کوچک 
»داقوق« بین راه کرکوک و بغداد اتفاق افتاد 
و طی آن گروه تروریستی داعش با حملات 
خمپــاره ای، »آر پی جــی« و نارنجک این 
منطقه را هدف قرار داد و طبق گزارش های 
وزارت کشور عراق، تاکنون شش کشته و 9 
زخمی به دنبال داشته که اغلب قربانیان این 
حادثه از نیروهای الحشد الشعبی هستند. 
این دو حادثه امنیتی، فضای عمومی عراق را 
از بیم بازگشت ناامنی ها نگران کرده به ویژه 
اینکه پیش از این نیز داعش در چند مورد 
توانســته بود، با کار گذاشــتن بمب از بین 
نیروهای امنیتی و الحشــد الشعبی قربانی 
بگیرد. آنچه بیــش از همه در این خصوص 
نگران زا شده این است که مبادا این حملات 
جدید تروریســتی در واکنــش به جنجال 
اخیر سیاســی باشــد که پیرامون موضوع 
کشف 31 جسد ناشــناس در بابل در 22 
مردادماه گذشته اتفاق افتاده است. برخی 
از شــخصیت ها و جریان های سیاسی اهل 
سنت کوشیدند با ادعای اینکه این جسدها 
همگی از اهل سنت هســتند، از این حادثه 

سوء استفاده کنند .

  گالری     

ظاهرا سیل در 
همه جای جهان 

به یک شکل 
عمل می کند و 

تصویر ماشین های 
غوطه ور در آب 
فقط برای ایران 

نیست. این تصویر 
متعلق به سیل این 

روزهای مکزیک 
ناشی از طوفان 
استوایی است. 
)EPA عکس از(

این هم یک 
طرح ابتکاری 
از فرانکفورتر 

آلگماینه آلمان 
که به این 

شکل، مسئله 
آتش سوزی 
در آمازون را 
پوشش داده 

است. 

عرب نیوز چاپ 
جده ظاهرا در ادامه 

رویکرد ضد ترک 
عربستان سعودی، 
راهپیمایی های این 

روزهای ترکیه علیه 
بازداشت شهرداران 

ترک را در عکس 
یک خود پوشش 

داده است. 

تصویری 
از ورزش 

صبحگاهی در 
نخستین روز 
فعالیت یک 

مدرسه متعلق 
به سازمان ملل 

در کمپ آوارگان 
رفح فلسطین. 

)عکس: رویترز(

سایت  نگار جهان

1    ماجرای پهپادهای حمله کننــده به عراق و لبنان و 
حملات به دمشق

 شامگاه یکشنبه، سامانه ای با حملات موشکی دشمن اسرائیلی 
علیه شهر دمشق مقابله کرده. منبع نظامی در بیانیه خود به سانا 
یاد کرد: در ساعت 11:3۰ سامانه پدافند هوایی، اهداف متخاصم 
بالای جولان اشغالی به سمت اطراف دمشق را  شناسایی کرده 
و بلافاصله ســامانه پدافند هوایی با این حملات مقابله کرده و 

بیشتر موشک ها را قبل از رسیدن به هدف ساقط کرد. )سانا(
یک منبع امنیتی از انهدام یک پهپاد شناسایی در استان نینوی 
در شمال عراق به دســت نیروهای الحشد الشــعبی خبر داد. 
نیروهای تیپ 5۰ الحشد الشــعبی، این پهپاد را که به مقر آنها 
نزدیک شده بود منهدم کردند. )فارس به نقل از السومریه نیوز(

»محمد عفیف« مسئول رسانه ای در حزب الله لبنان اعلام کرد 
که یکی از دو پهپادی که شامگاه شنبه در آسمان جنوب بیروت 
منفجر شده، بمب گذاری شده بوده اســت. عفیف روز یکشنبه 
گفت، »حزب الله هیچ پهپادی را ساقط نکرده است... پرنده اول 

بدون اینکه آسیبی بزند، سقوط کرده و دومی بمب گذاری شده 
بوده و منفجر شده و به ســاختمان مرکز رسانه ای حزب الله در 
ضاحیه آسیب زده اســت«. عفیف در این اظهارنظر گفته است 
که آنچه رخ داده »انفجاری واقعی« بوده است. او توضیح داد که 
»پهپاد شناسایی اول که منفجر نشد اکنون در اختیار حزب الله 
است که در حال تحلیل انگیزه ها و مأموریت احتمالی است که آن 
را به خدمت گرفت است«. این مسئول رسانه ای حزب الله تأکید 
کرد که »سید حســن نصرالله« دبیر کل حزب الله  که قرار است 
یکشنبه عصر )پنج به وقت محلی( سخنرانی کند، به این موضوع 

اشاره خواهد کرد. )فارس به نقل از خبرگزاری لبنان(
پس از ســرنگونی دو پهپاد متجاوز ارتش رژیم صهیونیستی در 
آســمان جنوب بیروت )یکی از این پهپادهــا در نزدیکی مرکز 
اطلاع رسانی حزب الله لبنان ساقط شده است(، این رژیم آسمان 
جولان اشغالی را منطقه پرواز ممنوع اعلام کرد. بر اساس گزارش 
روز یکشنبه منابع رسانه ای صهیونیستی، این ممنوعیت تا روز 

31 ماه میلادی جاری )9 شهریور( ادامه خواهد داشت.

2    احتمال موفقیت ترامپ کمتر شد؛ شبکه خبری سی 
ان ان با اســتناد به نتایج نظرســنجی های جدید نوشت: تنزل 
محبوبیت »دونالد ترامپ«، شانس پیروزی مجدد او در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکادر سال 2۰2۰ را کاهش داده است. این 
رسانه آمریکایی روز شنبه در گزارشی افزود: نتایج نظرسنجی 
مشترک سی ان ان و شرکت تحقیقاتی »اس  اس آر اس« نشان 
می دهد که میزان محبوبیت ترامپ اکنون 4۰ درصد است و او 
نزد 54 درصد از آمریکایی ها محبوبیتی ندارد. به نوشته سی ان 

ان، نرخ محبوبیت ترامپ در مقایسه با ژوئن )خرداد( گذشته افت 
بیشتری داشته است. در نظرسنجی ماه  ژوئن میزان محبوبیت 
ترامپ 43 درصد بود. مقام هــای آمریکایی ضمن ارائه آمار 79 
خودکشــی طی هفت ماه اخیر در نیروی هوایی این کشور، از 
تعطیلی موقت یک پایگاه هوایی در ایالــت کارولینای جنوبی 

خبر دادند. )فارس(

3    مکرون محبوب تر است اما...؛ طبق آخرین نظرسنجی 
موسسه ایفوپ، اگر چه با دو امتیاز بیشتر در ماه آگوست، میزان 
محبوبیت »امانوئــل مکرون« رئیس جمهوری این کشــور به 
34درصد رسیده اما همچنان نارضایتی ۶۶ درصدی از عملکرد 
رئیس جوان گروه 7 برقرار اســت. براســاس این نظرسنجی، 
میزان محبوبیت مکرون از 32درصد در ماه ژوئیه به 34درصد 
در ماه آگوست رسیده اســت؛ ماهی که روزهای داغ پایانی اش 
در سواحل جنوب غربی فرانســه، عرصه کارزار 7 غول صنعتی 
پیشرفته جهان برای تبادل نظرات و گفت و گوهای رهبران در 
رفع چالش های بین المللی و منطقه ای اســت. البته محبوبیت 
مکرون از 23 درصد در ماه دســامبر 9 درصد دیگر بیشتر شده 

است. )ایرنا به نقل از ژورنال دو دیمانش(

4    راهپیمایی در آلمان علیه راست ها؛ شهر درسدن شاهد 
بزرگترین راهپیمایی از زمان آغاز موج مهاجرستیزی در آلمان 
بود که طی آن هزاران نفر از سراسر این کشور در این شهر گردهم 
آمده و مخالفــت خود را با گروه های راســتگرای افراطی اعلام 
کردند. شهر درسدن پیش از این بارها صحنه تظاهرات گروه های 

مهاجر ستیز مانند »پگیدا«و طرفداران احزاب راستگرا بوده با 
این حال هر بار گروه های مخالف آنها با برگزاری راهپیمایی های 
بزرگتر اعلام کرده اند که جامعه آلمان جایی برای چنین تفکراتی 

ندارد. )ایرنا به نقل از خبرگزاری »د.پ.آ« آلمان(

5    محدودیت ها در کشــمیر کمتر شد؛ روهیت کانسال 
سخنگوی دولت جامو و کشــمیر گزارش داد: محدودیت ها در 
روز در حوزه ۶5 ایستگاه پلیس در کشمیر لغو شده است. به گفته 
مقامات هندی در روز یکشــنبه ترافیک در سطح شهر سرینگر 
افزایش یافته اســت اما حمل و نقل عمومی همچنان غیر فعال 
است و بازار ها نیز در این شهر بسته هستند. مردم محلی در دو 
منطقه لال چوک و باتامالو ســرینگر اقدام به ایجاد غرفه های 
فروش کالاهای روزانه کرده اند. به گفته کانســال تاکنون بیش 
از 2 هزار و 5۰۰ مدرسه ابتدایی و دبیرستان در کشمیر فعالیت 
خود را آغاز کرده اند اما تعــداد زیادی از دانش آموزان همچنان 
غیبت دارند. وی افزود: نیروهای امنیتی همچنان از نزدیک بر 
وضعیت کشــمیر نظارت می کنند و اعتراض ها در سطح محلی 

کنترل می شوند. )ایرنا(

6    ناراحتی ملکه انگلیس از ترامپ؛ روزنامه ساندی تایمز 
روز یکشنبه به نقل از یک منبع نزدیک به نخست وزیر استرالیا 
که به تازگی با ملکه انگلیس ملاقات کرده نوشت: در این دیدار 
ملکه الیزابت ظاهرا به شــوخی از »اسکات موریسون« خواسته  
به کنار پنجره بیاید و ببیند که چگونه چمن های کاخ باکینگهام 
درنتیجه فرود آمدن بالگرد ترامپ تخریب شده است. ترامپ در 

نخستین روز از دیدار رسمی اش از انگلیس به همراه همسرش 
»ملانیا« در مقابــل کاخ باکینگهام به عنــوان اقامتگاه اصلی 
خانواده سلطنتی در لندن فرود آمد. یک بالگرد پشتیبان بالگرد 

حامل ترامپ و همسرش نیز به زمین نشست. )ایرنا(

7    از ابتدای ســال تا به حال 79 عضو نیروی هوایی 
آمریکا خودکشــی کردند؛ شــبکه »فاکس نیوز« گزارش 
داده است که تنها از ابتدای ســال جاری میلادی، 79 نظامی 
آمریکایی عضو نیروی هوایی این کشور بر اثر خودکشی جان 
خود را از دست داده اند. طبق این گزارش افزایش شدید میزان 
مرگ و میر ناشــی از خودکشــی در نیروی هوایی این کشور، 
پایگاه نیروی هوایی »شا« در ایالت کارولینای جنوبی این کشور 
را به تعطیلی موقت کشانده است. قرار است این پایگاه نیروی 
هوایی سه روز در ماه های آگوست و ســپتامبر تعطیل شود تا 
به بازیابی روحی نیروهای مســتقر در این پایگاه کمک شود. 
»کریستوفر روتون« 35 ساله، »جاستین استریکلند« 2۶ ساله 
و »خوزه لینز« 28ساله طی همین یک سال اخیر در این پایگاه 
نیروی هوایی جان خودشــان را گرفتند. طبق گفته مقام ها و 
رســانه های آمریکایی، میزان مرگ و میر ناشی از خودکشی 
در امسال تقریبا دو برابر خودکشــی در سال گذشته میلادی 
بوده و این نگرانی وجود دارد که ســال 2۰19 به مرگبارترین 
ســال نیروی هوایی آمریکا از منظر خودکشی تبدیل شود. بنا 
بر گزارش فاکس نیوز، طی 5 سال گذشته به طور متوسط در 
هر سال 1۰۰ مورد خودکشــی در نیروی هوایی آمریکا انجام 

گرفته است. )فارس(

داستان حملات پهپادی به عراق و لبنان، ماجرای ناراحتی ملکه از ترامپ و ...



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 05:02| طلوع خورشید 06:31| اذان ظهر 13:06| غروب خورشید 19:40| اذان مغرب 20:00

پيامبر صلى الله عليه و آله     
تُهُ وَ وَجَبَت اُخُوَّتُهُ و َحَرُمَت غیبَتُهُ.  ثَهُم فَلَم يَكذِبهُم وَ وَعَدَهُم فَلَم يَخلِفهُم فَهُوَ مِمَّن كَمُلَت مُرُوءتُهُ وَ ظَهَرَت عَدالَـ مَن عامَلَ النّاسَ فَلَم يَظلِمهُم وَ حَدَّ

هر كس در معاشرت با مردم به آنان ظلم نكند، دروغ نگويد و خلف وعده ننمايد، جوانمرديش كامل، عدالتش آشكار، برادری با او واجب و غیبتش حرام است.
خصال ص 208، ح 28

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال نهم | شماره  2455| دوشنبه| 4 شهريور 1398

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدير عامل: علی مزينانی

مدير مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88405433 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزيع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : شرکت ايرانچاپ
www.jaaar.com:اشتراك اينترنتي   

کی بود کی بود که رقصید؟
حاشیه های کنسرت سالارعقیلی با مجموعه ای از تکذیب های 

دو پهلو، شکل و شمایل دیگری به خود گرفت

  سایت نگار

روایت هایی دست اول از هدایتی، علی ضیا، پگاه آهنگرانی، کی روش و آخوندی
1  حسین هدايتی بدهکار کلان بانک ســرمايه که در جلسات محاکمه خود 
می گفت تا قبل از صدور حکم بدهی خود را تسويه می کند، به رغم گذشت 3 ماه از 
محکومیتش به 20 سال حبس، تاکنون هیچ بخشی از بدهی خود را تسويه نکرده 
است! به گزارش تسنیم سیامک مدیرخراسانی؛ وکیل مدافع هدایتی با اعلام این خبر 
درباره آخرین وضعیت تسویه بدهی هدایتی با بانک سرمایه اظهار کرد: موکلم تلاش های 
خود را برای تسویه بدهی انجام داده، اما تا کنون نتوانسته هیچ بخشی از بدهی خود را 
تسویه کند.این وکیل دادگستری و قاضی بازنشسته افزود: تا کنون در پرونده هدایتی در 
ارتباط با تسویه مطالبات بانک سرمایه، هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است.مدیرخراسانی 
یکی از راه های تسویه بدهی موکلش را کارخانه نورد و لوله اهواز دانست و گفت: موکلم 
۵۰ درصد سهام این کارخانه را در اختیار داشت، اما سازمان خصوصی سازی در زمان 
پوری حســینی بدون اطلاع وی، آن را به فرد دیگری واگذار کــرد! در همین ارتباط، 
شکایتی را در دادسرا به اتهام انتقال مال غیر علیه رئیس سابق سازمان خصوصی سازی 
مطرح کردیم که در ابتدا منجر به صدور قرار منع تعقیب برای متهم شد، اما در ادامه و 
در رسیدگی به اعتراض ما به قرار صادره، دادگاه قرار دادسرا را نقض و دستور جلب به 

دادرسی صادر کرد.

2  علی ضیا، مجری تلويزيون در حساب توئیتری خود نوشت که انتقاد از حکم 
جديد حمیدرضا عارف، به لغو ناگهانی قرارداد اجرای برنامه اش در منطقه آزاد منجر 
شده است. مجری تلویزیون گفت:  من برای ۸ شهریور یک توافق برنامه ریزی شده  اجرای 
برنامه با منطقه آزاد کیش داشتم. امروز گفتند به خاطر انتقاد ازحکم جدید حمیدرضا عارف 
در منطقه آزاد قرارداد لغو شد. نمی دانستم انتقاد از یک استخدام سفارشی، به ژن خوب 

مملکت چنان بر بخورد که به خاطر آن یک قرار کاری را لغوکند.

3  داريوش اسدزاده بازيگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلويزيون در سن 96 
سالگی درگذشت. وکیل خانوادگی  این هنرمند که مدتی قبل هم در بیمارستان بستری 
بود در گفت وگو با ایسنا، این خبر را تایید کرد و گفت او یکشنبه )سوم شهریورماه( در منزل 
خود چشم از دنیا فروبسته است. داریوش اسدزاده، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون، متولد 
یکم آذرماه ۱۳۰۲ در کرمانشاه بود. او در ۲۰ ســالگی وارد عرصه بازیگری شد و سال ها 
در مقام بازیگر، نویسنده و کارگردان در تئاتر تهران )نصر( فعالیت کرد. در دهه ۴۰ و ۵۰ 
شمسی در بیش از ۵۰ فیلم سینمایی ایفای نقش کرد. او پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، 
ایران را ترک کرد و در سال ۱۳۶۵ پس از ۱۰ سال اقامت در آمریکا بازگشت و در دو سریال 
»سمندون« و »خانه ســبز« و فیلم های ســینمایی زیادی مثل دو نیمه سیب، همسر، 
قلاده های طلا، یتیم خانه ایران، زمان از دست رفته و بوی کافور عطر یاس بازی کرده است. 

آخرین فیلم او هم »حکایت دریا« به کارگردانی بهمن فرمان آرا بوده است.

4   طیبه سیاوشی در مورد لزوم تصويب قانونی در مجلس در مورد عدم ممانعت 
از حضور زنان در ورزشگاه ها گفت: از آنجایی که هیچ منع قانونی در بحث ورود زنان به 
ورزشگاه هاوجود ندارد و درهیچ آیین نامه و بخشنامه ای به این موضوع یعنی ممانعت از 
ورود زنان به ورزشگاه ها اشاره نشده است به همین دلیل ما ضرورتی برای اینکه بخواهیم 
قانونی با عنوان عدم ممانعت از حضور زنان در ورزشــگاه ها به تصویب برسانیم ندیدیم. 
رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت وگو با عصرایران ادامه داد: 
درواقع چون منعی برای حضور نیست پس دلیلی برای اینکه ما برای تصویب قانون ورود 
کنیم وجود ندارد. تلاش های دولت، جامعه مدنی و مجلس می تواند در این زمینه موثر واقع 
شود البته دستور فیفا مبنی بر برداشتن ممانعت می تواند برای حضور زنان در ورزشگاه   ها 

کفایت کند و همین موثر باشد.

5  رئیس سازمان نظام پزشــکی همدان گفت: تصويب طرح نصب کارتخوان 
در مطب پزشکان قانونی تبعیض آمیز است. علیرضا مدرکیان جمعه شب در آیین 
بزرگداشت مقام شامخ شــیخ الرئیس بوعلی سینا و روز پزشــک اظهار داشت: با وجود 
تبعیض آمیز بودن این مصوبه مجلس، سازمان نظام پزشکی نمی تواند از اجرای آن تمرد 
کند. وی هشدار داد: اگر کسی شماره سریال کارتخوان را وارد نکند ممکن است عوارضی 
نظیر جریمه را به همراه داشته باشد. مدرکیان با بیان اینکه پزشکان وجود کارتخوان در 
مطب ها را تایید می کنند، مدعی شد: اما رجیستری به نظام مالیاتی کار غیرمنصفانه است 
چرا که پزشکان هیچگونه فرار مالیاتی ندارند و مالیات خود را سر موقع پرداخت می کنند.

به گفته وی امروز شاهد هجمه ناجوانمردانه به جامعه پزشکی هستیم و دیگر جایی نیست 
که جامعه پزشکی را تمسخر و تحقیر نکرده باشد و از صدا و سیما، رسانه و فضای مجازی 

اقدام به تحقیر فعالان این حوزه می کنند.

6  پگاه آهنگرانی بازيگر سینما و تئاتر که اين روزها مشغول ساخت يک مستند 
درباره وقايع سال 88 است از ممنوع الخروجی خود خبر داد. این بازیگر سینما و تئاتر 
که به عنوان داور به دعوت جشنواره  »باتومی« گرجستان، قرار بود در این رویداد سینمایی 
شرکت کند، متوجه شد که ممنوع الخروج شده است. این بازیگر با تایید این موضوع گفت 
این اتفاق به دلیل پرونده ای است که بعد از حوادث ۸۸ در قوه قضائیه داشته  که به موجب 
آن به ۱۸ ماه حبس تعزیری محکوم شــده بود و به نظر می رسد با تغییرات اخیر در قوه 

قضائیه اکنون حکم در پروسه اجرا قرار گرفته است.

7  زن شیرازی که برای عمل لیپوساکشن به تهران سفر کرده بود بعد از اين 
عمل زيبايی و ترخیص شدن از بیمارستان در هتل تسلیم مرگ شد. به گزارش نامه 
نیوز بامداد جمعه اول تیرماه مرگ مرمــوز زن جوانی در یکی از هتل های نزدیکی منطقه 
سیدخندان به پلیس تهران مخابره شد و تیمی از ماموران برای تحقیقات ابتدایی در محل 
حاضر شدند. شوهر این زن که در هتل حضور داشت به ماموران گفت: همسر ۴۶ ساله ام قصد 
عمل زیبایی لیپوساکشن را داشت که از شیراز به تهران آمدیم و  بعد از انجام آزمایشات و 
بررسی پزشک، همسرم روز پنجشنبه ۳۱ مرداد به اتاق عمل رفت و ساعت ۵ عصر بود که 
از اتاق بیرون آمد و  پس از ترخیص شدن به هتل بازگشتیم که ساعت ۲ بامداد جمعه بود 
که همسرم حالش بد شد و از اورژانس درخواست کمک کردم تا اینکه پزشک آمد و هر چه 
تلاش کرد موفق به نجات جان همسرم نشد. پرونده جنایی به دستور بازپرس کشیک قتل 
تشکیل و شوهر این زن نیز از پزشک معالج همسرش شکایت کرد که پرونده به دادسرای 

جرائم جنایی ارجاع داده شده و تحقیقات تکمیلی ادامه دارد.

8   خبری در شــبکه های اجتماعی منتشر شــد مبنی بر اين که در منطقه 
ملک شهر اصفهان، زنی باردار همراه با خواهران خود مورد حمله يک قلاده سگ 
خانگیِ عظیم الجثه قرار می گیرد و پس از اين که زن باردار پا به فرار می گذارد سگ 
از پشت به روی او می پرد و او را با صورت و شــکم به زمین می کوبد؛ در حین این 
اتفاق، سگ به دیگر اعضای خانواده نیز حمله می کند و آسیب هایی به آن ها  وارد می کند. 
محسن شاهمرادی همسر مصدوم این حادثه نیز اظهار کرد:  همسرم همراه با خواهران و 
خواهرزاده اش به قصد خرید از منزل خارج شد که در حین عبور از کوچه یک قلاده سگ 
بزرگ از یک مجتمع مسکونی خارج شده و به ســه نفر از آن ها حمله و به زمین می زند. 
همسر مصدوم این حادثه ادامه داد: همســر بنده که جلوتر از دیگران در حرکت بوده با 
شنیدن صدای جیغ همراهان به عقب برمی گردد که سگ به وی حمله می کند و همسر 
من با صورت و شکم به زمین می خورد و از ناحیه پا نیز آسیب می بیند که پس از تماس با 

اورژانس به سرعت به بیمارستان منتقل می شود.

9  كي روش در مصاحبه با روزنامه »ابولا« پرتغال در اين باره گفت: مهدی طارمی 
یک بازیکن عالی است که می تواند در اروپا بازی کند. او در طول ۴،۵ سال اخیر در ترکیب 
اصلی تیم ملی فوتبال ایران بازی کرده است. سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران افزود: 
هیچ تردیدی درباره انتخاب درست باشــگاه ریوآوه پرتغال جهت جذب مهدی طارمی 
نداشتم. امیدوارم که او موفق شود و شایســتگی لازم را دارد. مهدی طارمی یک بازیکن 
عالی و با شخصیت بسیار خوب است. هرگز تردید نداشتم که او یک بازیکن عالی است. فقط 
می توانم در این لحظه به طارمی افتخار کنم و قدردان کارهایی که برای من کرده است، 
باشم. طارمی و دیگر بازیکنان ایران مرا پدر نامیدند که کمی احساس ناخوشایندی کردم 

اما نمی توانستم چشم پوشی کنم.

10  باشگاه روزنامه نگاران نوشت: آقای آخونــدی که از سال ۱۳۵۸ تا مدتی پیش 
سمت های مختلف و مهمی در کشور داشته، گفته است: »من روشنفکری هستم که وارد 
حوزه اجرا شدم.« این دومین بار است که آقای آخوندی خود را روشنفکر می خواند. اساسا، 
کسی که اهل معرفت و نظر باشد، درباره  خود چنین بی محابا سخن نمی گوید یا خود را 
چنین معرفی نمی کند. کتاب ها و مقالات در حوزه   نظر و اندیشــه، گویای معرفت افراد 

هستند. کتاب های منتشره آقای آخوندی عبارتند از:
-کاربرد پلیمرها در خاک مسلح.انتشارات مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن

-بررسي مباني نظري خصوصي سازي از منظر رابطه دولت – بازار، نشر پیشبرد، ۱۳۸۲ 
- مدیریت بازســازي مناطق زلزله زده: تجربه زلزله گیلان و زنجان.با همکاری حسین 

بحریني )۱۳۷۹( انتشارات دانشگاه تهران 
-اصلاح قانون اجراي سیاست هاي كلي اصل ۴۴ قانون اساسي از نگاه بخش خصوصي. با 

همکاری اعظم فیروزی )۱۳۹۰(. نشر مکث نظر
کدامیک از این کتاب ها در حوزه  روشنفکری است؟ گذشته از آن، روشنفکری آن هم از نوع 

ایرانی اش چه گره ای گشوده که بخواهیم به ریسمان آن متوسل شویم؟

11  رئیس جمهور و وزير خارجه سابق آمريکا در جريان گذراندن تعطیلات در 
همپتون در ضیافت جوزف معینیان ســرمايه گذار و میلیاردر ايرانی نیز شرکت 
کردند. در تصاویر منتشر شــده از این دو نفر، هیلاری ۷۱ ساله با همان پیراهن آستین 
کوتاه روز قبل دیده شد اما در عوض شلوار آبی روشن و یک جفت کفش ورزشی دیگر را 
انتخاب کرده بود. او همچنین یک کلاه سفید بر سر و عینک آفتابی زده بود. بیل ۷۳ ساله 

نیز با یک شلوار کوتاه بژ، پیراهنی با آرم بنیاد کلینتون و کفش ورزشی سفید دیده شد.
کلینتون ها عاشق تعطیلات در همپتون هستند و سال هاست که به این منطقه می روند. 
آنها قبلا یک عمارت که ۱۸ میلیون دلار ارزش دارد را ۱۰۰هزار دلار اجاره کرده بودند. 
بیل و هیلاری همچنین در مهمانی آخر هفته در خانه جوزف معینیان سرمایه گذار ایرانی 
در حوزه املاک و مستغلات شرکت کردند. معینیان ۶۵ ساله از طرفداران دیرینه خانواده 
کلینتون و شخص هیلاری بوده است و نازی همسرش یکی از اعضای قدیمی تیم مشاوران 
سیاست خارجی او در مورد ایران اســت. معینیان در خانواده ای کلیمی در تهران متولد 
شده و در سن ۱۷ سالگی به آمریکا مهاجرت کرد. شرکت معینیان گروپ در سال ۱۹۸۲ 

میلادی در آمریکا تاسیس شد و در حوزه املاک فعالیت کرد.

ماجرای رقصیــدن یا حداقل حــرکات موزون در 
کنسرت سالارعقیلی جنجالی به پا کرده که هنوز 
هم با غافلگیری ها و شــگفتی های خاصش ادامه 

دارد. بیایید داستان را از اول مرور کنیم: 
ویدئویی از رقص یک خانم روی صحنه  کنســرت 
سالار عقیلی با ذکر مستقیم نام کابلی در سایت های 
گوناگون منتشر شده بود، اجرایی که بااعتراض تند 

روزنامه کیهان مواجه شد.
در پی حواشی ایجاد شده در کنسرت سالار عقیلی 
مبنی بر حرکات موزون فرزانه کابلی  در کنسرتش، 
او در صفحه شــخصی اش به این موضوع واکنش 

نشان داد.
سالار عقیلی در صفحه اینستاگرامش نوشت:

»من سالار عقیلی هستم.من عاشق وطنم هستم . 
من عاشق مردمان میهنم هستم . همیشه به قوانین 

کشورم احترام گذاشته ام.

طبق رسم معمول، همانند تمامی همکارانم، اگر هر 
یک از هنرمندان به کنسرت من تشریف بیاورند؛ با 
ذکر نام به ایشان ادای احترام می کنم. اگرچه خانم 
کابلی در جمع مهمانان ســالن حضور داشتند، اما 
همه  چندهزار نفری که در ســالن بودند، شهادت 
خواهند داد که کنســرت از چارچوب قانون خارج 
نشده و شایعه حرکات موزونِ خانم فرزانه کابلی در 

کنسرت سالار عقیلی کذب محض است.
از هموطنان عزیز و رســانه های محترمی که طی 
۲۵ســال فعالیت هنری ام، همــواره در کنار من 

بوده اند استدعا دارم:
اگر دوباره شــایعه ای پیرامون سالار عقیلی تولید 
شد، قبل از انتشار از صحت خبر اطمینان حاصل 

نمایید.«
پیش از این فرزانه کابلی هم با انتشــار پستی در 
صفحه شخصی اش نوشته بود: »لازمه بدونین من 

روز ۳۰ مرداد به عنوان تماشاچی در کنسرت سالار 
عقیلی حضور داشتم و اجرا با داشتن مجوز به روی 

صحنه رفته.«
آن گونــه که بانــی فیلم نوشــته فرزانــه کابلی، 
هنرپیشه و طراح حرکات موزون، با انتشار پستی 
در اینســتاگرام خــود اتهام اجــرای روی صحنه 
در کنســرت ســالار عقیلی را رد کــرد. کابلی در  
اینستاگرام خود نوشــت روز ۳۰ مرداد به عنوان 
تماشاچی در کنسرت سالار عقیلی حضور داشته و 
این اجرا نیز با داشتن مجوز روی صحنه رفته است.
بهمن بابازاده خبرنگارتخصصی موســیقی در یک 

رشته توئیت این گونه ماجرا را توضیح داده است : 
» اگرچه خانم کابلی در جمع مهمانان سالن حضور 
داشتند، اما همه چندهزار نفری که در سالن بودند، 
شهادت خواهند داد که کنسرت از چارچوب قانون 
خارج نشده و شــایعه حرکات موزونِ خانم فرزانه 
کابلی در کنسرت سالار عقیلی کذب محض است.

فرزانــه کابلی، هرگــز روی صحنه نیامــده و این 
بازیگران خانم و آقا کــه روی صحنه در حال انجام 
حرکات رقــص آئینی می بینید، شــاگردان خانم 
کابلی هستند! ایشان در آخرین لحظات سانس دو 
کنسرت به دعوت سالار عقیلی حدود ۴۰ ثانیه روی 
صحنه آمد و از حضار تشــکر کرد و صحنه را ترک 
کرد!اینکه یک نفر از ایــن جریان های به اصطلاح 
مهم رسانه ای هم قابلیت شناسایی فرزانه کابلی را 
نداشته و ندارند و ایفای نقش شاگردان ایشان را به 
اشتباه به نام وی ثبت و در بوق و کرنای اعتراضی 

کرده اند، از عجایبی بس شگفت انگیز است!
فرزانه کابلی همســر هادی مرزبان، بازیگر، بالرین 
و طراح حرکات موزون تا به حال دوبار بازداشــت 
شده است؛ یک بار در اوایل دهه ۷۰، زمانی که فیلم 
خصوصی کلاس او منتشر و به صورت گسترده در 
ایران دست به دست شــد. در این فیلم، جمعی از 

بازیگران زن مطرح آن سال ها حضور داشتند.
کابلی اوایل دهه ۸۰ هم به همراه تمام گروه نمایش 
»آمین« بازداشت شد. این نمایش با مجوز رسمی 
و فقط برای خانم ها روی صحنه رفت ولی به مرور 

خبر ساز شد.«
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 واگویه های انتظار
جهانِ ما ،  يک چیز کم دارد ، جهان ما » من«  را ، جهان ما » تو«" را 

و جای خوبی برای تنهايی هامان نیست،  بیا ديگر بار 
به شکل ديگر   و در جهانی ديگر ، ما را دوست بداريم 

 دستور زبان عشق
دلم می خواست/  شبی که می رفتی/  اتفاقِ ساده ای می افتاد/  راه را گم می کردی/ فاخته ای کوکو می کرد

و کلیدی زنگار گرفته/ از آشیانه خالی دُرناها/  به زمین می افتاد/ باران می گرفت/ بیدار می شدم
فاطیما محبوب بیدارت می کردم/ و ادامه اين خواب را/ تو تعريف می کردی واهه آرمن

در همین هاگیــر واگیر اعتماد و شــرق ،  من 
در یک نقطه دیگــر هم دوباره ســروکارم به 
خدابخش افتاد. چلچراغ به خاطر مشــکلات 
مالی که بعد از انتخابات ۸۴ شــکل گرفته بود 
دنبال یک اسپانســر بود. من دقیقا از شــیوه 
تامین بودجه چلچراغ خبر نداشتم به خصوص 
که از سال ۸۴ دیگر به شکل ثابت آنجا نبودم. 
هرچه بود خدابخش ســرمایه گــذار چلچراغ 
شــد. و دفتر مجله هم که معمــولا در حوالی 
خیابان ویلا و ســمیه در چرخش بود رفت به 
همان ساختمان مشهور گلشهر . همان جایی 
که شرق منتشر می شــد. طبقه آخر. خب اول 
اوضاع خوب پیش می رفت. ســردبیر چلچراغ 
بزرگمهرشرف الدین بود که بعد از یک دوره کار 
اشتراکی با معصومه ناصری ،  نیما اکبرپور را به 
عنوان معاون داشت. فروش البته افت کرده بود 
و آن هم به خاطر دورشدن زبان چلچراغ از زبان 
جوانان کوچه و خیابان بود. دوره ساسی مانکن 
و پارمیدا بود و اصلا راهی برای انتقال این زبان 

به مجله وجود نداشت. 

کار از آنجا سخت شد که بین عموزاده خلیلی و 
خدابخش بر سر مدیریت چلچراغ مشکلاتی پیش 
آمد که لزومی به بازگویی دقیقش نیست. هرچه 
بود یک روز عموزاده خلیلی  بساط کوچ ناگهانی 
چلچراغ از خیابان گلشهر را به انجام رساند و به 
دفتری در خیابان شریعتی نقل مکان کرد. دفتری 
که از قبل اجاره شده و تجهیز شده بود . کسانی 
هم که از ماجرا خبر داشــتند چنــد نفر معدود 
بودند. بزرگمهر شــرف الدین ،  فرشــاد رستمی ،  
منصورضابطیان و احتمــالا نیما اکبرپور. مجمع 
معتمدین. این که چنیــن تصمیم مهمی پنهان 
از من انجام شــده بود برای من پیام های  جالبی 
در خود داشــت. این که حتی به عنوان سردبیر 
دوران متنوعــی از چلچراغ ، معتمد محســوب 
نمی شدم. البته توجیه این بود که من در اعتماد 
با خدابخش کار می کنم و دانستن این شبه کودتا 
ممکن بود مرا در مقابل خدابخش  در منگنه قرار 
دهد. و البته در آن ســال ها سر مسائل متعددی 
میان من و خلیلی مشــکلاتی پیــش آمده بود  
که داســتان های متنوع و کم اهمیتی هستند. 

بگذریم. هرچه بود این آغاز یک دوره مناقشــه 
حقوقی پرطول و تفصیل بیــن عموزاده خلیلی 
و خدابخش  بود. عموزاده خلیلــی قبل از اقدام 
خود  تمام گزینه هــای حقوقی را چک کرده بود 
و با خیال آســوده به این کار دست زده بود. ازآن 
سو خدابخش برای بازگرداندن آب رفته به جوی 
و سرمایه ای که در این مدت هزینه چلچراغ کرده 
بود تقاضای حکم کرد. حکم ها حجتی )وزیر فعلی 
جهادکشاورزی (  و ستاری بودند. خدابخش در 
دوره ای معاون حجتی در اســتانداری سیستان 
و بلوچســتان بوده و همیشــه با احترام از او یاد 
می کرد. امــا حکمیت به نفع عمــوزاده خلیلی 
رای داد . و اینجا انشقاق بزرگ شکل گرفت. من 
ترجیح دادم در دوره جدید چلچراغ حاضر نباشم 
و جدا بشوم. جدایی از مجله ای که بخش مهمی 
از فعالیت های مطبوعاتی ام را به خود اختصاص 
داده بــود و یکدفعه همین طــوری بدون هیچ 

فایده ای در هوا رها شد...
سعی می کنم فردا خاطرات به دردبخورتری را 

برایتان بازگو کنم.

داستان یک جدایی از پیش اعلام شده  
اینجا برایتان از 90 خاطره مي نویسم. از آدم ها، بازي ها، فیلم ها و... یادها. تا آخر تابستان...

آرش خوشخو  نود

احتمالا همه در این موضــوع هم عقیده ایم که 
قبرستان ها غم انگیزترین نقطه های جهان اند. 
نه به این دلیل که زیر خاکش، صدها و هزاران و 
میلیون ها مرده خوابیــده؛ بلکه به این دلیل که 
زنده ها جدی جدی فکر می کنند مرده هایشان 
آن زیر دراز کشــیده و انتظار رســیدن آنها را 

می کشند.
زنده ها خم می شوند روی قبرِ سنگی، تق تق به 
در می کوبند تا صاحبخانه تجزیه شــده به خود 
بیاید و بفهمد بازدید کننــده ای دارد. بعد زیر 
لب چیزی می گویند و آهسته حرفی با محبوبِ 
از دنیا رفته می زنند و فکر می کنند او می تواند 

نجوایشان را از زیر خاک و تخته سنگ بشنود. 
و بالاخره در انتها، موقع تکاندن لباس ها سرش 
منت می گذارند کــه آمدیم و بهت ســر زدیم 
و شــربت و خیار و خرما خوردیــم؛ بلکه لذت 

مجازی اش برسد به روح تو.
اما مگر همه امتیاز مردن به این نیست که دیگر 
مجبور به یکجانشــینی نباشــی؟ تصور کن از 
۶۵ تا ۷۹ ســالگی توی خانه غم زده کم نورت 
انتظار رسیدن فرزند و فامیل را کشیده باشی که 
بیایند و زنگ خانه ات را فشار دهند و حالی ازت 
بپرسند و شربت و خیار و خرمای توی یخچالت 
را بخورند؛ و باز توی گور هم منتظر آنها بمانی. 

چقدر انتظار؟ چقدر چشــم بــه راهی؟ چقدر 
روزشــماری برای رســیدن روز تولد و سالگرد 
مرگ؟ چقدر وابستگی به آنهایی که مدت هاست 
تو را از یاد برده اند و تبدیلت کرده اند به عکسی 

توی قاب و افعال ماضی.
کســی که می تواند اوج بگیرد و چــرخ بزند در 
کوچه های شهر و رد شود از درهای ضد سرقت، 
چرا باید خود را اســیر قبر کند و کنار اسکلتش 
بماند. به نظرم بر فراز هر زنده خم شــده روی 
ســنگ قبری در حال نجوا، روحی است که رها 
و سبک لای درخت ها می چرخد و می خندد به 

این همه سادگیِ افسرده کننده.

  ستون فقرات

روح ها بر فراز آسمان
آنالی اکبری
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مرجانفاطمی  
هفتصبح

شبکه دو بعد از پایان پخش »سلام آقای مدیر«، آنتن اش 
را در اختیار مینی سریال »کابینه«، یکی از انشعاب های 
سریال »معمای شاه«گذاشته است.»معمای شاه« از جمله 
سریال های الف ویژه تلویزیون بود که در زمان پخش هم 
با انتقادهای زیادی روبه رو شد و حالا معلوم نیست شبکه 
دو برچه اساســی تصمیم گرفته است سریال تکراری 
و پر ایراد شــبکه دیگری را در باکس اصلی سریال های 
شبانگاهی اش روی آنتن بفرســتد. آیا شبکه دو هیچ 

سریال دیگری در چنته نداشته؟

   پایان بی سر و صدای سلام آقای مدیر
درباره تلخی و خسته کننده بودن سریال »سلام آقای مدیر« 
شبکه دو بارها نوشته ایم و هربار این سوال را از مدیر شبکه دو 
مطرح کرده ایم که واقعا نمی شد این سریال را در یکی از ایام 
سوگواری روی آنتن می فرستاد؟ این سریال با تمام تلخی ها 

اواخر هفته پیش بدون هیچ سروصدایی به پایان رسید. حتی 
در کپشن پایین سریال هم به جای اعلام »قسمت پایانی« از 
عنوان قسمت سی ام اســتفاده شد و خیلی ها متوجه نشدند 
سریال به پایان رسیده است. بعد از پایان این حجم از تلخی 
منتظر بودیم شبکه دو حداقل در چند روز باقی مانده تا شروع 
ماه محرم، آســتین بالا بزند و یک سریال هیجان انگیز راهی 

آنتن کند که دیدیم وضعیت از قبل هم بدتر شد.

   انتقال معمای شاه به شبکه دو
 سریال »معمای شــاه« بارها به انحای مختلف از شبکه یک 
پخش شده. یک بار خود سریال به طور کامل روی آنتن رفت. 
چندبار هم مینی ســریال ها و تله فیلم های منشعب از آن به 
مناسبت های مختلف از این شبکه پخش شد. حالا بخشی از 
این سریال با نام »کابینه« روی آنتن این شبکه رفته. شبکه دو 
احتمالا برای این انتخاب چند دلیل دارد. پخش سریال »سلام 
آقای مدیر« درحالی به پایان رسید که تا شروع ماه محرم فقط 
10 شب باقی مانده بود. باید سریالی انتخاب می شد که تعداد 
قسمت هایش 10 قسمت یا کمتر باشد و قبل از شروع محرم 
به پایان برسد. بنابراین مینی سریال برای این زمان بهترین 

انتخاب بود. شــبکه دو می توانست یکی از مینی سریال های 
تکراری خودش را برای پخش در این 10 شب انتخاب کند اما 

چرا دست روی »کابینه« گذاشت؟ 

   چرا کابینه؟
احتمالا علت انتخاب مینی ســریال »کابینه« این بود که از 
یک طرف این بخش از ســریال »معمای شاه« پیش تر با نام 
»کابینه« از شبکه یک پخش نشده بود و از این جهت، انگ 
پخش سریال تکراری روی پیشانی  شبکه دو نمی خورد و از 
طرف دیگر پخش آن به لحــاظ تاریخی هم توجیه پذیر بود. 
به هرحال مینی سریال »کابینه« بخشی از سریال »معمای 
شاه« را شامل می شد که مرتبط با دوران نخست وزیری دکتر 
محمد مصدق بود و ماجرای کودتــای 28 مرداد را هم در بر 
می گرفت. از آنجایی که فقط یک هفته از سالگرد این واقعه 
تاریخی می گذرد، پخش آن می تواند در این زمان، تاحدودی 
قانع کننده باشد. درست است شبکه دو مینی سریالی مناسبتی 
به نام »کابینه« را روی آنتن برده اما اکثر مخاطبانش می دانند 
با بخشی از یک سریال تکراری روبه رو هستند و طبیعتا این 

انتخاب، برگ برنده ای برای شبکه دو نیست. 

   برگشت به عقب شبکه دو
نکته دیگر اینکه شــبکه دو درحالی آنتن اش را در اختیار یک 
مینی سریال تکراری قرار داده که از ابتدای تابستان، نه به لحاظ 
پخش سریال و نه جنگ های شــبانه، موفقیتی در پی نداشته 
است. شبکه دو بعد از ماه رمضان دو ســریال »خانواده دکتر 
ماهان« و »ســلام آقای مدیر« را پخش کرد که هیچ کدام آثار 
قابل قبولی نبودند و نتوانستند مخاطبان را برای تماشا ترغیب 
کنند. یکبار هم باکس سریال شبانه اش را با مینی سریال تکراری 
»بین خودمون بمونه« پر کرد و حالا هم که انتخاب »کابینه« 
عملا یک برگشت به عقب واقعی است. واقعا خود مدیران شبکه 
دو حاضرند در شب های بلند تابستان، ساعت 21:30، به همراه 
خانواده بنشینند و یک بار دیگر سریال »معمای شاه« را تماشا 

کنند که از مخاطبانشان چنین انتظاری دارند؟ 

   تابستان یا سوگواری؟
ســال های پیش، تلویزیون معمولا تا شــب اول ماه محرم، 
برنامه های شاد و متنوع  پخش می کرد و در دهه اول محرم، 
فتیله را کامل پایین می کشــید. حالا ماجرا برعکس شده و 
فضای تلویزیون از ابتدای تابستان، فرق چندانی با ماه محرم 
ندارد. فکر می کنید ســریالی تلخ و پرمصیبت مثل »سلام 
آقای مدیر« نمی توانست گزینه خوبی برای ماه محرم یا صفر 
باشد؟ سریال های »خانواده دکتر ماهان«، »کابینه« یا »بین 
خودمون بمونه« چطور؟ 10روز تا شروع محرم باقی مانده و 
شبکه ها عملا فرصتی برای جبران کمبودهایشان در فصل 
تابستان ندارند. کاش شبکه دو حداقل در آخرین انتخابش 

اشتباه نمی کرد. 

   توئیت بازی
خداحافظ آقاي اسدزاده

کامنت ها

سرزنده بود و شاداب. حتي این اواخر كه كارش به بیمارستان 
كشــیده بود لبخند از لبش كنار نمي رفت.داریوش اســدزاده 
بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون روز گذشته در سن ۹۶سالگی 
درگذشــت. او متولد یک آذرماه 1302 در کرمانشــاه بود. در 
20سالگی وارد دنیاي بازیگری شد و ســال ها در مقام بازیگر، 
نویسنده و کارگردان در تئاتر تهران )نصر( فعالیت کرد. در دهه 
۴0 و ۵0 شمسی در بیش از ۵0 فیلم سینمایی ایفای نقش کرد. 
او پیش از انقلاب، ایران را ترک کرد و در ســال 13۶۵ پس از 
10سال اقامت در آمریکا بازگشت و در دو سریال »سمندون« 
و »خانه سبز« و فیلم های سینمایی زیادی مثل دو نیمه سیب، 
همسر، قلاده های طلا، یتیم خانه ایران، زمان از دست رفته و بوی 

کافور عطر یاس بازی کرده است. روحش شاد... 

  وحید سعیدی: حالا آرام آرام بر تعداد رفتگانی که بخشی 
از حافظه سینمایی ما را شکل داده اند اضافه می شود. بزرگانی 
که هر کدام خاطره ای از هنرنمایی شان را در گوشه ای از ذهن ها 
به یادگار گذاشتند. داریوش اسدزاده هم یکی از این قبیله بود 
که رفت. حالا ما مانده ایــم و تصاویر به یادماندنی اش در »خانه 

سبز«،»سمندون « و کلی سریال خاطره انگیز دیگر.

  احمد رنجبر: این شانس را داشــته ام كه چندبار از نزدیك 
آقاي اســدزاده را ملاقات كنم. طولاني تریــن دیدار براي ضبط 
یك مصاحبه تصویري بود. در تمام مدت لبخند به لب داشــت 
و با همه شوخي مي كرد. حافظه قوي اش ستودني بود و روحیه 
امیدوارش ســتودني تر. یك مســتند درباره او ساخته شده كه 
حكایت از بي وفایي دوران دارد؛ تلخ است اما دیدنش درسي است 

براي همه ما.

  مرجان فاطمی:  داریوش اســدزاده، مصداق بارز انســانی 
بود که تا لحظه آخر، از عمرش به بهترین شــکل ممکن استفاده 
کرد و پیری و ناتوانی باعث نشد حتی یک ذره هم دست از تلاش 
و تکاپو برای خواندن و نوشــتن بــردارد. او به معنــای واقعی از 
»زندگی« بهره برد و برای یک انسان، چه چیزی از این بهتر است؟ 
خاطره های زیادی با او داریم و از رفتنش غمگینیم اما نمی توانیم 

خوشحالی مان را از پربار بودن کوله بار زندگی اش ابراز نکنیم. 

بعد از پایان »سلام آقای مدیر«، شبکه دو بخشی از سریال »معمای شاه« را با نام مینی سریال 
»کابینه« روی آنتن برده است. آیا انتخاب سریال تکراری از شبکه دیگر، ضعف شبکه دو نیست؟ 

خودزنی شبکه دو با پخش معمای شاه

   آنالیز    رصد خانه

یكي از اتفاقات جذاب لیگ برتر برگزاري مراسم معرفي برترین هاي فوتبال كشورمان 
است. بعد از پایان لیگ و در آستانه دور جدید این مراسم برگزار مي شود و بیننده هاي 
زیادي آن را به شكل زنده تماشا مي كنند. این بار اما خبري از پخش این مراسم نبود  در 
حالي كه سال هاي پیش شبكه ورزش و گاهي شبكه سه آن را پوشش مي دادند. ماجرا 
از چه قرار است؟ چرا تلویزیون این مراسم را پخش نكرد؟ مسئله مالي در میان است 
یا مشكل فني مانع پخش شده بود؟ شبكه ورزش صرفا خبرهاي مراسم را زیرنویس 
مي كرد كه خب این شــیوه فقط اطلاع رساني اســت و جذابیت ندارد. دلیل هرچه 

مي خواهد باشد یك امتیاز منفي براي شبكه ورزش ثبت شد.

از اتفاقات عجیب تلویزیون این اســت: در حالــي كه گفته مي شــود بها دادن به 
برنامه هاي كنكوري غیرقانوني است و گمراهي مسیر و ذهن داوطلبان را به همراه 
دارد، همزمان شاهد پخش برنامه هاي آموزشي هستیم. مثلا حوالي ساعت 18 روز 
گذشته شــبكه یك و دو برنامه مرتبط با كنكور روي آنتن داشتند. این دو برنامه به 
شكل زنده پخش مي شدند منتها یكي نشان تبلیغي داشت و دیگري نه. مي دانید كه 
در كنار برنامه هاي اسپانسرینگ یك لوگوي آبي رنگ قرار دارد. علاوه بر این شبكه 
آموزش، چهار و نسیم آگهي یك موسسه معروف را پخش مي كردند. این اتفاق در 
حالي رخ مي دهد كه وزیر پیشین آموزش و پرورش با استدلال كتاب ها و برنامه هاي 

كمك آموزشي را نفي مي كرد.

از امشب ســري جدید برنامه »فوتبال برتر« روي آنتن مي رود. این برنامه سواي 
آن چیزي است كه به عنوان مسابقات لیگ پخش مي شود. این »فوتبال برتر« به 
تحلیل متن و حاشیه لیگ كشــورمان اختصاص دارد كه از ابتداي سال جایگزین 
»نود« شد. آنطور كه گفته مي شــود برنامه هفتگي »فوتبال برتر« در دكوري كه 
مقابل برنامه روتین آن طراحي شده است روي آنتن مي رود. هفته پیش و همزمان با 
آغاز لیگ از دكور »فوتبال برتر« رونمایي شد و امشب نوبت رونمایي برنامه هفتگي 
آن است. این را هم اضافه كنیم كه برخلاف سري قبل، امسال پخش برنامه هفتگي 
»فوتبال برتر« چرخشي نیست و دوشنبه ها روي آنتن مي رود. اجراي هر دو برنامه 

هم برعهده محمد حسین میثاقي است. 

عقب افتاده روز      چرا مراسم برترین های فوتبال پخش نشد؟

هجوم روز       حمله تلویزیون به كنكوري ها از همه جهت

آغاز روز       برنامه هفتگي فوتبال برتر چه شكلي است؟

»كاف گاف« از جمله 
برنامه هاي جدید شبكه نسیم 

است كه قرار بوده در غیاب 
بِرندهایش كمي به آنتن 

طراوت بدهد. این برنامه اما 
فاقد استانداردهاي اولیه است 

و نمي تواند رضایت حداقلي 
بیننده ها را فراهم كند. 

»كاف گاف« هر بار یك موضوع را به میان مي كشد و با اتفاقات مختلف           منظر اول | شوخي هاي سطح پايین
شوخي مي كند. سطح شوخي ها اما از جنس جوك هاي دوران ابتدایي است! مثلا موضوع قسمت اخیر كه شنبه 
شب روي آنتن رفت، به فحاشي و بددهني اختصاص داشت. آقاي سردبیر )كاراكتر اصلي( در جواب صداي بیرون 
كه مثلا بد حرف مي زد، مي گفت كه باید ریشه بددهني را كند و به دنبال راه چاره است... كاملا مشخص بود كه 
او در جمله بعد از یك ناســزا اســتفاده مي كند و همین اتفاق هم افتــاد... »كاف گاف« از این ایده هاي بیات و 
شوخي هاي سطح پایین كم ندارد. با چنین ترفندهایي طبیعي است كه مخاطب همراه برنامه نمي شود و هرگز 

منتظر آن نمي ماند!

اساس برنامه هایي از جنس »كاف گاف« بر پایه یك سري شخصیت هاي           منظر دوم |  شخصیت هاي نچسب
جذاب طراحي مي شود. این شخصیت ها )چه مثبت و چه  منفي( آرام آرام جاي خود را میان بیننده باز مي كنند و 
بر همین اساس است كه شوخي هاي انتقادي آن ها به دل مي نشیند و احتمالا تاثیرگذار مي شود. یكي از ضعف هاي 
»كاف گاف« عدم بهره مندي از شخصیت هاي جذاب است؛ این شخصیت ها بر اساس كلیشه ها طراحي شده اند. 
تلاش بازیگران کیوان ساکت اف، آرمین راستگو و ... هم بیهوده است. یكي از شاخص هایي كه نشان مي دهد »كاف 
 گاف« ناكام بوده، میزان آمار مشاهده آن در اپلیكیشــن تلوبیون است. به عنوان نمونه قسمت سي و سوم آن كه 

2۹ مرداد روي آنتن رفت فقط ۵۴0 بازدید داشته است.

اگر »زندگی پنهان حیوانات خانگی« را دیده باشید حتما با علاقه بیشتری قسمت دوم آن را دنبال 
می کنید. گرچه بســیاری از منتقدان معتقدند قســمت دوم این فیلم، برخلاف قسمت اول، بیشتر 
برای گروه سنی الف مناسب اســت و مخاطبان بزرگســال را چندان راضی نمی کند. با این حال اثر 
خوش ساختی است. کریس رناد، کارگردان این فیلم انیمیشنی، سه قسمت انیمیشن مشهور » من 
نفرت انگیز « را هم کارگردانی کرده و در آنجا هم تجربه قابل قبولی از خودش به نمایش گذاشته. داستان 
فیلم در ادامه اتفاق های قسمت اول پیش می رود و از جایی شروع می شود که کیتی، صاحب مکس 
با چاک ازدواج می کند و صاحب فرزندی به نام لیام می شــوند. در سفری که خانواده به خارج از شهر 
دارند مکس در مزرعه ای با یک سگ به نام روستر ملاقات می کند  و سعی می کنند با کمک یکدیگر 
بر ترس های خود غلبه کنند. اما در سوی دیگر گیجت به دنبال راهی است تا وارد ساختمانی شود که 

اسباب بازی محبوب مکس در آن قرار دارد و ...

زندگی پنهان
حیوانات خانگی ۲

  پخش:   تلویزیون اینترنتی فیلیمو
کارگردان: کریس رناد

تولیدکننده: یونیورسال استودیوز
محصول: آمریکا/ 2019

مدت زمان: یک ساعت و 25 دقیقه
زبان: دوبله فارسی
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سریال »گیله وا« براي سومین بار 
از پخش باز ماند. ابتداي سال اعلام 
شد این سریال روي آنتن مي رود. 

مدتي بعد تیزرهاي آن پخش شد و 
بر اساس آن قرار بود از شبكه سه 

پخش شود. هفته پیش خبر آمد این 
سریال روي آنتن شبكه افق مي رود 

اما كارگردان مخالفت كرده و این 
اتفاق رخ نداده است.

40

شبكه افق سریال مختارنامه را در 
كنداكتور خود قرار داده است تا 

امسال پیشتاز بازپخش این سریال 
در ماه محرم باشد! پخش مختارنامه 
از شب گذشته شروع شده و  چهل 

قسمت روي آنتن است.

»كاف گاف« براي كي ساخته مي شود؟

شبکه ساعت پخش قالب برنامهبرنامه 

سه 1۹:1۵مجموعه اپیزودیکمحرمانه

آی فیلم18سریال ایرانیو خداوند عشق را آفرید

پنج22:20 مستندنمایشی قصه های سپید و سیاه

نسیم23  استعدادسنجیکودک شو

نمایش23فیلم سینماییمهمان مامان

    چهار00:1۵سریال ایرانیبوعلی سینا



ورزش جهان
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2455  دوشنبه  4 شهریور  1398

بعداز539روز؛حماسهدریبلفندایک
در جریان پیروزی 3بریك لیورپول مقابل آرسنال در آنفیلد، اتفاق 
جالبی افتاد و ویرژیل فن دایک، ستاره هلندی مرسی سایدی ها برای 
اولین بار بعد از 50 بازی سرانجام دریبل خورد تا رکورد خارق العاده 
دریبل نخوردن او سرانجام شکسته شــود. بازیکنی که فن دایک را 
دریبل زد کســی نبود جز ستاره جدید آرســنالی ها نیکلاس په په. 
در نیمه اول بازی، نیکلاس په په، ستاره جدید و 75 میلیون پوندی 
آرسنال در حالی که در حاشیه سمت راست زمین به سرعت پیشروی 
می کرد با دریبــل زدن فن دایــک از او عبور کرد تــا رکورد دریبل 

نخوردن استثنایی او را به پایان برساند. 
آخرین بازیکنی که موفق شــده بود فن دایک را دریبل بزند میکل 
مرینو، هافبک سابق نیوکاســل بود که در ماه مارس 2018 موفق 
به انجام این کار شده بود. ستاره هلندی خط دفاعی لیورپول بعد از 
آن دیگر هرگز دریبل نخورده بود. البته تا مصافش با نیکلاس په په. 
با وجود این موفقیت کوچک برای آرســنال و ناکامی کوچک برای 
فن دایک در طول بازی، او در این مسابقه بار دیگر نمایشی درخشان 
داشــت و همراه با دیگر هم تیمی هایش عملکرد فوق العاده ای را به 
نمایش گذاشت. لیورپولی ها با بازی خوب و نتیجه عالی شان مقابل 
آرسنال به ســایر تیم های لیگ برتری پیامی ارسال کردند مبنی بر 
اینکه امســال همچون سال گذشته و حتی شــاید قدرتمندتر پا به 

میدان رقابت گذاشته اند.

شرطمنچستر؛اینتربهسانچزنزدیکترشد
شانس باشــگاه اینتر برای خرید الکسیس سانچز افزایش پیدا کرده 
است اگرچه اکنون منچستریونایتد خواسته جدیدی از نراتزوری دارد. 
در حالی که پیش از این اختلاف طرفین در مورد انتقال قرضی سانچز 
به سن سیرو برسر سهم هر یک از دو باشگاه برای پرداخت حقوق این 
بازیکن ملی پوش بود، اکنون من یونایتد از اینتر می خواهد بندی را در 
قرارداد سانچز بگنجاند که طرف ایتالیایی را به پرداخت 20 میلیون 
یورو برای قطعی کردن این قرارداد در پایان فصل آینده ملزم کند. در 
همین حال چندین منبع خبری در ایتالیا همه ارقامی مشابه را ذکر 
و اعلام کرده اند   اینتر همچنان حاضر نیست بابت یک فصل حضور 
قرضی ســانچز بیش از 4.5 میلیون یورو از حقــوق او را بپردازد و با 
گنجانده شدن بند خرید اختیاری سانچز در ازای 15 میلیون یورو 

هم مشکلی ندارد. 
این بدان معناست که منچستریونایتد باید دو سوم از حقوق بازیکنی 
که در اختیار ندارد را بپردازد. در این میان نشریه میرر انگلیس نوشته   
امکان دارد شــیاطین ســرخ با پرداخت این مقدار از حقوق سانچز 
موافقت کنند به شرط آنکه اینتر حاضر به پذیرش بند خرید اجباری 
سانچز شود و در پایان فصل پنج میلیون یورو بیشتر از رقم قبلی یعنی 

20 میلیون یورو به طرف انگلیسی بپردازد. 

استقبالفوقالعادهبرنابئوازخامسرودریگز
خامس رودریگز پــس از 832 روز به برنابئو بازگشــت و در ترکیب 
ابتدایی رئال مقابل وایادولید به میدان رفت. ستاره کلمبیایی که تا دو 
هفته پیش در فهرست سیاه زیدان بود، به یکباره تغییر وضعیت داد 
و نه تنها از فهرست فروش رئال خارج شد که شنبه شب از ابتدا برای 
کهکشانی ها به میدان رفت. او هفته گذشته برابر سلتا روی نیمکت 
حضور داشت و فرصت بازی پیدا نکرد. خامس که میان هواداران رئال 
بسیار محبوب است، در شــروع بازی و زمان اعلام اسامی بازیکنان 
بیشتر از هر بازیکنی مورد تشویق قرار گرفت. او یکی از بهترین های 
رئال نیز بود اما در میان تعجب به عنوان اولین تعویضی جای خود را 
به وینیسیوس داد. خامس موقع خروج نیز با تشویق 63 هزار هوادار 

حاضر در برنابئو مواجه شد.

رکوردشکنیقرمزهادرلیگبرتربا۱۲بردپیاپی
لیورپول در هفته ســوم لیگ برتر در دیداری حســاس در خانه با 
نتیجه 3 بر یک آرسنال را شکست داد تا با 9 امتیاز از سه دیدار شروع 
قدرتمندانه در لیگ برتر داشته باشند. این تیم با هدایت کلوپ فصل 
قبل هم تا آستانه قهرمانی در لیگ برتر رفت و تنها با یک امتیاز کمتر 

از منچسترسیتی در رده دوم قرار گیرد. 
برتری لیورپول برابر آرسنال، دوازدهمین برد پیاپی این تیم در لیگ 
برتر است که با بهترین عملكرد این تیم در تاریخ رقابت های لیگ برابر 
است. لیورپول در سال 1990 با هدایت کنی دالگلیش نیز توانسته 
12 برد پیاپی در لیگ انگلیس که آن زمان رقابت های دسته اول بود 
به دســت بیاورد و حالا تیم کلوپ بهترین عملکرد را در لیگ برتر و 
تاریخ رقابت های لیگ دارد. لیورپول در صورتی که هفته بعد یعنی 
هفته چهارم لیگ برتر بتواند برنلی را نیز شکســت دهد می تواند با 
کسب 13 برد پیاپی در لیگ برتر، بهترین عملکرد تاریخ خود را در 

لیگ برتر ثبت کند.

راشفوردهمهدفحملهنژادپرستهاقرارگرفت
در ادامه دیدارهای هفته جاری لیگ برتر انگلیس منچستریونایتد در 
خانه با نتیجه 2 بر یک برابر کریستال پالاس شکست خورد. این اولین 
باخت یونایتد در این فصل لیگ برتر انگلیس بود. مارکوس راشفورد 
در این دیدار یک ضربه پنالتی را از دســت داد. هفته قبل بود که در 
بازی یونایتد و ولورهمپتون، پل پوگبا ضربه پنالتی تیمش را از دست 
داد تا در توئیتر مورد حمله نژادپرست ها قرار گیرد؛ اتفاقی که بازخورد 
شدیدی در محافل ورزشی انگلیس داشت و باشگاه منچستریونایتد 
اعلام کرد در همکاری با پلیس، هویت افراد توهین کننده را مشخص 
خواهد کرد. دوباره بعد از بازی با کریســتال پالاس این بار نوبت به 
مارکوس راشفورد رسید تا او نیز مورد حمله نژادپرست ها قرار بگیرد. 
بســیاری از کاربران در توئیتر بعد از این دیدار به مارکوس راشفورد 
حمله کردند و توهین های زیادی به ایــن بازیکن تیم ملی انگلیس 
کردند. منچستریونایتد اکنون بعد از ســه هفته از رقابت های لیگ 
برتر با چهار امتیاز در میانه های جدول رده بنــدی قرار گرفته و به 
نظر می رسد امسال نیز سولسشر کار سختی با این تیم در راه کسب 

سهمیه لیگ قهرمانان خواهد داشت.

بنزمااولین۱50گلهفرانسویلالیگا
در جریان هفتــه دوم لالیگا اســپانیا دو تیم رئــال مادرید و رئال 
وایادولید به تساوی یك-یك رضایت دادند. کریم بنزما مهاجم 31 
ساله لوس بلانکوس زننده تک گل تیمش در این دیدار بود تا تعداد 
گل های خود در لالیگا را به 150 گل در 314 بازی برای رئال مادرید 
افزایش دهد و به اولین بازیکن فرانسوی بدل شود که به رکورد 150 

گل در لالیگا دست می یابد. 
پیش از این لیونل مســی )آرژانتین، 419 گل(، کریستیانو رونالدو 
)پرتغــال، 311 گل(، هوگو ســانچز )مکزیــک، 234 گل(، آلفردو 
دی استفانو )آرژانتین، 227 گل(، ساموئل اتوئو )کامرون، 162 گل( و 
فرانس پوشکاش )مجارستان، 156 گل( شش بازیکن خارجی بودند 
که موفق به ثبت 150 گل در لالیگا شده بودند. بنزما همچنین پس 
از کریســتیانو رونالدو، رائول گونزالس، آلفردو دی استفانو، کارلوس 
سانتیانا، هوگو سانچز و فرانس پوشــکاش هفتمین گلزن برتر رئال 

مادرید در لالیگا است.

گوشه و کنار مستطيل سبز

روزنامه اســپانیایی موندو دپورتیوو که در کاتالونیا 
منتشر می شود و به باشــگاه بارسلونا نزدیک است، 
می گوید مدیران بارســلونا کم کم نسبت به احتمال 
موفقیت شان در جذب نیمار از پاری سن ژرمن ناامید 
می شوند و این ذهنیت در بارســلونا شکل گرفته که 
مدیران PSG به هیچ وجه مایل به واگذاری ســتاره 
برزیلی شــان به تیم کاتالان نیستند. با این حال روی 
کاغذ بارسلونا تا روز دوم سپتامبر که زمان بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالات در اروپا است، برای جذب نیمار 
زمان دارد و قصد دارد در ایــن فرصت به تلاش های 
خود ادامه دهد  اما مونــدو می گوید مذاکره کنندگان 
بارســا که به پاریس رفته اند و مسئولین این باشگاه 
که از شهر بارسلونا با لئوناردو، مدیر ورزشی PSG در 
تماس هستند کم کم به این نتیجه رسیده اند که باشگاه 
پاریسی مایل نیســت این مذاکرات به نتیجه برسد و 
دلیل این امر اختلاف دامنه داری است که بین دو باشگاه 
وجود دارد. موندو دپورتیوو می گوید منبع این ادعایش 
صحبت های دو منبع درون باشگاه بارسلونا است که 
دیروز در گفت وگو با موندو از این موضوع خبر داده اند. 
این منابع به روزنامه اسپانیایی گفته اند   مطمئن شده اند 
بارسلونا هر پیشــنهادی ارائه دهد باشگاه پاریسی 
مصرانه آنها را رد خواهد کرد مگر آنکه پیشــنهادی 
ارائه شود که مبلغش آنقدر بالا باشد که نه گفتن به آن 
غیرممکن شود  اما بارسا از نظر مالی در شرایطی نیست 

که بتواند چنین پیشنهادی ارائه کند.
موندو دو عامل دیگر را هم در این اوضاع دخیل می داند. 

یکی از این عوامل مشــکلات مالی بارســلونا است. 
بارسلونا در حال حاضر توان پرداخت مبالغ قابل توجه 
را به صورت نقدی ندارد. باشــگاه کاتالان برای جذب 
گریزمان 120 میلیون یورو پرداخت کرده و این تاثیر 
قابل توجهی روی بودجه باشگاه گذاشته است. موندو 
می گوید اوضاع نقدینگی بارسلونا آنقدر بحرانی است 
که این باشگاه اخیرا 35 میلیون یورو وام گرفته است. 
به همین علت است که پرداخت یک مبلغ سنگین دیگر 
برای باشگاه کاتالان غیرممکن به نظر می رسد. این در 
حالی است که PSG مصرانه پیشنهادهای بارسا برای 
معاوضه نیمار با چند بازیکن بعلاوه پرداخت نقدی را رد 
کرده و مبلغی که برای ستاره برزیلی می خواهد چیزی 

نزدیک به 250 میلیون یورو است.
عامل دوم از نگاه موندو دپورتیوو این اســت که نیمار 
هنوز به صورت رســمی و علنی از تمایل خود برای 
پیوستن به بارسا سخن نگفته است. همه می دانند که 
نیمار خواهان بازگشت به نیوکمپ است ولی در عین  
حال در حلقه های فوتبالی این واقعیت نیز برای همه 
 PSG روشن است که اولویت نیمار در وهله اول ترک
است تا پیوستن به بارســا. بارسلونا می گوید اگر غیر 
از این بود نیمار باید از مدت ها پیش به صراحت اعلام 
می کرد   خواهان پیوستن به بارسا است و هیچ احتمال 

دیگری را قبول نخواهد کرد.
موندو دپورتیوو می گوید مسئولین بارسا به صراحت 
از نیمار خواسته اند که به میدان آمده و علناً از خواست 
خود برای پیوستن به بارسا بگوید ولی ستاره برزیلی به 

جای این کار، بارسا را تحت فشار گذاشته تا برای خرید 
او پول بیشتری پیشنهاد بدهد.

تردید در برنابئو؛ جسارت نیمار یا قدرت پوگبا؟
گل دیرهنگام گواردیولا، چیزی بیش از گرفته شــدن 
دومین پیروزی فصل از رئــال مادرید بود؛ چیزی در حد 
تلنگر به تیم نه چندان آماده زیدان. با دیدن بازی رئال 
مادرید مقابل وایادولید این سوال پیش آمد که آیا این تیم 
بیشتر به نیمار نیاز دارد یا یک هافبک - مهاجم سیال مثل 
پوگبا؟ بنزما یک مهاجم به معنای کلاسیک کلمه نیست و 
در بازی با وایادولید بیشتر اوقات پست سازمانی خودش 
را به قصد کمک به هم تیمی هایــش ترک کرد. از طرفی 
رئال غیر از یوویچ که در این بازی نمایش متقاعدکننده ای 
نداشت، مهاجم دیگری در اختیار ندارد و همین عامل نام 
پوگبا را به عنوان یکی از بازیکنان مورد نظر تیم مطرح 
می کند. نیمار هم با سرعتش می تواند این مشکل را حل 
کند. به هرحال در روزهای غیبت هازارد، خلأ سرعت در 
رئال مادرید به خوبی رویت می شود.برئابئو مانند بازی های 
قبلی این بار هم نام نیمار را فریاد زد و حالا همه هواداران 
رئال منتظر دیدن او در لباس سفید مادرید هستند. زیدان 
با خامس، بیل و ایسکو، خط حمله اش را مقابل وایادولید به 
میدان فرستاد اما نه آنها و  نه بازیکنان تعویضی هیچ کدام 
نتوانستند سرعت مورد نیاز را در تیم به وجود بیاورند.

لذت ناشی از برتری بر ســلتاویگو چندان پایدار نبود و 
با این تساوی خانگی ابرها تردید و شک بر فراز آسمان 
برنابئو به حرکت درآمد.  حالا تردیدهای گذشته بازگشته 

و در فاصله هشت روز مانده به پایان فصل نقل و انتقالات 
تابســتانی رئال مادرید هنوز به درستی نمی داند به  چه 

چیزی نیاز دارد؛ جسارت نیمار یا قدرت پوگبا؟

راموس: نیمار، یکی از سه رأس دنیای فوتبال است
سرخیو راموس، کاپیتان رئال مادرید بعد از تساوی یك-
یك سفیدپوشان پایتخت اســپانیا در دومین بازی شان 
در فصل جدید لالیگا مقابل وایادولید، وقتی با ســوالات 
خبرنگاران که از احتمال انتقال نیمــار به رئال مادرید 
می پرسیدند مواجه شد از ستاره برزیلی به عنوان یکی 
از سه فوتبالیست بزرگ دنیا در حال حاضر یاد کرد. این 
در حالی است که در طول تابستان شایعات زیادی درباره 
جدایی نیمار از PSG و پیوستنش به بارسلونا یا رئال مادرید 
مطرح بوده و این شایعات در روزهای اخیر به اوج رسیده 
است. بر اساس گزارش ها هر دو باشگاه بزرگ اسپانیایی 
در حال تلاش و مذاکره با پاری سن ژرمن برای جذب نیمار 
هستند. راموس در حالی که نیمار را یکی از سه فوتبالیست 
بزرگ دنیا در حال حاضر می داند می گوید رئال آماده است 
تا با همین بازیکنانی کــه در اختیار دارد فصل موفقی را 
پشت سر بگذارد. راموس در این باره گفت: »نیمار بازیکن 
درجه  یکی است و جزء سه بازیکن بزرگ دنیا به حساب 
می آید. صحبت کردن دربــاره جذب بازیکنان جدید به 
معنای بی احترامی به این تیم بزرگ و فوق العاده خواهد بود. 
این حرف ها در رئال مادرید همیشه وجود دارد به خصوص 
وقتی در فصل نقل و انتقالات به سر می بریم. ولی بازیکن ها 

نباید خودشان را وارد این حرف و حدیث ها کنند.«

رئال به نیمار
بیشتر از بارسا 

نیاز دارد
مروربازیهایایندوتیمدر
هفتهاوللالیگاوالبتهاتفاقاتی
کهدرروزهایاخیررخداده
نشانمیدهداحتمالپیوستن

نیماربهرئالبیشتراست

درباره قاتل زیدان
رئال مادرید شنبه شب تنها دقایقی اندک با کسب 

سه امتیاز مقابل وایادولید فاصله داشت ولی سرجی 
گواردیولا مهاجم رئال وایادولید موفق به زدن گل 

تساوی شد تا رئال دو امتیاز مهم را در هفته دوم لالیگا 
از دست بدهد. سرجی گواردیولا داستان منحصر به 
فردی دارد. او سال 2015 با امضای قراردادی رسمی 

به تیم دوم بارسلونا پیوست اما خیلی زود قرارداد 
او توسط باشگاه فسخ شد. دلیل فسخ قرارداد، 

توئیت های قدیمی او بر ضد بارسلونا بود. توئیت هایی 
همچون »زمان ال کلاسیکو است«؛ »زنده باد رئال 

یا زنده باد رئال و لعنت بر کاتالونیا« در سال 2013. او 
همچنین یک بار توئیت کرده بود: »من کاتالان هستم 

ولی همیشه زنده باد رئال«. با انتشار این توئیت ها 
سران بارسا متقاعد شدند   هر چه سریع تر قرارداد 

گواردیولا را فسخ کنند. او که به خاطر نام خانوادگی 
مشابه با پپ گواردیولا بر سر زبان ها بود، بدون اینکه 
حتی یک بازی با پیراهن بارسا انجام دهد، از این تیم 
اخراج شد. گواردیولا در مورد اخراج خود از بارسلونا 

می گوید: »به بارسلونا رفتم و قراردادم رسما امضا شد. 
عکس هایی هم گرفتیم و ساعاتی بعد آن توئیت ها 

بازنشر شد. سپس به من زنگ زدند و اطلاع دادند که 
قراردادم فسخ خواهد شد. پس از فسخ، وسایلم را 

برداشتم و به خانه رفتم. واضح است که وقتی جوان تر 
بودم، بدون فکر توئیت هایی   علیه بارسلونا داشتم 

ولی همه را فراموش کرده بودم. همه آنها سوءتفاهم 
بود؛ چون توئیت ها به خاطر سر به سر گذاشتن یکی 

از دوستانم بود.« پس از دورانی ناموفق در ختافه، 
گواردیولا به وایادولید پیوست و حالا روزهای موفقی 

را در این تیم پشت سر می گذارد تا جایی که پس از 
گل تاریخی خود به رئال مادرید که اولین تساوی این 

باشگاه در برنابئو از سال 2001 بود، سرمربی وایادولید 
از لزوم دعوت او به تیم ملی اسپانیا صحبت کرد. 

خبر

  ليگ برتر 

درسهاییبراینیاموختن
سفری دیگر به آنفیلد و شکست ســنگین دیگری برای آرسنال 
شکل گرفت. البته قطعا نتیجه بازی بدتر از خروجی کار آنها در 
چند سال اخیر نبود. آرسنال در هر هفت ملاقات اخیر در آنفیلد 
از مقابله با لیورپول و موج طوفانش عاجز مانده و 25 گل خورده 
است. انگار آنفیلد یک آ ینه اســت و آرسنال ضعف خودش را در 

این آ ینه می بیند.
شاید گل توریرا نماد اندکی تغییر وضعیت در آرسنال به حساب 
بیاید اما این تیم تا رفع مشکلات و تبدیل شدن به یک مدعی راه 
زیادی در پیش دارد. در سه مقطع از نیمه اول امکان پیش افتادن 
آرسنال به وجود آمد، با این حال مشکل از آنجایی ناشی می شد 
که آرسنال به خاطر شکست های متوالی اخیر از رقیب، لیورپول 
را در موضع برتر می دید و باور پیروزی را همراه نداشت. در سیستم 
الماسی اونای امری، بازیکنان کناری با حرکت مداوم رو به جلوی 
خودشان، دو مدافع کناری لیورپول را تحت فشار قرار می دادند. در 
واقع همان طور که گواردیولا گفت امروز در جهان فوتبال لیورپول 
در زمینه وسعت استفاده از حملات و سرعت تحت فشار گذاشتن 
رقبا، بی نظیر است. با وجود دوندگی فراوان مانه و صلاح، طبیعی 
به نظر می رسد که رقبا برای مقابله با قدرت ویرانگر آنها خواهان 
ایجاد برتری عددی درقلب خط میانی باشند. آرنولد و رابرتسون با 
مجموع 23 پاس گل در فصل گذشته در این بازی با آرسنال فضای 
زیادی داشتند و توپ های زیادی به سمت محوطه جریمه رقیب 
فرستادند. آنها مدام سانتر می کردند و سوکراتیس و لوئیز مدام 
به دفاع می پرداختند. این تمهید لیورپول به قصد خسته کردن 
لوئیز و کاستن از توان بازیسازی او انجام شــد. آرسنال از زمان 
تساوی 2-2 در سال 2014، هرگز نتوانسته از شکست در آنفیلد 

جلوگیری کند. قبل از بازی دلایل زیادی برای امیدواری آرسنال 
وجود دارد. عدم دریافت گل در دو بازی پیروزمندانه قبلی، عملکرد 
نسبتا خوب در پایان فصل گذشته و شروع مناسب در این بازی، 
تیم امری را امیدوار کرد اما بیســت و دومین ارسال لیورپول در 
این بازی در دقیقه 42 نتیجه داد و برای نوزدهمین بار یک مدافع 
میانی و برای دوازدهمین بار آرنولد سازنده یک گل لیورپول شد. 
آرسنال پس از پایان نیمه اول هم از اشتباهاتش درس نگرفت و 
در سومین دقیقه نیمه دوم لوئیز با گرفتن پیراهن صلاح، گل دوم 
رقیب را ساخت.  در صحنه گل سوم هم آرنولد آنقدر فضا داشت که 
با خیال راحت به صلاح پاس داد و در این صحنه انفعال بازیکنان 

آرسنال به چشم می آمد. لوئیز مدافع خوبی است اما نواقصی هم 
دارد و به نظر می رسد دوران او مصادف با پایان روزهای موستافی 
در آرسنال باشد. اعتماد به نفس لوئیز شاید گره کار آرسنال در 
ادامه فصل را باز کند. لوئیز گرایش زیادی به مشایعت توپ دارد و 
تا جای ممکن برای توپ درگیر نمی شود. همین عامل مانع دخالت 
مثبت او قبل از ثبت گل سوم لیورپول شد. او حدود 10 متر فضا 
داشت اما به جای دخالت موثر فقط توپ را مشایعت کرد. حالا با 
وجود این باخت دلیلی برای از بین رفتــن خوش بینی قبلی در 
آرسنال نیست اما تیم لندنی باید هر چه زودتر از شکست هایش 

در آنفیلد درس بگیرد و اصلاح شود.  

  گزارش

مگوایروپنالتیها؛چالشهایجدیدمنچستریونایتد
بعد از پیروزی پرگل برابر چلســی در هفته اول به نظر 
می رسید فصل به کام هواداران یونایتد باشد اما خراب 
کردن دو پنالتی در دو هفته بعدی باعث شــد ســهم 
شیاطین سرخ از شش امتیاز تنها یک امتیاز باشد. ابتدا 
هفته گذشته و در نیمه دوم دیدار مقابل ولورهمپتون، 
شیاطین سرخ صاحب یک ضربه پنالتی شدند اما روی 
پاتریشیو ضربه پل پوگبا را مهار کرد تا سهم یونایتد از 
آن بازی تنها یک امتیاز باشد. بعد از آن بازی اوله گونار 
سولسشر، ســرمربی جوان و نروژی یونایتد اعلام کرد 
پنالتی زن عوض خواهد شد و در نهایت در دیدار مقابل 
پالاس این مارکوس راشفورد بود که پشت ضربه پنالتی 
قرار گرفت. اگرچه مهاجم انگلیســی یونایتد موفق به 
فریب دروازه بان پالاس شد  اما ضربه او به دیرک دروازه 
برخورد تا دومیــن پنالتی در دومین هفتــه متوالی و 

بهترین فرصت برای زدن گل تساوی برابر پالاس از دست 
برود. البته یونایتد در هفته اول برابر چلسی نیز صاحب 
پنالتی شده بود که در آن دیدار مارکوس راشفورد موفق 
به گلزنی شــده بود اما در دو هفته بعدی شرایط تغییر 
کرد و دو پنالتی شیاطین ســرخ از دست رفت. چلسی 
نیز در فصل 13-2012 در ســه هفته ابتدایی صاحب 
سه ضربه پنالتی شده بود که بر خلاف یونایتد موفق به 

گل کردن هر سه موقعیت مسلم گلزنی خود شده بود.
بعد از شروع طوفانی و برتری با چهار گل در هفته اول این 
فصل لیگ برتر برابر چلسی، هواداران منچستریونایتد 
امیدوار بودند شیاطین سرخ امســال در بین مدعیان 
قهرمانی جای داشته باشــد اما دو بازی بعدی این تیم 
نشــان می دهد یونایتد هنوز تبدیل به یک تیم مدعی 
نشده است. بعد از تساوی غیرمنتظره برابر ولورهمپتون، 

هواداران یونایتد امیدوار به کســب یک پیروزی راحت 
خانگی برابر کریســتال پالاس بودند اما حریف آنها روز 
شــنبه برای اولین بار از نوامبر 1979 در لیگ برتر در 
استادیوم اولدترافورد از حریف پیش افتاد و موفق شد 
در نهایت به پیروزی هم برســد. در دقایــق پایانی نیز 
فن آنهولت در شــرایطی موفق به زدن گل دوم شد که 
چندان موقعیت خوبی نداشــت اما ضعــف مدافعان و 
البته داوید دخه آ باعث شکســت شیاطین سرخ شد. با 
انتقال هنگفت و تابستانی هری مگوایر که او را تبدیل 
به گران قیمت ترین مدافع تاریخ فوتبــال کرد، به نظر 
می رســید خط دفاعی یونایتد ترمیم یافته باشــد اما 
مهاجمان پالاس در نیمه اول بارها خط دفاعی یونایتد و 
هری مگوایر را تحت فشار قرار دادند و در صحنه دو گل 

نیز پوشش اشتباه مدافعان یونایتد کاملا مشهود بود.
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با جانشین برانکو مذاکره کردند!
تنها دو ماه بعد از آغاز همکاری برانکو ایوانکوویچ با الاهلی، شروع ناامیدکننده 
مربی موفق سابق پرســپولیس در جده تمامی پیش بینی ها را تغییر داد تا 
جایی که شایعه اخراج و برکناری سرمربی کروات بعد از بسته شدن پرونده 
هفته اول لیگ عربستان به یکی از سوژه های داغ رسانه های سعودی تبدیل 
شد. در شرایطی که امیر منصور بن مشعل رئیس الاهلی در گفت وگویی از 
تعیین تکلیف برانکو بعد از نشست با این مربی خبر داد و دیروز هم اعلام شد 
پروفسور به صورت مشروط  برای یکی، دو هفته دیگر در الاهلی ماندنی شد، 
سایت کوره در خبری مهم مدعی شد باشگاه الاهلی جانشین احتمالی برانکو 
را انتخاب و مذاکرات پنهانی با این مربی را آغاز کرده است. چهره ای سرشناس 
و محبوب نزد طرفداران الاهلی که سابقه هدایت این تیم را برعهده   و در حال 
حاضر روی نیمکت رهبری الزمالک مصر حضور دارد. کریســتین گروس از 
سوئیس همان گزینه ای است که کوره مدعی شد با سبزپوشان جده مذاکرات 
محرمانه ای انجام داده تا دوباره هدایت این تیم را در دســت بگیرد. تساوی 
 یك-یك برابر العداله در هفته اول لیگ عربستان خشم طرفداران الاهلی را 
بیشتر کرد اما مدیران باشگاه دوباره به مربی کروات اعتماد کردند بلکه او طی 
دو هفته آتی نتایج مد نظر را کسب کند اما طرفداران الاهلی خواستار بازگشت 
مربی محبوب خود کریستین گروس هستند که طی سه سال بهترین نتایج 

تاریخ الاهلی را کسب کرده است.

تایید بیرانوند؛ هشت میلیارد برای یک فصل
علیرضا بیرانوند در حاشیه مراسم جشن بهترین ها به شوخی یا جدی گفته 
برخی از بازیکنان تیم پرسپولیس بیش از هشت میلیارد تومان می گیرند. این 
حرف بدین معنی است که دســتمزد علیرضا بیرانوند هشت میلیارد تومان 
است و از سویی بازیکنانی هســتند که دستمزدشان بالاتر از این عدد است. 
بالا رفتن دستمزد فوتبالیست ها با توجه به افزایش سه برابری یا چهار برابری 
قیمت دلار طبیعی است به خصوص دروازه بانی چون علیرضا بیرانوند که مرد 
شماره یک تیم ملی اســت و در جام جهانی با گرفتن پنالتی کریس ارائه گر 
بازی درخشانی بود. اشاره علیرضا بیرانوند به این موضوع در حاشیه مراسم 
بهترین ها موجب نقد این صحبت ها از سوی استقلالی ها شده است در صورتی 
که باید به این نکته اشاره کرد دستمزدها در هر دو تیم گران است. در حالی که 
درآمد باشگاه های ما هنوز افزایش پیدا نکرده   و عدم پرداخت بدهی های معوقه 
حضور دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا را با چالش مواجه کرده است و هر لحظه 
احتمال دارد به دلیل انباشت بدهی های معوقه و همچنین عدم پرداخت آنها 

کنفدراسیون فوتبال آسیا رای به تعلیق دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا دهد.

پنج هزار تماشاگر خانم 
برای بازی ایران – کامبوج

بر اساس اعلام رســمی وزارت ورزش و جوانان و همچنین سخنگوی دولت 
دیدار تیم ملی در برابر کامبوج که 18 مهر در استادیوم آزادی برگزار می شود، 
با حضور تماشاگران خانم خواهد بود. این برای اولین بار است که بانوان در بازی 
رسمی تیم ملی حضور پیدا می کنند و البته که این به خاطر تاکید فیفا برای 
حضور بانوان ایرانی در استادیوم آزادی و تماشای بازی تیم ملی است  اما حضور 
بانوان در استادیوم آزادی برای تماشای بازی ایران – کامبوج منوط به خرید 
بلیت به صورت اینترنتی خواهد بود و همه تماشاگران خانم می توانند بلیت 
بازی را خریداری کنند. البته محدودیت هایی برای حضور بانوان در استادیوم 
آزادی وجود دارد. ظاهرا تعداد جایگاهی که برای خانم ها در نظر گرفته شده 
است پنج هزار نفر است و قرار است این خانم ها از یک مسیر جداگانه نسبت به 
آقایان وارد استادیوم آزادی شوند و در پایان هم استادیوم آزادی را ترک کنند.

نمایش دوگانه دیاباته؛ باید صبر کرد
شیخ دیاباته که گفته می شد مصدوم اســت و در بازی اول استقلال غایب 
خواهد بود، در نیمه دوم دیدار با ماشین سازی به میدان آمد و نمایشی دوگانه 
ارائه داد. او تسلط نسبتا خوبی روی توپ داشت و دو، سه پاس خوب هم برای 
همبازیانش فرستاد  اما در عین حال یک ضربه ســر ناامیدکننده در مقابل 
دروازه حریف داشت و البته در صحنه ضربه ایستگاهی ماشین سازان هم به 
خودش زحمت پریدن نداد. در مجموع عملکرد دیاباته در تبریز، هم وجوه 
مثبت داشت و هم وجوه منفی  اما در مجموع باید مدتی صبر کرد تا کیفیت 

واقعی شیخ مشخص شود.

واقعا کیانی بهترین هافبک لیگ هجدهم بود؟
با وجود اینکه احمد نوراللهی بهترین هافبک لیگ هجدهم از نظر نمرات سایت 
نود است و عملکرد خوبش باعث شد مســافر جام ملت های آسیا هم شود، 
مهدی کیانی بازیکن سپاهان به عنوان بهترین هافبک انتخاب شد. انتخاب 
عجیبی که جای هیچ توجیهی ندارد. بر اســاس نمرات ســایت نود، کیانی 
هجدهمین هافبک لیگ بود. کیانی حتی در بین هافبک های تیم سپاهان 
هم از نظر نمرات سایت نود برترین هافبک نبود و انتخاب بحث برانگیزی بود.  
به نظر  می رسد مسئولان قصد داشتند پس از اهدای دو عنوان به پرسپولیس 
از سپاهان، نایب قهرمان فصل قبل دلجویی کنند. در بخش انتخاب بهترین 

مهاجم و پدیده، انتخاب های قابل قبولی صورت گرفت.

مشکلات مالی، پرسپولیس را وارد
 بحران می کند

باشگاه پرسپولیس در چند وقت اخیر دچار مشکلات منحصر به فردی شده 
که این مشکلات باعث بروز ناهماهنگی هایی در سطوح مختلف باشگاه نیز 
شده است. یکی از مشکلات باشگاه پرسپولیس با آژانس هواپیمایی است 
که در چند وقت اخیر برای پرســپولیس بلیت تهیه  کرده است. طلب این 
آژانس باعث شده تا ادامه همکاری آنها با پرسپولیس در ابهام قرار بگیرد. در 
این میان مشکلات به تیم هم بروز کرده و بازیکنان از شرایط مالی کنونی 
رضایت ندارند. به خصوص بازیکنان خارجی که با مشکلات عجیبی روبه رو 
شده اند. در قرارداد بازیکنان خارجی ذکر شده که باشگاه موظف است برای 
خانواده بازیکنان بلیت تهیه و مقدمات حضور آنها در ایران را فراهم کند. 
یکی از خارجی های پرســپولیس هم به همین خاطر به باشگاه مراجعه 
می کند تا طبق قرارداد برای خانواده اش بلیت تهیه شــود، اما مسئولان 
باشگاه اعلام می کنند که پول در حساب باشگاه نیست و باشگاه نمی تواند 
برای خانواده این بازیکن بلیت تهیه کند. شنیده می شود مسئولان باشگاه 
به بازیکنان خارجی اعلام کرده اند که خودشــان برای خانواده خود بلیت 
تهیه کند، چراکه باشگاه اقدامی دراین باره انجام نخواهد داد. این در حالی 
است که بازیکنان هنوز درصد زیادی از قرارداد سال گذشته خود را همراه 
پاداش های مختلف طلــب دارند و از قرارداد امســال نیز مبلغی دریافت 

نکرده اند.

جایزه برانکو در باشگاه 
پرسپولیس، بیاید بگیرد؟

در مراســم انتخاب برترین های فوتبال کشــورمان در لیگ برتر هجدهم، 
برانکو ایونکوویچ سرمربی سابق تیم پرسپولیس به عنوان بهترین مربی سال 
انتخاب شد اما از آنجایی که این مربی به الاهلی عربستان پیوسته و در ایران 
حضور ندارد به همین دلیل جایزه او توسط سیدجلال حسینی کاپیتان تیم 
پرسپولیس دریافت شد. کاپیتان پرســپولیس قصد دارد جایزه برانکو را به 
باشگاه ارائه دهد تا آنها در خصوص دادن این جایزه به برانکو تصمیم گیری 
کنند. تیم پرسپولیس در فصل گذشــته به عنوان قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی دســت پیدا کرد و برانکو به دلیل عملکرد درخشــان تیمش با نظر 

کارشناسان به عنوان بهترین مربی سال انتخاب شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 توهینی که به احترام ترجمه شد!
بی شــک به یادماندنی ترین ماجــرا در میــان مترجمان در 
فوتبال ایران، مربوط به راینر ســوبل و آرش فرزین اســت. 
سوبل آلمانی چند سال پیش سرمربی پرسپولیس بود و علی 
پروین مدیر فنی این تیم! در آن مقطع پرسپولیس نتایج خوبی 
نمی گرفت  اما بعد از باخت خانگی به ملــوان با بازی ضعیف 
بهروز رهبری فرد، گفته شد   تعدادی از بازیکنان پرسپولیس 
شکایت خود از ضعف فنی سوبل را به گوش علی پروین رسانده 
بودند. پروین هم در مصاحبه ای به شدت از این مربی آلمانی 
انتقاد کرد و مدعی شد او را برکنار خواهد کرد. خبرنگاران این 
حرف ها را به سوبل انتقال دادند  و او در جواب به آلمانی گفت: 
»علی پروین کاره ای نیست که چنین صحبت هایی را مطرح یا 
من را اخراج کند!« اما آرش فرزین مترجم سوبل که داماد علی 
پروین هم بود و از او حســاب می برد، ترجیح داد صحبت های 
ســرمربی را به این شــکل ترجمه کند: »به نظر آقای پروین 
احترام می گذارم!« البته در آن لحظات چون هیچ کس به زبان 
آلمانی تسلط نداشت، کسی متوجه این خیانت در ترجمه نشد 
اما مدتی بعد یک مترجم مسلط به آلمانی با برنامه نود تماس 
گرفته بود و ماجرا را برای عادل فردوســی پور شرح   و ترجمه 
درست صحبت های سوبل را هم در اختیار این برنامه قرار داد  . 
با افشای این ماجرا، فرزین با برنامه نود تماس گرفت و درباره 
ترجمه عجیبش اینگونه توضیح داد: »در رختکن همه ریختند 
سر علی  آقا که سوبل مربی نیست و تمرین  دادن بلد نیست و 
حسابی از او انتقاد کردند. علی آقا هم بعد از بازی عصبانی بود 

و در مصاحبه اش صحبت های تندی علیه سوبل به زبان آورد. 
زمانی که من به همراه ســوبل از رختکن بیرون آمدیم ، تمام 
خبرنگاران به طرف ما هجوم آوردند تا نظر ســوبل را درباره 
صحبت های علی پروین بدانند. آنجا او گفت علی پروین کاره ای 
نیســت که در مورد من تصمیم بگیرد. اگر من این صحبت ها 
را ترجمه می کردم، اوضاع پرســپولیس خیلی بدتر می شد و 
به همین خاطر من از طرف ســوبل گفتم به نظر آقای پروین 

احترام می گذارم.«
  ترجمه اشتباهی که اشک خیابانی را درآورد

چند ماه پیش و در جریان بازی های تیم ملی در جام ملت های 
آسیا، کارلوس کی روش مطابق معمول، ارتباط چندان خوبی 
با رسانه ها در ایران نداشت. بعد از یکی از بازی های تیم ملی، 
کی روش با خبرنگاران مصاحبه کــرد و از بی احترامی به تیم 
ملی و مردم ایران حرف زد. او با انتقاد از وضعیت نابســامان و 
بحران مالی در تیم ملی، کنایه های سنگینی را به پرسپولیس 
که فینالیست لیگ قهرمانان آسیا بود، زد. کی روش با انتقاد از 
توجه وزارت ورزش به پرسپولیس و برانکو گفت: »در حالی  که 
ما اینجا کسانی را داریم که پول غذا ندارند، آنها )پرسپولیس( با 
امکانات درجه یک، به ژاپن سفر می کنند و برمی گردند. وقتی 
من اینجا افرادی دارم که پول غذا ندارند. چه کسی این اجازه 
را به آنها می دهد؟« اما مترجم کــی روش این صحبت ها را به 
این شــکل ترجمه کرد: »در حالی  که برخی مردم ایران غذا 
در سفره های شــان ندارند، این اجازه را به آنها )پرسپولیس( 
می دهند که با پرواز فرست کلاس به ژاپن بروند.« انتشار این 

خبر اما با واکنش بهت آور و عجیب جواد خیابانی روبه رو شد. او 
که مجری برنامه فوتبال آسیایی بود، بعد از پخش صحبت های 
کی روش، روی آنتن زنده بغض کرد، اشک ریخت و از کی روش 
به خاطر اینکه مرم ایران را مردمی گرســنه خوانده بود انتقاد 
کرد و در جملاتی بی ربط، مردم ایــران  را مردمانی باغیرت و 

باشرف خواند!
  توهین مترجم برانکو به سرمربی پرسپولیس!

علی اصغر نیک ســیرت ســال ها در ایران مترجــم برانکو در 
پرسپولیس بود اما او فقط و فقط به خاطر یک جمله توهین  آمیز 
علیه برانکو معروف شده اســت. در هفته آخر لیگ هفدهم، 
پرســپولیس قهرمانی خود را قطعی کرده بود. در آن مقطع 
محسن مسلمان توسط برانکو نیمکت نشین شده بود و گفته 
می شد رابطه آنها اصلا خوب نیســت. اما در نیمه دوم آخرین 
بازی مقابل سپیدرود، مســلمان برای دقایقی به زمین رفت. 
چند دقیقه بعد، مســلمان کرنری را روی دروازه ســپیدرود 
ارسال کرد و کامیابی نیا گل زد. در نهایت بازی 3برصفر تمام 
شد و پرسپولیسی ها جشــن قهرمانی را آغاز کردند. محسن 
مسلمان هم جشن خودش را با لایو گرفتن شروع کرد و درست 
در لحظاتی که در حال ضبط فیلم و ارسال آن روی اینستاگرام 
خود بود، نیک سیرت به او نزدیک شد و جمله بی ادبانه ای گفت 
که خیلی زود در فضای مجازی ترند شــد. تقریبا مشــخص 
بود کــه مخاطب او از ایــن جمله توهین آمیــز برانکو بود اما 
نیک سیرت یک روز بعد در توضیح این اتفاق مدعی شد   چیزی 
که از صحبت هایش برداشت شده، اصلا صحت ندارد و مسلمان 

با حسین کعبی کری قبل از مسابقه داشتند و با دادن این پاس 
گل، خطاب او به قولی بود که مسلمان داده بود! این توضیحات 
اما برانکــو را قانع نکرد و او مدتــی در تمرینات بدون مترجم 
حاضر می شد و آنالیزور پرسپولیس در ترجمه صحبت هایش به 
او کمک می کرد اما بعد از حدود یک ماه دو طرف آشتی کردند 

و نیک سیرت به تمرینات پرسپولیس برگشت. 
  وای یور تیم وردکاپ نو؟

اما بامزه ترین ترجمه در تاریخ فوتبال ایران مربوط به کســی 
است که اصلا مترجم نیست! جواد خیابانی کمتر از یک سال 
پیش گزارش بازی ایران و بولیوی را بر عهده داشت. او در پایان 
بازی با سرمربی بولیوی مصاحبه ای انجام داد که به طور زنده 
روی آنتن رفت. خیابانی به زبان آمریکای جنوبی مسلط نبود 
اما تصمیم گرفت به شــکلی کجدار و مریز با زبان انگلیسی با 
سرمربی بولیوی حرف بزند. نتیجه کار اما افتضاح و خنده دار 
بود. او خطاب به سرمربی بولیوی پرسید: »وای یور تیم وردکاپ 
نو؟« قیافه هاج و ماج سرمربی بولیوی در این لحظه واقعا دیدنی 
بود و یک ساعت بعد، فضای مجازی در ایران، پر از شوخی هایی 
بود که با انگلیســی حرف زدن جواد خیابانی شده بود. نکته 
سوال برانگیز درباره خیابانی این بود که نام او با همین میزان 
تسلط به زبان انگلیسی، به عنوان مترجم روی جلد یک کتاب 
فوتبالی دیده می شود. خیابانی دو بار هم با صحبت کردن به 
زبان آلمانی و ژاپنی  که البته از قبل حفظ شده به نظر می رسید 
سعی کرد خاطره آن جمله تاریخی و بامزه انگلیسی خود را از 

حافظه ها پاک کند که گویا موفق نشده است. 

   نکته بازی

   گزارش

حذف از آسیا را گردن رسانه ها نیندازید
کمتر از یک هفته دیگر مهلت کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه ها برای تعیین 
تکلیف بدهی های شــان به پایان می رســد و اگر باشــگاهی پرونده باز داشته   و 
شاکی اش را راضی نکرده باشد، از لیگ قهرمانان آسیا حذف خواهد شد. ای اف سی 
سال ها قبل از این با حذف استقلال آن هم فقط به دلیل ارسال دیرهنگام لیست 
بازیکنانش، نشــان داده با هیچ کس شــوخی ندارد و بــا چیزهایی مثل فوقش 
»جریمه اش را می دهیم« هم کار راه نمی افتد اما در دو باشــگاه پرســپولیس و 
استقلال انگار هیچ کس حواســش به این تهدید بزرگ نیست و اولویت مدیران 
چیزهای بی اهمیت دیگری است. در پرســپولیس مدتی است که زمزمه تغییر 
مدیرعامل به گوش می رســد و هر لحظه ممکن اســت ایرج عرب جایش را به 
مدیر دیگری بدهد. طبعا او در چنین شــرایطی توجهی به تهدید حذف از آسیا 
ندارد. جانشین احتمالی او هم تا کار دســتش بیاید و بفهمد در باشگاه چه خبر 
است، مهلت ای اف سی تمام شده است! در اســتقلال هم اگرچه خبری از تغییر 
مدیریت نیست اما بی توجهی به خطر حذف از آسیا کاملا مشخص است. مدیران 
استقلال این روزها حتی از رتق و فتق اموری مثل آوردن یک مترجم کاربلد برای 
استراماچونی هم ناتوان هستند. آنها البته کارهای مهم تری هم دارند. مثلا متهم 
کردن رسانه ها به دشمنی با استقلال و شایعه پراکنی علیه این تیم! به همین دلیل 
به آنها هم حق می دهیم که زیاد فرصتی برای پیگیری پرونده های شاکیان و رفع 
خطر حذف از آسیا نداشته باشــند. فقط از آنها خواهش می کنیم که بعد از این 
چند روز اگر خدای ناکرده استقلال از آسیا حذف شد، رسانه ها را به کوتاهی در 
اطلاع رسانی متهم نکنند چرا که آنها به هر بهانه ای که بوده، بارها هشدار حذف از 

آسیا را به استقلال و پرسپولیس داده اند.

خدا هیچ کس را اینجوری معروف نکند!
شهرت خیلی خوب است. هیچ کس هم از شهرت بدش نمی  آید و اگر چنین ادعایی 
کند شک نکنید که دارد دروغ می گوید! شهرت آنقدر جذاب و مسحورکننده است 
که بعضی ها برای به دست آوردنش دست به هر کاری می زنند. از حرکات عجیب و 
غریب گرفته تا ادعاهای باور نکردنی! در این دوره و زمانه هم به لطف پدیده فضای 
مجازی، به شهرت رسیدن آسان تر و سریع تر شده! عده ای هم هستند که بندگان 
خدا کار خاصی برای مشهور شدن نمی کنند، نه اینکه بدشان بیاید، نه! ولی اصلا 
برنامه ای برای به شهرت رسیدن ندارند اما ناگهان یک اتفاقی برای شان رخ می دهد 
که در عرض چند دقیقه تبدیل به سوژه اصلی رسانه ها و فضای مجازی می شوند. 
مثلا همین مترجمی که در تبریز کنار استراماچونی عصبانی نشست! بنده خدا تا 
چند دقیقه قبل از این اتفاق، یک آدم کاملا معمولی و ناشناخته بود که سرش به 
کار خودش گرم بود اما الان هر سایت و رسانه ایرانی و ایتالیایی را که چک کنید، 
عکسش را در صفحه اول آنها می بینید! آن هم با چهره ای عجیب، نگران، ترسیده 
و چشم هایی از حدقه درآمده! جدا از عکس، چهره او در طول فیلم نشست خبری 
استراماچونی هم دیدنی است. بنده خدا هی منتظر است، جمله سرمربی استقلال 
تمام شــود و او ترجمه اش را شروع کند  اما اســتراماچونی یک بند حرف می زند. 
مترجم بینوا هم تا می آید حرفش را شروع کند، مجبور به ادامه سکوت می شود. در 
پایان صحبت های استراماچونی هم، این مترجم که مطمئن شده می تواند کارش را 
شروع کند، متوجه می شود که سرمربی استقلال از جایش بلند شده، صندلی اش را 
به گوشه ای پرت کرده و رفته است و هیچ کس هم حواسش به این مترجم بدشانس 
نیست! خلاصه اینکه خداوند هیچ کس را اینجوری تیتر یک رسانه های جهان نکند!

خدا هیچ کس را اینجوری معروف نکند!
شهرت خیلی خوب است. هیچ کس هم از شهرت بدش نمی  آید و اگر چنین ادعایی 
کند شک نکنید که دارد دروغ می گوید! شهرت آنقدر جذاب و مسحورکننده است 
که بعضی ها برای به دست آوردنش دست به هر کاری می زنند. از حرکات عجیب 
و غریب گرفته تا ادعاهای باور نکردنی! در ایــن دوره و زمانه هم به لطف پدیده 
فضای مجازی، به شهرت رسیدن آسان تر و سریع تر شده! عده ای هم هستند که 
بندگان خدا کار خاصی برای مشهور شــدن نمی کنند، نه اینکه بدشان بیاید، نه! 
ولی اصلا برنامه ای برای به شهرت رسیدن ندارند اما ناگهان یک اتفاقی برای شان 
رخ می دهد که در عرض چند دقیقه تبدیل به سوژه اصلی رسانه ها و فضای مجازی 
می شوند. مثلا همین مترجمی که در تبریز کنار استراماچونی عصبانی نشست! 
بنده خدا تا چند دقیقه قبل از این اتفاق، یک آدم کاملا معمولی و ناشناخته بود که 
سرش به کار خودش گرم بود اما الان هر سایت و رسانه ایرانی و ایتالیایی را که چک 
کنید، عکسش را در صفحه اول آنها می بینید! آن هم با چهره ای عجیب، نگران، 
ترسیده و چشم هایی از حدقه درآمده! جدا از عکس، چهره او در طول فیلم نشست 
خبری استراماچونی هم دیدنی است. بنده خدا هی منتظر است، جمله سرمربی 
استقلال تمام شود و او ترجمه اش را شــروع کند  اما استراماچونی یک بند حرف 
می زند. مترجم بینوا هم تا می آید حرفش را شــروع کند، مجبور به ادامه سکوت 
می شود. در پایان صحبت های اســتراماچونی هم، این مترجم که مطمئن شده 
می تواند کارش را شروع کند، متوجه می شود که سرمربی استقلال از جایش بلند 
شده، صندلی اش را به گوشه ای پرت کرده و رفته است و هیچ کس هم حواسش 
به این مترجم بدشانس نیست! خلاصه اینکه خداوند هیچ کس را اینجوری تیتر 

یک رسانه های جهان نکند!

از کدام زیبایی حرف می زنید؟
شنبه شب مراسمی به نام مراسم انتخاب بهترین های لیگ هجدهم فوتبال ایران در 
هتل اسپیناس برگزار شد. طبق روال سال های اخیر، برگزاری چنین مراسمی قابل 
پیش بینی بود اما به دلیل مشکلاتی که باعث تاخیر در برگزاری لیگ نوزدهم شد، 
جشن انتخاب بهترین های لیگ هجدهم، تبدیل به بدترین و زشت ترین مراسم در 
مقایسه با موارد مشابه در سال های قبل شد. با این حال صادق درودگر یکی از اعضای 
هیات رئیسه سازمان لیگ بعد از مراســم گفت: »من خواهش می کنم یک مقدار 
زیبایی های مراسم را ببینید. همان طور که ما به اهالی رسانه خسته نباشید گفتیم 
شما هم یک خسته نباشید به برگزارکنندگان مراسم بگویید.« حالا سوال این است 
که دقیقا منظورشان کدام زیبایی است؟  در این مراسم بیش از نیمی از صندلی های 
ســالن برگزاری خالی بود. تعداد قابل توجهی از مدعوین به دلایل مختلف حضور 
نداشتند. حتی بعضی از کاندیداها هم به دلیل اینکه همه چیز خیلی ناگهانی رخ داد 
به مراسم نرسیدند. مراسم با هدف پخش مستقیم از صدا و سیما یک ساعت به تعویق 
افتاد و همین باعث کلافگی و عصبانیت مهمانان شــد اما در نهایت خبری از پخش 
مستقیم مراسم از تلویزیون هم نشــد! وینکو بگوویچ به عنوان یکی از کاندیداهای 
بهترین مربی لیگ یک، حتی به مراسم دعوت هم نشده بود! در طول مراسم شاهد 
بی نظمی های زیادی بودیم! چند نفر به دلایل مختلف و با ناراحتی مراسم را قبل از 
پایان ترک کردند و رفتند. حضور سلفی بگیرها هتل محل برگزاری مراسم را به هم 
ریخته بود. تیزرها به صورت جابه جا برای مهمانان پخش می شد و بعضی از آنها هم 
اصلا پخش نشد. در حا لی که عنوان مراسم بهترین های فوتبال و فوتسال ایران بود، 
هیچ خبری از حضور فوتسالی ها هم نبود. حالا ما همه زشتی ها را نگفتیم اما آقای 

درودگر شما لااقل یکی از خوبی ها را بگو تا ما هم متوجه شویم.

شــنبه شــب، وقتی نیمه اول بازی شــاهین 
شهرداری بوشهر و ســپاهان در گرمای غروب 
بوشهر با تســاوی بدون گل به پایان رسید، به 

نظر می رســید امیر قلعه نویی خیلــی زود در 
لیگ نوزدهم به زمین سفت رســیده است. او 
اســتنلی کی روش بهترین گلــزن فصل قبل 

تیمش را هم بــه دلیل محرومیــت در اختیار 
نداشــت و البته خودش هم به همین دلیل از 
روی سکوها بازی شاگردانش را نگاه می کرد  اما 

ناگهان با یک تعویض ورق برگشت. در بین دو 
نیمه، محسن مسلمان که مثل تمام فصل قبل 
ناامیدکننده ظاهر شــده بود از ترکیب خارج 
شــد و امید نورافکن که تازه دو، سه روز بود به 

سپاهان پیوسته بود به زمین رفت. 
او چند دقیقه بعد توپی را روی دروازه شــاهین 
ارسال کرد که به ولادیمیر کومان رسید و این 
هافبک مجارســتانی خوش فکر، با یک شوت 
محکم به زیر طــاق دروازه حریف، گره بازی را 
برای سپاهان باز کرد. چند دقیقه بعد از این گل، 
روی یک کار تیمی فوق ا لعاده و کمتر دیده شده 
در فوتبال ایران، رضا محبی گل دوم ســپاهان 
را زد و در نهایت ضربه محمد کریمی با اشتباه 
مدافع شاهین تبدیل به گل سوم سپاهان شد. با 
این نتیجه فوق  العاده، سپاهان اصفهان بالاتر از 
شهرخودرو و پرسپولیس در صدر جدول لیگ 
نوزدهم قرار گرفت و برای سایر مدعیان خط و 

نشان کشید. 
سپاهان در شرایطی در صدر جدول ایستاد که 
در بازی اول، اســتنلی کــی روش و محمدرضا 
حسینی دو فوق ستاره خود را در اختیار نداشت 
و چند خرید جدیــدش را هــم روی نیمکت 
نشــانده بود اما در همین وضعیــت و با وجود 
اینکه قلعه نویی هم اجازه حضور در کنار زمین 
را نداشــت، بهترین پیروزی هفته اول را کسب 
کرد! سپاهان در هفته دوم میزبان ماشین سازی 
تبریز است که اگرچه در هفته اول، استقلال را 

شکست داد اما پیروزی بر این تیم برای شاگردان 
قلعه نویی دور از دســترس نیســت. آنها تیمی 
تقریبا دســت نخورده و حتی تقویت شــده را 
نســبت به فصل قبل در اختیــار دارند و جزو 
هماهنگ ترین تیم هــای فعلی لیگ نوزدهم به 
شمار می روند. تمرینات آماده سازی پیش فصل 
آنها هم به بهترین شــکل ممکن پیش رفت و 
حریفان تدارکاتی آنها مثل حریفان اســتقلال 
ضعیف و فریب دهنده نبودند و عیار واقعی این 

تیم را مشخص کردند.
 با این حساب به نظر می رســد سپاهان را باید 
مدعی اصلی قهرمانی لیگ نوزدهم بدانیم. آنها 
برای رسیدن به موفقیت هیچ چیزی کم ندارند 
و در بهترین فرم وارد لیگ نوزدهم شــده اند و 
می توانند در همین هفته های ابتدایی که سایر 
تیم ها آمــاده و هماهنگ نیســتند، از فرصت 
استفاده کنند و بار خود را برای قهرمانی ببندند. 
این همان فرمولی است که پرسپولیس در سه 
فصل اخیر از آن اســتفاده کرده و با آن قهرمان 
سه دوره متوالی لیگ شده است. یعنی سرعت 
گرفتن در جایی که همه روی ترمز می زنند و با 
احتیاط حرکت می کنند. خود امیر قلعه نویی را 
هم نباید فراموش کرد. او اگرچه مدتی است که 
در ایران به مقام قهرمانی نرسیده اما همچنان 
پرافتخارترین مربی لیگ برتر است و در دو فصل 
اخیر به همان کاراکتر آشــنای خودش یعنی 

مربی برنده و موفق نزدیک شده است. 

همین حالا اگر ســایت ها و رسانه های ورزشی ایران 
و ایتالیا را چک کنید، قطعــا در میان خبرهای مهم 
آنها تصویری از آندره آ استراماچونی و مترجم رنگ 
پریده اش را می بینید. تصویری که از جمعه شــب تا 
امروز به سوژه اول رســانه های ایران تبدیل شده و 
در اتفاقی عجیب در ایتالیا هم به آن پرداخته شــده 
اســت  اما قبل از این مترجم تازه وارد، چند بار دیگر 
هم مترجمان مربیان خارجی در فوتبال ایران معروف 
و تبدیل به تیتر یک رســانه ها شدند. به همین بهانه 
مهم ترین جنجال های مترجمان در فوتبال ایران را 

مرور می کنیم.

مترجم استراماچونی اولین مترجمی 
نیست که در فوتبال ایران معروف و 

تبدیل به یک سوژه مهم می شود

بحران خنده دار ترجمه

خط و نشان زرد!
سپاهان قلعه نویی مدعی اصلی قهرمانی لیگ نوزدهم
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 اول اينکه رمان تان قابليــت تصويري بالايي 
داشت. حتي در مقاطعي احساس کردم کاملا قابل 
اقتباس است. يعني انگار در حال تماشاي يک فيلم 

بودم.
خيلي از کساني که خوانده بودند، همين نظر را داشتند.
 زمان نوشتن فکر مي کرديد به اينکه مثلا از اول 

اين رمان را در قالب فيلمنامه بنويسيد؟
حقيقتش نه. چون اگر شــما پنج شش فصل اول را نگاه 
کنيد، فضا تصویري نيســت؛ شــبيه گزارش است. اما 
چون من متن را کاملا تصویري مي دیدم، درنتيجه فضا 
به سمت روایت نمایشــي پيش رفت. اینکه مي گویيد 
فيلمنامه، شاید به خاطر همين نمایشي بودن بخش هایي 
از رمان اســت. البته این نکته را هم باید درنظر بگيرید 
که شــرایط فيلمنامه متفاوت است؛ مخصوصا به خاطر 
موضــوع این رمان. هــم به خاطر موضــوع رمان و هم 
به خاطر رویکردي کــه در آن وجود دارد، نمي گویم در 
شرایط فعلي بعيد است اما شاید ساخت چنين فيلمي  

دشوار باشد. 
 اصلا چرا سراغ يک فرقه افراطي مذهبي رفتيد؟ 
نکته ديگر هم اينکه مابه ازاي بيروني آن در تاريخ 
خودمان و کشورهاي همســايه نظير پاکستان و 
افغانستان زياد است. شايد نياز نبود اين موقعيت را 
به شــکل تخيلي بســازيد. کمااينکه در بعضي 
رمان هاي قبلي هم با اشارات پررنگ تري به تاريخ 

همين کار را کرده ايد.
راســتش من خيلي دنبال گــزارش دادن درباره یک 
واقعه نبودم؛ لایه هاي زیرین این تفکر برایم مهمتر بود. 
فقط اشــاره هایي کرده ام؛ مثل نمونه اي که براي سعيد 
حجاریان اتفاق افتاد. درواقع تفکرات شــبيه این بوده 
که بيشــتر مرا آزار داده که چرا هنــوز چنين تفکراتي 
وجود دارد. متأسفانه ریشــه هم دارد؛ طوري که شاید 
حتي من در مقاطعي از رمانم خيلي نتوانستم به آن ها 
بپردازم. اما داستان بيشتر مواجهه اش با این نوع تفکر 
است. مصداق هاي بيروني هم همانطور که گفتي درباره 
این نوع تفکر زیاده بوده. امــا من تلاش کردم براي این 
مصداق هاي بيروني داســتاني بسازم و براي آن شکل و 

فرمي  تعيين کنم. 
 رمان، نمايش بيروني يک تفکر افراطي اســت. 
ســوداي تغيير آدم ها و درنهايت حذف آن ها، کجا 

رشد پيدا مي کند و در چه چيزهايي ريشه دارد؟
به نظرم فلسفه یا جامعه شناسي بيشتر مي تواند به این 
پرسش ها پاسخ بدهد. من به عنوان یک داستان نویس 
خيلي در این فضاها نرفتم اما مهم این است مصداق هایي 
از این نوع تفکر در تاریخ کشــور خودمان داشته ایم که 
متأسفانه ادامه  هم دارد؛ این تفکر که وقتي من نمي توانم 
با طرف مقابلم مقابله کنم، وقتي قدرت دســتم مي آید 
حذفش مي کنم. این شــيوه تفکر است که باید درست 
بشود و من فکر مي کنم همه ما در مقابل آن مسئول ایم 

و باید با این نوع اندیشه مبارزه کنيم. مطبوعات و رسانه 
هم همين وظيفه را دارد. یعني باید مدام هشدار بدهيم 
که این ســابقه تفکر در ما وجــود دارد و اگر مراقب آن 
نباشيم، در ما رشــد مي کند و به مصداق هاي فراواني 
مي رســد که خيلي از ما در طول تاریخ مان درباره آن 
خوانده ایم و حتي دیده ایم. شــاید یکي از مصادیق آن 
همين باشــد که شــما بخواهيد عدالت را کف خيابان 
اجرا کنيد. نمي دانم چه زماني قرار اســت ما تابع قانون 
باشيم و به قانون تمکين کنيم؟ تا زماني که این تمکين 
وجود ندارد، متأسفانه بستر رشــد چنين تفکراتي هم 

فراهم است.
 براي همين رمان تان خيلي جاي بسط و گسترش 
داشت. شايد عامدانه جلوي پرداخت بيشتر قصه را 
گرفتيــد. مثلا وقتي دربــاره خانــواده کاراکتر 
اصلي)قليچ( روايت مي کنيد، کاملا مي توانســتيد 
سراغ هرکدام از شخصيت ها برويد و داستان هاي 
آن ها را هم روايت  کنيد. براي همين رمان تان شبيه 
ميدان ميني شــده بود که فقط مين ها را کاشتيد 
درحالي که هرکدام شــان مي توانست آبستن يک 

انفجار و اتفاق ديگر باشد.
شاید به دليل نوع زاویه دید و نوع راوي که انتخاب کردم، 
خيلي نمي توانستم این قصه را گســترش بدهم. واقعا 
دنبال این نبودم که ســراغ عقبه آدم ها بــروم  و از این 
طریق به داســتان ها اضافه کنم. بيشترین دغدغه من 

جاگذاري همان کدها و نشــانه هایي بود که در سراسر 
متن دیدید. مي خواســتم ذهن خواننده را درگير کنم. 
به جاي اینکه بخواهم همه چيز را باز کنم، فکر مي کردم 
اگر یک کوچه خواجــه نظام الملک بيــاورم، خودش 
براي خواننده تأمل برانگيز خواهد بــود. یعني لایه اي 
سطحي از زندگي این دو برادر و خانواده را روایت کردم 
اما لایه هاي زیرین بود که بيشتر مي خواستم خواننده 
را با آن ها درگيــر کنم. در واقع خيلي راحت مي شــد 
قصه پردازي هایي انجام داد. حتي عده اي مي گفتند، بهتر 
بود دیالوگ هاي بيشتري بين این دوبرادر وجود داشته 
باشد. اما به خاطر پيرنگ متن، این اتفاق نمي افتد. چون 
قليچ تازه بعد از اینکه مرتکب قتل مي شود مي فهمد با 
چه هيولایي در خانه طرف بوده. براي همين پيرنگ در 
مقاطعي دست و پاي مرا مي بســت. دليل انتخاب این 
پيرنگ هم این بود که مي خواستم یک کار جمع وجور 
و فشرده ارائه کنم. چون من جامعه را اینطور مي بينم؛ 
حوصله خواندن بيــن خواننده ها کم شــده و من هم 
خيلي دنبال این نبودم که یک کار پر و پيمان بنویسم. 
به هر حال این تصور من بود. چون مي گویم آدم گاهي هم 
باید ریسک کند؛ اینکه به سمت یک روایت کلان برود 
یا روایت کوتاه و جمع و جوري کــه دیدید. تا اینجا هم 
آنچه از خواننده ها شنيده ام همين بوده؛ اینکه قصه جاي 
گسترش داشت. اما مهم این است كه ذهن باید درگير 
مي شــد و این موضوع پيش آمده. ضمن اینکه در مورد 

آنچه باید به خواننده ارائه مي دادم کم فروشي نداشتم.
 نه. کم فروشي در ارائه اطلاعات وجود ندارد. با 
ارائه نشــانه ها و کدهايي هم که در متن تان وجود 
دارد، مي شود به سرعت ارجاعات را پيدا کرد. درواقع 
چيزي گنگ نمي ماند. فقط حرف اين است که خب 

جاي بسط دارد.
چون موضوع، موضوع خيلي گسترده اي است. به هرحال 
سابقه آن خيلي عظيم اســت؛ آدم هایي که درگير این 
موضوع مي شــوند از عقبه اي مي آیند که آن هم صبغه 
طولاني دارد. حتي شخصيت هایي نظير  هارون و شيث 
هم قابل پرداخت بودند. حتي براي کساني که به عنوان 
مقتول در این قصه وارد مي شوند هم مي شد سابقه هایي 
در نظر گرفت و داستان را گسترش داد. البته حالا باید 
ببينيم اگر قرار باشــد اقتباس ســينمایي از آن شکل 
بگيرد –که البته بعيد مي دانم – شــاید آنجا تغييراتي 

به وجود بياید.
 چرا بعيد مي دانيد؟

خب به خاطر یک ســري خط قرمزها، اگــر تبدیل به 
فيلمنامه بشود، بيشتر شــبيه یک کار سطحي جنایي 
مي شود. چون اگر قرار باشــد پرداخت سينمایي روي 
این کار انجام شود، فقط نباید روي جنایت در این رمان 
متمرکز شــوند. انگيزه جنایت در این داســتان خيلي 

مهمتر از خود جنایت است.
 انگيزه مهمتر است اما به هر حال پيرنگ اين رمان 

هم به نوعي جنايي است. 
دقيقا همين است. 

 پايان رمان را هم خوب بســته ايد؛ جايي تمام 
مي شود که دوباره آبستن اتفاق و جنايت است.

بله. زماني که  هارون با آن شــال گردن بيرون مي رود، 
پيش بيني متن این است که این اتفاق به همين جا ختم 
نمي شود و ادامه دارد. یعني تا زماني که این نوع آدم ها، 
قانع نشوند، جنایت هاي آن ها هم ادامه خواهد داشت. 
چون قتل هــاي زنجيره اي که در این داســتان تعریف 
مي شود، انگيزه هاي دیگري دارد. ببينيد، اغلب قتل هاي 
زنجيره اي که در دنيا اتفاق مي افتد، انگيزه هاي رواني و 
شخصي دارد. کسي هم نمي تواند جلوي این انگيزه ها 
را بگيرد؛ مثل ماجراي بيجــه، مردي که در زندگي اش 
به او تجاوز شده بود و او بعدها تصميم به انتقام گرفت. 
این قتل ها انگيزه روانــي دارد. اما زماني که قتلي اتفاق 
مي افتد که مبناي ایدئولوژیــک دارد، باید جلوي این 
ایدئولوژي ایستاد. چيزي هم که من در داستانم دنبالش 
بودم، مباني ایدئولوژیک انگيزه هاي این نوع قتل ها بود. 
البته نمي دانم آیا اصلا مي شود جلوي چنين مباني اي را 
گرفت یا نه اما در حد خودم تلاش کردم خواننده به این 

موضوعات فکر کند.
 متوجه ام؛ در ســوژه هايي بــا اختلالات رواني 
احتمال جابه جايي اين اختلالات به ديگران بسيار 
کمتر اســت. امــا قتل هايي که مبنــاي تفکرات 
بنيادگرايانه دارند، مي توانند به شــکل گسترده 

منتقل شوند؛ مثل داعش. 
همانطور که گفتم اکثر قتل هــاي زنجيره اي در دنيا با 
انگيزه هاي رواني انجام مي شوند. درست است که التهاب 
و ترس را به جامعه تزریق مي کنند اما خب شما ممکن 
اســت این اضطراب را در موقعيت هاي دیگر هم تجربه 
کنيد. شما اگر تنها در یک جنگل هم قدم بزنيد، ممکن 
است دچار ترس بشــوید. ولي اینکه آدم هایي با چنين 
تفکراتي رشد پيدا کنند و تفکرات شان را مثل سرطان 
در جامعه گسترش بدهند، بســيار خطرناک تر است. 
براي همين مسئله به شــکل موضوعي ویژه درمي آید. 
همين ویژگي هم هســت که جــاي پرداخت و تمرکز 
دارد. به نظرم هرکسي در هرجایي که هست مي تواند با 

شفاف کردن ویژگي هاي این نوع تفکر، خطرات آن را به 
جامعه گوشزد کند بلکه در نسل هاي بعدي کمتر شود. 
چون پيشينه تاریخي این تفکر را مي دانم، مطمئنم که 
قطع نمي شود اما دســت کم مي توانيم به جایي برسيم 
که افرادي که چنين جنایت هایي را مرتکب مي شوند، 
باعث افتخارشان نباشد و فکر نکنند در بخشي از جامعه 

همچنان جایگاه دارند. 
 در کنار جاني بودن صالــح و گروهش به عنوان 
فرقه اي افراط گرا، هيچ وقت در طول رمان براي تان 

پيش آمد که به آن ها حق بدهيد؟
حق دادن که نه. 

 حق دادن شــايد تعبير درستي نباشد که به کار 
برده ام. بهتر اســت بگويم در مقام نويسنده که به 
کاراکترها نزديک مي شود، هيچ وقت همذات پنداري 
با چنين آدمي  نکرديد که به هر حال همراه گروهش 

در حال ارتکاب قتل هاي زنجيره اي است؟
من هيچ وقت به صالح حق ندادم اما سعي کردم از منظر 
او واقعه را ببينم. چون بعضي از این آدم ها واقعا نسبت 
به جنایتي که مرتکب مي شــوند، بــاور دارند. مثلا اگر 
خاطرتان باشد، یک جایي صالح به برادرش مي گوید، اگر 
تو روي زمين آشغال ببيني چه کار مي کني؟ این یعني 
اینکه من ســعي کردم به تفکر این آدم از نگاه خودش 
نزدیک شــوم تا بگویم که به هر حال ایــن آدم ها براي 
خودشــان یک نوعي از باور و دیدگاه را دارند و منطقي 
براي دستگاه فکري شان چيده اند. اما اینکه بخواهم به 
این نوع تفکرات حق بدهم، نه. هيچ وقت اینطور نبوده. 
تلاش کردم کاري کنم که ما صــداي این کاراکترها را 

هم بشنویم و اینطور نباشــد که یک طرفه روایت کنم. 
مي خواســتم خواننده با نگاه این آدم ها هم آشنا شود؛ 
گيرم که این نگاه را قبول نداشــته باشم و با نگاه من در 

تضاد باشد. 
 چرا رمان را به شکل اعتراف نامه نوشتيد؟

مي توانستم فرم هاي دیگري هم براي آن در نظر بگيرم؛ 
داناي کل، زاویه دیدهاي مختلف و... اما صدا و لحن قليچ 
از اول آنقدر برایم بلند و پررنــگ بود که  اجازه نمي داد 
به شيوه دیگري فکر کنم. چون براي قليچ زماني ماجرا 
روشن مي شود که قتل اتفاق مي افتد. یک زماني هست 
که شما از اول برادرت را مي شناسي و در طول زندگي 
با او مشکل داري اما یک زماني هست که شما جنبه اي 
مهم را در وجــود برادرت اصلا نمي شناســي و مخفي 
مانده. همين پيرنگ بود که مرا به ســمت اعتراف قليچ 

برد. 
 بخش هاي عاشــقانه قليچ هم خيلي خوب بود. 
قصه جذابيتي پيدا کرد که آدم دوســت داشــت 
همينطور ادامه بدهد و ماجراي او و ليلا را دنبال کند.

خيلي ها همين را مي گفتنــد، حتي مي گفتند چرا بين 
این ماجراها وقفه افتاد. به هرحال این ماجراي عاشقانه 
یک جور موتور متحرک براي قصه اســت و یک عشق 
تزئيني نيست. در واقع قرار نبود عشقي وسط بياید که 
صرفا رنگ و لعابي به داســتان بدهد. شخصيت ليلا و 
عشق قليچ اصلا باعث کشف شخصيت صالح مي شود و 
در روند داستان خيلي مؤثر است. خودم هم البته اصلا 
دوست نداشتم آن اتفاق براي ليلا بيفتد ولي خب کاري 

نمي شد کرد.

 همين ليلا هم از بستري مي آيد که خيلي جاي کار 
دارد. تمام کاراکترهاي رمان تان همينطور هستند؛ 
صالح، مادر،  خواهر و پدر خانواده و حتي کاراکترهاي 
فرعي تر مثل  هارون و شيث. شايد اگر به هرکدام از 
گذشته اين آدم ها دسترسي داشتيم، به اين نتيجه 
مي رســيديم که اصــلا ناگزير بــه همان جايي 
مي رسيدند که الان هستند؛ يعني آدم هايي با آن 
گذشــته ناگزير به چنيــن کاراکترهايي تبديل 

مي شوند.
آن وقت داستان کاملا تراژدي مي شد. ولي خب همانطور 
که گفتم به خاطر زاویه دید نمي شد چندان به گذشته ها 
پرداخت. چــون راوي مي خواهد ســریعا قصه خودش 
را تعریف  کنــد؛ درنتيجه فرصتي بــراي اینکه بخواهد 
وقفه اي بيندازد، پاســاژهایي ایجاد کند و به گذشــته  
خيلي از آدم ها برود ندارد. براي همين است که مي گویم 
آن زاویه دید و فرم روایت،  دست آدم را مي بندد. اگر من 
وارد گذشته ها مي شدم، این اعتراض به من وارد مي شد 
که این کاراکتر در حال اعتراف است و چطور مي تواند 
به تفصيل ســراغ کاراکترهاي دیگر برود. چون فضاي 
اعتراف، مجال شخصيت پردازي راجع به آدم هاي دیگر 
و قصه گویي راجع به آن ها نيست؛ طرف در حال اعتراف 
اســت و باید قصه خودش را تعریف کند. شما در مقابل 
یک پليس که قرار مي گيري، فورا از جنایت مي گویي و 
دلایل جنایت. نمي تواني شرح زندگي دیگران را بگویي.

 از اين بابت حق با شماست.
یعني مي خواهم بگویم فرم، چنين چيزي را مي طلبيد. 
همانطور که هر فرمي  با خودش قابليت هایي را مي آورد، 

محدودیت هایي هم ایجاد مي کند. 
 يکي از قابليت هاي چنين فرمي  اين بود که رمان 
خيلي خوش خوان شده. شــايد اگر زاويه ديد مثلا 
سوم شخص انتخاب مي کرديد، آنقدر خوش خوان 

نمي شد.
بله. ضرب آهنگ و ریتم و تعليقي که الان در کار وجود 
دارد، از دســت مي رفت. به هر حال شــما نمي تواني در 
یک جایي بازي کنــي و قواعــد آن را نپذیري. فرم هم 
همين اســت. هر فرمي  محدودیت هــا و قابليت هاي 
مخصوص به خودش را مــي آورد. البته فصل هاي اول 
کمي  از این قضيه فــرار کرده ام. انــگار راوي تازه دارد 
خودش را گرم مي کند براي تعریف اصــل ماجرا. بعد 
هرچقدر که جلوتر مي رود، حواشي حذف مي شود و ما 
مســتقيما به هدف نزدیک مي شویم. فکر مي کنم روند 

طبيعي اعتراف هم همين است. 
 اعتراف ها اکثرا همين هســتند؛ شروع شــان 
ناخودآگاه فلاش بک هايي از گذشته دارند. مخصوصا 

اعتراف  هايي که درباره جنايت ها هستند. مگر اينکه 
طرف در حالات اختلالات شديد رواني قرار داشته 
باشد. اما عموما اينطور هســتند که طرف از اين و 
آن طرف مي گويد، بعد هم مســتقيم سراغ جنايت 
مي رود، گذشته خودش را مي آورد و کم کم به صحنه 
جنايت مي رســد. انگار نوعي توجيــه در آدم ها 
بازخواني مي شود که مي خواهد بگويد نگاه نکن من 

چه کاري کردم، نگاه کن ببين چرا اين کار را کردم.
بعد خواننده مي ماند و این توجيه ها و اصل واقعه. وقتي 
شما این ها را کنار هم مي چيني به برداشت هاي دیگري 
مي رسي. روان شناسي مقتول و قاتل را کنار مي گذاري و 
خودت به قضاوت هایي مي رسي که ممکن است با آنچه 
گفته اند متفاوت باشــد. کار دادگاه ها هم همين است؛ 
اعتراف هاي طرفين را مي شــنوند و بعد خودشــان به 

تصميم گيري مي رسند. 
 به عنوان نکته پاياني، شما نزديک به دودهه است 
در حوزه داستان نويسي فعاليت داريد. در اين مدت 
تلاش کرديد بين کارهايي که منتشــر مي کنيد، 
وقفه هاي طولاني ايجــاد نکنيد. يعني همچنان در 
شرايط مختلف نوشته ايد؛ چه وضعيت نشر و کتاب 
بهتر از اين بوده، چه بدتر. اين انگيزه چطور همچنان 
در شما وجود دارد که در موقعيت هاي مختلف در اين 

سال ها نوشته ايد و ادامه داده ايد؟
خب من کار دیگري غير از این بلد نيستم. همين حالا 
اگر بخواهم براي شما فهرســت کنم تا پنج شش سال 
آینده هم مي دانم قرار است چه کارهایي بنویسم. یعني 
نمي گویم انگيزه هــاي بيروني تأثيرگذار نيســت ولي 
خيلي به آن ها اتکا ندارم. شــرایط سياسي، اقتصادي، 
اجتماعي و در کل همه این هــا تأثيرش را مي گذارد اما 
من ادامه داده ام. همين رمان را در نظر بگيرید؛ اگر دوره 
ریاست جمهوري احمدي نژاد بود، هيچ وقت فضا براي 
نوشــتن چنين رماني فراهم نمي شــد. البته براي من 
اینطور نبود که این ایده بعد از آن به وجود آمده باشــد؛ 
بعضي وقایع  آن بــه دوران آقاي خاتمــي  برمي گردد 
و از آن زمــان با من بــود. اما وقتي رســيدیم به دوره 
اول ریاســت جمهوري آقاي روحاني، انگار باید تخليه 
مي شدم. خيلي متن هاي دیگر هم همين است. گاهي 
به پنج سال یا ده سال پيش برمي گردند. تحقيقاتش را 
هم انجام داده ام، یادداشت هاي مختلفي نوشته ام، فيش 
تهيه کرده ام امــا انگار باید وقتش برســد که همه چيز 
براي اجراي آن ها فراهم شــود. اما در مجموع اميدوارم 
در طول این سال هاي نوشــتن، در حد خودم چيزي به 
ادبيات این مملکت اضافه کرده باشــم یا حداقل طرح 

موضوع کرده باشم.

 سال های اخير در ايران سال های درخشان داستان کوتاه ترجمه بوده و 
مخاطب حرفه ای ادبيات داستانی استقبال خوبی از مجموعه داستان های 
کوتاهی که به انتخاب و ترجمه مژده دقيقی چاپ شده، داشته است. روند 

انتخاب داستان تا ترجمه و چاپ مجموعه برای شما چطور است؟
  داستان کوتاه امروز خواننده خاصی دارد که معمولا تجربه های نو و نوآوری در 
روایت را می پسندد. من در انتخاب و ترجمه داستان های کوتاه همين مخاطب 
خاص را در نظر داشــته ام و فکر می کنم توانســته  ام نظر گروهی از این قبيل 
خوانندگان را به این داستان ها جلب کنم. اینجا همه آدم ها این جوری اند، که 
اولين ترجمه من در نيلوفر اســت، مجموعه ای است از داستان های معاصر از 
نویسندگان مختلف. داستان هایی در سبک های متفاوت از نویسندگانی گاه 
ناشناخته در ایران و حتی در جهان. استقبال داستان خوان های ایرانی از این 
مجموعه باعث شد هم من و هم ناشر دلگرم شویم و این کار ادامه پيدا کند. تا 
جایی که امروز پنج مجموعه دیگر کم وبيش به همين سياق منتشر شده که 
آخرینش کيک عروسی است. من این داســتان ها را از مجموعه داستان های 
برگزیده و مجلات انتخاب می کنم. روند انتخاب خيلی طولانی است و معمولا 
باید خيلی جست وجو کنم. در درجه اول باید از داستان خوشم بياید و احساس 
کنم از نظر مضمون و محتوا و فرم روایت داستان شاخصی است. بعد هم یک 
سری محدودیت انتشــار در ایران هســت که ناگزیر باید رعایت کرد و دست 
مترجم را در انتخاب می بندد. آقای حســين کریمی، مدیر انتشارات نيلوفر، 
از اولين کتاب این مجموعه دســت من را در انتشــار آنها باز گذاشتند. هيچ 
محدودیتی در انتخاب داستان ها  نداشــتم و در مراحل مختلف انتشار هم تا 
به آخر نظارت می کردم. شاید انتشــار مجموعه اول هم برای من و هم برای 
ایشان دغدغه هایی به همراه داشت، ولی اســتقبال از این مجموعه باعث شد 

مجموعه های بعدی را با اطمينان خاطر بيشتری منتشر کنيم.
  داستان های زيادی از زبان های ديگر به فارسی ترجمه می شود ولی 
اين فرآيند انگار يکطرفه است. چرا ترجمه داستان از فارسی به انگليسی 

تقريبا انجام نمی شود؟
اتفاقا داستان های کوتاه ایرانی به نسبت بيشتر از رمان ها به انگليسی و زبان های 
دیگر برگردانده شــده اند و تک وتوک مجموعه داســتان هایی، به ویژه از زنان 
نویسنده، ترجمه و منتشر شده است. فراموش نکنيم که در دنيای نشر، آمریکا و 
اروپا حرف اول را می زند. البته ناشران آنها هم، مثل همه جای دنيا، بيشتر دنبال 
رمان هستند که به مراتب بيشتر خواننده دارد. داستان و رمان ایرانی در مقایسه 
با ادبيات اروپا و آمریکا هنوز خيلی جوان است و به همان نسبت هم باید از آن 
انتظار داشت. اگر داســتان و رمان ما حرفی برای خواننده غربی داشته باشد، 
مطمئن باشيد که ناشران به سراغش می آیند. بسياری از داستان ها و رمان های 
ایرانی به دلایل مختلف تن به ترجمه نمی دهند؛ مثلا ممکن است آن قدر عناصر 
بومی در آنها زیاد باشد که ترجمه شان امکان پذیر نباشد، یا داستان هایی که 
بازی های زبانی در آنها خيلی زیاد است در ترجمه چنگی به دل نمی زنند. شرط 
جذابيت داستان یا رمان برای چنين بازاری این است که با ملاک های نشر در 

همان جوامع منطبق باشد.
 آيا ترجمه داستان های خوب خارجی در جريان داستان نويسی نسل 

جوان ايران تاثيری هم داشته؟ چه مثبت و چه منفی؟
پاسخ سوال شما احتياج به ارزیابی دقيق و کار پژوهشی دارد که از حوصله و 
توان من بيرون اســت. بی تردید ترجمه دریچه ما به فرهنگ های دیگر بوده و 
به ویژه در ادبيات داستانی از آثار ترجمه شده خيلی تأثير پذیرفته ایم. ولی این 
را هم باید در نظر گرفت که برنامه ریزی در نشر ما چندان جایی ندارد و معرفی 
آثار داستانی از فرهنگ های دیگر اغلب تحت تأثير عواملی مثل پسند و انتخاب 
مترجم یا ناشر، شهرت اثر و نویسنده، پرفروش بودن، و محدودیت های انتشار 
در ایران است. چه بســا مخاطب ایرانی به همين دلایل از خواندن برخی آثار 
مهم محروم بماند. گاهی یک سبک روایت، به دليل انتخاب و تأکيد مترجم، 
بيش از حد اهميت پيدا می کند یا برعکس برخی شيوه های مهم روایی مغفول 
می ماند. به بيان دیگر، در ایران ارائه داستان و رمان از زبان های دیگر غالبا روال 
متوازن و اندیشيده ای ندارد؛ جسته گریخته اســت و از این نظر ممکن است 

سوءتفاهم هایی به دنبال داشته باشد.
 مجموعه داستان »فرار« از آليس مونرو يکی از کارهای پرفروش است. 
کمی درباره اين کتاب برای ما بگوييد. چه شد که آليس مونرو را انتخاب 

کرديد؟
 همان طور که احتمالا می دانيد، مونرو داستان کوتاه نویس است. من، پيش از 
ترجمه مجموعه »فرار«، چند داســتان کوتاه از او ترجمه کرده بودم و سبک 
کارش را خيلی دوســت داشــتم. آليس مونرو یکی از نویسنده های محبوب 

من اســت. نگاه ظریف و موشکافش به آدم ها و روابطشــان و لایه های پنهان 
داســتان هایش به نظرم از نقاط قوت کار اوســت.  وقتی مجموعه »فرار« به 
انگليسی منتشر شد، تصميم گرفتم آن را به طور کامل ترجمه کنم تا بيشتر 
و بهتر به فارسی زبان  ها معرفی شود. این مربوط می شود به خيلی قبل از آنکه 
جایزه نوبل ادبيات را بگيرد. خوشبختانه داســتان های آليس مونرو امروز در 

ميان کتابخوان های ایرانی جای خودش را باز کرده است.
  »روايت بازگشت« هم در ميان مخاطبان ايرانی بسيار خوب شناخته 
 شد. آيا زندگی نامه های خودنوشت اين خاصيت را دارند؟ يا زندگی هشام 

مطر برای خوانندگان ايرانی جالب بوده؟
هر دو. اصولا زندگی نامه خودنوشت فرم خيلی جذابی است و در همه جای دنيا 
طرفدار دارد. هشــام مطر رمان نویس چيره دستی است؛ شاید به همين دليل 
روایت بازگشت به لحاظ ساختار و ســبک روایت و زبان به رمان پهلو می زند. 
در بسياری از زندگی نامه ها نویسنده از چنين مهارت هایی برخوردار نيست و 
بيشتر از ســاخت و پرداختِ زندگی نامه، این مضمون است که خواننده را به 
دنبال خود می کشد. ولی در »روایت بازگشت« همه اینها با هم وجود دارد. این 
کتاب هم مثل رمان تعليق و کشش دارد و هم مضمونش بسيار جذاب و دغدغه 
خيلی هاست. آنچه در حکومت خودکامه  قذافی در ليبی رخ داد بخش مهمی 

از تاریخ معاصر منطقه و جهان است.
  در مجموعه داستان »کيک عروسی« داستان هايی می خوانيم که با 
داســتان های قبلی که ترجمه  کرديد تفاوت ســاختاری و فرمی و گاه 

مضمونی دارند. اين داستان ها را از کدام منابع انتخاب کرده ايد؟
»کيک عروســی«، مثل چهار مجموعه  داســتان برگزیده دیگری که به این 
سياق در نيلوفر منتشــر کرده ام، مجموعه ای از داســتان های معاصر است. 
ملاک انتخاب داســتان برای این مجموعه ها صرفا کيفيت داستان است با هر 
فرم و سبک و ساختاری که داشته باشــد. برای همين هم در این مجموعه ها 
با داســتان های متنوعی برای مخاطبانی با سليقه های متفاوت مواجهيم. من 
این داســتان ها را از منابع مختلفی انتخاب می کنــم، از مطبوعات گرفته تا 
مجموعه داستان ها و جُنگ ها. نوآوری نویسنده در سبک و ساختار و مضمون و 
محتوا و حتی زبان داستان برایم خيلی مهم است. سعی می کنم داستان هایی 

را انتخاب کنم که حرف تازه ای داشته باشند.
 کتاب بعدی که در دست داريد داستان است يا رمان؟

مشغول ترجمه مجموعه ششم از داستان های برگزیده معاصر هستم.

   تازه های کتاب

ماجرا به سال 1961 برمی گردد؛ زمانی که پسرکی 
بی آزار با قطار تصادف می کند و می ميرد و همين 
مرگ سرآغازِ تابســتانی داغ و دردناک می شود. 
اکنون فرانک از تابســتانی می گویــد که مرگ 
به شکل های مختلف به شهرشــان سر می زند؛ 
تصادف، مرگ طبيعی، خودکشی و سرآخر، قتل. 
»تابستان مرگ و معجزه« در واقع روایتی است از 
پسربچه ای در آستانه نوجوانی؛ پسری که تلاش 
می کند سر از کار جهانی دربياورد که در اطرافش 
رو به فروپاشی اســت. نویسنده این رمان، ویليام 
کنت کروگر را بيشتر به خاطر رمان های جنایی و 
مجموعه های پليسی می شناسند. او که در ایالت 
وایومينگ آمریکا متولد و بزرگ شــده می گوید 
از سوم دبستان می دانســته می خواهد نویسنده 
بشود. چهل ســاله بود که اولين رمانش را نوشت 
و همان ســال برنده جایزه آنتونــی، جایزه ادبی 

مينه سوتا و جایزه باری شــد. »تابستان مرگ و 
معجزه« در سال 2014، برنده جایزه ادگار آلن پو 
هم شد. در بخشی از این رمان می خوانيم: »چهره 
هر سه شان تغيير کرد؛ به شکلی ترسناک تغيير 
کرد. دیگــر در چهره دویل اثــری از آن رضایت 
ابلهانه نبود. دیگر خبــری از صبر بی اندازه گاس 
نبود. هالدرسون دست از رفتار ملایمش برداشت 
و چشم هایش مثل فشنگ در شش لول تيز شدند. 
هر ســه به ما زل زدنــد و از قيافه هاشــان ترس 
چندبرابرشده خودم را می خواندم؛ آنقدر بزرگ که 
پيش بينی اش را نکرده بودم، آنقدر بزرگ به خاطر 
تمام احتمالات منزجرکننده ای که آدم بزرگ ها 
می دانســتند و من از آن بی خبر بــودم...« رمان 
»تابستان مرگ و معجزه« با ترجمه ثمين نبی پور 
در 406 صفحه و با قيمت 46 هزار تومان از سوی 

نشر افق چاپ شده است.

کتاب »خانه ای در شــن« رمانــی از ماگزنس 
واندرمرش نویسنده  فرانسوی  است. این کتاب 
را نشــر اميرکبير با ترجمه ای از ناهيد صادقی 
منتشر کرده است. شــاید واندرمرش در بين 
مخاطبان ایرانی بيشــتر با رمان »دختر فقير، 
قلب پاک« شناخته شده باشد؛ رمانی که وقایع 
را در فاصله بين دو جنگ جهانی روایت می کند 
و تصویر زندگی قشــر فقير جامعه فرانســه را 
نشان می دهد. این اثر نيز سال ها پيش توسط 
ذبيح الله منصوری ترجمه شــده اســت. رمان 
»خانه ای در شن« ماجرای نبرد بين قاچاقچيان 
و مقامات گمرک در مرز فرانسه است و در عين 
این که تا حدی درون  مایه ای خشن دارد به طور 
موازی داستانی عاشــقانه نيز روایت می کند. 
ابتدای رمــان، ماجرای تــلاش دو قاچاقچی 
مواد در تربيت و آموزش ســگ ها برای حمل 

و نقل دخانيات را می خوانيم. همچنين شاهد 
ترفندهای قاچاقچيان برای فریب آداب و رسوم 
و دام مقامات برای متوقف کردن قاچاقچيان نيز 
هستيم. پير بيلون کارگردان و فيلمنامه نویس 
فرانسوی ســال 1934 دو ســال بعد از انتشار 
اولين نســخه رمان با اقتباس از این اثر فيلمی 
به نام »خانه ای روی تپه« ساخت. بيست سال 
بعد در 1952 نيز ژرژ لامپين با بهره برداری از 
همين رمان واندرمــرش، فيلم »خانه ای روی 
شن« را کارگردانی کرد. سال 1988 نيز سومين 
اقتباس از این رمان انجام شد و مایکل مس آن 
را ساخت؛ اما تنها فيلم لامپين مورد توجه قرار 
گرفت. انتشارات اميرکبير کتاب »خانه ای در 
شن« اثر ماگزنس واندرمرش را با ترجمه ناهيد 
صادقی در 136 صفحه، 100 نسخه و با قيمت 

21500 تومان منتشر کرده است.

نمایشــنامه »اقامت اجباری« نوشته اميرحسين 
مصلی منتشر شد. این نمایشنامه با طراحی جلد 
اردشير رستمی در 96 صفحه توســط نشر افراز 
عرضه شده  است. داســتان این نمایشنامه درباره 
معلمی است که چندین نسل از دانش آموزان یک 
دهکده را تربيت کرده  اما عاقبت به دليل نافرمانی 
نسبت به بخشــنامه ای پيرامون آموزش کشتن 
گنجشک ها به کودکان، به جرم تخطی از فرامين 
شــورا در مدرســه ای که خود بنا کرده محصور 
می شود؛ مامورانی که وظيفه نگهبانی از این معلم را 
برعهده دارند هر کدام روزی از شاگردان او بوده اند و 
همين موضوع باعث می شود تا چالش هایی اخلاقی 
ميان آنها به وقوع بپيوندد؛ معلم که در این اقامت 
اجباری برای همکاری با شورا توسط ماموران تحت 
فشار است، به طور پنهانی از گنجشکی زخمی نيز 
نگهداری می کند که ناگهان.... پيــش از این نيز 

اميرحســين مصلی کتاب »و این حرمان مانایی 
ندارد« را در حوزه رسانه تاليف کرده بود. این کتاب 
شامل مجموعه یادداشت ها، مقالات و تحليل های 
مطبوعاتی او طی سال های 89 تا 93 در نشریات 
مختلف بود و مبنای آن بر پایه آگاهی رســانی در 
جامعه و همچنين نقد اصحاب قدرت در دوره ای پر 
از اوج و حضيض. اما کتاب »اقامت اجباری« اولين 
تجربه این نویسنده و روزنامه نگار در حوزه ادبيات 
محسوب می شود. در بخشی از پيشگفتار این کتاب 
آمده است: » اقامت اجباری  در ناکجاآبادی بی زمان 
به وقوع می پيوندد. با وجــود آن که این اثر دارای 
رویکردی واقع گرایانه است، شاید در نگاه نخست 
انتزاعی و استعاری قلمداد  شود؛ اما وجه اشتراک 
در چنين تضادی، ریشــه در سرنوشــت شگرف 
انسان معاصر در مواجهه با اسلوب انحصارگرایانه  

خودکامگان دارد...«

آمريکا| تابستان مرگ و معجزه ايران| اقامت اجباریفرانسه| خانه ای در شن
زنبورهای خاکستری، جدیدترین رمان آندری 
کورکوف، نویسنده  سرشــناس اوکراینی است 
که با ترجمه آبتيــن گلکار به تازگــی و از زبان 
اصلی )روسی( ترجمه و توســط نشر افق چاپ 
شده است. آندری کورکوف، نویسنده اوکراینی 
و متولد ســال 1961 اســت. این نویســنده در 
رمان هایش بــه اتفاقــات و واقعيت های بلوک 
شرق پس از فروپاشی شوروی می پردازد. از این 
نویسنده پيش تر رمان »مرا به کنگاراکس نبر!« 
در ســال 95 با بازگردانی همين مترجم توسط 
همين ناشر چاپ شــده بود. »مرا به کنگاراکس 
نبر!« در سال 2008 منتشر شد و در آن تصویر 
تکان دهنــده ای از دوران مذکور ارائه می شــد. 
در »زنبورهای خاکســتری« کورکوف ماجرای 
چالش هــای داخلــی اوکراین را ســر موضوع 
شــبه جزیره کریمه روایت کرده است. او در این 

کتاب، انسانيت از دســت رفته و مردی را که از 
همه چيز نااميد شده به تصویر کشيده است. مرد 
مورد اشاره در این رمان، از همه چيز و همه کس 
نااميد اســت، جز زنبورهایی که باید از ماجرای 

شبه جزیره کریمه، سربلند بيرون بيایند. 
در بخشی از کتاب می خوانيم: »اواخر ماه مارس 
که زنبورهــا دیگر هيچ نشــانه ای از زمســتان 
نمی بينند و کندوها از لرزشی مداوم و پرانرژی و 
بی پایان به ارتعاش درمی آیند، سرگئيچ آن ها را 
به شکل تختخواب خواهد چيد. دو کندو در عرض 
و سه تا در طول. تشک کاه نازکی روی آن خواهد 
انداخت، لباس گرم خواهد پوشــيد و چند شب 
پيا پی روی کندوها خواهــد خوابيد. این برایش 
از هر دارویی بهتر اســت!« رمــان »زنبورهای 
خاکستری« در 464 صفحه و با قيمت 60 هزار 
تومان از سوی انتشارات »افق« منتشر شده است.

روسيه| زنبورهای خاکستری

  داستان و رمان ايرانی در مقايســه با ادبيات اروپا و آمريکا هنوز 
خيلی جوان است و به همان نســبت هم بايد از آن انتظار داشت. اگر 
داســتان و رمان ما حرفی برای خواننده غربی داشته باشد، مطمئن 
باشيد که ناشران به سراغش می آيند. بسياری از داستان ها و رمان های 
ايرانی به دلايل مختلف تن به ترجمه نمی دهند؛ مثلا ممکن اســت 
آن قدر عناصر بومی در آنها زياد باشــد که ترجمه شان امکان پذير 
نباشد، يا داستان هايی که بازی های زبانی در آنها خيلی زياد است در 

ترجمه چنگی به دل نمی زنند.

چکيده

 رمان های شرقی
خوانندگان غربی
مژده دقیقی )مترجم(، درباره روند 
انتخاب، ترجمه کتاب ها و دلایلی 

می گوید که ادبیات داستانی ایران 
هنوز در جهان چندان شناخته شده 

نیست...

   گپ

   مرورگر

کتاب هایی که زنان بخوانند، پرفروش می شوند
4 عاملی که باعث پرفروش شدن یک کتاب در ایران می شود چیست؟

الهه هدايتی|  مژده دقيقی را با ترجمه آثار شرلوک هولمز، آليس  مونرو و البته سال های اخير با مجموعه داستان های کوتاه می شناسيم. انتخاب 
داستان مژده دقيقی و روانی ترجمه هايش برای خواننده فارسی زبان آشناست. »روايت بازگشت« با ترجمه او اواخر سال گذشته منتشر شده و يک 
زندگی نامه خودنوشت از هشام مطر است که در ابتدای حکومت قذافی از ليبی خارج شده و به دنبال پدرش گشته است. با مژده دقيقی گفت وگويی 

درباره اين کتاب و ديگر کارهايش انجام داده ايم که در ادامه می خوانيد.

ياســر نوروزي|  اواســط دهه هشــتاد بود که مجيد قيصري با 
مجموعه داستان »ســه دختر گلفروش« نظر خوانندگان را به خود 
جلب کرد. بين داستان هاي اين کتاب »جنگي بود، جنگي نبود« بيشتر 
از مابقي به چشم آمد و سرآغازي شد براي ادامه مسير. قيصري در 
تجربه بعدي سراغ رمان نويسي رفت و »باغ تلو« را منتشر کرد. بعدتر 
هم مجموعه داستان هاي »گوساله سرگردان«، رمان »ديگر اسمت 
را عوض نکن«، داستان هاي »زيرخاکي«، رمان هاي »طناب کشي«، 

»شماس شامي« و... فضاي عمومي  آثار قيصري، جنگ و تبعات آن 
بود. گاهي با تمرکز روي شــيوه هاي روايي نو رماني مي نوشت نظير 
»ديگر اسمت را عوض نکن« و گاهي هم با نظر داشتن به آموزه هاي 
ديني و تاريخي سراغ »شماس شامي« مي رفت. در کارنامه  نويسندگي 
او هم جوايز و تقديرهاي فراوان ديده مي شود؛ از جايزه شهيد حبيب 
غني پور و جلال و جايزه ادبي اصفهان گرفته تا مهرگان ادب و هوشنگ 
گلشيري. در »گور سفيد« اما ســراغ داستان خانواده اي مي رود که 

مشخص است پايه هاي آن فروريخته. پدر رفته و ديگر نيامده، دختر 
گم و گور شده، يکي از برادرها به تفکراتي افراط گرايانه دچار است و 
راوي هم که دل سپرده به دختري به نام ليلا. تمام اين ها البته هنوز 
دست مايه اي اســت تا مجيد قيصري به نقد نوعي جريان فکري در 
ايران بپردازد که سابقه اي طولاني هم دارد؛ در اين گفت وگو درباره 
اين جريان صحبت کرده ايم و »گور سفيد«ي که قيصري بر پايه آن 

بنا کرده.

هفته گذشته به مناسبت صد و یکمين چاپ کتاب »ملت 
عشق« نوشته اليف شافاک، ارسلان فصيحی مترجم این 
اثر در شهر کتاب همدان حضور پيدا کرد و در کنار جشن 
رونمایی این کتاب، کتاب »باب اسرار« نوشته احمد اميد 
را هم به خوانندگان معرفی کرد. ما هم در شــماره های 
قبلی روزنامه »هفت صبح«، هم درباره رمان »ملت عشق« 
و هم »باب اسرار« گفت وگویی با این مترجم سرشناس 
انجام داده بودیم کــه در آن ها مطالبــی راجع به اليف 
شافاک و احمد اميد مطرح کرد؛ از جمله جالب ترین این 

نکات برمی گشت به دلخوری احمد اميد از اليف شافاک. 
اميد، شافاک را به سرقت ادبی کتابش متهم می دانست و 
معتقد بود طرح ادبی »ملت عشق« را از روی طرح کتاب 
او برداشته . در هر حال گذشته از این حرف ها، در جشن 
رونمایی از صد و یکمين چاپ »ملت عشــق«، ارسلان 
فصيحی نکاتی مطرح کرد که جالب به نظر می رسيد. از 
جمله سوالی که مخاطبان این نشست درباره دليل تيراژ و 
تعداد چاپ بالای این اثر در ایران پرسيده بودند. فصيحی 
در این باره گفته: »چهار عامل مهم در فروش کتاب موثر 

است؛ نویسنده، مترجم، ناشر، موضوع. در این کتاب اسم 
نویسنده برای اولين بار در ایران مطرح می شود؛ به نظرم 
موضوع کتاب جذاب است و توسط ناشری شناخته شده، 
به چاپ رسيده است. البته عامل دیگری نيز دخيل بوده 
است و آن تبليغ افواهی اســت که به روش های مختلف 
خوانندگان کتاب را به هم معرفی کرده اند. نکته دیگری 
که در تمام دنيا صادق اســت، این است که اگر کتابی را 
زنان بخوانند، آن کتاب پرفروش می شود. برحسب تجربه 

به این نکته پی برده بودم و به آن دقت کردم.«

   اغلب قتل هاي زنجيره اي که در دنيا اتفاق مي افتد، انگيزه هاي رواني و شــخصي دارد. کسي هم 
نمي تواند جلوي اين انگيزه ها را بگيرد؛ مثل ماجراي بيجه، مردي که در زندگي اش به او تجاوز شده بود 
و او بعدها تصميم به انتقام گرفت. اما زماني که قتلــي اتفاق مي افتد که مبناي ايدئولوژيک دارد، بايد 
جلوي اين ايدئولوژي ايستاد. چيزي هم که من در داستانم دنبالش بودم، مباني ايدئولوژيک انگيزه هاي 

اين نوع قتل ها بود.

   ما بايد مدام هشدار بدهيم که اين سابقه تفکر در ما وجود دارد و اگر مراقب آن نباشيم، در ما رشد 
مي کند و به مصداق هاي فراواني مي رسد که خيلي از ما در طول تاريخ مان درباره آن خوانده ايم و حتي 
ديده ايم. شايد يکي از مصاديق آن همين باشد که شــما بخواهيد عدالت را کف خيابان اجرا کنيد. 

نمي دانم چه زماني قرار است ما تابع قانون باشيم و به قانون تمکين کنيم؟

   خيلي ها گفتند چرا بين ماجراهاي عاشــقانه وقفه افتاد؟ به هر حال اين ماجراي عاشقانه يک جور 
موتور متحرک براي قصه است و يک عشق تزئيني نيست. در واقع قرار نبود عشقي وسط بيايد که صرفا 
رنگ و لعابي به داستان بدهد. شخصيت ليلا و عشق قليچ اصلا باعث کشف شخصيت صالح مي شود 
و در روند داستان خيلي مؤثر است. خودم هم البته اصلا دوست نداشتم آن اتفاق براي ليلا بيفتد ولي 

خب کاري نمي شد کرد.

چکيده

مجید قیصري درباره رمان جدیدش »گور سفید« مي گوید 
که به شدت نمایشي است اما بعید مي داند به خاطر موضوع 

آن که به روایت داستان گروهي از قاتلان زنجیره اي در 
ایران پرداخته، کسي سراغش برود...

محاکمه در خيابان

   حاشیه 

جمله ها رو عوض کن که نتونن شکایت کنن!
اعتراض پیمان خاکسار به موضوعی که کسی پاسخگوی آن نیست...

پيمان خاکســار تازگی ها در صفحه اینســتاگرام خود 
مستقيما سراغ موضوعی رفته که ما هم بارها در روزنامه 
»هفت صبح« درباره آن هشدار داده ایم؛ از هشدار درباره 
کپی کنندگان ترجمه های دیگران گرفته تا گفت وگو با 
مدیر اتحادیه ناشران. آنچه در واقع خاکسار و خيلی از 
مترجمان آثار پرفروش را می رنجاند، ناشران و مترجمانی 
هســتند که وقتی می بينند کتاب ترجمه ای در ایران 
پرفروش شده فورا سراغش می روند، دستی در جمله های 
مترجم قبلی می برند و بعد آن را به اسم خودشان چاپ 

می کنند! خاکسار در صفحه اینستاگرامش عکس های 
مختلفــی از ترجمه های مختلف »جــزء از کل« را که 
خودش اولين بار در ایران ترجمــه کرده ردیف کرده و 
زیر آن ها نوشته:  »می توانم صدای ناشر را بشنوم که به 
تایپيست می گوید: خودت یه جوری جمله ها رو عوض 
کن که نتونن شکایت کنن. این هم حکایت ماست. خودم 
کتاب را قبل از ارسال به ارشاد، دو بار می خوانم. بعد از 
هزارتوی مجوز یک بار دیگر. بعد ویراستار می خواند. با 
هم می نشينيم و حرف می زنيم تا متن را بهتر کنيم. بعد 

دوباره خودم می خوانم. بعد نمونه خوان و... باز هم کتاب 
که چاپ می شود می بينيم چند اشتباه از دست مان در 
رفته. باز هم اصلاح... حالا دوستان متن را برمی دارند و 
با سواد ناقص شــان ارکان جملات را به هم می ریزند و 
بازار را پر می کنند با این ها.« پيمان خاکسار که به شدت 
به جریانی که شبيه رونویســی شده اعتراض دارد، بين 
حرف ها اشــاره ای به تصاویر کتاب هایی که گذاشــته 
می کند و می نویسد: »اینســتاگرام بيشتر از ده عکس 

اجازه نمی دهد، خيلی بيشتر از این هاست.«!



حوادث
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2455  دوشنبه  4 شهریور  1398

 تصادف در بندرلنگه با 5 قرباني 
تصادف خودروی پژو پارس با سمند در جاده پارسیان به بندرلنگه موجب جان 
باختن پنج سرنشین 2خودرو و مصدوم شدن هشت سرنشین دیگر شد. فرمانده 
پلیس راه هرمزگان اظهار داشــت: در این حادثه 4سرنشین خودروی سمند که 
عضو یک خانواده بودند جان باختند و یکی از جانباختگان نیز سرنشین خودروی 
پژو پارس بود. هشــت مصدوم با بالگرد به بیمارســتان های شــهید محمدی و 
رستمانی پارسیان منتقل شدند. گفتني است این حادثه در 12کیلومتری جاده 
پارســیان به بندرلنگه رخ داده و علت آن تجاوز به چپ ســواری پژو بوده است؛ 

همچنین حال چهار مجروح این تصادف نیز وخیم گزارش شده است.

پشت پرده فوت مشكوك چهار نفر در خوزستان
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان خوزستان، گفت: حادثه 
گازگرفتگی در حوضچه پرورش ماهی در مسیر اهواز به مسجد سلیمان 4 فوتی و ۶ 
مصدوم در پی داشت. محمدامین زرگر با اعلام این خبر در ادامه اعلام كرد: ساعت 
13و 18 دقیقه روز گذشته گزارش مسمومیت گروهی با گاز آمونیاک به سامانه 
115 اطلاع رسانی و بلافاصله نیروهای امدادی به محل اعزام شدند. این حادثه که 
در یک مرکز حوضچه پرورش ماهی در محور »اهواز _ مسجدسلیمان«رخ داد، 4 
نفر جان باختند. همچنین ۶ نفر دیگر مصدوم و پس از انجام اقدامات اولیه توسط 

آمبولانس به بیمارستان منتقل شدند.

يك سرقت عجيب از خزانه بانكي در فومن
سارقان با ایجاد شکاف در دیوار بانک در شــهر فومن بیش از ۶0 میلیون تومان 
سرقت کردند. سرهنگ مجید رسول زاده با اعلام این خبر اظهار داشت: سارقان 
با ایجاد یک شکاف در دیوار پشتی ساختمان بانک که به یک باغ مخروبه مشرف 
اســت وارد خزانه بانک شدند و اسکناس ها را ســرقت کردند. وی علت موفقیت 
سارقان در سرقت بانک را ضعف سامانه امنیتی بانک، غیرفعال بودن حسگر خزانه، 
حضور نداشتن نگهبان، تعبیه نشدن دوربین مداربسته در پشت ساختمان بانک و 
وجود باغ متروکه مجاور ساختمان عنوان و اظهارکرد: متهمان از بانک ملی شعبه 
خیابان امام خمینی شهر فومن ۶17 میلیون ریال سرقت کردند. تلاش پلیس برای 

شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان ادامه دارد.

تصادف پرايد بلاي جان يك نفر شد
  بر اثر برخورد یک پراید با نیســان در محور مواصلاتی فیروزآباد، یک نفر کشته 
و 2 نفر مجروح شــدند. سرهنگ  عبدالهاشــم دهقانی، در تشریح این خبر بیان 
داشت: در پی اعلام یک فقره تصادف فوتی در محور مواصلاتی فیروزآباد، بلافاصله 
مأموران به همراه دیگر نیروهای امدادی به محل مورد نظر اعزام شــدند. در این 
حادثه، یک دستگاه خودرو پراید با یک دســتگاه وانت نیسان دارای 2 سرنشین 
برخورد کرد که بر اثر آن راننده پراید در دم فوت و 2 سرنشــین دیگر مجروح و 
راهی بیمارستان شدند. کارشناسان، علت وقوع این حادثه را تجاوز به چپ راننده 

سواری پراید اعلام کردند.

كشف 20 كيلو ترياك از زين موتورسيكلت!
فرمانده انتظامــی نی ریز از کشــف 20 کیلو تریــاک در بازرســی از زین یک 
موتورسیکلت در این شهرستان خبر داد. سرهنگ سیدخالد یوسفی، در تشریح 
این خبر گفت: مأموران انتظامی این شهرستان از خبری مبنی بر حمل مواد مخدر 

توسط راکب یک موتورسیکلت از محورهای فرعی به سمت نی ریز مطلع شدند.
بلافاصله ماموران پس از هماهنگــی قضایی به محور مورد نظــر اعزام و ضمن 
مشاهده موتورسیکلت، دستور ایست را صادر کردند. راکب موتورسیکلت بدون 
توجه به دســتور پلیس اقدام به فرار کرد و پس از طی مســافتی تعقیب و گریز، 
ماموران موفق شدند وسیله نقلیه را توقیف و راکب را دستگیر کنند. در بازرسی از 

این موتورسیکلت، 20 کیلو تریاک که در زین جاساز شده بود کشف شد.

سارقان قمه كش در هرمزگان گير افتادند
رئیس پلیس آگاهی هرمزگان از شناسایی و انهدام سه باند سارق به عنف خودرو 
به تعداد 8 نفر در استان خبر داد. عبدالمجید کرمی بیان داشت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت به عنف خودرو در شهرســتان بندرعباس و متواری شدن سارقان ، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
سارقان در پوشش مسافر، خودرو را دربســت و با پیشنهاد کرایه بالا و نامتعارف 
رانندگان خودروهای شخصی مسافر کش را تطمیع کرده و در بین راه در فرصت 
مناسب با تهدید سلاح ســرد از نوع چاقو و قمه و ضرب و شتم رانندگان ، خودرو 
را سرقت و متواری می شدند. پس از انجام اقدامات فنی و تخصصی و تلاش های 
شبانه روزی نهایتا سه باند مختلف از سارقان به عنف شامل 8 نفر سارق و مالخر در 
یکی از استان های شرقی همجوار شناسایی و طی سه عملیات جداگانه دستگیر 
و جهت انجام تحقیقات تکمیلی به استان منتقل شدند. سارقان تاکنون به ۶ فقره 
سرقت به عنف خودرو معترف شدند و خودروهای کشف شده با هماهنگی مقام 
قضایي با تنظیم صورتجلسه به مالباختگان تحویل و متهمان دستگیر شده نیز با 

قرار مناسب روانه زندان شدند.

  اخبار 

ماجراي این پرونده به ســال 9۶ باز مي گردد، در یكي از 
روزهاي پاییزی پلیس كه با دیدن درگیري بین یك مرد 
و چهار زن و مرد دیگر به ماجرا مشكوك شده بود موفق 
شد باند خانوادگي اخاذي از مردان تهراني را شناسایي و 

دستگیر كند. 
رسیدگي به موضوع در اختیار ماموران اداره آگاهي تهران 
بزرگ قرار گرفت تااینكه با تكمیل پرونده و شكایت پنج 
نفر علیه متهمان، روز گذشته كیفرخواست صادره به اتهام 
آدمربایي و اخــاذي علیه آنها صادر شــده بود در جایگاه 

محاكمه قرار گرفتند. 

  جلسه محاكمه
ابتداي این جلســه مردي در جایگاه ایســتاد و با طرح 
شكایت خود علیه متهمان اعلام كرد: من را با بهانه خیر 
و كمك به خانه شــان بردند. مدعي بودند مادر ضعیفي 
دارند و در خرج و مخارج خانه شــان مانده اند. همین شد 
كه من هم به دنبال شــان رفتم تا وضعیت زندگي شان را 
ببینم. بي خبر از اینكه مردي در آنجا كمین كرده اســت 
كه با ورود من او عصباني شد و با این بهانه كه مي خواهم 
به خواهرش تعرض كنم مرا به باد كتك گرفت. بعد از آن 
دختر كوچك تر خانواده نیز دوربین به دست جلو آمد و از 
من فیلم گرفت در حالي كه داشتند مرا لخت مي كردند و 
هرچه فریاد زدم و كمك خواستم كسي صدایم را نشنید 
و به این ترتیب مجبور شدم بیش از پنج میلیون تومان به 

آنها پول بدهم تا رهایم كنند. 
در ادامه شــاكي دیگر پرونده به جایگاه فراخوانده شد و 

گفت: من را به عنوان اینكه مامور پلیس هستند گول زدند. 
آن روز یك ماشین شاسي بلند پلاك شهرستان سوار بودم 
و آن را در ازاي طلبم از كسي گرفته بودم و هنوز كارهاي 
مالكیت اش را انجام نداده بودم. گفتم لابد ماشین ایرادي 
دارد. به همراه شــان به خانه رفتم كه در آنجا موفق شدم 
فرار كنم و پلیس را خبر كنم در حالي كه متهم مرد پرونده 

به شدت مرا كتك زد و با چاقو نیز به سرم كوبید. 
شاكي دیگري كه مدعي بود او را با بهانه صیغه شدن براي 
لاله ربوده بودند گفت: من را لاله گول زد و گفت پول لازم 
است و مادر مریضي دارد. من هم با نیت خیر به خانه شان 
رفتم و قرار بود در ازاي صیغه به آنها كمك مالي كنم كه 
یكدفعه برادرش از راه رسید و مثل همه از من هم كارتم را 

گرفتند و خالي كردند. 

  براي وثيقه شوهر!
مادر لاله كه مدعي بود براي جــور كردن وثیقه دامادش 
دست به این كارها زده است گفت: لاله به من این داستان 
را گفت و از من كمك خواست اما من در ماجراها دخیل 
نبودم و كاري نمي كــردم و پولي هم به من نرســید و از 
آنجایي كه لاله مي خواســت شــوهرش را از زندان رها 
كند تصمیم به كمك كردن او گرفتم؛ با این حال تمامي 
تقصیرات را گردن مي گیرم و دوست دارم بچه هایم را آزاد 

كنید تا بروند دنبال كارشان. 
در ادامه لالــه به جایــگاه فراخوانده شــد و بــا تایید 
صحبت هاي مادرش مبني بر اینكه انگیزه شان از سرقت 
تنها جور كــردن پول وثیقه شــوهر صیغه اي اش كه در 

زندان به سر مي برد بوده اســت، ادامه داد: یك روز كه 
سولاریوم كرده بودم از آرایشــگاه به خانه باز مي گشتم 
یك ماشین شاسي بلند جلوي پایم ایستاد و سوارم كرد. 
در میان راه خیلي برایم درد دل كرد و از اینكه همسرش 
او را تمکین نمي كرد به من  گفت. او پزشك هم بود. من به 
حرف هاي او گوش مي دادم تا اینكه كنار خیابان ایستاد 
و یك چك ده میلیون توماني هم در وجه من نوشــت و 
پشت اش را هم امضا كرد و گفت اگر صیغه اش بشوم به 
من این چك را مي دهد. حتي براي اینكه باور كنم چك 
واقعي است گفت با خودم به بانك مي آید تا آن را نقد كند. 
من هم به او توضیح دادم كه شوهر صیغه اي دارم و از او 
طلاق گرفته ام و با این شرط كه مدت كوتاهي این ماجرا 
باشــد قبول كردم و او را به خانه بــردم .در همین حین 
برادرم از راه رسید و دعوا و درگیري راه انداخت و پزشك 
بیچاره كه ترســیده بود از خانه ما متواري شد و بعد از 
آن فكري به ذهن ام رسید. من گفتم حالا كه قرار است 
وثیقه شوهرم را جور كنم چرا خودم را به در و دیوار بزنم. 
 سه بار از همین كارها بكنم به راحتي وثیقه شوهرم كه 
30 میلیون تومان بود جور مي شــود و بعد از آن تصمیم 
گرفتم چنین نقشــه هایي را آغاز كنم و بــرادر، خواهر 
و مادرم را نیــز به هر نحوي بود مجبور كــردم تا در این 

سناریوها همراهي ام كنند.

  اعتصاب غذا براي بخشش
در ادامه این جلســه كه در شــعبه هفتم دادگاه كیفري 
یك استان تهران تشكیل شده بود، خواهر لاله به جایگاه 
فراخوانده شد و گفت: من بیگناه هستم و هیچ فیلمي از 
این مرد هــا نگرفته ام اما آنها از من بــه هیچ عنوان اعلام 
گذشت نمي كنند. باور كنید تمامي سناریوي فیلم گرفتن 
از این مردان غیر واقعي بود و ما فقــط براي اینكه آنها را 
بترسانیم فیلم مي گرفتیم تا از ما شكایت نكنند. درواقع 
من گوشي ام را در دستم مي گرفتم و وانمود مي كردم كه 
فیلم مي گیرم اما حالا متهم شده ام به فیلم گرفتن از این 
مردان و حتي در دادگاه انقلاب به من ســه سال حبس 
داده اند در حالیكه بیگناه هســتم و چند روز هم هســت 
كه اعتصاب غذا كرده ام و اگر شكات از من اعلام گذشت 

نكنند اعتصاب ام را نخواهم شكست تا بمیرم!
در ادامه بــرادر لاله نیز با قرار گرفتــن در جایگاه تمامي 
اتهامات انتســابي را پذیرفت و مدعي شــد در مورد آخر 
كه بازداشت شده اند، شــاكي قصد تعرض به خواهرش را 
داشته است و به همین دلیل او را به بدترین وجه ممكن 

كتك زده است. 
در انتهاي این جلسه هیات قضایي به ریاست قاضي كیخا 
و مستشاري قاضي تقیان وارد شور شدند تا براي تعیین 

سرنوشت متهمان پرونده تصمیم گیري كنند.

 محاكمه باند اخاذي خانوادگي
چهار متهم شامل مادر، دو دختر و يك پسر خانواده اي در تهران كه با 

تشكيل باند چهار نفره  از مرد هاي تهراني با سناريويي واحد و سريالي 
اخاذي مي كردند روز گذشته در شعبه هفتم دادگاه كيفري يك استان 

تهران پاي ميز محاكمه ايستادند

 كشف كالاهاي قاچاق ميلياردي در تهران

 آبميوه مسموم ۶0 ميليون تومان هزينه داشت

رئیس پلیس پایتخت از توقیف محموله بزرگ پارچه، بلور و 
ماینر در عملیات ماموران پلیس خبر داد.

سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای این طرح با حضور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ چندی پیش از قصد سودجویان و قاچاقچیان 
بــرای ورود محموله های قاچاق از جنوب و غرب کشــور به 
پایتخت با خبر شده و بررســی پرونده را در دستور کار خود 

قرار دادند.
در تحقیقات تکمیلی ماموران مشــخص شد که قاچاقچیان 
قصد دارند مقادیر قابل توجهی پارچه کره ای، چینی و تایوانی 
و همچنین بلور و شیشه قاچاق را به کشور وارد کنند تا اینکه 

ماموران از زمان ورود این محموله ها به پایتخت باخبر شده 
و با هماهنگی مقــام قضایی برای دســتگیری و توقیف این 

محموله ها وارد عمل شد.
در همین راســتا 20 دســتگاه کامیون حامل پارچه قاچاق 
شناســایی و توقیف شــد. همچنین 5 کامیون حامل بلور و 
شیشه چینی در این عملیات کشف و ضبط شد و همچنین 

ماموران 733 دستگاه ماینر را نیز کشف کردند.
وی ارزش اولیه اقلام مکشــوفه را بالغ بر ۶5 میلیارد تومان 
برآورد کرد و گفت: اقلام کشف شده به گمرک تحویل داده 
شد. سه کامیون حامل لوازم جانبی موبایل نیز در این عملیات 
کشف و ضبط شد. تحقیقات و بازجویی از این افراد ادامه دارد.

اعضای باندی که به شــیوه بیهوشــی اقدام به ســرقت از 
صاحب خانه ها می کردند دستگیر شدند.

ساعت چهار صبح چهارم تیرماه ســال جاری مرد جوانی با 
مرکز فوریت های پلیسی 110 تماس گرفت و اعلام کرد که 
زن جوانی پس از بیهوش کــردن او منزلش که در محدوده 
خیابان قائم مقام فراهانی اســت را مورد ســرقت قرار داده 
اســت، بنابراین پرونده ای در این زمینه تشکیل و به پایگاه 

سوم پلیس آگاهی تهران منتقل شد.
شاکی در پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران حاضر شد و درباره 
نحوه وقوع سرقت به کارآگاهان گفت كه طی روزهای گذشته 
یك آگهی درباره اینکه درخواســت هم خانه دارد در سایت 
دیوار آگهی کرده است، تا اینکه روز سوم تیرماه خانم جوان 
حدودا 25ســاله ای با وی تماس گرفته و در خصوص آگهی 
صحبت کرده است. وی مدعی شده که خانه را برای برادرش 
که دانشجو است می خواهد و قرار ملاقاتی را برای بازدید از 
خانه تعیین کرده ؛ پس از آن نیز ساعت 10 شب با ظاهری 
موجه برای بازدید از منزل مراجعه کرده است. شاکی در ادامه 

اظهارات خود گفت كه زن جوان خود را »الناز« معرفی کرده 
و گفته که برادرش در راه است پس از آن  نیز به وی آبمیوه 
مسموم تعارف کرده است. شاکی آبمیوه را می نوشد اما بعد 
از مدتی متوجه می شــود که دچار سرگیجه شده و بیهوش 
می شود. شــاکی در ادامه اظهار کرد که حدود چهار ساعت 
بعد  به هوش می آید اما متوجه می شود که زن جوان رفته و 
اموالی از قبیل لپ تاپ، تبلت، تلفن همراه و مقداری طلا به 

ارزش ۶0 میلیون تومان را هم به سرقت برده است.
کارآگاهان پس از شــنیدن اظهارات مرد جوان راهی محل 
وقوع جرم شــدند که در تحقیقات اولیه و بررسی محدوده 
جرم، با بازبینی فیلم دوربین های مداربســته اطراف منزل 
مالباخته مشخص شد سارق از یک دستگاه خودروی مزدا3 
سفید رنگ پیاده شده و به سمت منزل شاکی رفته و پس از 
گذشت 30 دقیقه همدست وی نیز به منزل شاکی مراجعه 
می کند. با به دست آمدن این اطلاعات، کارآگاهان به اینکه 
خودروی مزدا3 متعلق به سارقان اســت، مشکوک شدند 
که به همین علت با انجام اقدامات پلیســی مالک خودرو را 

شناسایی و به پایگاه دعوت کردند. مالک خودرو با حضور در 
پایگاه سوم پلیس آگاهی اظهار کرد که چند ماه است خودرو 
را به صورت وکالتی به شخصی به نام »رامین« که 28 سال 

دارد فروخته است.
ماموران مخفیگاه وی را در محدوده شهرســتان بهارستان 
استان تهران شناســایی کردند و متهم با اخذ نیابت قضایی 
روز 31 تیرماه طی یک عملیات پلیسی دستگیر شد. در ادامه 
نیز در بازرسی صورت گرفته از مخفیگاه وی خودروی مزدا3 

کشف و به پایگاه سوم منتقل شد.
با توجه به اظهارات مرد جــوان کارآگاهان مخفیگاه فریبا و 
خشایار را در محدوده اشرفی اصفهانی و خیابان سهروردی 
شناســایی کردند و روز 30 مرداد ماه هــر دو نفر را طی دو 
عملیات جداگانه دســتگیر کردند. متهمــان ضمن قبولی 
سرقت به شیوه »بیهوشــی« به 8 فقره سرقت بدین شیوه 
در محدوده های شــمال و شمالغرب شــهر تهران اعتراف 
کرده و مدعی شدند که سوژه ها را از سایت »دیوار« انتخاب 
می کردند؛ در همین حیــن فریبا با آن ها تماس می گرفته و 

مدعی می شده که خانه را برای برادرش می خواهد، سپس با 
حضور در خانه ها، صاحبخانه را با استفاده از آبمیوه مسموم 
بیهوش  می کرده و به اتفاق همدستان اموال منزل را سرقت 
می کردند. سارقان همچنین مدعی شدند که حدود شش ماه 

است فعالیت می کنند.
ارزش اموالی که به سرقت برده اند حدود 300 میلیون تومان 
اســت و این افراد اموال ســرقتی را در خیابان جمهوری به 
فردی ناشــناس به مبلغ ناچیزی می فروخته و مبلغ حاصل 
را صرف خوشــگذرانی می کرده اند. از آن جایی که این افراد 
مدعی بودند بخشی از اموال در منزل مجردی خشایار  قرار 
دارد، کارآگاهان بلافاصله به محــل مراجعه کردند و اموال 
مسروقه شاکی و سایر اموال مســروقه را کشف و به پایگاه 

منتقل کردند.
با توجه به اعتراف صریح متهمان به بزه انتسابی این افراد با 
صدور قرار قانونی جهت انجام تحقیقات تکمیلی، دستگیری 
خریدار اموال مسروقه و بررسی ســوابق کیفری در اختیار 

کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار دارند.

 كشف بيش از يك تن موادمخدر در زاهدان
  یک تن و 410 کیلوگرم موادمخدر دردرگیری ماموران انتظامی 

با سوداگران مرگ در شهرستان زاهدان کشف و ضبط شد.
سرهنگ حمیدرضا اکبری، فرمانده انتظامی این شهرستان در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران انتظامی شهرستان زاهدان 
با یک ســری کار گســترده اطلاعاتی یک باند حرفه ای قاچاق 
موادمخدر را که به صورت مســلحانه و با استفاده از خودروهای 
تیزرو اقدام به انتقال مواد مخدر از مناطق مرزی به عمق استان 
می کردند را شناسایی کردند. اعضای این باند مسلح، شب گذشته 
با سه دستگاه خودرو پژو 405در حال تردد در یکی از محورهای 
فرعی منتهی به شــهر زاهدان شناســایی که به محض ورود به 
یک منزل در یک روستا ماموران انتظامی با هماهنگی های لازم 

قضایی وارد عمل شــدند. در این عملیات که تیم هایی از یگان 
تکاوری 10۶ و یگان امــداد تیم های عملیات ویــژه زاهدان را 
همراهی می کردند سوداگران مرگ با تنگ شدن عرصه بر خود از 
محل متواری شدند. در این عملیات ضمن دستگیری سه سوداگر 
مرگ در پاکسازی از منطقه و بازرســی از خودروها در مجموع 
8۶۶ کیلو و 330 گرم تریاک، 500 کیلو و 1۶ گرم هروئین، 14 
کیلو و 72 گرم حشیش، 29 کیلو و 800 گرم سایر مواد مخدر، 
یک قبضه سلاح کلاش، پنج تیغه خشاب حاوی 129 تیر فشنگ 
جنگی و یک قبضه کلت کمری کشــف شد. با توجه به اطلاعات 
به دست آمده تلاش برای دستگیری دیگر اعضای متواری این باند 

مسلحانه قاچاق موادمخدر ادامه دارد.

ســاعت 14:20 بعد ازظهر روز گذشــته در پی 
واژگونی یک دستگاه خودرو نيسان در سعادت 
آباد، بلوار شهرداری، پایين تر از بزرگراه یادگار 
امام، ســتاد فرماندهی آتش نشــانی تهران 
بی درنگ آتش نشــانان ایستگاه 58 را به محل 
حادثه اعزام کرد. هر دو سرنشين وانت نيسان 

براثر واژگونی آن مجروح شدند.
محسن صدفی، فرمانده آتش نشانان اعزامی در 
این باره توضيح داد: یک دستگاه وانت نيسان به 
هنگام تردد در بلوار شهرداری در منطقه سعادت 
آباد به دليل نامعلومی پس از انحراف از مســير 
اصلی و برخورد با جدول حاشــيه  بلوار به یک 

طرف واژگون شد و هر دو سرنشين آن در داخل 
خودرو گرفتار شدند. این دو سرنشين که دراین 
حادثه مصدوم نيز شــده بودند قبل از رسيدن 
نيروهای امدادی توســط رانندگان خودروهای 
عبوری از داخل این وانت بار بيرون آورده شدند. 
آتش نشــانان بلافاصله پس از قراردادن علائم 

ترافيکی در منطقه، دست به کار شدند و پس از 
قطع برق خودرو، از نشت بنزین و نيز بروز آتش 

سوزی دراین وسيله نقليه جلوگيری کردند.
با ایمن سازی محل حادثه توسط آتش نشانان، 
خودروی واژگون شده با همکاری عوامل راهور و 
به وسيله جرثقيل به حالت اوليه بازگردانده شد.

 واژگوني عجيب نيسان وانت در تهران



گشت و گذار
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لاله عربزاده دانشجوي دكتراي رشــته حقوق خصوصي است 
و هم اكنون به عنوان كارشناس و مشــاور حقوقي در مجتمع 
قضایي شهيد بهشتي مشغول به كار اســت. او از كودكي طبع 
شعري هم داشته و كم و بيش شعر سرایيده و از زماني كه قصد 
كرد به صورت حرفه اي به دماوند صعود كند قطعه شــعري را 
آماده كرد تا در زمان ایستادن روي بام ایران، آن را براي دیگران 
بخواند و این كار را هم كرد. او ورزش را گهگاه با رشته هایي مثل 
شنا و دووميداني در برنامه زندگي خود داشــت اما از دو سال 

پيش یعني زماني كه با تيم كوهنوردي آشــنا شد تمام و فكر و 
ذكرش صعود به دماوند و تحقق رویایي شد كه از كودكي او را 
رها نكرده بود. او مي گوید:» حدودا یك سال و هفت ماه در تيم 
بودم اما از اول سال 98 برنامه فشــرده ما رفتن به قلل مختلف 
مثل كهار، هفت خواني، دارآباد ، پهنه سار و قلعه دختر بود كه 
بعد از طي آنها و اعلام آمادگي جسمي و روحي براي صعود به 
دماوند، این صعود امكان پذیر شــد. همچنين من به شخصه و 
طور مجزا با تمرینات دیگر مثل نرمش، شــنا، دوچرخه ثابت و 
ركاب زدن سعي كرده بودم تا آنجا كه امكان دارد خودم را براي 

این صعود آماده كنم.« 
  صعود به دماوند هم جسم توانا مي خواهد هم روح قوي

صعود به دماونــد اما به جز قواي جســماني، روح قوي و انگيزه 
بســيار بالایي را هم مي طلبد. نكته دیگر این است كه در ارتفاع 
امكان غذاخوردن هم كم مي شود به همين دليل توان بدني افراد 
كاهش پيدا مي كند و اینجاســت كه بایــد از توانایي هاي دیگر 
استفاده شــود. نكته دیگري كه صعود به دماوند را با سایر قلل 
متفاوت مي كند آخرین مرحله آن یعني بخش تپه هاي گوگردي 
است. در دماوند وقتي ارتفاع زیاد مي شود همه حركتشان كند 
مي شود چراكه هم تراكم اكسيژن كم است و هم در ارتفاع بالا 
تپه هاي گوگردي شروع مي شــود و گازهاي گوگرد كه از دهانه 
آتشفشان متصاعد مي شــود تنفس را سخت مي كند. به همين 
خاطر باید آرام حركت كرد و  تنفس را دقيق تر انجام داد یعني بعد 
از هر قدمي باید یك یا دوبار تنفس  صورت بگيرد كه كوهنورد  

دچار ضربان قلب یا ایست قلبي نشوند. لاله عربزاده كه این بخش 
را سخت ترین قسمت صعودش به دماوند مي داند، مي گوید:»در 
جاهایي شــاید افراد به لحاظ جســماني مثل حالــت تهوع و 
سرگيجه ضعيف شــوند. آنجا دیگر قدرت اراده و توان روحي و 
آنچه در فكر و ذهن افراد است باید بياید وسط و دقيقا لحظه اي 
كه فكر مي كنيد من دیگر نمي توانــم، همان لحظه مي فهميد 
چقدر انرژي نهفته در وجودتان است كه به كمكتان مي آید و شما 

واقعا مي توانيد كاري كه مي خواهيد را انجام دهيد.« 
  صعودي عادي مثل همه صعودهاي ديگر 

این صعود سه روز به طول انجاميد. مدت زماني كه براي هر فرد 
دیگري كه بخواهد دماوند را فتح كند به همين ميزان اســت. 
شــاید انتظار داشــتيم این گروه به علت همراهي كوهنوردان 
نابينا مدت زمان صعودشــان به طول بينجامد اما این گروه در 
روز سه شنبه 22 مرداد تا ارتفاع 4200 متر رفتند در پناهگاه، 
شب ماني داشتند، چهارشــنبه صبح زود به سمت قله حركت 
كردند و ساعت ســه بعدازظهر با چشم هایي كه اشك شوق در 
آن حلقه زده بود، به قله رســيدند. تعدادي از آنها مي توانستند 
شكوه و عظمت دماوند را ببينند و تعدادي از افراد با تمام وجود 
آن را حس كردند و نشان دادند براي صعود به بلندترین قله ایران 
یا حتي جهان دیدن یا ندیدن ملاك نيســت. لاله نيم ســاعت 
دیرتر از بقيه به قله رســيد و درباره حــس و حال آن موقع اش 
مي گوید:» در انتهاي مسير من حالم خيلي بد شد و همراهانم 
عقيده داشــتند كه من باید برگردم اما مــن در ذهنم نبود كه 

برگردم و نمي توانستم بپذیرم راهي را كه شروع كردم و برایش 
هدف داشتم قرار است نيمه كاره رها كنم. حتي در بين مسير از 
اكسيژن دوستان استفاده كردم و خيلي آرام حركت مي کردم 
كه بتوانم به قله و هدفم برسم و نيم ساعت بعد از صعود دوستان 
و به عنوان آخرین نفر به قله رسيدم. زیبایي آن لحظه برایم قابل 
وصف نيست و واقعا حس كردم هم لطف و همراهي دوستان و 
هم قدرت اراده اي كه خدا به من داد و هم تلاش و كوشش خودم 

باعث شده من آنجا باشم.« 
  لاله، خواستن توانستن است را به رخ كشانده است

لاله كه نابيناي مطلق اســت و هيچ تصوري از دیدن اجسام و 
محيط اطرافش ندارد،هنرش را در یادگيري زبان خارجه هم به 
رخ كشانده است. او مطالعاتي در زبان انگليسي، فرانسه، آلماني، 
اسپانيایي و ایتاليایي داشته و به آموزش زبان بسيار علاقه مند 
است  و عقيده دارد یادگيري هر زباني یك زندگي جدید است. 
او در تمام زندگي اش نشــان داده خواستن توانستن است و در 
این زمينه مي گوید:» مــا اولين گروه نابينایــان و كم بينایان 
صعودكننده به دماوند بودیم و اميدوارم پيام گروهمان به گوش 
تمام دوســتان نابينایمان و البته همه افراد برسد كه اگر كسي 
چيزي را بخواهد حتما به آن دست پيدا مي كند. در آخر باید به 
همه افراد بگویم هيچ وقت فكر نكنيــد كه در دنيا كاري وجود 
دارد كه شما نمي توانيد به آن دســت پيدا كنيد. بعضي كارها 
سخت است و براي رســيدن به آن فقط باید بيشتر تلاش كرد 
یعني به جاي یك سال سه سال و به جاي یك ساعت سه ساعت 
كار كنيد اما هرگز نااميد نشوید چون كسي كه چيزي را بخواهد 
حتما به آن دســت پيدا مي كند.« او در رابطه با آرزوهایش هم 
مي گوید:» اگر در كشورم حساب كنيم من به آرزویم رسيدم اما 
قطعا آرزوهاي بزرگ تري در ذهنم دارم و اميدوارم هرطور شده 
به آنها هم دست پيدا كنم. صعود به قله هاي مرتفع دنيا آرزوي 
من است تا بتوانم  جهاني كه درونش زندگي مي كنم را با تمام 

وجودم حس كنم.«

همه حس ها به جز بينايي بر فراز   بام ايران
گفت و گو با لاله عربزاده، يكي از سه دختر نابينايي كه چندي پيش به بام ايران يعني دماوند صعود كرده است

هانيه درويش| نزديك به دو سال براي هدف و 
رويايش جنگيد  و وقتــي به بلنداي قله دماوند 
رسيد نمي توانست از بالاترين نقطه سرزمينش 
را نظاره كند. او در تاريكي مطلق به خورشــيد 
نزديك شد و براي لذت بردن از كاري كه كرده 
و نقطه اي كه در آن ايســتاده  از حسي به جز 
حس بينايي بهره برد. همانند اريك وايهنماير 
كه اولين فاتح نابيناي اورست بوده و بلندترين 
قلل هر هفت قاره جهان را فتح كرده است. لاله 
عربزاده هفته پيش پس از حدود دو سال تلاش 
به همراه تيمي 21 نفره كه به جز خودش هفت نفر 
 نابيناي ديگر همراه خود داشته موفق به فتح قله

 5671 متري دماوند شد. با او و حس و حالش از 
اين كار بيشتر آشنا شويد. 

فرزانه کابلی، قیمت گازوئیل و عصر جدید
10 مقاله پربازديد ويکی پديا در روز 2 شهريور:

1. فرزانه کابلی/ 2. بی بی مریم بختياری
 3. یک مقاله غيراخلاقی/ 4. آریا عظيمی نژاد

 5. علی مردان خان/ 6. هادی مرزبان
7. یک مقاله غيراخلاقی/ 8. سریال هيولا

 9. عليرضا پناهيان/ 10. ستار بهشتی
5 پست پربازديد تلگرام در روز 2 شهريور به روايت سامانه تلگرافی:
1. قيمت گازوئيل افزایش می یابد )2.58 ميليون بازدید در 1199 کانال(

2. دو مدیرعامل سابق سایپا بازداشت شــدند )1.83 ميليون بازدید در 
696 کانال(

3. ســخنان مدیرعامل ســتاد معاینه فنی درباره اینکه »تخمه خوردن 
حين رانندگی دليل تصادف اســت نه پرایــد« )1.69 ميليون بازدید در 

478 کانال(
4. زائران اربعين بدون ویزا راهی عراق می شــوند )1.40 ميليون بازدید 

در 619 کانال(
5. تبليغ جشــنواره تابستانی لنز ایرانســل )1.38 ميليون بازدید در 17 

کانال(
عباراتی که در چهار روز اخير، بيشترين ميزان افزايش جست وجو 

در گوگل را داشتند:
1. ناصر احمدی

2. اعلام نتایج فينال عصر جدید، نفر اول عصر جدید، برنده عصر جدید، 
قهرمان عصر جدید، برنده فينال عصر جدید

3. روز پزشک مبارک، روز پزشک، تبریک روز پزشک
4. نتيجه بازی پرسپوليس پارس جنوبی امروز، خلاصه بازی پرسپوليس 

پارس جنوبی، بازی پرسپوليس، جدول ليگ برتر، ليگ برتر
5. استاد فرشچيان
6. حسين عليزاده

7. پخش زنده شبکه سه، شبکه سه زنده، شبکه سه پخش زنده، شبکه سه
8. روبيکا آنلاین، دانلود روبيکا جدید، دانلود روبيکا

9. فاطمه عبادی
10. پانته آ سيروس

     ترند

همچنان ریبن در صدر است
امروز نگاهی داشتيم به عينک های مختلف و دیدیم که به روایت گوگل، کدام 
مدل های عينک و کدام برندها، بيشترین ميزان جست وجو در گوگل را داشتند: 
1. در مدل های مختلف، مدل های آفتابی، طبی، زنانه، دخترانه، دودی، مردانه، 

گرد، شنا و هشت ضلعی بيشترین ميزان رشد جست وجو را داشته است. 
2. در ميان برندهای مختلف، ریبن، گوچی و پورشــه دیزاین، بيشترین ميزان 

جست وجو را داشته اند. 
3. در ميــان فروشــگاه های مختلف، دیجی کالا اســت که بيشــترین ميزان 

جست وجو را داشته است.
4. در ميان انواع مختلف عينک، عينک های جدید شــش و هشت ضلعی و نيز 

دودی زنانه، دخترانه و طبی بيشترین ميزان رشد جست وجو را داشته اند. 
5. در ميان برندهای مختلف هم پورشه دیزاین، گوچی و ریبن بيشترین ميزان 

رشد جست وجو را داشته اند. 
6. نکته جالب توجه این است که عينک محسن ابراهيم زاده، خواننده پاپ هم 

550 درصد افزایش رشد جست وجو داشته است.

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ

یکی از آشــنایان، از این گوش گيرهای ســيليکونی 
هنگام خواب استفاده می کنه که از قضا تکه  کوچکی 
جدا ميشه و در گوشش گير می کنه. چنان جلو ميره 

که با روغن زیتون و موچين درنمياد.
قيمت های مراجعه به پزشکان در آمریکا جوری نيست 
که بشه بدون بيمه از پسِ مخارج براومد. چون در زمان 
بروز این مشکل بيمه نداشتن، یک هفته صبر می کنن 
تا بيمه شون وصل بشه و بعد به دکتر مراجعه می کنن.

متخصص گوش و حلق و بينی ایرانی که در کلينيک 
اســتنفورد مطــب داره با مکش مخصوص، جســم 
خارجی رو درمياره که هزینه ا ش ميشــه 520 دلار 
چون مراجعه کننده هنوز کارت بيمه اش رو نگرفته، 
هزینه رو در محل پرداخت می کنه و بعد باید از بيمه 
پس بگيره. اگر بيمــه ای وجود نداشــت، خرج این 
 ویزیت 15 دقيقه ای می شد 120 دلار بيشتر از اپل واچ 
سری 4 که چهار قدم اون طرف تر در کوپرتينو ساخته 

ميشه. واقعاً دنيا قدر ما مهندســين رو نمی دونه! اگر 
قرار بود مهندسين و مبتکرین، اندازه  زحمت و تلاش 
و علمی که توی اپــل واچ ریختن پــول بگيرن، فکر 

می کنيد قيمتش باید چند می بود؟ 
@K1inUSA

جسم خارجی در گوش ،کلینیک استنفورد واپل واچ 

     از خبرها

سمینار تامین مالی شرکت های دانش بنیان صادراتی برگزار می شود

70درصد از درآمد »کچاد« را سود تشکیل می دهد

روابــط عمومــی بانک 
توســعه صادرات اعلام 
کرد: ســمينار »تأمين 
مالی شرکت های دانش 
بنيــان صادراتی تبيين 
سياست ها و اولویت ها« 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات این بانک به منظور حمایت از نقش آفرینی 
مؤسسات دانش بنيان در توسعه صادرات غيرنفتی و 
معرفی رویکردهای نوین تأمين مالی برای صادرات 

محصولات، سمينار یادشده را برگزار می کند.

نگاهی به نقش نظام بانکی در تجاری سازی طرح های 
مبتنی بــر فناوری های نوین، تســهيلات صندوق 
نوآوری و شــکوفایی برای تامين مالی شرکت های 
دانش بنيان و فناور و تبيين سياست ها و اولویت های 
دولت به منظور حمایت از این شــرکت ها از جمله 

محورهای این سمينار خواهد بود.
سخنرانان همایش یادشــده موضوعاتی چون نحوه 
تامين مالی شرکت های دانش بنيان در بانک توسعه 
صادرات، اهميت و نقش شــرکت های دانش بنيان 
در توســعه اقتصادی، اقدامات دولت در حمایت از 
دانش بنيان ها و اعلام سياســت های کلــی در ارائه 

خدمات را به بحث خواهند گذاشت.
بانک توسعه صادرات، صندوق نوآوری و شکوفایی، 
ســتاد ویژه توســعه فناوری نانــو و معاونت علمی 
وفناوری ریاســت جمهــوری برگزارکنندگان این 

سمينار هستند. 
دبيرخانه ســمينار »تأمين مالی شرکت های دانش 
بنيان صادراتی، تبيين سياســت ها و اولویت ها« در 
اداره کل روابــط عمومی و بين الملل بانک توســعه 
صادرات اســت. این سمينار روز دوشــنبه یازدهم 
شــهریور 1398 در مرکــز همایش های ســازمان 

مدیریت صنعتی برگزار می شود.

 شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو در دوره ســه 
ماهه منتهــی به خرداد 
98 مبلــغ یک هــزار و 
511ميليارد تومان سود 
خالص شناســایی کرده 
اســت که70درصد از درآمد شــرکت را تشــکيل 

می دهد.  
شرکت معدنی و صنعتی چاردملو در دوره سه ماهه 
منتهی به خرداد 98 مقدار دو ميليون و 177هزار تن 
در بازار داخل و در بازار صادراتی 70 هزار و 154 تن 

فروش داشته است. 
بيشــترین مقدار فروش مربوط به فروش کنسانتره 

آهن )خشک( در بازار داخل است. 
کچاد در بــازار داخل یک ميليــون و 382 هزار تن 
فروش داشته اســت که 63 درصد از فروش شرکت 

در بازار داخل است.
کچاد در بازار صادراتی 70 هزار تن گندله صادر کرده 
که از این محل درآمد 43 ميليــارد و 722ميليون 

تومانی محقق نموده است.
 به این ترتيب با توجه به فــروش داخل و صادراتی، 
کچاد در دوره سه ماهه منتهی به خرداد 98 درآمد 

دو هزار و 133 ميليارد تومانی ساخته است.

مقدار فروش کچاد بيــش از ۴72 هزار تن کاهش 
يافت

مقدار فروش شرکت در بازار داخل و صادراتی در دوره 
ســه ماهه منتهی به خرداد 98 نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش داشته است. کچاد در دوره سه ماهه 
منتهی به خــرداد 97 مقدار دو ميليــون و 719 تن 
محصول را به فروش رســانده که مقدار فروش کچاد 
در دوره سه ماهه منتهی به خرداد 98 به دو ميليون و 
247 هزار تن رسيده است. به این ترتيب مقدار فروش 
کچاد در دوره سه ماهه منتهی به خرداد 98 نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 472 هزار تن کاهش یافته است.
درآمد کچاد ۸۴۸ ميليــارد تومان افزايش يافته 

است
مقدار فروش کچاد در دوره سه ماهه منتهی به خرداد 
98 نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهشی بوده است 
اما به دليــل افزایش نرخ فروش محصــولات درآمد 
شــرکت افزایش یافت. همچنين شرکت در سه ماهه 
اول سال 98 با صادرات گندله به نرخ بازار و محاسبه 
آن با دلار نيمایی مبلغ قابل توجهی درآمد ســاخته 
است. کچاد در دوره ســه ماهه منتهی به خرداد 97 
مبلغ هزار و 284 ميليارد تومان درآمد ساخته است و 
در دوره سه ماهه منتهی به خرداد 98 درآمد شرکت 
به دو هزار و 133 ميليارد تومان رسيد. به این ترتيب 

درآمد کچاد در دوره ســه ماهه منتهی به خرداد 98 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشــد 848 ميليارد 

تومانی داشته است.
اثر ريالی بر سود کچاد

مقایسه سود ناخالص، عملياتی و خالص شرکت حاکی 
از آن است به طور کلی رشــد محسوسی در سه ماهه 
منتهی به خرداد 98 نسبت به مدت مشابه سال قبل 
داشــته اســت. مهم ترین دليل این موضوع اثر ریالی 
بر درآمد شرکت اســت که موجب شده حاشيه سود 
شرکت افزایش یابد چراکه در دوره سه ماهه اول 98 
درآمد شــرکت 66درصد افزایش یافته است اما بهای 
تمام شده درآمدهای عملياتی کچاد 11درصد افزایش 
یافته است. بنابراین اثر ریالی بر درآمد موجب افزایش 
حاشيه سود شــرکت شــده و به این ترتيب کچاد در 
دوره ســه ماهه منتهی به خرداد 98 مبلغ یک هزار و 
511ميليارد تومان سود خالص شناسایی کرده است.

حاشيه سود کچاد ۳۴ درصد صعود داشت
حاشيه سود خالص کچاد در دوره سه ماهه منتهی به 
خرداد 97، 37درصد بوده که در ســه ماهه منتهی به 
خرداد 98 به 70درصد رسيده است. درواقع 70درصد 
از درآمد شرکت را سود خالص تشکيل می دهد که رقم 
 قابل توجهی است و نســبت به دوره مشابه سال قبل 

34 درصد افزایش یافته است.

استاندار آذربایجان شرقی در دیدار سفیر آفریقای جنوبی در ایران:

گسترش ارتباط با دنیا جزو سیاست های اصولی 
جمهوری اسلامی ایران است

آذربایجان  استاندار  فلاح:   - تبریز 
شرقی گفت: جمهوری اسلامی ایران قادر 
است بدون وابستگی به قدرت های بزرگ 
ادامه  خود  پیشرفت  و  توسعه  مسیر  به 
دهد؛ با این حال گسترش ارتباط با دنیا 
بویژه کشورهای مستقل، جزو سیاست های 
اصولی ماست. دکتر محمدرضا پورمحمدی در دیدار سفیر آفریقای جنوبی 
در ایران، اظهار داشت: ملت ایران علاقه مند گسترش روابط با ملت های 
دیگر است و امیدواریم این پیام در مجامع بین المللی انعکاس یابد. وی 
با اشاره به برخی از ظرفیت های استان آذربایجان شرقی، اظهار داشت: 
استقرار صنایع مهمی مانند ماشین سازی و تراکتورسازی، هم مرزی با چند 
کشور، وجود بازار تاریخی تبریز، دسترسی به بازار بزرگ آسیای میانه، 
وجود 1800 اثر تاریخی و فرهنگی ثبت شده و 156 واحد دانشگاهی 
از جمله ظرفیت هایی است که آذربایجان شرقی را به یکی از استان های 
مهم کشور تبدیل کرده است. پورمحمدی با اشاره به اینکه زمینه های 
مشترک فراوانی با آفریقای جنوبی داریم، افزود: تبادل هیأت های تجاری، 
همکاری های  برای  خوبی  شروع  می تواند  گردشگران  تبادل  و  علمی 
مشترک و توسعه مناسبات در عرصه های مختلف باشد. وی همچنین 
با اشاره به ظرفیت های مشترک آذربایجان شرقی و آفریقای جنوبی در 
زمینه اکتشاف و استخراج معادن، خواستار ایجاد زمینه های همکاری 
تا  از فعالان بخش معدن این کشور دعوت کرد  در این زمینه شد و 
توانمندی های خود را در نمایشگاه فناوری و نوآوری ربع رشیدی با فعالان 
بخش معدن آذربایجان شرقی به اشتراک بگذارند. سفیر آفریقای جنوبی 
در ایران هم با ابراز خرسندی از سفر به تبریز، به نقاط مشترک کشورش با 
جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: دو کشور دغدغه های مشترکی 
درخصوص امنیت و توسعه پایدار دارند و آفریقای جنوبی، ایران را به عنوان 
کشوری دوست و برادر می شناسد. ویکا خومالو افزود: امیدواریم با همکاری 
ایران، منطقه خاورمیانه به وضعیت پایدار برسد و دیگر شاهد کشتار مردم 
مظلوم فلسطین نباشیم. وی با اشاره به دیدار روز گذشته خود با شهردار 
تبریز، گفت: در این دیدار درخصوص زمینه های همکاری مشترک ازجمله 
گردشگری، توسعه اقتصادی و تبادلات فرهنگی و موضوع خواهرخواندگی 
تبریز با یکی از شهرهای آفریقای جنوبی مذاکره کردیم. خومالو گفت: 
ایران و آفریقای جنوبی دو کشور در حال توسعه هستند و در این میان 
کسانی هستند که نمی خواهند ما به کشورهای توسعه یافته تبدیل شویم؛ 
در این شرایط ما باید خودمان را برای همدیگر معرفی کنیم و هیچ ابزاری 
بهتر از گردشگری نمی تواند این فرصت را ایجاد کند. سفیر آفریقای جنوبی 
همچنین با ابراز علاقه مندی نسبت به همکاری با شرکت تراکتورسازی 
تبریز و قطعه سازان استان و همچنین ایجاد مناسبات علمی و دانشگاهی، 
خاطرنشان کرد: آفریقای جنوبی فرصت خوبی برای دسترسی شرکت های 
ایرانی به بازارهای بین المللی است. وی به برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی در مهر ماه امسال در تهران هم اشاره 
کرد و گفت: تلاش می کنیم تا در زمان برگزاری این کمیسیون، هیأت های 
اقتصادی و تجاری آفریقای جنوبی از توانمندی های استان آذربایجان 

شرقی نیز بازدید کنند.

مدیر مخابرات منطقه گلستان در نشست شورای 
مدیران حوزه ict گلستان 

گرگان- به منظور ارتقای کیفیت ارتباط در 27 روستای گنبدکاووس 
سیستم WLL یا سیم کارت روستایی به سیم کارت های 2G ارتقاء یافته 
اند.در نشست بررسی وضعیت ارتباطی شهرستان گنبدکاووس که با حضور 
شورای مدیران حوزه ICT استان و فرماندار ویژه آن شهرستان برگزار شد 
مهندس شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت : به منظور ارتقای 
کیفیت ارتباط در 27 روستای گنبدکاووس سیستم WLL یا سیم کارت 
روستایی به سیم کارت های 2G ارتقاء یافته اند.در این نشست محمد 
احمدی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گلستان گفت: این 
شهرستان یکی از مهمترین شهرستان های استان از لحاظ جمعیتی و 

ارتباطی است که اقدامات مناسبی در آن انجام شده است.

توزیع بیش از ۳۲ میلیون لیتر سوخت در بخش 
کشاورزی اردبیل

اردبیل -مریم حاجی زاده- مدیر 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 
منطقه اردبیل گفت: از اول فروردین ماه 
لغایت آخر تیر ماه ۹8 بیش از ۳2 میلیون 
و 700 هزار لیتر سوخت بین بهره برداران 
بخش کشاورزی استان اردبیل توزیع شده 
است  سید حجت مدنی  در جلسه تجزیه و تحلیل مصرف مواد نفتی 
اظهار کرد: تخصیص سهمیه سوخت بخش کشاورزی براساس سطح 
زمین زیر کشت و تعداد ادوات کشاورزی انجام می پذیرد. وی با اشاره به 
افزایش و توسعه بخش کشاورزی در استان افزود: تامین و توزیع مطلوب 
سوخت بخش کشاورزی استان یکی از وظایف اصلی این شرکت است 
که خوشبختانه با تلاش همکاران وبا برنامه ریزی و هماهنگی صورت 
گرفته با سازمان جهاد کشاورزی استان این مهم به نحو مطلوبی صورت 
پذیرفته است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل 
با اشاره به وضعیت مطلوب ذخیره سازی فرآورده های نفتی در تاسیسات 
انبار های نفت منطقه و ابراز اطمینان بابت سوخت رسانی مطلوب 
به بخش کشاورزی تا اتمام فصل کاری ، عنوان کرد: سوخت بخش 
کشاورزی توسط 2۴0 فروشندگی نفتگاز در سطح روستاهای استان به 
کشاورزان تحویل می شود. وی در ادامه به توزیع نفت سفید خانوارهای 
روستایی استان اشاره و و تصریح کرد: در راستای ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان و تحقق حقوق شهروندی و کسب رضایت مندی مشتریان، 
هم اکنون 20هزار خانوار مشترک نفت سفید در استان اردبیل  وجود 
دارند که نفت سفید موردنیاز این افراد از طریق توزیع کالابرگ و از طریق 

2۴0 باب فروشندگی شهری و روستایی توزیع می شود.

استفاده از کارت  سوخت شخصی برای سوخت گیری 
خودرو الزامی شد

ایلام - مدیرعامل پخش فرآورده های 
نفتی منطقه ایلام گفت: استفاده از کارت  
سوخت شخصی برای سوخت گیری در 
جایگاه های عرضه بنزین در ایلام الزامی 
شده است. علی اصغر چاغروندی روز جمعه در گفت وگو با خبرنگاران 
افزود: استفاده از کارت  سوخت شخصی به  هنگام سوخت گیری در 
جایگاه های عرضه بنزین از بامداد روز )1 شهریورماه ۹8( در ایلام الزامی 
شده است.  وی درعین حال گفت: رانندگانی که کارت  سوخت خود را 
هنوز دریافت نکرده اند می توانند موقتاً از کارت سوخت جایگاه استفاده 
کنند. این مسئول اضافه کرد: همچنین از امروز میزان سوخت گیری 
با کارت آزاد جایگاه در هر بار سوخت گیری از 60 لیتر به ۳0 لیتر 
کاهش یافته است. وی ادامه داد: رانندگانی که رمز کارت  سوخت خود 
را فراموش کرده اند می توانند با وارد کردن چهار رقم آخر کد ملی مالک 

خودرو به رمز خود دسترسی پیدا کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان:

8 کیلومتر از جاده اروندکنار تا یک ماه آینده 
به طور کامل زیر بار ترافیکی خواهد رفت.

اهواز-  رضا رضایی در حاشیه بازدید 
آبادان در  ارتباطی شهرستان  راه های  از 
پروژه  سه  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع 
جاده  و  قفاس  جاده  اروندکنار،  جاده 
چوئبده که از اصلی ترین دغدغه های مردم و نمایندگان شهرستان 
آبادان هستند، حدود 6 ماه کاملا تعطیل بودند و هیچ اقدامی در بحث 
اجرای آن صورت نمی گرفت. وی افزود: سه ماه است که عملیات اجرایی 
این پروژه ها آغاز شده است اما پیش از آن می توان گفت که کاملا 
تعطیل بوده اند و اتفاق خاصی در روند ساخت آن ها نیافتاده است. 
مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان تصریح کرد: در چند ماه گذشته 
اتفاقات خوبی در بحث اجرای این پروژه ها افتاده است. برای مثال در 8 
کیلومتر از جاده اروندکنار شاهد پیشرفت بسیار خوبی در اجرای پروژه 
هستیم و این کار بسیار می تواند در بحث کاهش سوانح تاثیرگذار باشد. 

در این زمینه تا یک ماه آینده این 8 کیلومتر به طور کامل زیر بار ترافیکی 
خواهد رفت. رضایی در خصوص جاده دو خطه ای که قرار است به محور 
چوئبده افزوده شود، گفت: عملیات اجرایی این پروژه در حال انجام است 
اما قبول داریم که سرعت انجام عملیات بسیار پایین و مورد پذیرش ما 
نیست. در این زمینه فشار خواهیم آورد تا کار با سرعت بیشتری انجام 

شود اما موضوع محدودیت منابع نیز مزید بر علت است.

قدرداني استاندار هرمزگان از عملکرد آبفا در 
مدیریت مناسب توزیع آب

بندرعباس- استاندار هرمزگان روز 
گذشته در آیین تجدید میثاق با شهیدان 
که به مناسبت آغاز هفته دولت در گلزار 
شهدای بندرعباس برگزار شد، با تاكيد بر 
تلاش شبانه روزی دستگاه هاي دولتي در 
راستای ایجاد رفاه بیشتر برای مردم، از 
عملكرد شايسته شركت آب و فاضلاب استان در مديريت مناسب توزيع 
آب در تابستان جاري قدرداني كرد. فريدون همتي با اشاره به بحران 
منابع آبي در استان، گفت: نياز آبي شهر بندرعباس 2 هزار و 600 ليتر 
بر ثانيه است در حاليكه ميزان آب توليدي يك هزار و 600 ليتر بر 
ثانيه بوده و هزار ليتر بر ثانيه كمبود آب داريم.   وي تصريح كرد: علي 
رغم چالش جدي كمبود آب در بندرعباس، با عملكرد موفقِ مديريت و 
مجموعه توانمند شركت آب و فاضلاب استان، فصل گرما را با كمترين 
چالش پشت سر مي گذاريم. همتي همچنين از مشاركت مردم در صرفه 
جويي و مديريت مصرف آب قدرداني كرد و گفت: با توجه به كاهش 
ذخایر سد ها و منابع آب استان، برای عبور از این بحران در تابستان 

امسال، كماكان نیاز به همراهي شهروندان در مصرف بهينه آب داريم.

معاونت شهرداري مشهد عنوان کرد:

کسري واگن خط یک قطار شهري منتظر مجوز واردات
مشهد- علي گلستاني -  معاونت عمران، حمل ونفل و ترافيک 
مشهد گفت: برای تجهیز واگن های خط دو و سه قطار شهری، در 
حال حاظر مشکلی وجو ندارد؛ اما برای خط یک، 60 واگن کسری 
داریم  زیرا دولت مصوبه ای را داده است که برای خطوط قطار شهری 
واگن وارد نشود. به همین منظور، قراردادی برای ساخت 2  هزار 
دستگاه قطارشهری بسته شده است. خط یک قطار شهری مشهد 
نیز در این 2هزار دستگاه قرار گرفته، اما مدل 60 قطار کاملاً متفاوت 
است و امیدواریم بتوانیم با بحث های انجام شده، مجوز وارد کردن 
این 60 واگن را بگیریم خليل االله کاظمي معاونت عمران حمل و 
نقل و ترافيک شهرداري مشهد در نشست خبري با اصحاب رسانه 
زمانی مطرح شده  در چارچوب  مقید می دانیم  را  گفت: خودمان 
پروژه های عمرانی را به بهره برداری برسانیم، در روشن کردن تابلوهای 
روزشمار انجام پروژه ها، شاید در شروع کار یک سری نگرانی هایی به 
دلیل مسائل مالی، معارض ها و تملک ها داشته باشیم، اما زمانی که 
شهروندان احساس کنند درراستای توسعه شهرشان اقدام می شود 
اختامیه  وعده  سر  می کنند،  اقدام  شهرشان  عوارض  پرداخت  در 

پروژه هایمان مقید هستیم.

درانتخابات داخلی شورای شهرسمنان، ترکیب 
هیات رئیسه بدون تغییر

بابامحمدی:  -حسین  سمنان 
سمنان  شهر  شورای  داخلی  انتخابات 
برگزار شد و طی آن سید مسعود سیادتی 
با رای اکثریت اعضا برای سومین سال 
متوالی رئیس شورای شهر سمنان باقی ماند.با رای گیری از 7 عضو 
حاضر در شورای شهر بار دیگر عباس آل بویه به عنوان نایب رئیس شورا 
، محمد همتی به عنوان منشی شورا و محمد زحمتکش به عنوان خزانه 
دار شورا باقی ماندند. شایان ذکراست شورای اسلامی شهر سمنان دارای 
7 عضو فعال بنام های سید مسعود سیادتی ، عباس آل بویه ، محمد 
همتی ، محمد زحمتکش ، عباسعلی طالب بیدختی ، مهدی خراسانیان 

و مجید نظری می باشد

کیوان ابراهیمیاز خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- نويســنده بنام فرانسوي- خبرچين- 

قانون مغولي
2- زرنگ و باهوش- ابزار و آلت- رســم 

و سنت
3- يكي از دو حزب آمريكا- بازرگان- قدم 

يك پا
4- پول كاغذي- گوسفند استراليايي

5- كلام تحسين- دهان- صندلي سنگي
6- گدا- علم طلسم و جادو- سوار

7- طعم دهان ســوز- كفــش قديمي- 
شكيبا و صبور

8- اسب تركي- پارســنگ ترازو- غيب 
گو- چه زماني؟

9- پيشــواي مذهبي- تجــارت- نغمه و 
بانگ

10- درســت و كامل- فرضيــه- گيرنده 
امواج راديويي

11- بز نر- هذيان بيمار- الهي
12- گونه ای سنگ آذرين درونی است- 

بار ديگر و از نو
13- نشانه مفعولي- از ورزش ها- گرايش 

به پديده هاي نو
14- پاندول ساعت- نگاشتن- از گازهاي 

آلي
15- خوبــي و احســان- گرفتــاري و 

دربندي- كرم حشره

عمودي
 1- خوراك زمين زراعی- هندل امروزي- 

ارزان نيست
2- مرد بي زن- نوعی هواپيماي جنگي- 

نقل كننده سخن
3- گوهر درون صدف- انكار كردن- منقار 

كوتاه!
4- رشــته هاي به هــم بافتــه اي كه در 
لباس هاي رســمي نظامي بر شــانه چپ 

مي آويزند- عقب ماندگي و فرسودگي
5- پايه و اساس- گياه فيلگوشي- مرزبان

6- برنا- واگيري- بازي قهوه خانه
7- از ســبك هاي نقاشــي- حــرف 

دهن كجي- آرامگاه فردوسي
8- عدد ماه- بلندپايه- توانايي خواندن و 

نوشتن- از ضماير انگليسي
9- واحد اختلاف پتانســيل- نت ســوم 

موسيقي- زمان سنج ورزشي
10- اوراق شــركتي- ده و روستا- نوعي 

تنبيه
11- زنگ كاروان- آزاد- محافظ گل

12- امداد- غده فوق كليوي
13- حرف ندا- جانشينان- فرشته موكل 

بر آب
14- انبار گندم- عطر دوغ- از پرندگان

15- يــار و همــدم- غــذاي معــروف 
اصفهاني ها- صورت غذا

گپ

چ

ك
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د

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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سناندرابىكرتدب1
هاوخدوخاىندراد2
نظنهاهملدىرا3
دمحمقشمدىتبون4
رافنساراو5
رىمىرواداىندم6
اكاكودنهلگمذ7
سانشكمنىنهامدا8
تىتفاسوموسمه9
هكدىرداماناىب10
ىزنالىادف11
باشوخروهترتخا12
درلفاىسرتشىك13
نىماتىوامرتساب14
ىاهگناشىهاىسور15
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از عوارض 
جوشیدن گاو آهنچشم

رشتن و آب
تافتن نمایشگر 

رایانه
خوش 
حرف فاصلهعاقبت

مرض
هیکل و 

اندام
سنگ 
آسیاب
به هم 
مالیدن

بلند مرتبهرمق آخر
 در این 

مکان
بیمارى 
پوستى

طایفه اى از 
ترکمانان

دلربایى و 
زیبایى

واقع شدن 
امرى

سینه پهلو

طبقه بندى 
جانوران

از وسایل مادر عرب
اعدام

گفتگوى 
مخفف اگراینترنتى

قُبِّه

 ورم کرده
حکم و 
فرمان

از دل 
پرسوز برآید

زایندهابزار

آرایش

 عزا و ماتم
سران و 
واحد پول بزرگان

ژاپن از غده هاى 
بدن

سراسرى و 
عمومى

          

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بافت
 بلوچ
 تارت

سوچی
 كجور
 گينه
 مالی
 هرند

5 حرفي :  
 بغداد
 پارما

 پرندك
 چپ دست

 رابين
 سامرا

 سگ كشی
 قره سو
 كوهين

 لسوتو
لهاسا

 مكزيك
 نيريز
 يونان

6 حرفي : 
 آنغوزه

 بندرگز
رومانی
 هيوران

7 حرفي : 
 اندونزی
پر پرواز

8 حرفي : 
 بند نادری
 تنگه بسفر

 راتاتويی
كمپوت سيب

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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عصر ایران؛ مهرداد خدیر|     ســوم شهریور  یادآور یک 
نقطه عطف در تاریخ ایران معاصر است.  به گونه ای که پس 
از 22 روز پهلوی اول ناگزیر از ترک ســلطنت و خروج از 
کشور شد.   سوم شهریور 1320 قوای شوروی و انگلستان 
در جریان جنگ جهانگیر دوم وارد ایران شــدند. این در 
حالی بود که دولت ایران اعلام بی طرفی کرده بود اما چون 
در اخراج کارشناســان آلمانی تعلل می کردند همدست 
هیتلر تلقی شــدند و متفقین درصدد برآمدند رضاشاه را 
گوشــمالی دهند و مهم تر از آن انگلیسی ها می خواستند 
از خاک ایران برای رساندن تســلیحات به اتحاد شوروی 
استفاده کنند و دســت آخر هم ایران به این خاطر »پل 

پیروزی« لقب گرفت.
  ساعت 4:30 بامداد روز دوشنبه سوم شهریور 1320 
خورشیدی رجبعلی منصور نخســت وزیر در خانه خود 
خفته بود که پیشخدمت، در اتاق خواب را کوفت و گفت: 
آقای نخست وزیر! لطفا بیدار شــوید.  منصور، سراسیمه 
برخاست و پرســید: چه اتفاقی افتاده؟ پیشخدمت گفت: 
سفرای شــوروی و انگلســتان آمده اند و می گویند پیام 
مهمی دارند.  دو مهمان گفتند مایل اند جدا جدا ملاقات 
کنند. سر ریدرز بولارد سفیر انگلیس )وزیر مختار بریتانیا( 
بیرون رفت و اسمیرونوف سفیر شوروی و ایوانوف مترجم 
در تالار خانه ماندند. اسمیرونوف تنها یک جمله گفت: به 
اطلاع تان می رسانم قوای شوروی وارد خاک ایران شدند. 
منصور شگفت زده پرسید: ما که اعلام بی طرفی کرده ایم! 
اسمیرونوف، پاسخ نداد و تنها به گل های قالی نگاه کرد و 
گفت: وزیر مختار بریتانیا منتظرند. سفیر انگلستان وارد 
شد و یک یادداشــت به زبان فارســی را تسلیم رجبعلی 
منصور کرد که در آن نوشته شــده بود: » به خاطر باقی 
ماندن کارشناسان آلمانی که در جنگ با ما هستند قوای 
انگلیسی به ایران حمله کرده اند.« عقربه های ساعت 6:30 
را نشان دهد. تا سفیران رفتند نخست وزیر به جواد عامری 
کفیل وزارت خارجه زنگ زد. به او گفت: آماده باش. ساعت 

7 دنبال شما می آیم. باید به سعد آباد برویم.
   زودتر از هفت صبح به خانه عامری رســیدند و کفیل 
وزارت خارجه تنها نیمی از صورت خود را تراشیده بود. از 
نخست وزیر خواســت فرصت دهد. منصور اما گفت وقت 
نیست. منصور وارد دفتر کار رضا شــاه شد و قبل از آنکه 
توضیح دهد عامری هم رســید. خبر را نخست وزیر از دو 
سفیر شنیده بود و وزیر خارجه از نخست وزیر و حالا شاه 
از آن دو و از خشم با مُشــت روی میز کوفت و دستور داد 
هر چه سریع تر دو سفیر را احضار کنند. از عامری خواست 
بماند و منصور برود به ســرعت جلســه هیــأت دولت را 

تشکیل دهد.
    ســفرا   اعلام آمادگــی کردند و ســاعت10 و نیم در 
سعد آباد بودند. شــاه بی درنگ پرسید: دشمنی بی دلیل، 
چرا؟ هر دو ســکوت کردند. یکی به گل های قالی چشم 
دوخته بود و دیگری به منصور. منصور به رضا شــاه گفت 
توضیح نمی دهند چون احســاس می کننــد قبلا در دو 
یادداشــت 28 تیر و 25 مرداد به قدر کافی هشدار داده 
بودند. همان شب ساعد مراغه ای سفیر ایران در مسکو هم 

احضار شده بود و نیمه شــب در کرملین از زبان مولوتوف 
وزیر خارجه اتحاد شوروی شــنیده بود: »دولت ایران به 
یادداشت های دوستانه ما و انگلستان اعتنا نکرده و حالت 
جنگ برقرار شده اســت.«   اطلاعیه ارتش گواه و تأییدی 
بود بر خبر بمباران تبریز در ساعت 5:30 بامداد. درست 
همان زمانی که سفیر شــوروی در خانه نخست وزیر بود 
هواپیماهای شــان »باغمیشه« و »مشــکان« را در تبریز 
بمباران کردنــد. عصر همان روز نیز همیــن کار را تکرار 
کردند كه  تلفات زیاد نبود  . رضاشاه ساعت یک بعدازظهر 
روز ســوم شــهریور 1320 به فرانکلین روزولت رئیس 
جمهوری ایالات متحده آمریکا تلگراف زد و از او خواست 

اقدام و در واقع وساطت کند.
   انتظار رضا شــاه برای پاســخ رئیس جمهوری آمریکا 
8 روز تمام به درازا کشــید. روز 11 شهریور:  »  کشورهایی 
که مایل اند اســتقلال خود را حفظ کنند باید در مجاهده 
عظیم و مشترک شــرکت کنند تا مانند آنچه بر سر برخی 
کشورهای اروپایی آمده غرق و نابود نشوند.« پاسخ صریح تر 
و دلســرد کننده تر از آن بــود که امیــدی در دل فروغی 
برانگیزد. نه مردم حامی او بودند نه ارتش توانی داشت که 
اگر داشت سران آن روز قبل صورت جلسه »متارکه جنگ« 
را که لفظ محترمانه »تســلیم« بود امضا نمی کردند. سه 
روز قبل هم روس ها تهران را بمباران کرده و البته بیشــتر 

اعلامیه ریخته بودند  اما مردم را به غایت ترسانده بودند.
ترس شــاه این بود که روس هــا به تهران برســند و او را 
دستگیر کنند. تنها امید او محمد علی فروغی بود که پس 
از شش سال بی مهری و خانه نشینی دوباره نخست وزیر 
شده بود. در خاطرات دکتر سجادی وزیر راه وقت آمده که 
شاه تصمیم می گیرد تهران را ترک کند و به اصفهان برود 

تا به دست روس ها نیفتد و او مانع می شود.
رضا شاه می  ماند و شخصا به خانه فروغی می رود تا چاره ای 
بیابد و او البته می یابد. سه راه پیش پای او می گذارند: تغییر 
ســلطنت به جمهوری و اینکه خود فروغی رئیس جمهور 
شود و نمی پذیرد.  نام ساعد مراغه ای را هم به خاطر ارتباط 
با روس ها مطرح می کنند اما منتفی می شود.راه دوم اینکه 
سلطنت قاجار بازگردد و خود محمد حسن میرزا ولیعهد 
یا پســرش حمید میرزا شاه شــوند! محمد حسن میرزا ) 
شاهزاده محمد حسن( اما »پرت و غیر منطقی« توصیف 
می شود. پســرش حمید میرزا یا شــاهزاده حمید نیز نام 
خود را به » دیوید دروماندا« تغییــر داده و یک کلمه هم 
فارسی نمی دانست! پس این گزینه ها هم حذف می شوند. 
راه سوم اینکه رضا شاه کنار برود و یکی از پسرانش – غیر 
ولیعهد- شاه شود. فروغی اما موفق می شود به جای شاپور 
غلامرضا، محمد رضای جــوان را بقبولاند. فروغی راه حل 
آخر را به اطلاع رضاشاه می رساند و پادشاه به او می گوید: 
به جان نیکی ) نوه اش( قسم می خوری که نقشه دیگری در 
کار نیســت؟ فروغی می گوید: به جان نوه ام که عزیز ترین 
است. خاطر شاه آسوده می شــود و 25 شهریور از خانواده 
پهلوی تنها محمدرضا می  مانــد و بقیه همراه پدر از ایران 
می روند. از این روست که شوم شهریور 1320 را آغاز پایان 

پهلوی اول می دانند. 

سومشهریور؛آغازپایانپهلویاول
روزي كه می توانست به یک فاجعه انسانی تمام عیار یا پاره پاره شدن ایران 

بینجامد اما   ختم به خیر شد
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 پرویز پرستویي این عكس از فورد كاپولا و 
جمله اي از او را منتشر كرده. »من فقط كمي 

خسته ام... بعضي مواقع فكر مي كنم آنقدر دارم براي 
زندگي مي جنگم كه  وقتي براي زندگي كردن ندارم!«

 بهرام رادان در مهماني فيلم ایده اصلي با ترلان 
پروانه عكس گرفته.

 عكسي از احسان حدادي با دوچرخه در فنلاند  . 

 هادي حجازي فر نوشته: كدام دَلو فرو رفت و پر 
برون نامد / ز چاه یوسف جان را چرا فغان باشد. 
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